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A. SENATI AKADEMIK

Universteti “Eqrem Cabg” Gjirokastér éshté njé universitet i Akredituar me vendim té Bordit t& Akreditimit
nr.67, daté 21.09.2017 “Pér akreditimin e paré té ingtitucionit t&é Aramit té Lartg, Univerdtetit “Eqrem Cabg”
Gjirokaster me kohézgjatje 3 vjecare dhe aktudisht ingtitucioni ynééshté né procesin e akreditimit té ri

instiucional.

Raporti vjetor pé veprimtariné mésimore, shkencore dhe financiare i Universitetit “Eqgrem Cabg”, pér vitin
2019-2020, ka pér géllim té prezantoj njé tablo té arritjeve, té dobésive s dhe té synimeve gé ka pér té ardhmen
ingtitucioni. N& hartimin e raportit jané marré pér bazé andiza dhe vierésme:
o Té rezultateve té veprimtarise & kryer nga organet drgtuese s té Senatit Akademik, Bordi i
Administrimit s dhe nga té gjitha njésité pérbérése té Rektoratit;
o Téveprimtarisé e kryer prg njésive bazé dhetre fakulteteve;

e Teéraportit financiar téingtitucionit pér 2019-2020.

Krahas, samé sipér né hartimin e raportit njé ndihmesé ka dhéné balafagimi i rezultateve me veprimtaring e
pasqyruar né raportet e viteve té kaluara, pasqyrimi i rezultateve té marra drejtpérdrejté pérmes monitorimeve té
realizuara nga ana e Rektoratit dhe e gjithé strukturave drejtuese té universitetit s dhe pasqyrimi i objektivave
konkrete gé ka Universiteti “Eqrem Cabg” pér té ardhmen.

Né& hartimin e raportit jané marré parasysh legjidacioni né fuqi, vkm-té dhe udhézimet e MASR-s8, politikat mbi
arsmin e larté té ndjekura nga MASR ,s dhe tendencat e pérgjithshme zhvillimore socio-ekonomike s ato
rgjonale ashtu dhe ato kombétare e mé gjeré.

Né redizimin e raportit duhet vlierésuar ndihmesa dhe bashképunimi i strukturave drejtuese, i té gjithé trupés
akademike e persondit ndihmés, dhe né veganti punae persondlit gé béri té mundur dokumentimin etij.
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a. Informacion mbi realizimin e gélimeve dhe objektivave té mésmdhénies, té ké kimit shkencor dhe

veprimtarive krijuese dheinovacionit. Raport i vlier é&imit t&é mésmdhénies dhe kérkimit shkencor.

Raporti specifikon struktur at pér gj egj ése

Raporti 1 veprimtarise mésimore e kérkimore t&é UGJ-SE, éshté hartuar bazuar mbi raportet e fakulteteve

pérkatése, s dhe né ndjekjen e pérditésuar té redizimit té procesit mésimor e kérkimor, né vézhgime, né andiza

dhe kontrolle, s dhe né vierésmin e dokumentacionit ligjor nga strukturat drejtuese té universitetit.

Universteti “Eqgrem Cabg” né pérbérjen etij katre fakultete:

Fakultetin e Edukimit dhe Shkencave Shoq
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QYTETERIMIT GREK MESIMDHENIES. DHE
e [ _
gt S s
Per sonel Persond | Personel
Njésia Bazé / Departamenti akademik | akademik | akademik
i brendshém | ijashtém i ftuar
Departamenti i Historisé dhe Gjeografisé 12 5 4
Departamenti i Gjuhés 7 0 0
Departamenti i Letérsisé 7 0 1
Departamenti i Gjuheve té Hugja 11 3 1
Departamenti i Edukimit dhe
" . . 10 7 1
metodol ogjise se mesimdhenies
Departamenti i Gjuhes, Letersise dhe 8 5 0
Qyteterimit Grek
Total FESHSH 55 17 7
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Personeli akademik i brendshém Kategoria Kategoria K:t_egorla
Njésia Bazé/ Departamenti Profesor Lektor sistent
L ektor
Departamenti i Historisé dhe Gjeografisé 9 3 0
Departamenti i Gjuhés 2 3 2
Departamenti i Letérsisé 2 2 3
Departamenti i Gjuheve té Hugja 2 7 2
Departamenti i Edukimit dhe 4
. . : 0 6
metodol ogjise se mesimdhenies
Departamenti i Gjuhes, Letersise dhe 1 2 5
Qyteterimit Grek
TOTAL FESHSH 16 23 16
1. Fakultetin e Shkencaveté Natyrés
[ raKuLTEn 1 sKencAVE TE NATYRES |
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\ 3
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Personelak ademikiaktivizuarprané FSHN
Per sonel Personel | Persone
Njésia Bazé / Departamenti akademik | akademik | akademik
i brendshém | ijashtém i ftuar
Dep. Biologji Kimisé 8 5 1
Dep. Matematikés Informatikés dhe Fizikés 15 4 1
Dep. Infermierisé 8 17 1
TOTAL FSHN 31 26 3
Personeli akademik i brendshém Kategoria Kategoria K:;es%grrl[[a
Njésia Bazé/ Departamenti Profesor L ektor L ek
tor
Dep. Biologji Kimisé 5 2 1
Dep. Matematikés Informatikés dhe Fizikés 1 9 5
Dep. Infermierisé 1 2 5
TOTAL FSHN 7 13 11
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2. Fakultetin Ekonomik.
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sl
Per sonel Personel | Persone
Njésia Bazé / Departamenti akademik | akademik | akademik
i brendshém | ijashtém i ftuar
Departamenti i Kontabilitet-Finance 7 3 1
Departamenti i Administrimit Publik 7 4 1
Departamenti i Politikave Ekonomike dhe 7 3 0
Turizmit
Total FE 21 10 2
Personeli akademik i brendshém Kategoria Kategoria KAa;;ggzlta
Njésia Bazé/ Departamenti Profesor L ektor
L ektor
Dep. i Kontabilitet-Financés 0 4 3
Dep. i Administrimit Publik 0 3 4
Dep. i Politikave Ekonomike dhe Turizmit 1 4 2
TOTAL FE 1 11 9

Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabg” té Gjirokastrés, duke u mbéshtetur né arritjet e deritanishme dhe
me synimin e guarjen mé para té kéyre arritjeve, ka pércaktuar pér vitin 2019-2020 objektiva dhe detyra
konkrete né drejtim té rritjes sé cilésisé sé veprimtaris2 mésimore e shkencore. Mbi bazén e kétyre objektivave, té
tre fakultetet dhe departamentet e Universitetit toné, gjaté vitit 2019-2020, e kané pérgendruar punén mésimore e
shkencore né drejtimet e méposhtme:

»  Ristrukturimi dhe pémirésimi i programeve mésimore pér té gjithaciklet dhe format e studimit, s edhei
dokumentacionit universitar né pérputhje me standartet akademike, udhézimet e Ministris2 s& Aramit
Sportit dhe Rinis2 dhe Statutit e Rregullores s2 Universitetit.
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= Pé&mirésmi dhe zbaimi i modeleve dhe i teknologjive bashkékohore té mésmdhénies dhe
mésimnxénies, s faktor i réndésishém dhe i domosdoshém pér rritjen e cilésisé dhe performancés sé
procesit mésimor.
=  Redizimin e ploté me cilés e performancé té procesit mésimor, duke e shogéruar me pérditésmindhe
pasurimin e pérmbajtjes sE ligjératave dhe seancave praktike me té rgat bashkékohore té shkencés.
= Redizimin né ményré samé cilésorei praktikave profesionale dhe praktikave né terren té studentéve.
= Vazhdimi i procesit té€ kudifikimit té stafit akademik nété gjithanivelet dhe drejtimet.
= Rritjen e pjesémarrjes s& stafit akademik né aktivite shkencore brenda dhe jashté vendit.
»  Rritjen e pjesfmarrjes & stafit akademik né procese kérkimi dhe botimi i arritjeve né fushén e kérkimit
brenda dhe jashté vendit, né revista dhe organe prestigjioze.
= Plotésamin, pérgatitjen dhe rugtjen e dokumentacionit t& domosdoshém pé& mbarévatjen e procesit
mésimor dhe shkencor.
= Pé&mirésamin e cilésisé s shérbimit té ofruar nga stafi dhe infrastruktura e laboratoréve,
=  Marjen emasave pé& minimizimin deri né eleminim e problematikave té€ konstatuara.
= Sigurimin e asistencés s2 nevojshme pér té gjithé studentét dhe sidomos pér mbarévatjen e tyre né lidhje
me tregun e punés dhe kualifikimin e métgshém té tyre.
= Organizimin e ditéve té informimit me maturantét, né lidhje me programet e studimit té ofruara nga
institucioni pér vitin akademik 2019-2020.
= Njé mbéshtetje e veprimtaris2 mésimore i éshté dhéné edhe nga aktiviteti kérkimor-shkencor i stafit
akademik. Tashmé ky staf mé kualifikimin e tij né rritje té vazhdueshme po e shndérron universitetin
gjithnjé e mé shumé né gendé kékimore-studimore pé& Rgonin e Jugut. Moria e studimeve té
konkretizuara pérmes artikujve, kumtesave e referateve etj. kané el ris S né drgjtim té pérmirésimit té
mésimdhénies ashtu né drejtim té thellimin té njohurive né fusha té ndryshme té shkencés.
Sipas monitorimeve té redlizuara nga ana e Rektoratit dhe e gjithé strukturave drejtuese té Universitetit s dhe
bazuar né raportet e andizave té redizuara né nivel departamentesh dhe fakultetesh, veprimtaria mésmore e
Universitetit “Eqrem Cabg” gjaté vitit 2019-2020né térés éshté karakterizuar nga pérpjekje intensve e té
vazhdueshme té dafit akademik pér té instauar metoda e forma bashkékohore pér transmetimin dhe
pérvetésimin e dijeve né ményré gé studentét té zhvillojné ato shprehi e kompetenca gé ju duhen pér té ardhmen.
Natyrisht edhe pér kété vit akademik, punaka nisur ngaaspekti organizativ i veprimtarisé mésimore. Késhtu nga
té gjitha departamentet dhe grupet kérkimore — mésmore té Universitetit evidentohen disa nga veprimtarité

kryesoreté redizuaraprg tyre, S¢jané
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Proces Mésmor:

Ngaandizat e kryera né rang departamentesh dhe mé pas pérgatitja e raportit vjetor pér vitin akademik né rang
fakultetesh (FSH, FESHSH dhe FE) né lidhje me procesin mésimor vihet re:

Redlizimi me suksesi plotéi procesit mésimor té vitit akademik 2019-2020. Pérmirésimi i teknikave té
mésimdhénies (specifik ky vit akademik kishte edhe mesimin on-line si pasojé e pandemisé¢ globale
shkaktuar ngavirus Covid-19).
Vazhdimi i progesit té kualifikimit té stafit akademik né té gjitha nivelet dhe drgjtimet.

P estmarrjané aktivitete shkencore kombétare e ndérkombétare

Botime né periodiké shkencoré brenda dhe jashté vendit.
Hartimi i programit lendor dhe pérmirésimi i programeve mésimore.

Plotésmi i sakté dhe né kohé s dhe rugtja e dokumentacionit pérkatés per mbarévatjen e procesit

mésimor e shkencor.

Pérmirésimi i cilésisé g8 shérbimit té ofruar nga stafi dhe infrastrukturés sé sdllave té mésimit pér sudentét.
Marrjae masave pér zhvillimin e mésimit né kushtet e pandemisé (Covid - 19)

Marrjae masave pé& minimizimin e problematikave té konstatuara.

Puname planet e veprimtarisé kérkimore.

Sigurimi dhe zhvillimi i bashké&punimit me ingtitucione té tjera universitare brenda dhe jashté vendit s

dheingtitucione té administratés publike dhe sektorit privat.

Dokumentacioni pérkatés né pérputhje me kérkesat e udhézimet e MASR dhe rregulloreve té
Univergtetit, Fakulteteve dhe programeve pérkatés té studimit.

Oraret e mésimeve dhe struktura e vitit akademik

Realizimi konform rregulloresi provimeve dhe formave té tjeraté kontrollit.

Rektrutimi prg departamenteve me stafin akademik té nevojshém duke ndjekur procedura ligjore dhe
transparente, né pérputhje me Rregulloren e Statutin e Universitetit.

Aktivizimi pér nevojat e departamenteve me pedagogé me kohe te pjesshme, té cilét zhvillojné kryesisht
oré seminaresh gpo ndjekje té praktikave pedagogjike e profesionde té studentéve. «tj.

Sigurimi i asistencés s& nevojshme pér té gjithé studentet e diplomuar, né pérputhje me kérkesat e tregut
té punés dhe kualifikimin e métg shém té tyre.

Redizimi né ményré sa mé cilésore i praktikave profesonde dhe mésmore spas specifikave té
programit dhe grupeve mésimore.

Cdo pedagog ka hartuar programet lendore mbi bazén e planit dhe programit mésimor dhe jané béré
pérpjekje maksmale pér redizimin sasior dhe cilésor té procesit mésmor. Kujdes éshté treguar edhe pér
pérditésmin e pasurimin e ligiératave me té rgjat bashkékohore té shkencés, s dhe pér aplikimin e

metodave rezultative pér kontrollin e dijeve.
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= Hatimi dhe pémirésmi i leksioneve, cikél leksionesh, maket teksesh mésimore dhe laboratorike
bashkékohore né informacion dhe konceptim.

®  Riorganizimi,diskutimi dhe miratimi i programeve mesimore, kryesisht te lidhura me programin e ciklit
te pare dhe te dyte ne zbatim teligjit te |AL-se dhe udhezimevete MASR-<£.

®  Hapja e programit té ri né ciklin e dyté té studimimeve “Master Profesional” né Shkencat Infermierore
prané Fakultetit té Shkencave té Natyrés.

=  Modernizimi i metodave dhe teknologjive té€ mésimdhénies dhe mésmnxénies, me synim rritjen e
cilésst £tyre.

= Shtimi i literaturés profesionale e shkencore né bibliotekén e universitetit.

= Némesin evitit akademik 2019-2020, té diktuar dhe nga kushtet e emergjencés dhe kushtet e pandemisg,
i gjithé stafi akademik u angazhua né zhvillimin e procesit t& mésimit né distancé, népérmjet platformave
onlines CLASSROOM, EDUMEET DHE ZOOM.

Gjaté vitit 2019-2020 u bé njé puné serioze, duke angazhuar té gjithé stafin akademik né departamenteve, pér

pérmbylljen me sukses té vitit akademik 2019-2020 , duke béré té mundur dterinimin e mésimit online dhe

rikthimin e studentéve né auditore né periudhaté ndryshme deri né pérfundim té vitit akademik té nisur.

Gjithashtu pérmirésime té programeve mésimore jané béré pothugjse né té gjitha programet e studimit té ciklit té

paré eté dyté gé Universiteti yné ofron.

Problematikat dhe pérmirésimet gé nevojiten né aspektin e mésimdhénies mbeten detyré do té pasgyrohen né

Rregulloren ere té Universitetit, e cilado té rihartohet , ku do té pasqyrohen aktet ergja nénligjore.

Natyrisht funksionimi norma i programeve té ndryshme té studimit lidhet ngushté me numrin e studentéve té

regjistruar.

Nga analiza né departamentet e FE nélidhje me procesin mésimor vihet re se;

Eshté bé&ré njohja e persondit akademik té departamenteve me Urdhérat dhe Udhézimet e MASR dhe
Rektoratit pér fillimin e procesit mésimor pér vitin akademik 2019-2020. Pargprakisht jané hartuar
planifikime né aspektin e veprimtarisé mésimore dhe kérkimore s dhe dokumentacioni shkollor pérkatés né

pérputhje me kérkesat e udhézimeveté MASR dhe Rregullores s2 Brendshme te Universitetit;
Eshté béré hartimi dhe miratimi i strukturés sé vitit akademik dhe orarit té mésimit;

Eshté béré hartimi dhe miratimi i planeve kalendare dhe pérmiresimi i programeve mésimore té ¢do disipline

mésimore;

Eshté kryer shpérndarja e ngarkesés mésimore pér ¢do anétar té persondit akademik dhe éshté firmosur Akt-
Marréveshjatip konform Udhézimit nr.20 té MASR,;
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- Eshté béré pérmirésmi i materideve mésimore té disiplinave sipas ¢do programi pér té gené koherent me

kérkesat e teknologjise 2 prezantimit dhe téinformimit sipas pérmbajtjes.

- Jané angazhuar studentét né hartimin e detyrave té kursit, projekteve etj. né disiplina té ndryshme, s dhe éshté
redizuar péfshirja e té gjithé studentéve té vitit té fundit né hartimin e mikrotezave agpo pérgatitjen pér
provimin pérfundimtar etj. Por megjithaté, duhet theksuar se ka gjithnjé vend dhe mundés gé ményrat

bashkékohore t€ mésmdhénies té gjgné pérdorim akomae mété gjeré.

- Né zbatim té rregullores dhe udhézimeve jané zhvilluar mbledhje té Departamenteve pé mbarévatjen e

gjithé procesit mésmor dhe punés shkencore s dhe pér té siguruar njé disipliné té larté né puné.

- Pér njéecuri samé normae té té gjithé procesit mésimor e shkencor, éshté organizuar kontroll i vazhdueshém
lidhur me dokumentacionin e secilit pedagog (planet kalendare, programet pérkatese té |éndéve, regjistrat,
€tj).

- Nékuadrin e organizimit té procesit mésimor jané béré kontrolle té heré pas hershme mbi disiplinén né puné,
cilésné e mésmdhénies. Né fund té semestrave &shté béré ballafagimi i planeve kalendare me orét e
realizuara nga personeli akademik s dhe plani pér plotésimin e oréve té paredizuara pér arsye té ndryshme

(festa zyrtare, probleme shéndeti etj).

Kontrolli dhevierésimi i njohurive

Procesit té vieréamit té dijeve i éshté kushtuar vémendja e duhur nga ana e gjithé anéaréve té
departamenteve. Né té gjitha sezonet e provimeve gjaté vitit akademik 2019-2020, ky proces pérgjithésisht éshté
zhvilluar normalisht.

Ngaandizané njésité bazé éshté vénére se:

- Eshté treguar kujdes fillimisht né njohjen e studentéve me nenet pérkatése t& Rregullores sé Universitetit
dhe kérkesat e udhézimeve pér plotésimin e dokumentacionit nga ana e pedagogéve né kété drejtim;

- Eshté hartuar né kohé kalendari i provimeve ku jané pércaktuar datat, ora, mjedisi i zhvillimit t& provimit
Spas programeve té sudimit dhe grupeve, jané miratuar komisionet pér ¢do provim;

- Eshté béré hartimi i tezave né ményré qé t& realizohej njé kontroll e vlerésim sa mé objektiv i
studentéve;

- Eshté monitoruar zhvillimi i provimeve né t& gjithé ecuriné e tyre duke ndjekur procesin e sekretimit,
afatin e korigjimit t€ provimeve me shkrim, dhénies sé rezultateve si dhe duke kontrolluar plotésimin e
dokumentacionit &tj;

- Nga ana e departamenteve respektive, éshté véné né dispozicion té sudentéve té vitit té fundit, programi

i provimit té formimit apo i temave té€ udhéhegjes pér punimin e diplomés,
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Ndérsa lidhje me zhvillimin e praktikave profesonde, jané marré masat pé lidhjen e marréveshjeve té
bashképunimit me ingtitucionet e adminigtratés publike s dhe subjekte té ndryshme private, kryesisht né Qarkun
e Gjirokastrés. Kéto bashképunime jané redlizuar duke marré né konsideraté edhe faktin se ku éshté shprehur
interes méi madh nga ana e studentéve s dhe déshirae mundésité e tyre. Ké&o marréveshje bashképunimi kané
pasur né fokus té tyre jo vetém informimin dhe njohjen e studentéve me kérkesat e tregut té punés, por edhe
ndérmjetésmin me subjektet private pé& punésim té shpgté té studentéve me rezultatet mé té larta sipas
kérkesave konkrete pér secilin vend pune. Praktikat mésimore gjaté vitit akademik 2019-2020, u zhvilluan duke
u pérshtatur me kushtet e krijuara nga pandemia globade dhe s rezultat i késg, programi i parashikuar i
praktikave u redlizua mé i ngjeshur né njé numér meé té vogd javésh se zakonisht duke respektuar periudhén e
karantinés s& detyrueshme, por edhe ndryshimet pér pérshtatjen e vitit akademik sipas udhézimeve té MASR.

Megjithaté, proces i vlerésmit té dijeve ka pasur edhe problematikatétillas:

- Komunikimi i rezultatit té provimit te studenté& dhe hedhja e notave né sstem. Ké&o anomai kané ardhur
nga mos funksionimi i sistemit, mos prania e pedagogut gé e zhvillon disiplinén, mos komunikimi né kohéi
vlerésmit, nga mungesa e librezés s2 studentit, mosaksesimit té studentéve pérsérités apo atyre gé kané
pasur provime t€ mbartura né sistem pér t&€ marré rezultatet etj. Gjithashtu, €shté identifikuar né disa raste

mos pjesEmarrja aktive e anétarit té dyté té komisionit né korigjimin efletoreve.

- Pér té findizuar rezultatin e punés mésmore do té duhg njé informacion i detguar mbi nivelet e
kalueshmérisé dhe té cilésisE pér té cilat duhet gé sekretaria mésimore té prodhojé né fund té vitit akademik

nj€ raport informacioni mbi numrin e studentéve mbetés/kalues.

- Jané hasur raste kur pér shlyerjen e detyrimeve “firmé& nuk zbatohet me korrektés rregullorja pér
vlerésmin e vazhduar dhe progresv (ndodh gé béhet vetém njé vlierésm pérfundimtar né mbyllje té

semestrit). Gjaté kétij viti akademik, shkak pér kété jan€ béré edhe kushtet e pandemisé globale Covid-19.
Detyrat pér té ardhmen

- Vazhdimésia dhe pérmir€simi 1 komunikimit dhe informimit t€ studentéve qé diplomohen né programet

e studimit prané fakultetit toné.
- Modernizimi drgjt dixhitalizimit i metodave mésimdhénése.

- Inkurgimi dhe shtimi i numrit té& pedagogéve té FE gé péfshihen né projekte kérkimore me partneré
shaiptaré dhe té hug. Né kété aspekt vémendje duhet té tregohet né péfshirjen edhe té studentéve né
aktivitete specifike té projekteve. Gjithashtu pérfshirja né projekte mundéson sigurimin e financimeve
pér aktivitete té ndryshme mésimore dhe pasurimin e bazés materiade.

- Pérforcimi i métgjshém i punés né aspektin e treté té veprimtarisé universitare: ndérveprimi me biznesin

dhe komunitetin pérvec dy aspekteveté tjera: mésimdhénies dhe kérkimit.
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Nga analiza né departamentet e FSHN nélidhje me procesin mésimor vihet re:

- Redizimi i plotéi procesit mésimor té vitit akademik 2019-2020 dhe pérgatitja pér redizimin paprobleme té
procesit mésimor té vitit akademik 2020-2021. Proces mésimor né semestrin e dytééshté zhvilluar né distancé
(online) né zbatim té udhézimeve t& MASR dhe urdhérave té Rektorit té periudhés mars 2020, né kushtet e

pamundésisE s2 zhvillimit né auditoré pre pandemisé Covid-19.

- Hartimi i planeve kalendare sipas planifikimit kohor dhe pérmiresimi i programeve léndore pér disiplinat

pérkatése.

- Pérmirésimi i materidleve mésimore té disiplinave sipas ¢do programi pér té gené koherent me kérkesat e

teknologjise s& prezantimit dhe té informimit sipas pérmbatjes.

- Hartimi i leksoneve cikd leksonesh, maket tekstesh mésmore dhe laboratorike bashkékohore né
informacion dhe konceptim.

Pérmirésmi i materiadleve mésimore té |éndeve pérkatése sipas ¢do programi pér té géné koherent me kérkesat e

teknologjisé s& prezantimit dhe té informimit sipas pérmbatjes.

Procesit mesmor i semestrit té paré éshté zhvilluar prané auditoreve té Universitetit. Proces mésimor i semestrit
té dyté perkoi me masat e ndérmarra nga ingtitucioni yné, né kushtet e giéndjes <2 fatkegésisé natyrore té
shkaktuar nga Pandemia e Covid-19, pé pérmbylljen me sukses te vitit akademik 2019-2020 dhe pér pasojé
mésimi u zhvillua né distance (online), duke pérdorur platformat ueb té mésmdhénies s Classroom, Edumeset
dhe Zoom. Edhe pse njé formé e re e mésimdhenies, me gjithé véshtirésité e hasura s pasojé e aftésive né
pérdorimin e kétyre platformave, s dhe problematikave né infrastukturén e nevojshme pér pérdorimin e tyre nga
ana e stefit akademik dhe studentéve, proces mésimor u realizua me sukses. Bazuar ne udhézimin Nr. 104 daté
30.04.2019 té MASR-it para sezonit té provimeve pér disa javé u zhvilluan gjithashtu njé cikél pérmbledhés pér

pérséritjen eleksioneve s dhe zhvillimi i orévé |aboratorike té programeve mésimoré né auditoret e Universitetit.

Problematika té hasura gjaté zhvillimit té procesit mésimor
- Nivdi i ulét shkencor | studentéve (véshtirésia e léndéve té shkencave natyrore, €tj.).

- Frekuentimi 1 ulét i leksioneve nga ana e studentéve (Mungesa e infrastrukturés, mungesa e dixhitaizimit té
procesit mésimdhénés, cilésa e mésmdhénies, té genit fakultativ i leksioneve). Kjo éshté ndikuar dhe pre
mbylljes né semestrin e dyté prg pandemis2 Covid-19. Né kushtet e mésimit né distancé njé numér

studentésh e kané patur té pamundur té frekuentojné rregullisht mésimin.

- Politika e liberalizimit té frekuentimit t&€ méamit sidomos né pérgindjen e ndjekjes s& tyre dhe mos penalizimi
né fund té vitit, madje duke krijuar akses hyrje né provim né vjeshté, kané influencuar ndjeshém né braktigen
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e procesit mésimor. Por dhe stafi ne disa raste éshté treguar jo ekzigjent né cilésmin e orés se mésimit s té

shenjté dhe se ¢do student gé paragitet kérkon dhe jemi té detyruar ti ofrojmé dije cilésore.

Pérgatitja dhe aktivizimi i studentéve né seminare e laboratore le shumé pér té déshiruar, gjé gé e bén punén e
pedagogéve jo shumé efektive dhe pengon shfrytézimin efektiv té kohés pre tyre,

Gjithashtu problem i mprehté gé éshté agravuar S8 tepérmi vitet e fundit &shté mungesa apo amortizimi |
paigeve laboratorike. Kjo i detyron pedagogét té ndértojné seanca laboratorike mé fleksbé. Ndérsa pér
semestrin e dyté (mésimi online) ka gené pothugjse e pamundur zhvillimi me efikasitet té ploté i seancave té
praktikave laboratorike. Megjithaté ky problem éshté zgjidhur né ményrén mé té miré té mundshme né
kushtet e mbylljes prg pandemisé, duke krijuar orare té posagme, pér grupe té vogla studentésh, té cilét
zhvilluan praktikat laboratorike né auditoré pas rikthimit né shkollé né veré pé studenté&t e viteve

pérmbyllése dhe né vjeshté pér studentét e viteve té ndérmjetme.

Pérshtatje e strukturés mésimore té vitit akademik né ményré gé té rekuperohen mangésité e zhvillimit efikas
té procesit mésmor online. Strukturat mésimore u pérshtatén sipas specifikave té secilés Njés Bazé pér
plotésimin/pérséritjen e njohurive té marra online dhe veganérisht pér kryerjen e praktikave laboratorike dhe

atyre profesionde.

Kontrolli dhevlerésimi i njohurive

Ngaanaliza né departamentet e FSHN vihet re:

Hartimi dhe miratimi i tezave té provimit.

Redlizimi i provimeve konform rregullores s&¢ FSHN dhe UGJ (tezat me 5 variante, pérfshirja né vlerésmin
pérfundimtar e vierésmit té vazhduar, fletoret e sekretuara, vierésmi anditik, orari i provimit, plotésmi i
procesverbaeve dhe hedhja e notave né sistem) dhe formave te tjera té kontrollit. Jané hasur disa

problematika teknike ge lidhen me sameé sipér.
Gjaté semestrit té dyté sezoni i paré i provimeve (pas pérséritjes/plotésmit né auditor té programit |éndor)
éshté zhvilluar né periudhén e verés pér studentét e viteve pérmbyllése dhe né periudhén e vjeshtés pér

studentét e viteve té ndérmjetme.

Problematika té hasura gjaté kontrallit dhe vlerésimit té njohurive

Problem deri diku ka gené komunikimi i rezultetit té provimit te studentét dhe hedhja e notave né sistem. Kéo

anomdi kané ardhur shpesh ngamos funksionimi i sistemit.
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- Komigioni i provimit né disa raste ka pérdorur edhe vlierésimin total ku nuk evidentohet sakté vlierésimi
andlitik i studentit pér cdo pyetje dhe éshté vérgitur mos pjestmarrja aktive e anétarit te dytété komisionit né

korigjimin efletoreve.

- Jané hasur raste kur pér shlyerjen e detyrimeve “firmé& nuk zbatohet me korrektés rregullorja pér vierésimin
e vazhduar dhe progresiv (ndodh gé béhet vetém njé vierésm pérfundimtar né mbyllje té semestrit).

- Mbingarkesé e pedagogéve ekzistues né angazhimin né komisionet e provimit gjaté provimeve té sezonit té
vjeshtés pér disiplinat/modulet fizikg, pér shkak té largimit né pension apo pamundésisé pér t'u aktivizuar né
kéto komisione té personelit akademik té jashtém.

- Nga andiza pamore e procesverbaleve rezulton se ka njé nivel té ulé té pérgatitjes & studentéve né

cfaredolloj forme vierésimi.

Masat pér fillimin evitit akademik 2020-2021

- Jané hartuar kriteret e pranimit té maturantéve né programet specifike té FSHN.

- Eshté njohur stafi i departamentit me udhézimiet e ministrisé dhe ingtitucionit toné pér fillimin dhe

mbarévatjen e proces mésimor né fomen e mésimidhénies né distance.
- Eshté bérétrajnimi dhe kanisur mesimdhénia népérmjet platformés online Office 365 nga stafi akademik.

- Bazuar ne Udhezimin Nr.29, date 10.09.2018 “Per veprimtarine dhe ngarkesen mesmore te personelit
akademik ne Ingtitucionet e Arsimit te Larte” éshtékryer fillimisht njé ndarje paraprake e ngarkesés mésmore.
Ka gené e pamundur té béhg njé tabel épérfundimtare pér ngarkesén mésimore té personelit akademik ndérsa
nuk kishte pérfunduar proces i regjistrimit té studentéve né vitet e para né programet e studimit té ciklit té
dyté né FSHN duke mospasur njé vendim fina pér funksionimin ose mos-funksionimin pér kété vit akademik

té disaviteve té paraté programeve té studimit té mésuesisé s dhe pér programet e studimit té ciklit té dyté.

- Ndarja e ngarkests mésimore ka pérfunduar pas mbylljes s¢ afateve té regjistrimit té studentéve né gjithé

programet e studimit té& FSHN-<&.

- Né kuadrin e mésimit né distancé (online) pér fillimin e vitit akademik 2020-2021 jané marré masat pér
miréfunksionimin e kétij proces. Jané zhvilluar trggnime me pedagogé pé funksionimin e platformés
Microsoft TEAMS.

- Po punohet per hartimin e planeve kalendare pérkatése, programeveléndore té rinovuara konform planeve
mésimore gé zbatohen né secilin program studimi dhe marréveshjet e normimit vjetor té punés & stafit
akademik.

- Vazhdon puna e stafeve akademike pér t&€ mundésuar sigurimin e bazés materide shkencore té shkruar pér

studentét e secilit program studimi.

Universiteti “EqremCabe;j "Gjirokastér Page 13



Me gdlim rritjen e performancés s2 FSHN né pérmbatje, njé puné e miré éshté béré nga persondi akademik dhe
ndihmés, pérgjegjésat njésive bazé dhe grupeve mésimore né dregjitim té pérmiresimit té cilesisé sé programeve

mésimore gé ofron Njésia Kryesore.

Megénése u béné disa vite gé numri dhe cilésia e sSudenteve gé aplikojné pér studime né programet gé ofron
FSHN ka réné politika jone ka synuar né informimin masv p& mundésité gé ofrojné programet tona,
gadishmériné dhe cilésine e st&fit, lentésirat proceduride gé ofrojmé né rast integrimi programesh, kur vijné nga
degé té péraférta dhe gé kané ndérpreré studimet, s dhe fleksibiliteti i zhvillimit té programit pérkatés.

Pér té mundésuar vijushméri né sasl dhe cilés, vémendja e punés 2 stefit ka gené informimi dhe marrdhéniame
studentet, ku gé né fillim té vitit akademik jané njohur me planin mésimor, programin e studimit, rregulloren e

departamentit, Universitetetit, statutin dhe té gjithé d ementet tekniké té mbarévatjes sé procesit mésimor.

Problematika té hasura gjaté marrjes s masave pér fillimin evitit akademik 2020-2021

- Neé disa raste &shté véné re mospérputhje midis kualifikimit shkencor té stafit akademik me disiplinén /
modulin gé zhvillon (pér arsye té stafit té kufizuar)

- Né disa raste né planet kdendare té disiplinave té caktuara ka mospérputhje kohore midis temave té

|eksioneve dhe seminareve/laboratoreve.

- Reénia e numrit té oréve pér shkak té numrit shumeé té vogé té studentéve (mos-hapja e disa programeve té
studimit té mésuesisd)
- Ka patur raste té pérfshirjes me vonese té studentéve né klasat online pér arsyet teknike té funksionimit té

adresave elektronike té tyre brenda domain-it t&¢ UOGJ, té cilat jané kapércyer né bashképunim me Sektorin e
Standardeve dhe Kurrikulave s dheme IT e universitetit.

Nga analiza né departamentet e FESHSH né lidhje me procesin mésmor vihet re se:

Pér redizimin e géllimeve dhe objektivave té mésmdhénies, té kérkimit shkencor dhe veprimtarive krijuese dhe
inovacionit, gjaté vitit akademik 2019-2020, personeli akademik i FESHSH-sé ka redizuar njé sere detyrash
mbéshtetur néUrdhérat dheUdhézimet e MASR-s2 dhe Rektoratit. Né térés strukturat dregtuese dhe stefi
akademik i FESHSH-s2 e ka pérgendruar punén e vet, né drejtim té pérmbushjes s€ detyrimeve né redizimin e
procesit t& mésimdhénies, rinovimit té planeve aktuade mésimore, hapjes & planeve té rgjasipas kérkesave té
punés s dhe jané béré analiza dhe planifikime, né aspektin e veprimtarisé mésimore dhe kérkimore, né pérputhje
me kérkesat dhe udhézimet e MASR dhe Rregullores s2 Brendshme té Universitetit dhe Fakultetit té Edukimit
dhe Shkencave Shogérore.

Mé konkretisht fokus u pérgéndruan:

Ripunimin e planeve |éndore, té programeve té studimit té Ciklit té Paré, Bachelor.
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Rinovimin e planeve mésimore, pér programet e studimit té Ciklit té Dyté, Master. Né bazé té kétij strukturimi, u
rishikuan Iéndé mésimore té kétyre planeve né bazé té legjidacionit né fugi dhe rugtja e rgporteve té drgjita té
oréve mésimore s dhe u redizua kalimin ga 90ECTS né 120ECTS dhe u planifikua shtrirja kohore né dy vite
mésimore.

Si ris dhe arritje e kétij viti akademik, pas pérgatitjes s& doges s£ ploté me dokumentacionin, spas legjidacionit
né fugi, pér programin dy vjecar t& Studimeve Profesionde “Librar dhe bibliotekar”, nga ana e Departamenteve
té Gjuhés dhe atij té Letérsasg, program, i cili mori miratimin nga Ministria e Arsimit, né korrik 2019, filloi pér
heré té paré me sukses té ploté, né vitin akademik 2019-2020, proces mésimor, né kéé program té ri té
Studimeve Profesionale.

Pérgatitjen e teksteve gpo cikleve té leksioneve, né formé pérmbledhje dispensash.

Zgerimin e bashképunimit ingtituciona dhe té stafeve S me universitetet brenda, por gjithashtu edhe me ato
jashté vendit.

Plestmarrjen e stafit akademik (Spas departamenteve) té fakultetit, né aktivitete shkencore brenda dhe jashté
vendit.

2. Raport i vlerésimit t& mésimdhénies dhe kérkimit shkencor.

Gjaté vitit akademik 2019-2020, stafi akademiki FESHSH synim kryesor kishte redlizimin plotésisht me sukses
té procesit mésimor, synimi cili kérkoi angazhimin maksimal té stafit akademik té njésive bazé té fakultetit.
Veprimtaria kérkimore-shkencore, gé kryhet né FESHSH, synon té mbéshteté zhvillimin né rang lokal, rgjonae
dhe kombétar s dherritjen e cilésisé s arsmit mbaré kombétar

népérmjet veprimtarisé kérkimore-shkencore personeli akademik dhe studentét fitojné aftés pér kérkime té
pavarura, né funksion té zhvillimit té géndrueshém professional dhe té karrierés akademike.

Nisur ngasamé sipér, né andizén dhe vierésmin e punés sé stafit akademik u vérgt se:

Eshté punuar pér té realizuar me sukses semestrin e paré dhe té dyté, té vitit akademik 2019-2020.

Jané rinovuar dhe pérmirésuar programet mésimore, pér té dyjaciklet e studimit.

Jané modernizuar edhe mé tg metodat dhe teknologjité e mésimdhénies dhe mésimnxénies, me synim rritjen e
Cilésise £ tyre té métgishme.

Eshté béré pérditésimi dhe pasurimi i pérmbajtjes s programeve mésimore, ligjératave dhe seancave praktike
(seminareve, laboratoreve €tj), meté rgat bashkékohore té shkencés.

Eshté béré udhéhegja e tezave té diplomés té studentéve, té programeve té studimit “Master né mésuesi né
AMU” dhe“Magter profesional” dhe né fushat e studimit, gé ofrohen né FESHSH.

Eshté kryer me pérkushtim dhe seriozitet mbarévajtja e praktikave mésimore né terren dhe praktikave mésimore
profesionde s dhe jané béré pérpjekje pér té béré vierés me sa mé red e té studentéve, duke marré né konsderaté
JOo vetém vleréamin gjaté kryerjes s2 praktikés, por edhe duke organizuar testime konform programit té
praktikave. Organizimi dhe zhvillimi | praktikave pedagogjike &shté njé aspect i réndésishém | procesit mésimor,

né FESHSH. Né pérgjithés jané krijuar marrédhénie t&é mira me ingtitucionin ku kryhet praktika mésimore.
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Marrja pérspé nga ana e departamenteve, té hartimit té librave pér shkollat né gjuhén amtare té sistemit
parauniversitar, ka siguruar njé komunikim dhe njé& marrédhénie me produktiv edhe né efektivitetin e kryerjes sé
praktikés pedagogjike, por gjaté kétij viti, g rezultat | Stuatave té krijuarajané zbatuar programe té vecanta, né
bazé té kushteve té krijuara.

Né pérgjithés jané krijuar marrédhénie té mira dhe korrekte bashké&unimi me ingtitucionet dhe subjektet
shtetérore, ku kryhen praktikat mésmore profesonade. Edhe gjaté kétij viti, S rezultat i marréveshjes s
bashké&punimit me organizmat drejtues té arsmit parauniversitar né rang qyteti gpo bashkish, ato u zhvilluan
normalisht.

Kontrollet, vézhgimet, diskutimet me pedagogé dhe student&, kontrolli i dokumentacionit etj., né vazhdimés
gjaté gjithé késg periudhe kané mundésuar pérgjithésisht ecuriné normale té kétij proces, 9 né aspektin sasior
(realizimin e oréve té programit mésimor) ashtu edhe né aspektin cilésor.

Mund té thuhet se pérgjithésisht veprimtariamésimore né fakultet éshté karakterizuar nga pérpjekjeintensive dhe
té vazhdueshme, té stafit akademik pér té instduar metoda dhe forma bashkékohore, pér transmetimin dhe
pérvetésimin e dijeve, né ményré gé studentét té zhvillojné ato shprehi, aftés dhe kompetenca, gé do t'juduhen
pér té siguruar puné né té ardhmen.

Eshté béré shpérndarja e disiplinave mésimore dhe e mésimdhénies s& normuar vjetore.

Jané hartuar oraret mésimore dhe struktura e vitit akademik, pér té dy ciklet e studimeve.

Njésité bazé jané plotésuar me stafin akademik té nevojshém duke ndjekur procedura ligjore dhe transparente, né
pérputhje me Rregulloren dhe Statutin e Universitetit.

Cdo pedagog ka hartuar programet e léndéve, mbi bazén e planit mésamor dhe jané béré pérpjekje maksmale pér
realizimin sasior dhe cilésor té procesit mésimor.

Eshté béré permirésimi i materialeve mésimore, té disiplinave pérkatése nga ¢do pedagog.

Eshté punuar nga té gjithé pedagogét né vazhdimeési, pér t'i pajisur studentét me materiale didaktike té shkruara,
S tekste gpo cikd leksionesh, né formé dispensash, néléndét pérkatése,

Né kuadrin e organizimit té procesit mésimor, jané béré kontrolle té herépashershme mbi disiplinén né puné,
cilésné e mésimdhénies etj. Né fund té semestrave éshté béré balafagimi i planeve kdendare me orét e
realizuara nga pedagogét s dhe plani pér plotésmin e oréve té paredizuara, pér arsye té ndryshme (festa zyrtare,
shéndeti t)).

Si ris dhe aritje, gjaté kétij viti akademik, pas miratimittéhapjes s& programit té ri mésimor té Studimeve
Profesionde “Librar dhe bibliotekar” nga ana e Departamenteve té Gjuhés dhe atij té Letérsisg, ishte fillimi me
suksesi funksionimit té tij, gjaté vitit akademik 2019-2020.

Edhe gjaté kétij vit iakademik, vazhdoi reaizimi me sukses, | funksionimit normal, pérddjen e brezit té pare té
studentéve, s dhe pérmbylljes s& programeve té ga mésimore Studime Profesionale, té cilat kishin marré

miratimin e hapjes gati dy vjet mé paré:
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1.“UdhérréfyesTuristik”, nga Departamenti | Historisg dhe Gjeografisé (120 kredite).

2."Edukatoré pér zhvillimin dhe edukimin e fémijérisé s& hershme (0-3vjeg)”, hga Departamenti | Shkencave té
Edukimit dhe I Metodologjisé s&2 Mésimdhénies (120 kredite).

Vazhdoi funksionimi normal | programeve té reqamésmore,té Ciklit té Dyté “Master Profesiond”:

1“Mésues | arsmit fillor klasa 1-V” , nga Departamenti | Shkencave té Edukimit dhe | Metodologjisé s&
Mésimdhénies.

2"Mésues ndihmés né edukimin gjithépérfshirés’, nga Departamenti | Shkencave té Edukimit dhe |
Metodol ogjisé s& Mésimdhénies.

3. Mésues pér araminfillor né gjuhén greke’, nga Departamenti | Gjuhés, Letérsisé e Qytetérimit Grek.

Detyra té réndésishme kané géné riorganizimi | njésive bazé, rishpérndarja e ngarkesave mésimore, pérgatitja e
planeve mésmore, rishikimi | planeve ekzistuese, pasurimi dhe pérsoga e programev emésimore, jané hartuar
dhe miratuar orari | mésimeve pé& sstemin me kohété ploté struktura e vitita kademik; planet kalendare dhe
programet mésimore té c¢do displine méimore; shpérndarja e ngarkests mésmorepé c¢do pedagog,
konformUdhézimit 20, dt. 09.05.2018, t&€ MASH-it.

Nisur ngagéllimi pér té siguruar njé ecuri normale té procesit mésimor né rang fakulteti, duke filluar gé nga ditét
e paraté mésimit, i shté kushtuar kujdes mbarévajtjes s& kétij proces né té gjithé e ementet etij.

Eshté organizuar kontroll i vazhdueshém lidhur me dokumentacionin e secilit pedagog dhe mbi programet
pérkatése té |éndéve, pér njé ecuri samé normale té té gjithé procesit mésimor.

Né zbatim té rregullores dhe udhézimeve jané zhvilluar mbledhje té rregullta dne me protokoll pér mbarévatjen
e gjithé procesit mésimor dhe punés shkencore s dhe pér té siguruar njé disipliné té larté né puné nga ana e té
gjithé stafit akademik, té departameteve té FESHSH.

Gjaté vitit akademik 2019-2020, jané ndjekur me pérparési praktikat né terren s dhe praktikat pedagogjike
profesionale, e studentéve.

Edhe gjaté kétij viti akademik, ka vijuar pé&mirésmi i méeshém i zhvillimit té procesit mésimor, ku jané
vérgtur pérdorimi mé i gjeré i metodave dhe formave bashkékohore té mésmdhénies s gjaté leksioneve, ashtu
edhe gjaté seminareve (pérdorimi i TIK né mésim). Sigurisht, pérmirésimi i metodave té mésimdhénies nuk do té
ndaet kéu. Pér kété edhe stafi akademik i departamenteve, né pérbérje té FESHSH-sE né téréd, éshté |
vetédijshém dhe punon pé getjen e mundésive pémirésuese, né vazhdimés, s né pédorimin dhe
perfeksonimin e teknikave té mésimdhénies, ashtu edhe né zbatimin e ményrave bashkékohore té
mésimdhénies.

Né zbatim té Rregullores dhe udhézimeve, jané zhvilluar mbledhje dhe analiza né rang njésish bazé, pér
mbarévatjen e gjithé procesit mésimor dhe punés shkencore s dhe pér té siguruar njé discipline té larté né puné.
Né térés departamentet e FESHSH, jané té plotésuara me kuadrin e stafit akademik té nevojshém. Ngarkesa e

pedagogeve efektivé, ka géné brenda parametrave normalé. Eshtéorganizuar kontrolli vazhdueshém, lidhur me
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dokumentacionin e secilit pedagog (programet pérkatése té |éndéve, regjistrat, €fj) pér njé ecuri samé normale té
gjithé procesit mésimor dhe shkencor.

Pér 1éndé mésimore,gé zhvilluan studentét, informacionet e marra u mbéshtetén né ciklet e leksioneve né formé
dispence apo tekstesh. Né zhvillimin e procesit mésamor gjaté kétij viti janévérgtur eement té pérdorimit té
metodave dhe formave bashkékohore té mésmdhénies S gjaté leksioneve, ashtu edhe gaé seminareve:
pérdorimiiteknologjiséséinformacionit, néprocesnmésimor,  angazhimiistudentévenéhartimin - e eseve,
detyravetékursit, projekteve, punével aboratorikeetj, né disiplinat e ndryshme, péfshirja e njé pjese té studentéve
té vitit té fundit né kryerjen e mikrotezavestj. Porgjithashtu, duhet theksuar se ka vend edhe mundési, gé ményrat
bashkékohore t& mésmdhénies,té pérmirésohen dhe té gjgné pérdorim gjithnjé e mété gjeré.

U miratuan planet e veprimtariseé mésimore dhe kérkimore s dhe dokumentacioni pérkatés, u azhornuan me
kérkesat e udhézimeve t€ MASH dhe Rregullores s¢ Universitetit dhe Fakultetit: orari i mésimeve; struktura e
vitit akademik; programet e |éndéve né pérputhje me planet mésimore;, shpérndarja e ngarkesés mésmore pér
¢do pedagog ).

Njé nga problemet, gé éshté paré me prioritet dhe | é&shté kushtuar njé vemendje e vecanté gjaté kétij viti
akademik, éshté problem | organizimit t& punés s2 departamenteveté FESHSH-sE, né lidhje me ditét e informimit
té maturantéve té shkollave té mesme, kryesisht té Rgonit Jugor, duke siguruar njé njohje té programeve, stafeve
s dhe mjediseve; |aboratoreve, bibliotekave etj. Duke u nisur nga pérvojae viteve té kaluara, u morén masat pér
organizimin e grupeve tépedagogéve, gé morén pjesé né takimet, gé mbi bazén e shkresésst MASR-it, Nr. 330
Prot, daté 15.01.2019 “Pér njohjen dhe informimin e nxénésve maturantéve me ingtitucionet e arsimit té€ larte dhe
programet e studimit té tyre”’, duke filluar data 18.02.2019, deri mé daté 03.03.2019, sipas planit té hartuar nga
Ministria

Kontrolli dhe vlierésmi i njohurive éshté redizuar s gjaté gjithé vitit akademik, ashtu edhe né fund té
semestrave. Njé nga komponentét mé té réndésishém té pérmbushjes me sukses té aktivitetit mésmor jané
provimet, ndg dhei éshté kushtuar vémendja e duhur.

Né té gjitha sezonet e provimeve gjaté vitit akademik, ky proces pérgjithésisht éshté zhvilluar normalisht duke
béré kujdesin e duhur,pér tre momente kryesore té kétij procesi:

SE pari, jané njohur pedagogét s dhe studentét, me nenet pérkatése té Rregullores s& Universitetit, me kérkesat e
udhézimeve, pér plotésimin e dokumentacionit etj. Duhet théné se né kété drejtim ka pérmirésime té ndjeshme.
SE dyti, né njésité bazé éshté béré kujdes pér hartimin e tezave, gé bgné té mundur njé kontroll dhe vierésm sa
mé objektiv dhe cilésor té njohurive té studentéve.

Sétreti, S agpekti mé kryesor, &shté planifikuar dne monitoruar zhvillimi i provimeve nété gjithé ecuriné eftij:

- &shité hartuar né kohé kalendari i provimeve, ku jané pércaktuar datat, oradhe mjedis i zhvillimit té provimit;

- jané ngritur komisionet pér ¢do provim;

- éshté kontrolluar plotésimi i dokumentacionit;

- &shté ndjekur proces | sekretimit , afati i korrigjimit t€ provimeve me shkrim «f].
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Krahas ecuris2 normale, duhet theksuar se ende vérehen mangés tétillas:

Numri dhe nivei i ulét i studentéve té regjistruar né programet e studimit.

Ka ragte té frekuentimit té ulét té leksioneve nga ana e studentéve (né disa raste lidhen me faktoré socio-
ekonomik té vet studentéve, por edhe té neglizhencés té ndonjé anétari té stafit akademik, pér té rritur motivimin
dhe nxitjen, pér pjesémarrje same aktive té tyre né orén e mésimit).

Nuk mungojné rastet kur pérgatitja dhe aktivizimi i studentéve né seminare dhe laboratore 1€ shumé pér té
déshiruar, gj€ gé pérbén pengesé pér pedagogét pér shfrytézimin efektiv té kohés prej tyre;

Gjithashtu objektiv mbetet modernizimi me pajige dhe materiale té nevojshme, né mbéshtetje té zhvillimit me
cilés té larté dhe me standarte bashkékohore t€ mésimdhénies. Kjo i detyron pedagogét gé né disa raste té jené
mé tepér teoriké sesa praktiké.

Rritja sasiore dhe cilésore e mésimdhénies, me staf akademik mésimdhénés s me kohé té ploté, ashtu edhe me
kohété pjesshme.

3. Strukturat pérgjegjése pér redizimin dhe pér vlierésimin e veprimtarisé mésimore-kérkimore.

Né Fakultetin e Edukimit dhe Shkencave Shogérore,pér redizimin dhe vierésmin e veprimtarisé mésmore-
kérkimore jané kéto strukturat pérgjegjése

- Dekani

- Pérgiegjésat e njésive bazé

- Pérgjegjésat e grupeve mésimore-kérkimore

(Pér ato njési bazé gé né pérputhje me legjidacionin i kané té miratuara kéto struktura)

Tashmeé éshité krijuar tabloja e studentéve, gé ndjekin studimet né vitet e para pér vitin akademik 2019-2020 né té
gjitha programet e studimit té ciklit té paré dhe té dyté me kohé té ploté dhe informacionet pérkatése jane ne
tabelat e méposhtme pér cdo fakultet. (ne zbatim té pikés j sipas udhézimit nr. 5 dt 19.02.2018).

Regjistruar per vitin 2019-2020 jane S méposhte:

VITI AKADEMIK 2019-2020
Regjistruar me koheteplote

NI PROGRAME TE STUDIMIT TE o . o
’ CIKLIT TE PARE "BACHELOR" B s © T| 5| T| T o T
< Q = o = S =}
= 2| b|&|Z|b|&|Z|F|%
o LiF|S| T+ = L |

FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE

1 | Histori-Gjeogr afi 29 |11|6 | 0] 3|2]|]0]15|7]0
2 | Gjuhe-LetersiShqgipe 37 |13 70|96 |1|15]12|0
3 | GjuheAngleze 38 |10 6 | 1|97 |0]19]12)|1
4 | Gjuheltaliane 0 ojo|jO0O|]O0O]|]O0O]JO|O|O0O0]O
5 | Histori dhe Gjuhe Italiane 8 410]0]4]4]/]0]0]0]0
6 | Gjuhe Leters dhe Qyteterim Grek 20 16| 6 |72 |02 2|21
7 | Mesues per Arsim Fillor 29 | 8|6 |0 7| 7]0]14/12]1
8 | Mesues per Arsim Parashkollor 32 {1010, 0| 0| 0|0 ]|22]|22)| 1
Gjithésg 193 | 72 |41 | 8 |34 (26| 3 |87 |67 | 4
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FAKULTETI EKONOMIK
1 | Kontabilitet Finance 111 |40 | 18 |4 36 | 15 |1| 35| 16 |3
2 | Administrim Publik 61 18 |10 |0 22| 8 |2|21 |11 |1
3| Turizem 30 9 1 (111 4 |1/10] 4 |1
Gjithésg 202 | 67 | 29 |5/ 69 | 27 |4|66 | 31 |5
FAKULTETI | SHKENCAVE TE NATYRES
1| Matematike -Fizike 0 O |00l O |0O0|O|] O|]O]|O
2 | Matematike Informatike 32| 8 (10|10 |2 |1|14| 3]0
3 | Biologji-Kimi 3% | 8| 6|0]11]6|0]16]|7]0
4 | Teknologji I nformacioni 46 | 13 | 2|0 17 | 2|0 16| 2|2
5 | Fizike-Teknologji I nformacioni 2 0O /0|0l O |O|O|] 2 ]O0]|O
6 | Infermieri e Pergjithshme 203| 77 |55|0| 71 |42|1| 55 |28|0
7 | Infermieri Mami 33| 9 | 9|0| 1313|011 |11|0
Gjithésg) 351 (115 (73| 0| 122 | 65(2| 114 |51 |2
Gjithésg totali nefund |
Univer Sitetit 746 | 254|143 |13 | 225|118 | 9 | 267|149 | 11
Téregjistruar 2019-2020
Master Profesional
me koheteplote
NI PROGRAME TE STUDIMIT TE CIKLIT TE DYTE © @
MASTER PROFESIONAL = | | 2| o ®
T o = S| © = >
21 2| F| ®|=z| §| B
5 > S =
1 | Master Profesiona ne MesuesiArsimitFillor Kl 1-V 34 34 28 0 0 0 0
Master Profesiona per MesuesNdihmes ne
2 | ArsminGjitheperfshires 4 |44 4 1 0 0 010
3 | Master Profesiona ne Mesuesi per ArsiminFillor ne GjuheGreke 0 0 0 0 0 0 0
4 | Master Profesional neKontabilitet Finance 92 55 27 2 37 | 19 2
5 | Master Profesional ne AdministrimPublik 51 32 15 0 19 | 12 0
6 | Master Profesional neTurizem 15 10 5 0 5 1 0
Gjithsgl Master Profesional 236 | 175 | 116 2 61 | 32 2
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Téregjistruar 2019-2020
Master Shkencor
NI PROGRAME TE STUDIMIT TECIKLIT TEDYTE me koheteplote
Hob) E
MASTER SHKENCOR 7 = s | 7 f'i o =
= o > o >
©) S = S =
Master Shkencor neArkeologjidheAdministrim |
1 | PasuriveArkeologjike 5 0 0 0| 5 |2 0
2 | Master Shkencor ne Gjuhesi 0 0 0 0| 0|0 0
3 | Master Shkencor ne Leters 0 0 0 0] 0 | O 0
4 | Master Shkencor ne ArsimFillor ki [-VI 0 0 0 0| O 0 0
5 | Master Shkencor ne BiologjiMjedisidneZhvillimi 0 0 0 0| 0|0 0
Gjithésg Master Shkencor 5 0 0 0| 5 |2 0
Téregjistruar 2019-2020
M aster
PROGRAME TE STUDIMIT TECIKLIT TEDYTE me koheteplote
Nr O E)
MASTER x B : S| @ )
o 2| &S| T| 5 = =
= =| 5| & =2 | @ o
0) S|e|E| S -
1 | Master ne mesues per Arsimin e MesemteUlet ne Histori-Gjeografi 51 31 |18 0| 20 |11 0
2 | Master ne mesues per Arsimin e MesemteUlet ne Gjuhe-L etersi 22 13 (131 0| 9 | 7 1
3 | Master ne mesues per Arsimin e MesemteUlet ne GjuheAngleze 21 13 (10| 1] 8 | 7 0
Master ne mesuesi per Arsimin e MesemteUl et
4 | neGjuhedheQyteterim ltalian 6 5 170|110 0
Master ne mesues per Arsimin e MesemteUlet ne
5 | Gjuhe LetersidheQyteterimGrek 7 7 712 010 0
Master ne mesuesi per Arsimin e MesemteUlet ne Matematike-
6 | Fizike 7 3 00| 4 ]2 0
7 | Master ne mesues per Arsimin e MesemteUlet ne Biologji-Kimi 24 17 (10| 1| 7 | 3 0
Master ne mesues per Arsimin e MesemteUlet ne Matematike -
8 | Informatike 22 15 |11 0| 7 | 2 0
Gjithesgj M aster 160| 104| 70| 4| 56| 32 1
Téregjistruar 2019-2020
Program 2-vjecar
karakt fesional
Nr | PROGRAME 2-VJECARE ME KARAKTER PROFESIONAL [~ o' 1 [ 0 | o
= ] Sl 8| 2| &
| z| §|&|=|5| F
S = 3 5
1 | Edukatore per zhvillimindheedukimine femijerise se hershme( 0-3 vjec) 75| 45 45 3| 30| 30 1
2 | UdherrefyesTuristik 49| 31 12 1| 18| 7 0
3 | LibrardheBibliotekar 14| 14 10 0 0| O 0
4 | NdihmesEkonomist 71| 41 7 1| 30| 7 2
5 | AsistentAdministrativ 78| 49 16 0| 29| 11 0
6 | AsistentMenaxher ne SherbimeTuristike 67| 50 11 1| 17| 5 0
Gjithsg Programi 2-vjecar me karakter profesional 354 | 230 101 6| 124 | 60 3
Page 21
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Numri i pérgjithshém i studentéve té rinj gé ndjekin studimet né Univergitetin toné, né vitet e para pér vitin
akademik 2019-2020, né té gjitha programet e ciklit te pare, programet profesionale dhe te ciklit te dyte éshté
763 studente, (dhe né 2018-2019 jané regjistruar 697studenteterinj).

Duke i krahasuar te dy vitet kemi pasur nje ulje té numrit té studentéve té regjistruar ne programet né fushén e
mésuesisE né krahasm me vitin e kaluar dhe kjo vjen s pasoje e disaarsyeve.

Né lidhje me pranimet e reja nga ana e departamenteve duhet te punohet ne pérmresimin e numrit té studenteve,
kjo ngelet detyre per te ardhmen.

Nisur ngavlerésimi i shifrave mbi regjistrimet né vitet e para pér programet e studimit me kohé té ploté, edhe pér
kété vit akademik, vihen re dukurité e méposhtme:

SE pari, paragitet Stuata jo e géndrueshme me regjistrimin e studentéve té ciklit té paré né vitet e para ku né
rgport me vitin paraardhés, kemi njé rritje té 1éhté por jo e njétrgjtshme né té gjitha programet né krahasm me
kuotat e parashikuaranga anajoné.
Ndérkohé, disa programe studimi té ciklit t& paré dhe té dyté pér vitin e I-ré né kété vit akademik nuk kané
géné aktive, Si:

1. Bachdor ne Maematike-Fizike
Bachelor ne Fizike dhe Teknologji Informacioni
Bachelor ne Gjuhe Itdiane
Master i Shkencave né Gjuhés
Master i Shkencave né Letérs

Master i Shkencave né Biologji Mjedis dhe Zhvillimi

N o g s~ WD

Master Profesional né Mésues pé& Arsamin e Mesém té UI& né Gjuhé dhe Qytetérim Itdian, me
profil minor né Gjuhé Shajipe.

Sé dyti, sérishéshté rugjtur hapésira gjeografike e rgjoneve nga vijné studentét.
Njé pjesé e kons derueshme e studentéve té rinj vijné ngargonet e jugut té Shqipérisé, cka éshté njé tregues se
roli dhe kontributi i UGJ™ ka sakarakter rgjona po aq edhe kombétar.

8

SEtreti, nota mesatare e shkollés 2 mesme e studentéve té regjistruar né vitet e parané programet e studimit té
ciklit té paré me kohé té ploté éshté tregues pér kualitetin e studentéve né programet e studimit dhe prurjet e
rgjane disa programe studimi s psh: programet e mésuesi s& gé kané njohur njé rénie té numrit té studentéve..

Pér vitin 2019-2020 u vu re né térés njé pé&rmirésim i rritjes sé ciléssé té studentéve té regjistruar né ciklin e
pare té studimeve, e ndikuar kjo edhe nga vendimi pérkatés i Késhillit té Ministrave, i cili solli vendogen e
Notés mesatare té pranimit té maturantéve né universtet mbi 6.5 per programet jo mesues dhe nota mesatare 7

per programet e mesuesi se.
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Kapacitetet e univergtetit jané edhe mé té médha né drejtim té pranimit té sudentéve té rinj, ndagj pér té redizuar
kété objektiv mendojmé se disanga arsyet jané kushtézuar nga faktet e méposhtme:

e Planifikimi i kuotave shumé té larta né programet e studimit né institucionet publike té Tiranés, e
lidhur kjo me tendencén, gjithmoné né rritje, gé kané shumica e té rinjve dhe té rgave té rgonit toné
pér té studiuar né Universitetet e Kryegytetit apo dhe jashté shtetit, pavarésisht se ¢’ program studimi
do té ndjekin.

¢ Konkurrenca e pandershme, hapja e shumé universiteteve private dhe sdomos funksionimi i tyre mbi
bazén e andarteve jo té nj§tame ato té universiteteve publike.

o Univerdteti i Gjirokastrés e zhvillon aktivitetin e tij né njé rgon gé éshté prekur mé shumé nga
emigracioni. Ky faktor ka gdlé vetvetiu uljen e numrit té studentéve.

e Mangésité né drejtim té reklamimit té shérbimeve gé UGJI™ mund té ofroj pér studentét e rinj dhe
pérfitimet gé ata mund té kené nga studimi né programet mésimore né UGJ. Gjeografia e reklamimit
ndoshta duhg té ishte mé e madhe dhe té shtrihg) edhe né rgjone té tjera té Shqipérisé.

e Lidhur me rekrutimin e studenteve ne te ardnmen duhet té punohet me shumé , me maturantét , dhe
tju béhet e garté kriteret e pranimit  dhe nota mesatare pér programet e mésuesis2 e cila né bazé té
vendimit nr. 295 daté10.05.20196ésnté 7.5 (shtaté pike pese )s dhe ate ¢’ kaafron UGJ ne plotésimin e

éndrave té maturanteve.

Nisur nga gélimi pé té sguruar njé ecuri normale té procesit mésmor, né Universtetin toné, duke
filluar gé nga dité& e para té mésmit i éhté kushtuar kujdes mbarévajtjes € kétij proces né té gjithé
elementé etij.

Pér kété nga Rektorati, fakultetet dhe departamentet jané organizuar kontrolle té vazhdueshme lidhur me
dokumentacionin e secilit pedagog dhe me programet pérkatése té disiplinave mésimore, pé njé ecuri sa mé
normal e té gjithé procesit mésimor.

Né zbatim té rregullores dhe udhézimeve jané zhvilluar mbledhje népér departamente, pé& mbarévatjen e gjithé
procesit mésimor dhe punés shkencore s dhe pér té siguruar njé disipliné té larté né puné nga ana e té gjithé stafit
akademik.

Nga andizat gé jané béré né fakultete dhe departamente, vihet né dukje dhe vierésohet né pérgjithés pozitivisht
puna e té gjithé stafit akademik. Megjithaté, mendojmé gé né kéo analiza do té ishte miré té gjenin vend mé
shumé shembuijt konkreté pozitivé apo negativé mbi rentabilitetin e punés s& stafit akademik, duke vjeur edhe
mendimin e studentéve pér té rritur edhe mé tg frymeén e progresit.

Kontrollet, vézhgimet, bisedat me pedagogé dhe studenté, kontrolli i dokumentacionit etj. né vazhdimés gjaté
gjithé késg periudhe kané mundésuar pérgjithésisht ecuriné normale té kétij proces, S né aspektin sasior
(redizimin e oréve té programit) ashtu edhe né aspektin cilésor.
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Megjithaté, mbarévajtja e procesit mésimor varet nga kapacitetet intelektuale e profesionale té pedagogéve,

pérgatitja e tyre pér orén e mésimit, baza materiae e didaktike, kushtet e mjedisit mésimor, por edhe nga niveli i
pérgatitjes s& studentéve dhe pérgatitja e tyre sstematike dhe e vazhdueshme.

Theksojmé se nga ana e pedagogéve né pérgjithés ka pasur angazhim serioz né procesin e mésimdhénies s né
auditore ashtu edhe né procesin e mésimit né distancéi cili ishté pér heré té paré te ne, por né disaraste té vecanta
jané vérgtur edhe probleme, nga kontrollet e vazhdueshme te rektoratit jane konstatuar thyerje disiplinore nga
ana e pedagogeve te cilé&t, S pasojé e mungesss s2 studentéve apo dhe té pedagogéve né mésim, gé kané cuar né
mos zhvillimin e orés 2 mésimit. Né kéto raste éshité térhequr vémendja s studentéve ashtu edhe pedagogéve né
funksion té pérmirésimit té situatés. Kéto dukuri kané gené meé té theksuara né disa programe studimi, ku grupet

mésiomore jané me numér minimal apo té vogd studentésh.

Né zhvillimin e procesit mésimor gjaté vitit 2019-2020 jané vérgtur eementé té pérdorimit té metodave dhe
formave bashkékohore té mésmdhénies s gjaté leksoneve, ashtu edhe gjaté seminareve dhe seancave
laboratorike pér pgjigen e studentéve me shprehité e pérgjithshme dhe té transferueshme, si:

e Caktimi i objektivave pér procesin e mésimdhénies e mésim-nxénies.

e Redizimi i njé mésmdhénie ndérvepruese e fokusuar tek studenti dhe pérdorimi i njé game té gjeré
materiaesh burimore dhe njé stil shqyrtimi gé kérkon procesin e t€ menduarit dhe té andizés e jo
thjesht njohuri faktike.

e Rritjaerolit té studentit né procesn mésimor duke e shndérruar até nga njé subjekt pasiv né aktiv,
kérkues dhe pjesémarrés.

e Pérdorimi i TIK némésim.

e Angazhimi i studentéve né hartimin e eseve, né detyra kurs dhe né punén krijuese né léndé té
ndryshme.

e Pasurimi i pérmbajtjes S8 seminareve, seancave té ushtrimeve e seancave praktike.

e Aplikimi i metodave rezultative té kontrollit té dijeve &fj.

e Aplikimi i platformave té mésimit onlineté cilat u vuné né dispozicion nga universiteti.

Rezultate pozitive né drejtim té rritjes s2 cilésis2 s& mésimnxénies ka dhéné dhe vierésimi i vazhduar gjithévjetor
I studentéve, i cili merret parasysh spas njé pérgindje té caktuar né vierésmin pérfundimtar tétyre.

Né ndihmé té realizimit cilésor té procesit mésimor dhe rritjes sé nivelit mésimor-shkencor né té gjitha programet
e studimit té universitetit lugti dhe luan njé rol té réndésishém investimi bashkékohor i sistemit informatik dhe
rrjetit té internetit, s dhe pasurimi e kabineteve té informatikés me pagjige kompjutera bashkékohore, duke
plotésuar té gjitha nevojat e Universitetit. Sot né Universitetin toné ka né shérbim té studentéve dhe pedagogéve
289 kompjutera, me shérbim interneti falas, 26 laboratoré e kabinete s dhe njé biblioteké e pasur. Gjithashtu
éshté punuar nga té gjithé pedagogét pér té pajisur studentét me tekste e materiale té shkruara pér disiplinat
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pérkatése. Bibloteka dixhitale ne rang kombetar riti gamen e literatures sudimore . Té gjithé studentét tané jané
béré pjesé e bibliotekés onling U-library.

Né pérmirésmin e ciléss? s&¢ mésamdhénies ka ndihmuar mjaft edhe pasurimi i laboratoréve me njé bazé
materide té pérshtatshme e funksionale. Pér vitin e ardhshém do té béhen pérpjekje té métgjshme pér plotésimin
e kérkesave té departamenteve pér bazé materiale S nga ana sasiore ashtu dhe cilésore.

Nga ana e studentéve kété vit, né disa programe studimi, ka njé pjesémarrje mé té kénagshme se vitet e kauara
né leksione, por pérpjekjet pér pérgatitjen e seminareve dhe e punéve laboratorike nuk jané ende né nivelin e
kérkesave té kohés. Kjo reflektohet dhe né vierésmet péfundimtare, té cilat né pérgjithés nuk kané gené né
nivelin e duhur, gofté ngaana sasiore, qofté nga ana cilésore.

Gjithashtu né disa raste vérehet njé dukuri negative go e shképutjes s& lektorit nga studentét dhe dérrasa e zezé,
duke kauar né njé puné virtuale pa debate e anaizé, por thjesht lexohet ligjérata, e trgituar gati bruto né“dide’-t
gé projektohen né auditore. Sa mé spér éshté sugjeruar té punohet né forcimin e bashképunimit pedagog-
studenté.

Njé problematiké e ndjeshme éshté edhe pjesémarrja e ulét e studentéve né disa programe studimi né leksione,
ushtrime e laboratore. Kjo éshté e lidhur me disa elementé, por mendojmé se politika e liberalizimit, sdomos né
pérgindjen e ndjekjes st tyre dhe mospendizimin né fund té vitit, madje duke krijuar akses hyrje né provimet e
vjeshtés, kané influencuar né braktigen e procesit mésmor. Pér kété ka sugjerime nga ana e stafit akademik,
nisur edhe nga draftet e akteve nénligjore, gé té béhet e detyrueshme njé pérgindje e caktuar e frekuentimit té
leksioneve nga studentét. Kjo do té rriste sensbilitetitin dhe pjesémarrjen e tyre né leksione, duke mundésuar né
té njgtén kohé s mbarévajtjen e procesit mésimor ashtu edhe diminimin e moszhvillimit té oréve té leksoneve
né auditore.

Organizimi dhe zhvillimi i praktikave pedagogjike e profesonae dhe praktikave né terren éshté njé aspekt |
réndésishém i procesit mésimor né té gjitha programet e studimit té Universitetit toné.

Praktikat pér vitin 2019-2020 jané zhvilluar normaisht konform té gjitha kérkesave té programeve dhe éshté béré
e mundur gé pér pjesén e redizimin e praktikave profesionae dhe ekspeditave apo praktikave né terren té gjithé
studentét u rikthyen né ambientet e universitetit pér zhvillimin e praktikave apo laboratoreve .

Nga departamentet dhe strukturat pérkatése jané marré té gjitha masat, pra éshté krijuar infrastruktura e duhur pér
realizimin e kétij proces té réndésishém té mésimdhénies. Jané hartuar programet e praktikave, jané nénshkruar
aktmarréveshjet me DAR, me Spitdin Rgona “Omer Nishani” té Gjirokastrés dhe subjektet e ndryshme private
apo shtetérore (pér kryerjen e praktikés s2 studentéve té Ekonomikut), jané shpérndaré listat e sudentéve népér
shkollat, ku do té zhvillohen praktikat.

Pedagogét , indtitucionet dhe subjektet private gpo shtetérore, ku zhvillohet praktika, jané paisur me

dokumentacionin e nevojshém.
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Nga departamentet jané béré pérpjekje pér njé mbarévatje sa mé té miré té praktikave dhe pér vierésmin samé
rea té studentéve, duke marré né konsideraté jo vetém vierésmin gjaté kryerjes s2 praktikés, por edhe duke
organizuar testime konform programit té praktikave.

Né pérgjithés jané krijuar marrédhénie té mira me ingtitucionet dhe subjektet shtetérore e private ku kryhen
praktikat mésimore. Futja e Sstemit té “mentoréve’, S njé pérvojé e fituar nga projektet e pérbashkéta me
universitetet peréndimore, pre disavitesh ka ndikuar pozitivisht né cilésiné e kétyre

praktikave. Edhe gjaté kétij viti, 9 rezultat i marréveshjes s2 bashképunimit me organizmat drejtues té arsmit
parauniversitar né rang qyteti apo rrethesh, ato u zhvilluan normalisht. Praktika mésimore vézhguese zhvillohet
né shkollén 9-vjecare “Koto Hoxhi”, “Urani Rumbo”, “Caupi”, kopshtin “ Soros’ «j.

Matja e punés né praktiké duhet té jeté e konkretizuar dhe jo teorike. Pér kété kérkohet té gjenden mekanizma
kontrolli mé efikase gé t'u mundésojé studentéve impenjim né mésimdhénie dhe jo formdizém. Gjithashtu
shpérndarja e dafit akademik dhe kontrolli duhet té jené mé frytdhénés né formimin e tyre S mésues té
ardhshém.

Né térés gjaté vitit 2019 nga ana e stafit akademik jané béré pérpjekjet e duhura gé praktikat e planifikuara né
terren té realizohen konform synimeve pér arritjen e objektivave mésimoré pavarésisht mundésive té kufizuara
gjatw kwtij viti akademik nw kushtet nw tw cilat u gjendwm.

Zhvillimi i praktikave

a) Praktikamésimore (Departamenti i Infermierisé)

- Praktikat mésmore jané zhvilluar né pérputhje me kontratat e lidhura midis ingtitucionit toné dhe
dretorive pérkatése té Spitalit rgjona dhe té Shéndetit Publik, pér sai takon oréve té parashikuara pér tu
zhvilluar né semestrin e paré. Pér orét e praktikave profesonae té Infermierisé té parashikuara pér
semestrin e dyté, njé pjest e tyre jané zhvilluar para mbylljes prg pandemisé dhe diferenca éshté
zhvilluar duke ndaré me studentét online materiain teorik té shkruar gpo materiale multimediade.

- Nékushtet ergaté diktuaranga prania e pandemise Covid-19 plotésmi/pérséritja e praktikave mésmore
éshté kryer né laboratoret e Departamentit te Infermierise konform protokolleve anti-Covid.

- Njé puné té miré dhe raport mjaft komunikues éshté ndértuar me infermierét “mentor” pér té cilé duhet
vlerésuar efikasiteti me studentét tané.

- Ndjekja e praktikave éshté béré nga stafi akademik me kohé té ploté, té pjesshme prané pavioneve,

gendrave shéndetésore, €tj. Sipas marréveshjeve pérkatése.
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b) Praktika profesionae (Dep. e Matematikés Informatikés dhe Fizikés dhe Dep. Bio-kimisg)

Gjaté vitit akademik 2019-2020 né lidhje me studentét e ciklit té dytégé zhvillojné praktiké profesionale
éshté planifikuar shpérndarja népér Drejtorité Arsimore rgonade pérkatése, jané pagisur me materidet e
nevojshme gé sigurojné mbarévatje té procesit pedagogjik, pé& mundés kontrolli pér rezultatet e punés sé
tyre. Njé element pozitv né kété drejtim ka gené bashképunimi me dregtuesit e Fakultetit té Edukimit dhe
Shkencave Shogérore.

Gjaté semestrit té dyté té vitit akademik 2019-2020 edhe pse né kushtet e gjéndjes se fatkegési sé natyrore, té
shkaktuar nga Pandemia e Covid-19, u redizua me sukses praktika profesionae nga studentét e programeve
te ciklit té dyté té studimit Master ne Mésues. Praktikén profesionae studentét e zhvilluan prané auditoreve
té Universitetit, nén drgtimin e pedagogeve metodisté té caktuar g té tillé prgf Njésive Bazé, ku njéri pre
kandidatéve lugti rolin e mésuesit, kurse pjestarét e tjeré e té grupit ishin né rolin e nxénésit, né bazé té njé
rotacioni ose grafiku té pércaktuar gysh me paré nga pedagogu metodist. Né pérfundim té praktikés
profesionale u redlizua dhe vierésmi i ecuris2 dhe rezultateve té studentéve.

Praktika né terren (Departamenti i Bio-kimisg)

Edhe pse né kushtet e mbylljes prg pandemisé Covid-19, duke mos gené té kushtézuar nga prania fizike né
auditorg, jane zhvilluar praktika ne terren nga studentét e degés Biologj-Kimi (Bacheor), ku éshté synuar (né
kushtet e véshtiraté mundési sé pér té |évizur), té merret nje rezultat saméi kénagshém. Nétérés praktikané

terren éshtéredizuar.

Néérés stafi | FSHN-s2 ka gené bashkepunues né zhvillimin e procesit mésimor. Kjo ka konsstuar né
realizimin e detyrave personde té ngarkuara pér ¢éshtje té veprimtari sé seFakultetit né kété fushé. Elementét
e veprimtarisé ditore jané konkretizuar me korrektési, dhe pér rastet e vecanta jané marre masa sikurse
késhillime dhe gortime.

Problematika té hasura gjaté zhvillimit té praktikave

a) Praktikamésimore (Departamenti i Infermierisé)

- Kapatur véshtirés né ndarjen né nén grupe pér zhvillimin e praktikave gjaté punés né spital dhe gendra
shéndetésore pér semestrin e paré.
- Bazamateride e pamjaftueshme né spital dhe gendra shéndetésore nuk mundéson zhvillimin real praktik

té disatemave né disadisplinaté caktuara.

Universiteti “EqremCabe;j "Gjirokastér Page 27



Né pamundés pér tu zhvilluar prané Spitdit Rgond apo gendrave shéndetésore orét e praktikave
profesionale té Infermierisé té parashikuara pér semestrin e dyté, jané zhvilluar duke ndaré me studentét

online materialin teorik té shkruar gpo materiale multimediae.

b) Praktika profesonale (Dep. e Matematikés Informatikés dhe Fizikés s dhe Dep. Bio-kimisg)

Stafi akademik i FSHN ka véshtires né ndjekjen e praktikés profesonde afagjaté pér arsye té
angazhimit né universitet me mésimdhénien edisiplinave tétjera

Ka gené e pamundur zhvillimi i praktikave pedagogjike nga ana e studentéve té ciklit té dyté (master
profesiona) prané shkollave t&¢ AMU pér shkak té pandemisé Covid-19. Kjo é&shté kapércyer nga
pedagogét duke ndaré me studentét materiaet teorike té€ shkruara dhe praktikisht duke zhvilluar secili
student praktiké pedagogjike (mésimdhénie) duke patur s “nxénés’ studentét e tjeré té kursit.

c) Praktikanéterren (Departamenti i Bio-kimisg)

Financimi i pamjaftueshém pér udhétime dhe bazé materiae ka véshtirésuar zhvillimin me cilés té larté
té praktikave né terren.

Bazamateride e amortizuar nuk Igon zhvillimin me cilésiné e pretenduar té kétyre praktikave.

Né kushtet e mbylljes prg pandemisé Covid-19, jané redizuar praktikat né terren duke mos gené té

kushtézuara nga praniafizike né auditoré.

Detyrat pér téardhmen

Vazhdimésia dhe pérmirésimi i komunikimit dhe informimit té studentéve gé diplomohen né programet e
studimit pranéfakultetit toné.

Inkurgjimi dhe shtimi i numrit t& pedagogéve t& FSHN qé pérfshihen né projekte kérkimore me partneré
shaiptaré dhe té hug. Né kété aspekt vémendje duhet té tregohet né péfshirjen edhe té studentéve né
aktivitete specifike té projekteve. Gjithashtu pérfshirja né projekte mundéson sigurimin e financimeve
pér aktivitete té ndryshme mésimore dhe pasurimin e bazés materiae laboratorike.

Té vazhdohet puna pér pérdorimin né vazhdimés té burimeve té informacionit sa mé bashkekohoré dhe
atraktive, sdomos né lendet pérshkruese. Kjo merr peshé té veganté né kuadrin e mésmdhénies online
népérmjet platformave kompjuterike.

Té indstohet pér sigurimin e njé proces mésimor same atraktiv me bazé didaktike sa mé bashkékohore

dhe shkencore, megjithése vazhdon véshtiresia e sigurimit té literaturés s& duhur konform kérkesave té
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stafit népérmjet fondit té akorduar nga universiteti, pér té cilin duhet té investojmé akoma mé shumé né

té ardhmen.

- Modernizimi drgt dixhitaizimit i metodave mésimdhénése. Kjo vlen vecanérisht né laboratorét e fizikés
té cilé né pamundés pér tu pajisur me dispozitivé moderné e té shtrenjté, mund té zhvillohen me cilési té
larté duke shfrytézuar |aboratorét virtual é.

- Pérshtatja e redizimit té procesit mésmdhénés nga ana e pedagogéve, dhe mésimnxénés nga ana e

studentéve, népérmjet mésimit né distancé online né kushtet e pandemisé Covid-19.
- Redlizimi i trginimeve té vazhdueshme né lidhje me pérdorimin e platformave té mésimit online.

- Pérforcimi i punés né aspektin e treté té veprimtarisé universitare: ndérveprimi me biznesin dhe

komunitetin pérveg dy aspekteve té tjera: mésimdhénies dhe kérkimit.

Departamenti i Kontabilitet Financés

Mundésoi zhvillimin e praktikés profesonale pé& studenté& e programit té studimit té ciklit té dyté Master
Profesiona né Kontabilitet Financé né Ingtitucionet e administratés publike né rgon s dhe subjektet e ndryshme
private.

Praktika profesionde u krijoi mundes studenteve ge te zbatojne konkretisht ne praktike njohurite ge ata kane
marre ne teori gjate zhvillinit te kurrikulave te ndryshme te kontabilitetit dhe finances dhe ti aftesoje ata per
tregun e punes. Studentet jané njohur me organizimin e njesive ekonomike konkrete, me dokumentacionin baze
kontabel, me sstemin e kontabilitetit ge ata zbatojne dhe organizimin e tij, informatizimin e kontabilitetit,
pergatitje dhee publikimin e pasqyrave financiare,me rregjistrimin e tyre dhe me mardheniet me organet tatimore
etj.

Departamenti i Administrimit Publik dhe Departamenti Turizmit

Pér redlizimin e praktikés profesionde té studentéve té programit té studimit té ciklit té dyté Master Profesiona
né Administrim Publik angazhoi 2 pedagogé pér instruktimin, udhéhegjen dhe mbikgyrjen

e studentéve. Studentét e zhvilluan praktiken ne menyre individuale apo né grupe sipas kérkesave té shprehura
nga ana e tyre né ingtitucione té ndryshme té administratés publike né rgjon e kryesisht né Gjirokastér s Bashki,
Késhilli i Qarkut, Prefekti i Qarkut, Drgjtori Rgonde e Sigurimeve Shogérore, Spitdi Rgond, Zyra e Punés,
Dregtori Rgonde e Shéndetit Publik etj. Praktika profesonde u ka dhéné mundés studentéve té vézhgojné dhe
té ushtrohen né pozicione té ndryshme prané administrates publike, té njohin ményrén e organizimit té
institucioneve publike, bazén ligjore ku mbéshtesin veprimtaring, marrédhéniet e bashképunimit dhe té varésisé

ndérmjet tyre, ményrén e pérdorimit té fondeve publike, pérgjegjesné nérast té shkeljeve té legjidacionit €.
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Provimet jané njé nga komponenté&t mé té réndésishém té aktivitetit mésimor, prandg dhe i éshté kushtuar
vémendja e duhur nga ana e té gjitha strukturave drejtuese té universitetit dhe e gjithé stafit akademik. Né té
gjitha sezonet e provimeveté vitit 2017-2018 , ky proces pérgjithésisht éshté zhvilluar normalisht me pérgjegjés
dhe korrektés, duke béré kujdesin e duhur pér tre momente kryesore té kétij procesi:

SE pari, pedagogét dhe studentét jané njohur né vijimés me pé&mbgtien e neneve té Rregullores s€
Universitetit, Fakultetit dhe programeve té studimit, me kérkesat e udhézimeve pé plotésmin e
dokumentacionit etj. Duhet théné se né kété drejtim ka pérmirésime té ndjeshme.

SE dyti, ngaté gjitha departamentet &shté béré kujdes pér hartimin e tezave té provimeve me shkrim e me gojé,
gé bgné té mundur njé kontroll dne vierésm samé objektiv dhe cilésor té njohurive té studentéve.

SEtreti, 9 aspekt mé kryesor, éshté planifikuar dhe monitoruar zhvillimi i provimeve né té gjithé ecuriné e tij:
éshté hartuar né kohé kaendari i provimeve, ku jané pércaktuar datat, ora, mjedis i zhvillimit té provimit; jané
ngritur komisionet pé& c¢do provim; éshté kontrolluar plotésmi i dokumentacionit; éshté ndjekur proces i
sekretimit; afati i korrigjimit t€ provimeve me shkrim; dhéniadhe afishimi i rezultateve €fj.

Gjaté kétyre monitorimeve rezulton se né pérgjithés té gjitha procedurat jané kryer né ményré korrekte dhe nuk
ka patur kontenstime té rezultateve dhe parregulls nga ana e stafit akademik. Megjithaté, ka disa momente té
procesit té provimeve, S¢ éshté fillimi ende me vonesé né ndonjérast i provimeve dhe jo né orarin e pércaktuar,
sidomos nga pedagogeé té ftuar dhe né ndonjé rast dhe nga pedagogé té brendshém, apo s pasojé e mbingarkesés
£ anétaréve té komisionit g& marrin pjese né shumé komisione, duke e béré kéé pjestmarrje ndonjéheré
formale.

S pasojé e mosfrekuentimit té studentéve né seminare, ushtrime e laboratore, njé pjesé e tyre nuk jané futur né
sezonin e radhés, duke u dhéné mundésiné e shlyerjes s detyrimeve né vjeshté, gjé gé e ka ngarkuar 2 tepérmi
kété sezon duke zhvilluar pérdité provime.

Pér té lehtésuar kéto procedura né sezonin e vjeshtés modulet gé i pérkasin njé disipline té integruar shlyhen
brenda dités. Kjo e legdizuar, me amedamentin shtesé té rregullores 2 UGJ-<2.

Gjithashtu pér disiplinat gé jané firma (me vlierésim té vazhduar), jané béré pérpjek|je serioze pér shmangien eté
metat té vérgtura né vitin e kaluar akademik. Késhtu konsiderohet i ezauruar fenomeni negative, kur disa nga
anétarét e stafit akademik né orén e fundit té ligiératés apo seminarit né kéo disiplina mésimore realizonin
vierésmin pérfundimtar té studentéve pérmes kryerjes sé vetém njé kontrolli pérfundimtar, duke béré gé de fakto
kontrolli i dijeve té merrte formén e provimit.

Duke paré vlierésmet e studentéve né fletore, karaste kur vierésmi i pyetjeve éshté né total, duke mos evidentuar

vlerésmin anditik té studentéve pér ¢do pyetje. Edhe kjo dukuri duhet té eliminohet pér té ardnmen.
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Vlerésmi i studentéve né pérgjithési éshté pasgyruar direkt né procesverbalet e provimit.

Hapa pozitivé jané shénuar né dregjtim té vénies né eficiencé té projektit t&€ MASR-it pér krjimin e Qendrés
Shérbimeve Aramore dhe Rrjetit Akademik Shqiptar, i cili karedizuar dixhitalizimin e sekretarive mésimore
dhe té procesit didaktik. Aktuaisht né kété piké kané lindur problematika gé lidhen me hedhjen né kohé té
rezultateve né sistem.

Pér kéto problematika né térés jané marré té gjitha masat gé mangésité e konstatuara té eleminohen, s ato pér fg
té mosfunksionimit té veté sstemit, dhe ato gé lidhen né disa raste me moskorrektésiné né puné té disa pre
pjesétaréve té stafit akademik.

Me gjithé rezultatet gé kemi arritur né procesn mésmor ka akoma vend pér pérmirésime té métejshme sasiore
dhe cilésore:

Né seancat e ushtrimeve dhe né punét |aboratorike té studentéve duhet té ofrohet literaturé dhe bazé materiale mé
e bollshme dhe bashkékohore pér demostrime dhe pérfitim shprehish pune.

Orét e praktikave, seminareve dhe ushtrimeve duhet té konceptohen té ndryshueshme pér t'u pérgjigjur nivelit té
studentéve.

Redlizimi i praktikave mésmore duhet té planifikohet S njé proces mésimor mé i detguar me detyra ditore dhe
jo pérfundimtare pér studentét.

Matja e punés né praktiké duhet té jeté e konkretizuar dhe jo teorike. Edhe pér praktikén pedagogjike té kérkohen
e té gjenden mekanizma kontrolli mé efikase gé t'ju mundésojné studentéve impenjim né mésimdhénie dhe jo
formalizém. Kjo kérkon gé shpérndarja, angazhimi i stafit dhe kontrolli té jené mé frytdhénése né formimin e
tyre S mésues té ardhshém.

Pedagogét né redizimin e detyrave té procesit mésimor duhet té zbatojné mé me rigorozitet Statutin, rregulloret
dhe udhézimet e ndryshme, gé dain nga instancat pérkatése, sepse tek tuk vérehet njé moskoherencé midis
pavarés sé akademike té stafit akademik dhe detyrimeve ligjore gé rrjedhin nga aktet normative té institucionit.
Pér té findizuar rezultatin e punés mésimore do té duhg njé informacion mé i detguar mbi nivelet e
kalueshmérise e té cilésist, pér té cilat sekretarité mésimore té prodhojné né fund té vitit akademik njé raport

informacioni.
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Praktika profesonale DEMM (pedagogjike)

Organizimi dhe zhvillimi i praktikave pedagogjike &shté njé aspekt i réndésishém i procesit mésimor, nété gjitha
programet e studimit, g€ mbulon DEMM. Gjaté té gjitha viteve té studimit, pér té gjitha programet, né pérgjithés
janékrijuar marrédhénie té mirame institucionet ku kryhen praktikat mésimore profesionae.

Futja e sstemit té “mentoreve’, S njé pérvojé e fituar nga projektete pérbashkéta me universitetet peréndimore,
prg disavitesh ka ndikuar pozitivisht né cilésiné e kétyre praktikave.

Praktika mésimore vézhguese (afatshkurtér), zhvillohet né shkollén 9-vjecare, té arsmit t€ mesém té ulét “Koto
Hoxhi” dhe kopshtet Nr. 6 “Rreze Drite’, “ Cicé&rimat”, Nr. 4 “Daléndyshet”, kopshti Nr. 7 “Buzégeshja’ ).
Gjaté vitit akademik 2019-2020, pér shkak té kushteve té pandemisé COVID-19, praktikat u koordinuan me
pjestmarrjen e studentéve né auditor, me krijimin e klasave ushtrimore nga veté studentét, me mésime online né

TV s dhe praktika té ofruara, me ndihmén e mésuesve.

Praktika profesionale Departamenti i Historise dhe Gjeografise

Né programin dyvjecar, me karakter profesiona “Udhérréfyes turistik”, doli gjenerata e paré e studentéve, té
cilét, né pérfundim té praktikés profesionae, duke u mbéshteturnéVKM Nr. 41, daté 24.01.2018, “Pér elementet
e programeve té studimit té ofruaranga Institucionet e Arsimit té Larté’, né udhézimet e Ministrisé sé Arsamit, té
Sporteve dhe Rinisg’, né Rregulloren dhe Statutin e Universitetit “EqremCabg”, Nenet 27, 28 dheNeni 29, u
pajisén me certificate profesionale né fushén e udhérréfimit turistik.

Né redizimin me sukses té kétij program profesional, njé rol shumé té réndésishém kané lugjtur marréveshjet e
bashképunimit midis Universtetit “EqremCabg” dhe operatorét turistiké, ALBANIA HOLIDAYS SIPA
TOURS dhe CARAVAN HORSE RIDING ALBANIA (Njésia Antigone, “Asm Zendi”, Lagjja Qendér,
Postcode 6002, Gjirokastér).

Gjaté praktikés profesionae, student | trgjnuar né kéto agjens turistike, kafituar aftés dhe kompetenca:

- té zgjerojé dhe té aplikojé njohurité e marra né auditor, pér té fituar aftésish te s& brenda njé mjedis praktik
profesiona, duke plotésuar kérkesadhestandarde té njohura etike, profesionae dheligjore;

- té ndértojé ture, paketa, produkte turistike, database té turistéve, eksperiencaonling;

- té fotografojé produktet turistike, té& hapé kanaeté shitjes, t'| jape zgjidhje Stuatave té véshtira;

- névlerésmin dhe administrimin e aseteve dhe resurseve turistike, né rang lokal, rgjona dhe kombeétar.

Né kushtet e Pandemisé Covid-19, né zbatim té kérkesave té planit mésmor dhe té programeve mésimore pas
pérfundimit té orareve teorike e praktikave afatshkurtra té metodave té mésmdhénies né Histori-Gjeografi,
studentét e programit “Master né mésues né arsmin e mesém té ulét né Histori-Gjeografi”kryen praktikén
mésimore profesionale afatgjaté (aktive) né auditoret prané Universitetit “EqremCabg” Gjirokastér, né masén
50% té ngarkesés sé oréve mésimore.

Praktika mésimore profesonae (praktika e mésimdhénies s2 ploté), s formé e réndésishme e organizimit té

procesit mésimor né shkollén e larté, pérgatit mésues né AMU, me gdlimin té aftésojé studentét nga piképamja
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profesionale, pér t& dhéné mésim né pérputhje me kérkesat bashkékohore, gé shtrohen sot pér forcimin cilésor té
shkollés dhe pér t'i aftésuar me shprehi praktike pér shkollén dhe jetén, duke realizuar kéto detyra:

1. Kandidati té zhvillojé oré mésimi me nivel t& miré (5 oré mésmore/né dité€), duke u pérgatitur seriozisht e me
pérgiegiés pér orén e mésimit ngaana shkencore, pedagogjike e metodike.

2. Téredizojénjélidhje organike, pér té gjitha momentet e orés s& mésimit, né bazé té hartimit té plan-konspektit
té detgjuar, dukei kushtuar kujdesredizimit té té gjitha objektivave pedagogjike.

3. Kandidati té pérdoré pyetje logjike, argumentime, interpretime, andiza, krahasme, pérfundime dhe té nxjerré
konkluzione pér dukurité, ngjarjet e faktet gé anadizon. Né téré procesin e punés té udhéhiget nga pérvoja
bashkékohore peréndimore, gé shprehet né literaturén metodike, gé garkullon né ditét e sotme.

4. Tékrijojé sStuata problemore né orét e mésimit, duke lidhur natyrshém punén e mésuesit me até té nxénésit né
orén e mésimit, me njé veprimtari té gjallé dhe efektive.

5. Té aftésojé nxénédt pér zgjidhjen e detyrave té pavarura né klasé e né shtépi né ményré krijuese, e kundér
riprodhimit mekanik.

6. Kandidati ¢do dité té jeté i pérgatitur me njé plan-konspekt té hollésishém e té miratuar njé dité mé paré nga
pedagogu metodist.

7. Kandidati do té keté fletoren e veganté té shénimeve, té anaizave té oréve té mésmit, vérgtjet e detyrat e léna
nga pedagogu metodist.

8. Pedagogét do té improvizojné klasa mésimore, ku njéri prg kandidatéve do té lugé rolin e mésuesit, kurse
pjesétarét e tjeré té grupit do té jené né rolin e nxénésit, né bazé té njé rotacioni ose grafiku té pércaktuar gqysh me
paré nga pedagogu metodist.

9. Né fund kandidati do té pérgatis? njé relacion té hollésishém té aktivitetit té tij né praktikén mésmore

profesionale.
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Praktika profesionale Departamenti i Gjuhevete Huaja

Jané béré pérpjekje pér njé mbarévajtje sa mé té miré té praktikave, por vjet ndryshe nga vitet e tjera praktika
mésimore aktive gé shtrihet gjaté semestrit té dyté u zhvillua ndryshe pér shkak té pandemisé. Ajo nuk u drgjtua
nga mésues mentoré né shkolla té sistemit parauniversitar, por u zhvillua njé pjesé online dhe pjesa tjetér népér
auditoret e univerdtetit nén udhéhegjen e mésuesve tutoré-pedagogéve dhe me praniné e té gjithé studentéve, ku
njéri luante rolin e mésmdhénésit dhe té tjerét rolin e mésmmarrésit/nxénésve. Pavarésisht rrethanave ndryshe
té vitit té kaluar, pedagogu tutor u munduaté bénte njé vierésm sameéred té studentéve.

Né pérgjithés jané krijuar marrédhénie té mira me ingtitucionet dhe subjektet shtetérore e private, ku kryhen
praktikat mésimore. Edhe gjaté kétij viti, S rezultat i marréveshjes s2 bashképunimit me organizmat drejtues té
arsmit parauniversitar né rang qyteti apo rrethesh, praktika mésimore pasive u zhvillua normalisht népér shkolla
té arsmit parauniversitar, ndryshe nga praktika aktive gé u zhvillua népér auditoret e universtetit dhe online pér
arsye té pandemisé. Praktika mésimore vézhguese/pasive u zhvillua né shkollén 9-vjecare “Koto Hoxhi” né bazé
té& marréveshjes s Universitetit me Zyrén arsmore vendore.

Né pérgjithés, mund té themi se kontrollet, vézhgimet, bisedat me pedagogé dhe student&, kontrolli i
dokumentacionit &tj. né vazhdimés gjaté gjithé késg periudhe kané mundésuar pérgjithésisht ecuriné normaeté
kétij proces, S né aspektin sasior (realizimin e oréve té programit) ashtu edhe né aspektin cilésor.

Eshté realizuar me sukses semestri i parédhei dytéi viti akademik 2019-2020.

Jané modernizuar metodat dhe teknologjité e mésimdhénies dhe mésimnxénies, me synim rritjen e cilésisé &
tyre.

Praktika profesionale (pedagogjike) ne Departamentin e GjuhésL etérsse dhe Qytetérimit Grek
Organizimi dhe zhvillimi | praktikave pedagogjike éshté njé aspect | réndésishém | procesit mésimor né
departamentin toné. Né pérgjithés jané krijuar marrédhénie t€ mira me ingtitucionin, ku kryhet praktika
mésimore. Marrja pérsipé rnga ana e departamentit toné té hartimit té librave pé shkollat né gjuhén amtare té
Sistemit parauniversitar, ka siguruar njé komunikim dhe njé marrédhénie me produktivedhe né efektivitetin e
kryerjés s praktikés pedagogjike, por gjaté kétij viti, s rezultat | Stuates S8 krijuar, jané zbatuar programe té

veganta, né bazé té kushteve té krijuara.
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b. Informacion mbi bashképunime ndéringtitucionale dhe projekte ku merr pjese Fakulteteti (IAL-[a)
ku paragiten té dhéna mbi ingtitucionin bashké&unues apo projektin; kontratén; datén dheformén e
zyrtarizimit té bashképunimit ; detyrat e paléve dhe produktet, rezultatet apo pérfitimet gé priten nga
Ky bashképunim.

c. Informacion mbi bashké&unime ndéringtitucionale dhe projekte ku merr pjesé Fakulteteti (IAL-ja)
ku paragiten té dhéna mbi ingtitucionin bashképunues apo projektin; kontratén; datén dhe formén e
zyrtarizimit té bashké&unimit ; detyrat e paléve dhe produktet, rezultatet apo pérfitimet qé priten nga
ky bashképunim.

Marréveshje bilateraleté Universitetit “ Eqrem Cabg”, Gjirokastér

Universteti | Gjirokastres,  gjaté vitit akademik 2019-2020, referuar me prioritetin - indtituciona
Ndérkombétarizimin, ekazgjeruar bashké&ounimin me 6 ingtitucione, técilat jané listuar né tabelén vijuese.

1. | 22.08.2019 Marréveshja me Universitetin “ Sunny Fredonia’ Neé York SHBA
2. | 23.09.2019 Marréveshja me Institutin e Fizikés Bérthamore té Zbatuar

3. |08.11.2019 Marréveshja me Universitetin Marlin Barleti Tirané

4. | 21.11.2019 Marréveshja me Akademiné e Studimeve Albanologjike

5. | 27.01.2020 | Marréveshjame Késhillin Qarkut Gjirokastér

6. | 2209.2020 | Marréveshjame Departamentin e Konservimit né Universitetin e Gothenburgut Suedi,

Falé bashképunimeve me univerStete partneré éshté mundésuar |1&vizhméria e persondit akademik té
universitetit pér trggnim dhe mésimdhénie né Universitete me té cilat UGJ ka marréveshje bashképunimi né

Spanjé.

Thirrjet pér pjestmarrje dhe perfshirja né programin e mobilitetit, nga zyra e Zv/Rektores pér Shkencén dhe
Marrédhéniet me Jashté dhe Zyrae Marrédhénieve me Jashté dhe Projekteve Shkencore paragitet né tabelén
vijuese:
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Pjestmarrja e stafit akademik dhe studentor né programet e mobilitetit.

Nr | Univergteti Tédérguar Téardhur Pér téikur Pér té ardhur
1 | Univerdteti i Patras Gregi 2 Staf akademik 2 Saf
0 0 (Gung,  Let&rs | akademik
dhe  Qyteté&rim | (Gjuhé, Letérs dhe
Grek) Qytetérim Grek)

2 | Universteti i Sdanikut 4 Staf akademik 4 Saf

Gregi 0 0 2 studente akademik
2 studente

3 | Universteti i Sledas 2 student

Poloni 0 0 (Guhéangleze) 2 Saf
2 staf akademik | akademik

4 | Univerditeti i Poznan 2 student

Poloni 0 0 (Gjuhés Shaipe) 2 Saf
2 staf akademik | akademik
2 student

5 | Universteti IES LAGO 23 staf akademik
Madrid (Ekonomiku) 18 saf akademik
dhe konsortiumi i|0 2 daf akademik | 11 gudenté 16 gudenté
Shkollave  te Lata (Ekonomiku) (Ekonomiku
Ekonomike Spanje Intership)

6 | Universteti IES Riberia 0 21 staf akademik
DelLouro 6 staf akademik (Ekonomiku) 8 staf akademik

4 studenté 11 gudenté 6 studenté
(Ekonomiku
Intership)

7 | Shkolla e Late e 4 gaf | 4 saf
Restaurimit dhe | 4 staf akademik 0 administrativ administrativ
Trashegimise  Kulturore 2 studenté 2019
Madrid Spanje (Arkeologjia 2 sudenté

Intership) (Arkeologjia
Intership)

8 | Univergteti i Magedonis2 4 dudente (5| 4 dtaf akademik per

Peréndimore K ozani 0 0 Mug)) mesimdhenie
4 daf akademik | 2 staf akademik
per trgnim ( 1 | trgnim(1jave)
jave)

9 | Universtdi | Kretés Greqi 0 0 8 daf | 8 gaf
administrativ administrativ
4studenté 4studenté

10 | Universteti | Atikes 4 staf akademik | 4 staf akademik
Perendimore Athine Greqi 0 0 4 sudenté 4 studenté
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Mobilitetet e stafit akademik né Universitetin “Eqrem Cabg” Gjirokastér (2019-2020).
Mobilitete e redizuarané UGJ gjaté vitit akademik 2019-2020 jané:

= Univergteti |ESRiberadel ouro Pontevedra Spanjé

Kané shkuar 4 studenté me nga 5 mug nga Departamenti i Kontabilitet Financés(dhjetor 2019-2 mars 2020).
Kané shkuar 6 staf akademik me 1 jave nga Departamenti i Kontabilitet Financés. Turizmit dhe Matematikés

Informatikés dhe Fizikés

= Shkollael artéeResaurimit dhe Trashegimise Kulturore Madrid Spanjé

Kané shkuar pér shkémbim 4 staf akademik né Shkolla e Larté e Restaurimit dhe Trashégimisé Kulturore
Madrid Spanjé

=  Univergteti Atikés Athiné Gregi
Kané shkuar 2 studenté me nga 5 mug nga Departamenti i Matematikés Informatikés dhe Fizikés drgt

Univergtetit té Atikés Athiné Gregi

d. Informacion mbi ké& kimin shkencor né Fakultet 4 AL ose mbi projekte ku merr pjesg s palé
aktivecili pérfshin:

S njeinditucion i arsmit te larté Universiteti i Gjirokastrés éshté gjithmoné aktiv né politikén e tij té jashtme,
duke bashképunuar ngushté me té gjitha Univerditetet shqiptare, por edhe me Universitete té tjera té huga
pérmes Marréveshjeve té Bashképunimit dypal éshe me to, por gjithashtu edhe pérmes bashképunimit né kuadér
té projekteve té ndryshme. Prioriteti i Universitetit té Gjirokastrés éshté pérfshirja né programet evropiane dhe
bashképunimi né programe studimesh té pérbashkéta me universitete partnere, S njé hap i métgshém né

pérgafimin e standarteve té BE-s€ pér Aramin té Larté.
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Tabeambi projektet ku Ugj éshté partner.

Viti kalendarik 2020

A
Financimi parashiko
o |Funa e i perituar nok
Llgji I | projektit noa projekt s
projektit (zgiidh ngtitucio Status i partner
N . njé numeér . i IAL né | Nr. i dtafit té brendshém té | njé
Emértimi [ : Kodi i|ni L L N .
Projekit spgs Projextit prOJ?kt. ) |r?<.st.|.tu0|9n|t té angazhuar né k_ompa_n|
opsioneve udhéhegés/ | kété projekt biznes?
(1- té¢ dhéna - partner
kombétar, | néfund té (nslpeu:;oe
2-IPA, 3- | tabelés) Ik OSE (poljo)
Erasmust,
4tétiera) euro)
Developing
teacher
fcg:npamu&s &1 ERASMU i?gf;} 1E EPS 61745.62
1 \c/ognrprsje;v?n SPLUS 1 EPPK A2- Euro PARTNER | 11 JO
. CBHE-SP
Albania -
TEAVET
Innovative
Economic IPA 116,855.2
2 INTERRE | 1 A2-2.2-4 ' PARTNER | 25 PO
Ecosystem IN- G O Euro
ECO
Strengthning
Teaching
Competencesin 598434-EPP-
Higher 1-2018-1-
3 | Education in ?;ﬁlsgu 1 RS 23'286 PARTNER | 10 JO
Natural and EPPKA2-
Mathematic CBHE-JP
Sciences  Te
Comp
CheeseCuLt
Rruga e djathit
s njé forcé
nxitése e
trashégimisé IPA 92.574,80
4 . | INTERRE | 1 A4-1.3-19 PARTNER | 8 JO
kulturore  pér Euro
S G
zhvillimin e
turizmit rural né
zonén
ndérkufitare
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Virtualand
Njé eksperiencé
gjithépérfshirés IPA
5 | & Vitae p&r i\ repre [ 1 As2120 | P | pARTNER | 12 PO
faget e G Euro
trashégimisé
kulturore  dhe
natyrore
STONE.ART
Zhvillimi
tematik IPA
6 | nd&kufitar 1| INTERRE | 1 A4-1.3-18 2?1.:3)97,50 PARTNER | 15 JO
turizmit pérmes | G
rugjtjes *£
zejtarise s gurit
QUADIC
e e
7 | bashkepunimit | ERASMU XK- 5040000 | o) erNER | 8 0
ndérkombétar SPLUS Euro
dhe EPPKA2-
S CBHE-JP
menaxhimit  té
projektit
BKSTONE
Platforma e
Arsmit té
Larté né 610483-EPP-
Ballkanin 1-2019-1-
8 | Peréndimor pér Eiﬁﬁgu 1 AL- Zi'ioo'oo PARTNER | 14 JO
péforcimin e EPPKA2-
modernizimit CBHE-JP
dhe rrites £
géndrueshme té
Gurit Natyror
ENTRAL
Aftés 617886-EPP-
Spérmarrése ERASMU 1-2020-1-FH- | 52 795
o pé& njé asdm | SPLUS 1 EPPKA2- Euro PARTNER | 24 PO
modern né CBHE-SP
Shaqjipéri

Universiteti “Eqrem Cabg” Gjirokastér krahas projekteve ndérkombétare gjaté vitit 2018-2019 népérmjet
granteve té brendshme ka financuar projekte kérkimore shkencore té ndérmarranga stafi akademik s vijon:
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Projektet kombétaretéfinacuaranga UGJ,
gjatévitit akademik 2019

Caupit,Nemérckés( pjesa

e Pamdit d dhe
Konispolit, Sarandé &
lumi i Vlorés

Nr | Emértimi i projektit Koordinatori Studenté té | Staf té | Kohéshtrirja
péfshiré | péfshiré né | eprojektit
néprojekt | projekt
1 | Studimi i dietés ushgimore
té shpendéve rrémbyes té | Prof.Asoc Gligor | 2 3 Mars 2019
natés Tyta Alba dhe | Paspdi Dhjetor2019
Athens noctua né rgonin
jugor té  Shgipériss,
Prefektura Gjirokastér dhe
Vioré

2 | Studimi taksomanik dhe Mars 2019
mjedisor i gjeneve Stachys | Prof. Asoc  Sadik 4 Dhjetor2019
Centaurea dhe Solenonthus | Mao
né mallet e

Né kuadér té thirrjes s8 AKKSHI, Pér gplikim pér projekte té Infrastrukturés s& Kérkimit Shkencor né kuadér té
Paktit pé&r Univergitetin®, Bordi i Administrimit Nr.12, Dt 08.08.2019 gprovoi dy projektet e propozuara nga

UGJ:

1.”Laborator | Arkeologjisé dhe Restaurimit” (Departamenti Histori-Gjeogr afi);

2. Projekt Kérkimor pér aplikimin e ICT né méamdhénien e |CT(Departamenti | Matematikés

Informatikés dhe Fizikés).

Pérfshirja e sudentéveté UGJ —s2 né veprimtari té ndryshme shkencore

kombétar e dhe ndérkombétar e ka géné dhe mbetet prioritet.

Duhet pé&rmenduar puna gé éshté béré nga zyra e marrédhénieve me jashté e UGJ, pér pérfshirjen e studentéve né
aplikime semestrae pér ndjekje té studimeve né universitetet partnere né kuadrin e programeve Credit Mobility

nén kujdesin e zyrés 2 ERASMUS + né Shqjipéri.
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Studenté&t né UGJ té pérfshiréné programet e mobilitetit gjaté vitit 2019
Kané shkuar pér shkémbim studimesh gjithsg 4 sudenté nga Departamenti i Kontabilitet
Financés, duke ndjekur studimet pér 5 mug (dhjetor 2019-2 mars 2020), né Universiteti |ES Ribeira de

L our o Pontevedr a Spanjé

Gjaté vitit akademik vijues 2002-2021 do té pérfshiheshin né programet e mobilitetit gjithsg 42 studenté, pra
njé numér | shméfishuar me 5 heré kundrgt njéviti mé pare, pé né universitet e mésipérme,

Né gélim té bashképunimit dhe me fakotré&t lokaé, Univerdteti | Gjirokastrés ka nénshkruar marréveshje
bashkepunimi dhe me indtiucione rgonde, sudentét e profileve mésues dhe té tjera krygné praktikat

profesionale.

Bashképunimi mefaktorélokale.

Bashkia Gjirokastér

Zyrargonae e punésimit.

Dretorité Rgonale Arsmore.

Sistemin Rgjona Bankar.

Kompanité dhe bizneset private rgjonale.
Spitain rgjonal “Omer Nishani”.

Tesatrin “Zihni Sako” Gjirokastér(Bashkia), €].

N o g s~ wDd PP

Pedagogét dhe studentét e Fakultetit Ekonomik jané pjesmarrés dhe kané kontribuar né njé séré seminaresh e
aktivitetesh organizuar nga Dhoma e Tregétisé dhe Industris2 Gjirokastér, Bashkia Gjirokastér, takimesh me
biznesin pér problemet e ndryshme ekonomike, etj

Rritjaerolit té UGJ-s né ndihmeé té zhvillimit ekonomik dhe socid, duke ofruar krahas mésimit dhe veprimtari
té ndryshme praktike s konsulencé, kérkim shkencor té aplikuar dhe shérbime té tjera, mbetet njé piké jo shumé
e kénagshme (pavarésisht nga disa arritje), pér veté faktin se duhet té jeté né nivelin e duhur bashképunimi me

komunitetin, bizneset, organet e geveriges vendore.
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i. Palitikat e kérkimit shkencor

Krahas misionit té tij té paré, até té edukimit, Universiteti "Eqrem Cabg” S ¢do universitet publik shqiptar ,
pérpiget té redizojé mé sukses dhe dy misionet e tjeras kérkimin shkencor dhe misionin e treté aé té
bashképunimit me sektorét publiké e privat té€ rgonit, pérmes transferés s8¢ teknologjisé s2 informacionit,
edukimit té vazhdueshém dhe angazhimit socid.

UGJ s njé ingtitucion akademik dhe kérkimor — shkencor, do té vazhdojé té jeté njé gendér e fugishme pér
arsmimin dhe kérkimin shkencor.

Aktiviteti kérkimor- shkencor né UGJ bazohet, organizohet e zhvillohet né zbatim té ligjit Nr.80 / 2015 “Pér
Arsmin e Laté dhe Kérkimin Shkencor né Ingtitucionet e Aramit té Larté né Republikén e Shqipérisg’,
mbeshtetur ne politikat mbi arsimin e larté té ndjekura nga MASR, i orientuar nga reformat social — ekonomik,
ngatregu i punéss dhe ngastandartet e rgaté integrimit europian.

Kérkimi shkencor, s térésiae veprimtarive gé krijojné dije, pérbén njé té drejté te personelit akademik gé
ushtrohet né kushtet e lirisé akademike, e cila garanton pavarésiné e mésmdhénies dhe té kérkimit
shkencor. Univergiteti ofron kushte té pérshtatshme dhe mbéshtet me ¢do ményré prodhimin e dijes sé re,
bazé dhe té zbatuar, duke pérgendruar vémendjen né cilésiné dhe né origjinalitetin e punés kérkimore.
Kérkimi shkencor éshté njé nga misionet kryesore té UGJ dhe sébashku me transferimin e teknologjive dhe
inovacionin vlerésohen s faktoré themel oré pér njé ekonomi té orientuar nga dijet.

Riorganizimi dhe reformimi i kérkimit shkencor né UGJ konceptohet dhe vierésohet s faktor themelor pér
reformimin e veprimtaris? akademike, kérkimore e shkencore dhe njénerazi pércaktues pé& vendogen e
standarteve europiane.

Njésité kryesore dhe bazé gé jané pjese pérbérése té Ugj kryginé veprimtari kérkimore-shkencore bazé, studime,

projekte pér zhvillim dhe veprimtari té tjerakrijuese, sipas natyrés dhe objektivave specifiké té ingtitucionit.
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Strategjiae UGJ pé& kérkimin shkencor

Kérkimi shkencor né UGJ éshté né funksion té rritjes cilésore té mésimdhénies e mésim-nxénies népérmjet
ngritjes & kudifikimit dhe ekspertizés s& stafit akademik, transferimit té arritjeve bashkékohore né fushén e
shkencés tek studentét s dhe pérfshirjes s2 kétyre té fundit né veprimtari kérkimore.

Synim i métejshém éshté kthimi i UGJ né njé gendér ekselence qé té japé produkt cilésor kérkimor me kontribut
té réndésishém né planin kombétar dhe me impakt rgjonal.

UGJ synon té béhet njé géndér e réndésishme dhe piké referimi kombétare e rgonale né kooperimin akademik
universitar, kérkimin shkencor, aktivitetin botues, dhe promovimin e vlerave té arsmit té larté.

Rrisé standartin e kérkimit duke: promovuar standartet mé té larta né cilésiné e kérkimit s edhe integritetin etik
né punén kérkimore; orientuar kérkimin né té gjitha fushat dhe kategorité gé i pérgigien zhvillimit socia
ekonomik té rgjonit;

pércjellé debatet publike pér edukimin népérmjet kontributit té pavarur t&€ mbéshtetur né punén kérkimore duke
mirépritur dhe mbéshtetur partneritetin me agjencité lokae, kombétare dhe ndérkombétare me gélim gé té
promovojé té mirat publike né edukim;

UGJ synon gé té jeté pjest integrae e rrjeteve dhe strukturave té organizuara ingtitucionae universitare né
kuadrin e rgonit t& Europés jug-lindore, vendeve té bashkimit Europian dhe mé gjeré vendeve anétare t€ OCDE-
£

UGJ synon organizimin dhe ofrimin e diplomave té pérbashkéta me universitetet parnere né kuadrin e disa
programeve té caktuara studimesh me interes té pérbashkét.

UGJ synon pérfshirjen né sa mé shumeé projekte zhvilluese akademike e shkencore né kuadrin e projekteve
europiane té arsmit té larté, projekte gé mbi té gjitha targetojné zhvillimin e stafit akademik, mobilitetin e
pedagogéve dhe studentéve, aplikimin e standarteve europiane té cilésisé, organizimin e konferencave shkencore
té pérbashkéta, pérkthime e botime akademike e pedagogjike nga autoré té njohur ndérkombétarisht, pgigen e
mjediseve mésimore dhe [aboratoreve, ).

Mbi kéto parime, UGJ éshté shumé i pérkushtuar né ndérkombétarizimin e programeve té studimit, proceseve
akademike dhe zhvillimit té stafit dhe kérkimit pémes mundésive gé ofron ndérkombétarizimi. Kéo synime,
UGJ pérpiget t'i redlizojé népérmjet bashképunimit me partneré té besueshém kombétaré dhe ndérkombétaré.

Strategjiae UGJ pér kérkimin shkencor parashtron:

=  Téidentifikoje Objektivat e kérkimit shkencor, fushtaprioritare né

= bashkérendim me politikat sektoride té zhvillimit 9 dhe Programet Kombétare té Kékimit dhe Zhvillimit
(né fushat e shkencave natyrore, teknologjike, mjekésore, bujgésore, socide dhe humane), té cilat (kéto te
fundit), zbatohen népérmjet projekteve té kérkimit dhe zhvillimit teknologjik. Ky prioritet &shté né funksion

té arritjes se objektivave te caktuara né kérkimin shkencor dhe zhvillimin teknologjik me rendés pér
pérparimin ekonomik, shogéror dhe kulturor té rgjonit dhe vendit.
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= Téredizojevleresmin e veprimtarisé kerkimore —shkencore té njésive bazé.

= Raportin vjetor téinstitucionit pér KSH.

Kérkimi akademik né UGJ ka s géllim prodhimin dhe organizimin e dijes, zhvillimin e teorive té reja dhe

promovimin e forcimin e veprimtarive kérkimore né shérbim té mjedisit akademik, té bazuara né metodologji té

metodol ogjive pedagogjike, mjeteve té edukimit dhe materialeve e teknikave mésimore inovative.

Kérkim té orientuar drejt praktikés - kérkimi gé prodhon dije té rga dhe gé kontribuon nga ana e tij né

pérparimin e efektshém té praktikés s menaxhimit. Kjo kategori mbéshtetet né metodologji té bazuara né
vézhgime té thelluara dhe nga afér té situatave komplekse té biznesit, raste studimore, anketime ose racionalizim
té pérvojés st akumuluar menaxheriale dhe konsultative,

UGJ ésnté angazhuar térésisht né kérkimin gé fokusohet jo vetém né organizimin e miré dhe rritjen e
kapaciteteve té Univerditetit, por edhe né krijimin e njé mjedis té angazhuar né kérkim brenda tij, gé mbéshtet
pérpjekjet kérkimore dhe gienerimin e njé térésie rrethanash té volitshme pér kérkimin né kontekstin e gjeré
socio-ekonomik té Shqipérisé duke u pérpjekur té rugé balancén né zhvillimin e trinomit arsm - kérkim -

novacion, né pérputhje me kriteret dhe standartet e BE-S2.

Objektivat:

1. Vénia e veprimtarisé kérkimore shkencore té universitetit né funksion té: a. rritjes sé cilésisé s&

procesit te arsimimit; b.zhvillimit té vazhdueshém.

2. Té pérdoré perspektivat ndérkombétare krahasuese né edukim, duke zhvilluar vierat e dregjtésise sociae,
shanseve té barabarta dhe té mirén e pérbashké;

Krijimi i njé komuniteti akademik (né nivel departamenti, fakulteti e mé gjeré) ;

Integrimi rea i mésimdhénies me kérkimin shkencor duke e konsideruar ké&té s domosdoshméri pér té
pérbaluar sfidat e shkollimit universitar;

Rritjae fondit (buxhetit) néfavor té kérkimit;

Vazhdimi meritme té shpgtai kuaifikimit té pedagogeve pagradé.

Pérfshirje mé e gjéré té stafit né projektet kérkimore-shkencore kombétare e ndérkombétare;

© N o O

Téinkurgojé krijimin e njé gjenerate té re kérkues sh shkencoré né fushat e politikave socide, mjedisore dhe
ekonomike.

9. Vendogeté kérkimit né funksion t& komunitetit, mjedisit e shogérisé né térés.

10. Rritja e cilésis2 dhe e numrit té botimeve té pérgatitura nga anétarét e departamenteve (artikuj, monografi,

tekste mésmore,ej.,) S dhecilésise SEtyre.
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12.
13.
14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Zgjerimi dhe forcimi i e marrédhénieve té partneritetit me ingitucionet vendore, arssmore (Drejtorine
Arsmore, shkollat etj), bankat, spitalin, bizneset e garkut, institucione kérkimore-shkencore, trgnuese,
botuese €].

Zgjerimi | kapacitetit te Bibliotekes.

Botimi i té paktén dy revistave shkencore (periodiké) te UGJ.

Angazhimi pér té siguruar lidhjet ndérkombétare, sdomos me Universitetet Evropiane pér té aplikuar né
projekte té pérbashkéta pér ngritje kapacitetesh né Erasmus +, Horizont 2020, etj, pér té siguruar mé shumé
mundés trgnimi pé stafin akademik dhe adminidrativ, pé mbéshtetje né pgige dhe laboratore sipas
prioritetit t& nevojave gé do té pércaktohen.

Pérfshirja né bashképunim me Universitete té rgonit dhe Evropés pér té siguruar mobilitetin e pedagogéve
dhe sudentéve.

“Ndérkombétarizimi i programeve té studimit” dhe shgyrtimi i mundésive pér krijimin dhe redizimin e
programeve té pérbashkéta té studimit me universitete té hugja
Hartimi i njé kalendari vjetor té aktiviteteve shkencore-kulturore (konferenca kombétare e ndérkombétare,
seminare, Smpoziume, lektoriume, leksione té hapura, referime shkencore, éorkshop-e €tj.

Orientimi dhe pérafrimi samé madh i veprimtarive shkencore-kulturore né UGJ, me kaendarin e ngjarjeve
ndérkombétare (Sipas pércaktimit t&€ OKB, bashkéngjitur) s dhe kalendarin e ngjarjeve té vecanta
(mbaré)kombétare, s pér domethénien gé kané, ashtu edhe impaktin mediatik.

Pasgyrimi i aktiviteteve né kohé reale né fagen zyrtare t€ UGJ, mediatizimi i aktiviteteve dhe gjithé
veprimtarisé 2 UGJ né té gjitha format e mundshme (media, media socide, éeb-e), pér rritjen e impaktit,
propogandimin e ofertés UG, s dhe pér rritjen e imazhit publik té Universitetit “Eqrem Cabg”.

Té gelé mé afér komunitetin e biznesit me botén akademike, té ofrojé konsulencé dhe shérbime té
dregjtpérdreita pér komunitetin e biznesit, vecanérisht ato gé lidhen me zhvillimin e SME-ve, teknologjiné e

informacionit, kérkimin, zhvillimin, inovacionin s dhe ekonominé e bazuar né dije.
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Politikat né UGJ pé& Kérkimin Shkencor.
Senati i Universitetit harton dhe miraton strategjiné bazé té kérkimit shkencor, strategji gé shérben s rréfyese pér
té tre Fakultetet e UGJ. Kjo drategji pércillet né té gjitha departamentet dhe konkretizohet me planifikime

specifike gjaté vitit akademik, me redizimin e kérkimit shkencor bazé ose té aplikuar; me studime e projekte pér
zhvillim s dhe né veprimtari té tjera krijuese spas objektivave té gjithsecilit, duke mbéshtetur veprimtaring e
stafit akademik pér aftésmin dhe kualifikimin etij jo vetém né procesin e mésimdhénies por dhe até shkencor.
Né vijim kérkohet té krijohet njé raport i dregjté dhe efektiv midis mésimdhénies dhe kérkimit shkencor; té
formohen shprehi té punés dhe té metodave kérkimore shkencore tek studentét, dukei aktivizuar ataderi edhe né
pérfshirjen e tyre né grupe studimore e projekte gé kané departamentet, fakultetet ose universiteti.

Strukturat pérgjegiése pé K SH

Njé ndér synimet mé té réndésishme té niversitetit éshté Jetézimi i Strategjisé 2 Kérkimit Shkencor
2014-2019.
Sipas Ligjit dhe Statutit t€ Ugj, kérkimi kryhet nga njésité bazé koordinuar nga zyra e Dekanit. Njésité bazé
prané Fakulteteve, té cilat kané detyrimin llogaridhénés prané Dekanit té Fakultetit, hartojné plane pune,
informacione dhe raporte semestrale e vjetore, né pérputhje me strategjiné e universitetit pér kérkimin shkencor,
prioriteteve t&€ MASR né fushén e kerkimit shkencor, prioriteteve té rgonit pér zhvillim, té cilat depozitohen
prané Dekanit té Fakultetit. Pra stafi akademik i UGj-s2 kryen puné kérkimore-shkencore kryesisht s stef i
angazhuar prané njésive bazé s kérkues shkencoré, lektoré apo koordinatoré projektesh kérkimore.
Ndérsané nivel universiteti puna kérkimore koordinohet dhe orientohet nga Zv/Rektori pér Kérkimin Shkencori

mbéshtetur nga zyra e Marrédhénieve me jashté dhe projekteve e cila

= Harton programin dhe planin e punés pér cdo vit akademik ku pasgyrohen drejtimet kryesore té veprimtarisé
B 59, té miratuar nga Senati akademik;

= Paraget pé miratim né Senatin akademik projekte kérkimore dhe mésmore duke mbgtur parasysh
Standardet bashkékohore;

= Nxit individudisht pedagogét dhe drgjtuesit e njésive bazé pé puné kérkimor-shkencore, s dhe népér
projekte né shkallé universiteti, njésie kryesore gpo njésie bazé;

= Bashkérendon dhe koordinon veprimtarité kérkimore té departamenteve, duke respektuar lirité akademike té
personelit akademik;

= Promovon veprimtariné kérkimore-shkencore té universitetit.

= Punon pé marrédhénie dhe projekte té pérbashkéta ndéruniversitare me té tjeraingtitucione té aramit té larté,
institucione kérkimore-shkencore, kulturore dhe ekonomike, publike dhe private, brenda dhe jashté vendit;

=  Kontribuon né péfshirjen e persondit akademik té universitetit né projekte ndéuniversitare apo
ingtitucionae;

= Drgton dhe orienton politikat e veprimtarisé botuese t€ UGJ, ku péfshihen dhe dy revistat shkencore
periodike.
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= Pérgjaté dhe né fund té c¢do viti akademik, raporton pér veprimtariné kérkimore-shkencore prané Senatit
akademik ku dhe kryhen vlerésmet pérkatése.

Ky raport ndihmon né vlierésmin e brendshém dhe té jashtém té ingtitucionit pér faktin se pérmban njé andizété
hollésishme gé vjen s rezultat | analizave té vecanta né cdo fakultet dhe njési bazé.

Né géllim té ndérkombétarizimit t€ universitetit, pér té zhvilluar projekte ndérkombétare, partneritete strategjike
dhe [ehtésim aplikimesh pér grante kérkimore etj, shté ngritur Zyra pé& menaxhimin e Veprimtarisé Kékimore-
shkencore, Projekteve dhe Marrédhénieve me Jashté.

ii. Tédhéna mbi lidhjen e kérkimit shkencor me mésmdhénien:

Kérkimet shkencore né universitet béhen nga njésité bazé apo grupet mésimore-kérkimore dhe

mund té jené:

a. Kérkime shkencore bazé pa pérdorim té menjéhershém praktik;
b. Kérkime shkencore té aplikuara gé jané né lidhje té ngushté me nevojat dhe interesin publik.

Veprimtaria kérkimore-shkencore né funksion t&é mésimdhénies, s njé aspekt i réndesishém i aktivitetit te stefit té
departamenteve dhe fakulteteve te UGJ éshté pérgéndruar né kéto dregjtime:

e Hartimin e planeve dhe programeve teregamesimore: U realizua hapja e programeve

studimore, me karakter profesionad “Udhéréfyes turistik” dhe "Edukatoré pér zhvillimin dhe edukimin e
fémijérisd s8 hershme (0-3vjeg)" “Ndihmés ekonomist” “Agstent Adminigtrativ” dhe “ Asistent Menaxher né
Shérbimet Turigtike” “Librar dhe Biblotekar”.

e Ristrukturimi i planeve dhe programeve ekzistuese: Gjaté vitit 2018-2019 u bé njé puné

serioze, duke angazhuar té gjithé stafin akademik té departamenteve, pér pérmirésimin dhe ristrukturimin e
planeve dhe programeve mésimore dhe e gjithé dokumentacionit té nevojshém pér té gjitha programet e
studimit té ciklit té paré “Bachelor” dhe té ciklit té dyté “Master Profesiona”

e Zhvillimi i kurikulave, planeve mésimore, cikleve té ligjératave, konform udhézimeve dhe ligjit té arsmit
télarté,

e Pjesfmarjanéveprimtari jashté universtare té lidhurajo vetém me performancén arsmore.

e Forcimi i punés kérkimore-shkencore té stafit, me géllim arritjen e objektivave profesionde dhe atyre té
kudifikimit shkencor té persondit akademik té Fakultetit;

e Péditésmin dhe pasurimin e pérmbatjes £ programeve mésimore dhe ligjératave mé té rega
bashké&kohore té shkencés.
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e Pérdorimin e metodave dhe teknologjive métérganémésmdhénie.

e Hartimi dhe pregatitjae teksteve universitare dhe dispencave mésimore.

e Pergatitjae shkurtuar e programeve mesimore ne dy gjuhesh (i gjithe stafi i Departamentit).

e Vazhdimi i prezantimit te ciklive te leksioneve ne trgjten e skripteve.

e Ekspedita pé& hulumtime dhe grumbullim materiai kérkimor dhe zhvillim analizash laboratorike (stafi
akademik).

Pé& mbarévajtjen mété mirété procesit mésimor, té pgjiges s studentéve me njohuri
bashkékohore dhe me shprehi e kompetenca té domosdoshme pér té ardnmen e tyre duhet:

- Méshuméinvestime pér pérmirésimin e bazés materia e laboratorike me aparatura bashkékohore;

- Pémirésam té mjediseve funksionae laboratorike.

- Njévémendje duhet té tregohet né pérfshirjen e studentéve né aktivitete specifike té projekteve.

- Pérforcimi i punés né aspektin e treté té veprimtarisé universitare: ndérveprimi me biznesin dhe
komunitetin pérvec dy aspekteve té tjera: mésimdhénies dhe kérkimit. Nje piké eforté do téishte lidhjae

universitetit me gendrat e punésimit shteterore dhe private duke siguruar njé sistem efektiv veprimi.

iii. Produktet né fushén e kérkimit shkencor té paragitura né formén e botimeve shkencore, artikujve,

projekteve té fituara dhe té realizuara brenda dhe jashté vendit, veprimtari té organizuara nga

njésa bazé bashké&unime meingitucionetétjeravendore, kombétar e apo ndé kombétare.

Universteti “Egrem Cabg”, pérmes studimit dhe kérkimit shkencor, synon té realizojé géllimin e vet népérmjet
kryerjes 2 punés studimore e kérkimore, trginimeve, kurseve e konsultave, shérbimeve, veprimtarisé botuese
dhe redlizimit té projekteve té nivelit té larté né té miré dhe interes té publikut.

Krahas punés pér zhvillimin me korrektési dhe cilési t& mésimdhénies, personeli akademik i FESHSH i ka
kushtuar njé vemendje mjaft t& madhe veprimtarisé kérkimore-shkencore (individuale dhe né grup) me

géllim kualifikimin e métejshém shkencor.

UGj synon té bashképunojé me institucione té tjera kérkimore-shkencore s dhe agjencité e zhvillimit né rgon e
mé gjeré pé& organizimin e veprimtarive té pérbashkéta s dhe té béhet pjestmarrés aktiv né rrjetet
ndérkombétare té institucioneve té kérkimit dhe zhvillimit.

Universiteti yné, duke synuar té€ konvertohet né géndér rgjonale té edukimit dhe té zhvillimit, pérpiget té redizojé
objektivat e vetané kété dregjtim.

Veprimtaria kerkimore-shkencore S nje aspekt i réndesishém i aktivitetit te stafit té UGJ éshté pérgéndruar né
kéto drgtime:
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1. Aktiviteti Kualifikues.
e Vazhdimi i punés kérkimore-shkencore.

e Vazhdimi punéskualifikuese pér gradaetituit, €.

Aktiviteti Botues : Artikuj, recenca shkencore pér periodiké kombétaré / ndérkombétaré.
Referime dhe pjesmarrje né K onferenca shkencore kombétare dhe ndérkombétare.
Udhéhegje e temave té diplomés né Master profesiond.

o b~ DN

Pjesémarrje né projekte.

Mé poshté do té paragiten pasgyrat pérmbledhése té kudifikimit dhe té aktivitetit kérkimor —shkencor té
safit akademik té brendshém angazhuar ne tre Fakultetet: FSHN FESHSH dhe FE s dhe tabea
pérmbledhése e stafit akademik té brendshém té UG)-s& pér vitin akademik 2019-2020.

TABELA PERMBLEDHESE E KUALIFIKIMIT TE STAFIT AKADEMIK TE BRENDSHEM TE
UGJ-SE (2019-2020).

Titulli, grada FESHSH FE FSHN Totali
Prof. dr. 6 - 1 7
Prof. Asoc.dr. 10 1 6 17
L ektor

23 14 13 50
Grada shkencore “Doktor”
Asstent Lektor

16 6 11 33
Diploma“Master i shkencave
Gjithsg 55 21 31 107

Krahasmish me vitin e méparshme evidentohet ulje e numrit t& kategorisé Prof. dr dhe po rénie dhe kategoria
Prof.asoc, shkak largimi  né universitetet e géndrés dhe pérfshirjes né emigrimin jashté vendit. Kjo dukuri
reflektohet dhe né uljen e numrit te pérgjithshém té stafit akademik né 107 nga 112 gjithsg. Kjo Situaté spjegon
zvogdimin e numrit té lektoréve (Grada shkencore “Doktor”) dhe zévendésimin e tyre me staf te rinj té
kategorisé Lektor (Diploma “Master i shkencave), sidomos né Fakultetin Ekonomik mé i prekur nga kjo
dukuri.

Duhet evidentuar gjithashtu se kudifikimi i stafit né UGJ mbetet né nivele té kénagshme. Njé pjest e miréetyre
kané kryer kudifikime jashté vendit, falé kjo lidhjeve té shumta dhe mundésive gé jané krijuar nga
bashképunimet e UGj-s2 me universitetet e tjera homol ogé brenda dhe jashté vendit.

Sipas fakulteteve aktiviteti kérkimor shkencor pér vitin akademik 2019-2020 rezulton:
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1. FAKULTETI | SHKENCAVE TE NATYRES
Raporti i veprimtariseé mésimore e kérkimore té FSHN, éshté hartuar bazuar mbi raportet e departamenteve
pérkatése, s dhe né ndjekjen e pérditésuar té redizimit té procesit mésimor e kérkimor, né vézhgime, né andiza
dhekontrolle, s dhe né vlierésmin e dokumentacionit ligjor nga strukturat drejtuese té fakultetit.
Mé poshté paragjiten té dhéna pér aktivitetin kuaifikues, botues, pjestmarrés dhe referues (me goj€ ose poster) né
konferenca dhe aktivitet tjetér shkencor nga anétarét e stafit akademik té FSHN sipas departamenteve:

Departamenti i Biologjisé dhe Kimisé

> Aktiviteti Kualifikues.

Vazhdimi punes kualifikuese per titull Prof.dr. (S. Mao, S.Oruci,R. Shkurti, G. Paspali. M. Terpo)
Vazhdim i punes kualifikuese per titull Prof.asoc (E. Hysgj, A. Qendro).

Vazhdimi i punes ne kuader te disertacionit te doktorates ( A. Como).

Prezantime ne vazhdueshmeri te punes kerkimore dhe shkencore ne te gjitha aktivitetet e mundshme
brenda dhe jashte vendit

Nje nga fushat e veprimtarise kerkimore, ku rezultatet jane manifestuar eshte botimi i punimeve

kerkimore ne fusha te ndryshme duke i prezantuar ne revista shkencore dinjitoze brenda dhe jashte
vendit, madje dhe me faktor impakti dhe kongrese nderkombetare. Kudifikimi individua ka gene pjese
e punes gjithe vjetor te stefit.

> Aktiviteti Botues

Nje nga fushat e veprimtarise kerkimore ku rezultatet jane manifestuar eshte botimi i punimeve kerkimore ne
fushate ndryshme dukei prezantuar ne revista shkencore dinjitoze brenda dhe jashte vendit, madje dhe me faktor
impakti dhe kongrese nderkombetare.Kete vit numuri i artikujve dhe pjesmarrrjes ne konferenca kombetare dhe
n/kombetare nuk ka gene i kenagshem,ndoshta kjo e ndikuar dhe nga situata e pandemese e cila ka penguar
levizien e persondit akademikdhe nga situata financiare .Megjithate per tu rritur akoma dhe metg nivei dhe
cilesia e punes kerkimore dhe shkencore duhet ge patjeter té gjenden rruge dhe mjetet e duhura financiare per
ecurine pozitive te ketij aspekti. Madje nga ana ime ne menyre ingtitucionale eshte kerkuar nje mbeshtetje me

praktike dhe me efikase nga ana e ingtitucionit
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Me poshte gjenden menyre andlitike keto botime.

Artikuj tébotuar 3
e kombétare 1
e ndérkombétare 2
Artikuj dérguar pé botim ne procesrecense 3

e kombetare 2
e nderkombetare 1

Artikuj ne perfundim pergatitjg e, ne prag dorezimi per botim, j ane ne proces 2

» ReferimedhepjesmarrjeneKonferenca 2

e nderkombetare 1
e kombetare (brenda vendit) 1

S dhe vérehet , pjesmarrja e personelit akademik te departamentit Biologji-Kimi me referime ne Konferenca

Nderkombetare gjate vitit 2020 ka gene e ulet, per shkak te pandemise Covid 2019, referime ne konferenca

> Aktivitetetétjera shkencore

Pérmirésimi i materiaeve didaktike té shkruara pér studenté s dhe fokusimi né aplikimin e teknologjive
dheteknikave tergadidaktike.

Aplikimi né disiplinat ku éshté e mundur i laboratoréve virtudé krahas zhvillimit tradiciond té
praktikave laboratorike me pgjig e eksperimentale gé jané té amortizuara

Rishikimi né strukturé dhe pérmbatje i programeve mésimore té disiplinave/moduleve gé péfshihen né
programet e studimit té ciklit té paré (i gjithé stafi i departamenit)

Pérgatitja e shkurtuar e programeve mésimore né dy gjuhésh (i gjithé stafi i fakultetit)

Jané udhéhequr dheredizuar punimet e temave té diplomés Master profesiona

Pérgatitja e cikleve té pjeshme gpo té plota té leksioneve pér disiplinat gé zhvillohen ne programin e
ciklit te dyte Master i Shkencave ne Biologji Mjedis dhe Zhvillimi.

Vazhdimi i prezantimit té ciklive té leksoneve né trgjtén e skripteve

Ekspedita pé hulumtime dhe grumbullim materiai kerkimor dhe zhvillim andizash laboratorike (stafi
akademik).
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> PjesEmarrjenéprojekte mefinancim nga UGJ

Studimi taksonomik dhe mjedisor i gjinive Crocus, Stachys, Centaurea dhe Solenanthus né Malet e
Cajupit, Nemérckés (pjesae Permetit) s dhe Konispolit (Sarandé) e Lumit té Vlorés.

Studimi i dietés ushgimore té shpendéve rrémbenjés té natés tyto alba dhe athene noctua né rgonin
jugor té Shaipérisé (prefekturae Gjirokastrés dhe VIorés).

Departamenti i Matematikés I nformatikés dhe Fizikés

Veprimtariashkencore, pérbén njé nga drejtimet kryesore té punés 2 stafit té departamentit e cila éshté zhvilluar
nédisadrgtimes:

a Zhvillimi i kurikulave, planeve mésimore, cikleve té ligjératave, konform udhézimeve dhe ligjit té arsmit

C.
d.

€.

télarté.

Kudifikimi individual, gé ka té bg§ me pérfshirjen e persondit sipas statusit té kualifikimit né procesin e
avancuar té formimit profesiona té tyre pérkatesisht né doktoraturé, Prof.asoc dhe Prof.

Aktiviteti botues né periodikét brenda dhe jashté vendit.
Pjesmarrje né konferenca kombétare dhe ndérkombétare.

Pjesmarjané veprimtari jashté universitare té lidhurame performancén arsmore.

> Rezultatet e punéskérkimore shkencore:

a Gjaé vitit akademik 2019-2020 ka vijuar puna pé& perfeksonimin e ciklit té leksoneve né strukturé,

pérmbatje dhe ményrén eredizimit té tyre 5 né auditore ashtu edhe né pérdorimin e formave eektronike té
mésimit, pér disiplinaté programeve té ciklit té paré Bachelor dhe té ciklit té dyté Master né Mésues.

Pémirésimi i programeve mésimore &shté zhvilluar térésisht konform kérkesave té udhézimeve dheligjeve
pérkatése.

Kudifikimi individua ka géné pjesé e punés vjetoré té stafit. Aktuaisht nga 15 anétaré té stafit akademik
te Departamentit pér vitin akademik 2019-2020, 1 éshté Prof.asoc, 3 jané Doc.Dr, 1 éshté Doc.M.Sc, 5 jané
Dr., 3 jané né proces doktorate dhe 2 jané M.Sc (né pritje té hapjes nga MASR té shkollés se doktoratave).

Plest e veprimtarisé vjetore ka géné dhe pjesmarrja aktive dhe pasive né konferenca ndérkombetare e
kombétare brenda dhe jashté vendit s dhe botimi né revista shkencore ndérkombétare e kombétare.
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> Aktiviteti Kualifikues.

Aktiviteti kualifikuesi personelit akademik té Departamentit, ka konsistuar né:

= Vazhdim i punes kuaifikuese pér titull Prof.Asoc. (A. lsufati, K. Naka, R. Mano, K. Zoto, Dh. Terpo,
A. Sinani, |. Kokalari)

= Vazhdimi i punés né kuadér té disertacionit té doktoratés (R. Vasli, B. Rama, |. Semani)
= NEépritje pér regjistrim dhefillim té sudimeve né shkollén e doktoratés (K.Lili, I. Bilo).

Né vijim gjenden né ményré anditike dhe sasiore keto veprimtari.

Departamenti i Infermierisé

Ris keté vit éshté dhe miratimi i programit te “Master profesional né shkencat infermierore” me Urdhérin
nr.271, date 28.08.2020 t¢ MASR per té cilin stafi akademik po punon pér té pérgatitur bazén materide
shkencore (ciklet eleksione) pér té géné same koherent meinformacionin .

> Aktiviteti Kualifikues,
e Vazhdimi punes kuaifikuese pér titullin Prof. (M. Agalli )

Vazhdim i punes kualifikuese pér titull Prof.Asoc (Z. Vllaho, L. Mezini )

e Vazhdimi i punés né kuadér té disertacionit té doktoratés (A . Goxharg , D. Rami, Zh. Gragi )

o NE&é pritje pér regjistrim dhe fillim té studimeve né shkollén e doktoratés (A. Xhemali, M. Llavdaniti, P.
Barjami ).

o Kudifikimi individua ka géné pjesé e punés vjetoré té stafit. Aktuaisht nga 10 anétaré té stafit akademik

te Departamentit pér vitin akademik 2019-2020, 1 éshté Prof.asoc, 1 éshté Doc.Dr, 1 éshté Dr, 1 éshté

Master Ekzekutiv , 3 jané né proces doktorate dhe 3 jané M.Sc (né pritje té hapjesngaMASR té shkollés

se doktoratave).

> Aktivitet tjetér shkencor

o PFjest e veprimtarist vjetore ka géné dhe pjesmarrja aktive né konferenca ndérkombetare e kombétare
brenda dhe jashté vendit s dhe botimi né revista shkencore ndérkombétare e kombétare.

Probleme té evidentuara nga analizat me departamentet e FSHN
Té shikohet mundésia e financimit te pjesEmarrjes s€ pedagogeve né konferenca té ndryshme

ndérkombétare apo botimeve shkencore né revista té njohura
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Rritja e aksesit online né revista té speciaizuara me abonim dhe financimi i kérkimit shkencor népérmjet
pjesémarrjes né projekte kombétare gpo ndérkombetare. Kjo lidhet ngushté edhe me sigurimin e fondeve pér
investime kapitale, sepse si¢ dihet pgiget kérkimore kérkojné burime financiare te larta, veganérisht pér
laboratoret didaktike e kerkimore te Biologji-kimis2 dhe Fizikés. Né kété aspekt ka ndikuar pozitivisht
frekuentimi / shfletimi i bibliotekés digjitale https://ulibrary.rash.al/ nga ana e séafit akademik dhe
Studentéve té UGJ.

TE DHENA PERMBLEDHESE PER AKTIVITETIN KERKIMOR - SHKENCOR
TE PERSONELIT AKADEMIK TE FAKULTETIT TE SHKENCAVE TE NATYRES

(VITI AKADEMIK 2019-2020)

Nr. |[Emertimi i zerave Nen/zer at Sasa nesasa nevergtje
n/zera |total
Brenda vendit 3
1. |Artikuj shkencore Jashte  |[Me Faktor Impaktil4 10
Vendit  |Pafaktor Impakti [3
b Referime ne Konferencgkombetare 13
" shkencore Nderkombetare 13
3 Referime ne Konferenca tgKombetare 1 o
" |botuarane Proceedings  [Nderkombetare 7
4. [Tekste universtare 5 5
5. [Tekste parauniversitare
6. [Tekst-maket universitar 1 1
7. |Cikleleksionesh 10 10
8. Monogréfi
Doktorature
9. |Udhehegje shkencore Master Shkencor/Profesiona
Diplome Bacheor
Bachelor, Master/ Profesiong
10. |Oponence & Shkencor
Doktorature
11. Fesmarrje ne aktivitetu'..«)nferenca
shkencore (pareferim) eork;hope . 2
Seminare €. 2
12 Leksione te hapurane UGJ
Universtete tetjera
13 [Trgnimi stafit akademik 5 5
14 [Trgnime te mesuesve 2 2
Aktivitete te organizuar neg
15 UG 3 3
Aktivitete te organizuar me
16 |ektore te tjerg(universty,
gendrakerkimi dhelocale)
17. |Plane mesimore Hartlrne'.[ere]a
Permiresime
. Hartimeterga
18. |Programe mesimore Permiresme
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19.

Artikuj shkencore ne pu-

blicisike Ne revista e gazeta shkencore

20.

P esmarrje ne projekte

21

Studente te perfshire ne
projekte, ]

22

Analiza shkencore (re-vieé)

23.

Pesmarrje  ne  bordgBrendavendit
editorial periodikesh Jashte vendit

WIN] B [PH
[ IEENE

24.

Recensa shkencore perBrendavendit
artikuj shkencore Jashte vendit

25.

Artikuj shkencore derguanBrenda vendit 4
per botim ne proces recense |Jashte vendit 2

26.

P esemarres aktive ne rrjetet
nderkombetare tg
ingitucioneve te kerkimif]
dhe zhvillimit

27.

Ne Juri Doktoratash

P esmarrje ne Juri viere-simi (Oponente)

28.

Studime Postdoktorae Jashte vendit

29.

K ategoria “ Profesor &’

1. Titulliakademik “Profesor”
2. Titulli akademik “Profesor i
Tituj dhe gradatefituara  [asociuar”

(0se ne proces) 2. Kategoria “ L ektoré&’
Grada shkencore “ Doktor”

3.Kategoria “Asistent-
lektoré&’

Nga kjo tabelé pérmbledhése evidentohet: respektivisht 10 Artikuj té botuar (16 artikuj njé vit mé pare), nga té
cilat 4 jané artikuj me faktoré impakt), 21 Referime né Konferenca shkencore ( nga 14 njé vit mé paré), 5
Tekst univergtare (nga 1 vitin ekaluar) , 10 Cikle leksionesh.

Krahas punés pér zhvillimin me korrektési dhe cilés t& mésimdhénies, personeli akademik i FSHN i ka

kushtuar njé vémendje mjaft t& madhe veprimtarisé kérkimore-shkencore (individuale dhe né grup) me

géllim kualifikimin e métejshém shkencor.

Veprimtaria kerkimore-shkencore s njé aspekt i réndesishém i aktivitetit té stafit té departamenteve té FSHN

éshté pérgéndruar né kéto drgtime:

Paragitja e aritjeve té punés kérkimore népérmjet botimeve né revista shkencore gpo referimeve né
konferenca shkencore brenda dhe jashté vendit;

Zhvillimi i kurikulave, planeve mésimore, cikleve té ligjératave, konform udhézimeve dhe ligjit té arsmit té
larté.

Plesémarjané veprimtari jashté universitare té lidhura me performancén shkencore.
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2. VEPRIMTARIA KERKIMORE-SHKENCORE E FAKULTETIT TE EDUKIMIT DHE
SHKENCAVE SHOQERORE (VITI AKADEMIK 2019-2020)

Gjaté kétij viti akademik éshte punuar me pérgjegjshméri profesonale né programeve té rgaté studimit (4, nga
té cilat 2 programe té ciklit t& dyté “Master Profesond” dhe 2 me karakter profesond. Njé puné e
vlerésueshme éshté béré pér ndértimin e gjithé dokumentacionit pér hapjen vitin akademik 2020-2021 té
programit dual Master Shkencor ASPIC me Univer Sitetin e M acer atés.

DEPARTAMENTI | LETERSISE SHOIPE

Aktiviteti né fushén e kérkimit shkencor né Departamentit té Letérsisé Shqipe pér vitin akademik
2019-2020, paragitet S mé poshté:

- Ka patur pjesemarrje té konsiderueshme nga ana e pedagogéve té Departamentit té Letérsisé né
veprimtari shkencore kombétare dhe ndérkombétare, brenda e jashté vendit. .

- Vazhdon me sukses puna pér kualifikimin shkencor té pedagogéve. Jané né proces pé& mbrojtjen e
Doktoraturés 2 (dy) pedagoge, (YllkaKénaci, MirelaTagi)

- Njé nga orientimet gé ka ndjekur departamenti éshté aktivizimi i studentéve né puné shkencore.
Késhtu, ata jané orientuar gé pé& mbrojtjen e tezave té diplomés té shfrytézojné literaturé teorike
shqiptare dhe europiane, por jané organizuar edhe si pjesémarrés né konferencat shkencore té

departamentit e té Universitetit toné.

Fushat einteresit né kérkimin shkencor né vazhdimés

- Letérsashqipe dhe proces letrar i sg

- Probleme té kulturés popullore dhe |etérsi sé pér fémijé

- Proced |etrar europian dhe zhvillimi letérsisg; letérsaitaiane e shek. XX
- Aspekte krahasuese té letérsisé dhe procesit letrar.

» Artikuj shkencoré dhe referime né konferenca shkencore:
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Autori/

Titulli i punimit shkencor tébotuar /

Nr. Autorét Departamenti O anticr pé betim Periodikushkencor
. Rredhi, Departamentii | Jehonatébotésarbéreshe, ?;t”a”erxjf’g&’ta so;gge
Gézim Letérssashqipe (Shénimerrethbotésar béreshenéKal abri) Rubrikaletérs, kulturé.
BotuarnérevigténBota sot, daté
5 Rredhi, Departamentii Universiletrar i Alberto | 19 néntor 2020, Rubrikaletérs,
' Gézim Letérsisishgipe Moraviasdher eceptimingal exues shqiptar kulturé.
, Fryma e iluminizmit europian né formimin R '
Rredhi, Departamentii e personaliteteve té kulturés toné kombétare Botuar né revisten I_(uvendl, nr
3. ey . N . . . | 13, 2020, organ i Kuvendit
Gézim L etérssshqipe (Roli dhe ndikimi i gjimnazit Zosimea té
L Popullor.
Janinés)
4 Rredhi, Departamentii L"intreccio di  eementiromantici e Erotlmll i \fﬁrmbzlgggjeﬁ
' Gézim L etérssshqipe realigineldrammaEmira di Anton Santori A . ’
Universitetine Kalabrisg
Artikulli né proces botimi pér
5 Rredhi, Departamentii Raportet njerézore italo — shqiptare né | vitin 2020 né pérmbledhjen e
' Gézim Letérsséshqipe letérsiné memuarigtike té autoréveitaliané | Konferencés nga Universita
L’ Orientale, Napoli
Botuar  nébuletininshkencor
“Kérkimeshkencore'.
Gjokutgj D i “Dasma lunxhote” . ceremonidi 68 i nare BotimiFakultetittéEdukimitdh
6. (Shehu), Letlérsi . Kult D érit'essé'e,tés “ g eShkencaveShogérore.
Merita e perteny J Univerdteti
“EgremCabg” ,Gjirokastér,
2020.
Botuarnébul etininshkencor
“Kérkimeshkencore”.
; g:’;“:? Depatamentii | Artistikjadhe e vértetatek  “Funeraliihijes’ S;:L";g‘gmﬁzk'm”dh
' e L etérsisishqipe téautoritOdiseK ote N o '
Merita Universiteti
“EqremCabg” ,Gjirokastér,
2020.
By the Arbereshe author
Carmine Abate, nérevistén
shkencore. “Journdl
8 Rrapai, Departamentii A dructural synopsis of dhe novel | Pedagogical Magazing’
' Vijollca L etérssshqipe Skanderbeg's Motorcycle téuniversitetit
“St.KlementOhridiski”
Shkup, Magedoni.
(néproceshotimi)
ConferenzaScientificalinternaz
ionade per il
9 Rredhi, Departamentii Lintreccio di  eementiromantici e | Bicentenariodellanascita i
' Gézim L etérssshqipe realigineldrammaEmira di Anton Santori Francesco Antonio  Santori,

giorni  15-17 settembre2019
sultema:  (FRANCESCO A.
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SANTORI, LA SUA OPERA
E IL SUO TEMPO), Cosenze,
shtator 2019  Universta
ddlaCalabria, Itdia

Akademia e  Studimeve
Albanologjike  (AA) né
konferencén e organizuar né
bashké&punim me Universita

10 Rredhi, Departamentii Raportet njerézore italo — shqiptare né | L' Orientale’” t€ Napolit, né
' Gézim Letérssashqipe letérsiné memuaristike té autoréveitaliané | konferencén me temé
“Cédtie  t€  kontakteve
giuhésore e letrare itao-
shgiptare”, Tirang, mé 22
néntor 2019.
Konferenca Shkencore;
Gjokutgj Departamenti Triniaekzdstenciale e  jetés,  qidli, | “LASGUSH PORADECI NE
11 (Shehu), L etérsiszshipe tokadhenjeriu, népoeziné e | 120-VJETORIN E
Merita LasgushPoradecit LINDJES’, organizuar
nga Univerdteti “Fan S. Noli”
Filologjisg, Departamenti i
Gjuhés dhe Letérdsd), né
Kashah, Departamentii . bashképunim me Akademiné
12 Ermelinda | Letérsisishgipe | = Veeata e LasgushPoradecit e Shkencave & Shoipdriss,

Ingtitutin e Akademia e
Studimeve Albanologjike
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DEPARTAMENTI | GJUHES SHOIPE

Aktiviteti né fushén e kérkimit shkencor né Departamentit té Letérsisé Shqipe pér vitin akademik

2019-2020, paragitet s mé poshté:

Fushat einteresit né kérkimin shkencor né vazhdimés
- 1. Gramatika e gjuhés shqipe

2. Gjuhés higtorike

3. Gjuhés tekst
4. Leksikologji, semantiké etj.

» Artikuj shkencoré dhe referime né konferenca shkencore:

Me
Nr. | Autori/Autoré& | Departamenti T|tuII||pun|"m|tshkenoortebotuar Periodikushkencor faktorimpakti
/ pranuar pérbotim (ISl Journal)
\/x
Departamenti | Kontributi i prof. Kolec Topdlit | .. . L
1 | Pogi, Spiridhula | | giuhés | né fusen e foneikes dhe | KTKIMe - universitare, |
. e dhjetor, 2020
shagipe gramatikés historike
o D epartan_wen'.[.l V”eﬁht.nme.t? prof. Kolec Topalit Kérkime universitare,
2. | Z&kg, Mimoza | i gjuhés | pér higoriné e zanoreve hundore . X
. o . dhjetor, 2020
shqgipe né gjuhén shaipe
Departamenti . N . s o
3 Sadikai. Almira, | i Uhés Dritéro Agolli, péfagésues i | Ké&kime universtare, «
' 4 9 letérsise shaipe dhjetor, 2020
shagipe
Departamenti | Vegori té pjestve té | Kérkime universtare,
4. | Kore, Entdla i gjuhés | pandryshueshme té ligjératés né | dhjetor, 2020 X
shgipe camérishten e sotme
. | “English and Albanian somatic | “KérkimeUniversitare” Nr.
Departamenti | . . ) .
5 Gaba, Arben : Uhis idioms according to conceptual | 41, Revistashkencore e «
: g phraseological fields' | UGJ, ISSN 2226-082X
shgipe s
(pranuar pérbotim)
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DEPARTAMENTI | EDUKIMIT DHE | METODOL OGJISE SE MESIMDHENIES

Brenda Universitetit “EqremCabg)”, DEMM é&shté njé njésibazé, me funksion formimin psiko-pedagogjik dhe
metodologjik té studentéve, mésues té ardhshém pér té gjithaciklet e aramit parauniversitar. Ky pozicion dhe
mision i DEMM, ka pércaktuar gjithashtu edhe drejtimin kryesor dhe dominant té aktivitetit kérkimor-shkencor
té departamentit: problematika psiko-pedagogjike e edukimit té nxénésve né shkoll€, né té gjitha aspektet e g,
gé nga formimi cilésor i mésuesve né universitet, tek metodologjité e rgja bashkékohore té€ mésmdhénies né
shkollé dhe deri tek zbatimi | kurrikulés sé re té arsmit parauniversitar, € mbéshtetur mbi t€ mésuarin me bazé
kompetencat kyce dhe té |éndéve, gjaté organizimit té veprimtarive mésimdhénése dhe mésimnxénése.

Fushat e kérkimit shkencor t¢ DEMM

Té mésuarit me kompetenca

2. Edukimigjatégjithgjetés

Eduki mindérkulturor
Gjithépérfshirja né edukim
Diversiteti dhe komunikimi né klasé.

a s~ whPE

» Aktivitetet shkencore né funksion t& mésimdhénies:

e Plane mésimore (hartime té regja dhe pérmirésime)
Gjaté vitit akademik 2019-2020, DEMM ka pérmirésuar 1 (njé) plan mésimor: planin mésimor té
programit té studimit dy vjecar, mekarakter profesona “ Edukatoré pér zhvillimin dhe edukimin efémijérisé
£ hershme’ (0-3 vjeg).

e Tédhéna mbi publikimet shkencore té personelit akademik:
Pér shkak té situates s& Pandemisé Covid-19,nuk jané kryer né sasiné e duhur, S vitet e méparshme,pjesémartjet
né konferenca kombétare dhe ndérkombétare.

e Tekste universitare, tekste parauniversitare, tekste-maket universitar, cikle leksionesh
dhe monografi.
Gjaté vitit akademik 2019-2020, né DEMM jané hartuar 3 (tre) cikle leksionesh, brenda Grupit Mésimor-
Kérkimor té Pedagogji-Psikologjisé: Motivimi dhe produktiviteti; Gjithépérfshirja né edukim dhe Logopedi.
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» Artikuj shkencoré dhe referime né konferenca shkencore:

Me
faktorimpak
Nr 6utor|/Autor I?epartamen T|tuII||pun|m|ts"hken.cortebot Periodikushkencor ti
& ti uar / pranuar pérbotim (sl
Journal) V /
X
Periodikui
Zhilla, Erdda; Tédhunshme apo tédhunuara? | “ ShkencaveShogéroreEkonomikedhetéEduki
1. | Mamani, DEMM Andizépskosocide e grave | mit” Kérkimeuniverdtare, Univ. | x
Loreta gékryejnékrimetédhunshme Gjirokastrés, I SSN: 2226-082X,
miratuarpérbotim
Mamani,
Loreta; Difficulties of ict integration in 1%Unicart Interdism_:iplinary International
o | CAka DEMM the midde shools of | Coference on Tourisme, Management and |
I\/.I|moza;. Gjirokastra district Development pf Territory (16-19 dhjetor,
Lilo (Cinga), 2019. Bari, Itali)
Zhuljeta

> Aktivitete té organizuar nga UGJ (konferenca, kongrese, seminare) dhe trajnime té mésuesve.

e Gjaté vitit akademik, DEMM organizoi trajnime té mésuesve, pér té
gjithe MESUESIT dhe drgjtuesit e shkollave, S méposhté vijon:
Né kuadrin e bashképunimittéuniversitetevepjesemarrésenéprojektin TEAVET me IZHA dhe MASR éshté béré
| mundur akreditimi i 16 moduleve. Universiteti “EqremCabg” ka té drgtén e trginimit té mésuesve té arsimit
parauniversitar me kéto 16 module té akredituara.
Nga stafiakademik me kohétéploté,janéorganizuarl0 modulegjatévititakademik 2019-2020. Njé pjest pretyre
pér shkaké té Pademisé Covid-19, jané organizuar me platformén (paketén) Zoom meeting. Né té gjith akéto
trginime kané marré pjesi480 mésues té sstemit parauniverdtar, té cilét sipas moduleve gé kané ndjekur jané
pajisur me certifikatat me kreditet pérkatése,té moduleve té akredituara dhe té |&shuara zyrtarisht nga Universiteti
“EgremCabg”, Gjirokastér.

e Tragnimet e ModulevengaUniversiteti “EqremCabg”, Gjirokastér u organizuan me
trgj nerétrespektivé, s méposhté vijon:

Nr. | Emértimi | modulit Trajnues Kredite
1 Qytetariaaktivenéshogérinéglobale LoretaMamani, Luiz Seiti 1
o | Mesmdnénia e kombinuar me - sSsemet e g ialilo 2
menaxhimittéténxénit
3. M etetdixhital epérmésimdhemésimdhénie MimozaCarka, Luiz Seiti 2
4. Psikologjia e zhvillimittéfémijés ValbonaCaushi 1
5. Metodologjité e mésimdhénie MimozaCarka 1
6. Menaxhimiiklasés HaralambMargariti, Gjergji Spiri 1
7. M é&s mdhéniadhedheténxénit e bazuarnéprojekte Aida Sotiri 1
8. Strategjitégjithépérfshirésenéklasd MimozaCarka, BektashMema 2
9. Vlerésimiirezultatevetéténxénit MimozaCarka, BektashMema 1
10. | Aftéstébazépérqytetariaktive LoretaMamani, Luiz Seiti 1

> Aktivitete té organizuar me aktoré té tjeré (universitete, gendra kérkimi dhe lokale) dhe trajnim té
stafit akademik dhe studentor (Erasmus+ &tj)
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Gjaté vitit akademik, DEMM organizoi aktivitetin artistik, “Bankat e shkollés barricade ndaj trafikimit” ,
organizuar nga DRSHSSH, Gjirokastér; Njésia e Mbrojtjes Psko-Socide, Zyra VendoreArsamore, Gjirokastér
S dhe gtafi akademik Doc. Lektor Hardlamb MARGARITI.

» Recensa shkencore pér artikuj shkencoré dhe pjesémarrje né borde editoriale/

periodikésh. Gjaté vitit akademik, DEMM hartoi dhe redizoi 3 (tre) recensa shkencore, pér artikuj
shkencoré brenda vendit dhe 1 (njé) pjesémarrje né bord editoria periodikésh.

> Projektendérkombétare

- Projekti: Projekti Erasmus Plus CHB Teacher edu Competency based Curriculum reform
in Nursing and caring in Eestern Balkan Universities: TEAVET (2017-2020). Periudha: November 2017 —
Tetor 2020.

-  DEMM éshté pérfshiré né njé projekt fitues, né bashké&unim me Departamentin e

Matematikés. Universitet leader, Universitetin e Nis (Serbi). Call for proposals 2018 — EAC/A05/2017 -
Erasmus+ Programme (2017/C 361/04). Titulli: Strengthening Teaching Competences in Higher Education
in Natural and Mathematical Sciences.

- Gjaté mugit mg me njé grup mésuesesh té arsimit parauniversitar u pilotua moduli
“Qytetaria aktiv né shgérin globala’, me 1(njé) kredit.

- Po né kuadér té kétij projekti né datat 4-5 shtator u krye aktiviteti i radhés né universitetin
“Eqrem Cabg”, Gjirokastér. Nga bashképunimi i universiteteve pjesémarrése dhe IZHA prané MASR
éshté béré i mundur akreditimi i 16 moduleve. Edhe universiteti “Eqrem Cabg” katé dregjtén e trginimit té
mésuesve té arsimit parauniversitar me kéto 16 module té akredituara.

Si konkluzion, gjaté vitit, akademik 2019-2020, u realizuan njé séré objektivash dhe detyrash, por u
evidentuan edhe njé séré sfidash, né kushtet e situatés kombétare té krijuar, né kushtet e Covid-19, té cilat
konsistojné, si mé poshté vijon:

- né pérfshirjenaktivetégjithéstafitakademiktEDEM M, nékérkiminshkencor;

- Né pjesémarrjen e kénagshme té stafit akademik, né projekte shkencore kombétare e ndérkombétare;

- né pjesémarrjen e kufizuarté stafit akademik, né konferenca shkencore kombétare e ndérkombétare;

- Né numrin e ulét té artikujve shkencoré, né periodiké vendas dheté hug;

- né pérmbushjen e ploté té kudifikimit shkencor, Ssdomos pér stafin gé éshté né proces,

- né vénien né eficens? té ploté, té grupeve mésimore-kérkimore, té cilat duhett'u kthehen edhe referimeve
shkencore periodike, spas fushave pérkatése kérkimore;

- Né pgigen e studentéve me tekste dne materide té shkruara, pér disiplinat né té cilat ato ato mungojné;

- né rritjen e aktivizimit té studentéve, né kérkimin-shkencor népérmjet punimeve té diplomave, mikrotezave,
pjestmarrjes né aktivitete shkencore efj;

- né rritjen mé shumeé té punés, né té ardhmen, pér faktin e regjistrimit né planet mésimore “Master profesional”,
gé mbulon DEMM, té njé té kons derueshém studentésh. Térhegja e studenéve né aktivitete té kérkimit shkencor,
do t'i nxisé ata gé edhe né té ardhmen e afért, me fillimin e vitit té ri akademik, 2019-2020, por edhe né té
ardhmen e largét, pérgjaté gjithé jetés, té jené kérkues shkencor té denjé dhe té japin ndihmesén e tyre né
probleme té shumtaté edukimt, jo vetém né nive loka, rgonal, por gjithashtu edhe mbarékombétar.
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DEPARTAMENTI | GJUHEVE TE HUAJA

VEPRIMTARIA KERKIMORE-SHKENCORE

Pér sai pérket veprimtarisé kérkimore-shkencore té departamentit, gjaté periudhés tetor 2019-tetor 2020, o ka
konsistuar né:

- Vazhdimin e punés kudifikuese té persondlit akademik.

- Botim artikujsh né periodiké shkencoré ndérkombétare dhe né ato brenda vendit.

- Pjestmarrje né konferenca kombétare dhe ndérkombeétare me referime shkencore.

> Aktiviteti kualifikuesi personelit akademik(tituj akademik dhe grada shkencore té fituara ose né proces fitimi):

Aktiviteti kualifikuesi personelit akademik té Departamentit, ka konsistuar né:

1. Vazhdimi i punés kérkimore-shkencore, pér gradén e radhés Doktor (F.Pango)

2. Vazhdimi i punés kérkimore-shkencore, pér gradén e radhés Doktor (Z.Mérkuri)
3. Vazhdimi i punés kérkimore-shkencore, pér gradén e radhés Doktor (A.Gaba)

4. Vazhdimi i punés kérkimore-shkencore, pér titullin Profesor i asociuar (M .1sargj)
5. Vazhdimi i punés kérkimore-shkencore, pér titullin Profesor i asociuar (M.Sula))

6. Vazhdimi i punés kérkimore-shkencore, pér titullin Profesor i asociuar (J.Tagi)

> Aktivitetet shkencore né funksion té mésimdhénies:

» Udhéheqje shkencore (doktoraturé&, diplomé master i shkencave/ master profesional dhe
Bachelor).Gjaté vitit akademik 2019-2020, jané realizuar 18 udhéhegje shkencore, pjesa mé e madhe e
tyre, né programet e ciklit té dyté té studimeve Master, s dhe né programet e ciklit té paré té studimeve
Bachelor.

» Tédhénambi publikimet shkencore té personelit akademik

Pér sa i pérket aktivitetit, gé lidhet me botimin e artikujve né periodiké shkencoré ndérkombétaré dhe né ato
brenda vendit, té cilat jané né kuadér té aktivitetit indivuda shkencor kudifikues té personelit akademik, mund té
themi se pér vitin akademik 2019-2020 ka njé prani té kénagshme nga ana e anétaréve té departamentit toné, po
té kemi parasysh edhe situatén pandemik.
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Personeli akademik i Departamentit toné ka marré pjesé me referime né Konferenca Ndérkombétare gjaté vitit
akademik 2019-2020, por edhe né kété piké vihet re njé rénie né krahasim me vitet e méparshime:

Nr.

Autori
/Autor ét

Departamenti

Titulliipunimitshkencortébotuar
/ pranuar pérbotim

Periodikushkencor

M e faktor
impakti

(ISI Journal)y
/X

Sulgj,
Manjola;
Polo, Olieta

Departamenti
i gjuhéve té
hugja

“The Ethnic Greek Minority
Neéspapers in  Albania during
Eorld Ear |1 (1939-1945)”

RevistaShkencore  (me  Scopus)
“International Journal of Mechanical
and Production Engineering Research
and Development”, (IJMPERD),
Trans Stellar, Journal Publications,
Research Consultancy, Vol. 10 - Issue
3, 30 geshor 2020. Paper Id:
[IMPERDIUN2020192, ISSN (P):
2249-6890, ISSN (E): 2249-8001, (fg.
2049-2056).
DOI:10.24247/ijmperdjun2020192.
http://&8&.tjprc.org/vieé-
archives.phpXkeyéord=sula &
jtype=&from_date=&to_date=&journal=

Polo, Olieta;
Sulg,
Manjola

Departamenti
i gjuhéve té
hugja

Theliterary sections of the neéspaper
“Popoocvvn” (“Romiosini”) (1997-
2006)

Revigtashkencore (me Scopus)
“Internationd  Journa of Psychosocia
Rehabilitation”, Vol. 24 — Issue 6 mars
2020, ISSN: 14757192, (fq. 4759-
4765), March 2020. DOI
10.37200/1JPR/V 2416/PR260466
https.//&&&8.psychosocial.com/
article/PR260466/14886/

SULAJ,
Manjola;
Polo, Olieta

Departamenti
i gjuhéve té
hugja

“The Adventures of Cipallino” of
Gianni Rodari

The 9-th International Conference on
“Socid and Natural Sciences - Global
Challenge  2020” (ICSNS  IX),
Stockholm — Séeden, 28 Shtator 2020,
fq. 32-40. ISBN: 978-9928-214-21-8.
[Organized by International Institute for
Private -Commercia- and Competition
Laé (Audtria) in Partnership éith Indtitute
of History and Palitical Science of the
University of Bialystok (Poland), School
of American Lag (Greece)].
http://iipccl.org/ép-
content/uploads/2020/09/Proceedings-

Stockholm.pdf

SULAJ,
Manjola;
Polo, Olieta

Departamenti
i gjuhéve té
hugja

“A contrastive analysis of English
and Albanian somatic idioms-a

coghitive perspective’

“21st International Conference on Socia
Sciences’, ‘EUSER” ISBN
9781648714498, Amgerdam, 3-4 Frill
2020, fg. 269-274

SULAJ,
Manjola;
Polo, Olieta

Departamenti
i gjuhéve té
hugja

“Albanian and English hand in hand
phraseologically”

“21< International Conference on Socia
Sciences’, ‘EUSER" ISBN
9781648714498, Amgerdam, 3-4 Prill
2020, fq. 262-268
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> Pjesémarrje né projekte (kombétare dne/ose ndérkombétare) dhe studenté té pérfshiré né projekte
etj: Projekti Erasmus Plus CHB Teacher edu Competency based Curriculum reform in Nursing and caring
in Western Balkan Universities: TEAVET (2017-2020)

DEPARTAMENTI | GJUHES, LETERSISE DHE QYTETERIMIT GREK

Njésiabazé e Gjuhés, Letérs st dhe Qytetérimit Grek, vepron né kuadrin e Universitetit “Eqrem Cabg)”
dhe ka pé& objekt akademiko-shkencor formimin gjuhésor, letrar, psikopedagogjik dhe metodologjik té
studentéve, mésues té ardhshém té gjuhés greke dhe I1éndéve shogérore, né shkollat e Minoritetit Etnik Grek né
Shaqjipéri, pér té gjithaciklet e arsmit parauniversitar.

Ky pozicion dhe mision i departamentit, ka pércaktuar gjithashtu edhe drejtimin kryesor té aktivitetit kérkimor-
shkencor té departamentit.
Fushatkryesor etékér ki mitshkencor téstafitakademikjané:

- Gjuhadhegjuhésiagreke, siedheraportet e sg§ me gjuhénshaipe.

- Letérsagreke, letérsanéMinoritetinEtnikGreks edheraportet me | etérsinéshaipe.
- Folkloridhekultura e trashéguardhenéveprim.

- Qytetérimidhekulturagreke.

- Edukimi.

» Aktivitetet shkencore né funksion t& mésimdhénies:

. Udhéhegje shkencore (doktoraturé, diplomé master i shkencave / master profesional dhe Bachelor)
Udhéhegje shkencore (doktoraturé):

- “Programim, zbatim dhe vierésim programeve kualifikuese, pé& metodat e rga té mésmit té gjuhés greke, me
mésuesit e minoritetit etnik grek né Shaipéri”.

- “Arami né gjuhén amtare greke dhe Minoritetit Etnik Grek (MEG) né Shqipéri dhe vegorité etij gjatéperidhés
1944-1990".

. Udhéhegje té temave té programit té ciklit té paré té studimeve “Bachelor”:

- “Toponomastika lokale e Leklitdhe prania e personaliteteve kulturore té Gregisé né minoritetin etnik grek me
vegori né lufténe dyté botérore’.

. Udhéhegje té temave té programit té ciklit té dyté té studimeve “Master profesional”:

- “Mésues dhe fémijét me probleme né shkrimin e gjuhés’.

- “Mjedis dygjuhésor dheraporti i gjuhéve né shkollat e minoriteti grek”

e Tédhénambi publikimet shkencore té personelit akademik:

Tekste universitare, tekste parauniversitare, tekste-maket universitar, cikle leksionesh dhe monografi
Aktiviteti botues u pérgéndrua kryesisht né botimin e dy librave (njé botim shkencor monografi pér
Gjirokastrén dhe tjetri publicistiké historike) s edhe njé sé&ré artikujsh né periodiké shkencoré
ndérkombetaré dhe né periodiké brenda vendit, té cilat jané né kuadér té aktivitetit indivudal shkencor
kualifikues té personelit akademik,si mé poshté vijon:

- Botimi i i librit “Gjirokastra-Argjyrokastro-Peréndimi i Lindjes”

- Botimi i librit “Mandati parlamentar i OMONIAS-1991-92"

- Botim i dy artikujve né revistén periodike shkencore e kulturore “elikranon” Athiné.

- Botim i 4 (katér) teksteve shkollore pér arsimin parauniveristar (njé krijim autentik).
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- Jané hartuar, 10 (dhjeté) cikle leksionesh, si pér ciklin e paré, Bachelor, por edhe pér ciklin e dyté té
studimeve, Master Profesional.
e Artikuj shkencoré dhereferime né konferenca shkencore:

Mefaktor
Nr | Autori Departament | Titulliipunimitshkencortébotua - impakti
/Autor & i r / pranuar pérbotim Periodikushkencor (ISl Journal)
V/x
RevistaShkencore (me Scopus)
“International  Journal of Mechanical
and Production Engineering Research
and Development”, (IIMPERD), Trans
Stellar, Journd Publications, Research
Departamenti Consultancy, Vol. 10 - Issue 3, 30
Sulgj, Manjola iGjuh'o%s, “The Ethnig Greek. Minority geshor 2020. Paper Id:
1 Polo’OIieta Let&rsist dhe Neﬁpapers in Albania during | IIMPERDIUN2020192, ISSN (P): |
' Qytetérimit Eorld Ear 11 (1939-1945)" 2249-6890, ISSN (E): 2249-8001, (fq.
Grek 2049-2056).
DOI:10.24247/ijmperdjun2020192.
http://é8&.tjprc.org/vied-
archives.phpkeyéord=sulg &
jtype=&from date=&to_date=&journal
Revigtashkencore (me Scopus)
Departament . _ “Interr?e?tiohd Journa of Psychosocid
. i Gjuhés, The literary sections of the | Rehabilitation”, Vol. 24 — Issue 6 mars
5 Polo, Olieta; Letirsst dhe neéspaper “Popooovn” | 2020, ISSN: 1475-7192, (fq. 4759- N
" | Sulg, Manjola Qytetérimit (“Romiosini™) (1997-2006) 4765), March 2020. DOI
Grek 10.37200/1 PR/V 241 6/PR260466
https.//é&&.psychosocial .com/
article/PR260466/14886/
Departamenti
i Gjuhés, “Epeteridna” 2019 EliokranonAthing,
3. | BakaPangjot | Letérss® dhe | Ipiros, mokrratgénukkonsumohen | 1SSN 2653-6642 X
Qytetérimit
Grek
The 9-th International Conference on
“Socia and Natural Sciences - Globa
Chalenge  2020"  (ICSNS  IX),
Stockholm — Séeden, 28 Shtator 2020,
. fq. 32-40. ISBN: 978-9928-214-21-8.
Departamenti . . .
. . : Gjuhés, o [quanaed by Intgrnanond InsUtutg_for
4 Sulg, Manjola; Leirsss dhe “The Adventures of Cipollino” of | Private -Commercial- and Competition «
" | Polo, Oligta Qytetérimit Gianni Rodari Laé (Austria) in  Partnership é&ith
Grek Indtitute of History and Political Science
of the University of Bialystok (Poland),
School of American Lag (Greece)].
http://iipccl.org/ép-
content/upl 0ads/2020/09/Proceedings-
Stockholm.pdf
Departamenti “21s¢  International Conference on
Sulgj, Manjola i .Gjuhéﬁ, “Acontrast_iveanalysigof English Socia  Sciences’, ‘EUSER” ISBN
5. P0on Olieta Letérss® dhe | and Albanian somatic idioms-a | 9781648714498, Amgterdam, 3-4 Prill | x
' Qytetérimit cognitive perspective’ 2020, fg. 269-274
Grek
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. . :Depatm; . . . let Intgrnationd Conference on
6 Sulgj, Manjolg; Leirsss dhe “Albanian and English hand in | Socid Sciences’, ‘EUSER” ISBN
" | Polo, Olieta Qytetérimit hand phraseologically” 9781648714498, Amgterdam, 3-4 Prill
Grek 2020, fq. 262-268
Departamenti
i Gjuhés, | Gazeta e Minoritetit Etnik Grek | “Epeteridna” 2019 EliokranonAthing,
7. | Polo, Olieta Letérss® dhe | né  Shaipé&i  “Llaiko  Vima | ISSN 2653-6642
Qytetérimit Letrare’ dhe rubrikat filologjike
Grek
Departamenti
. i Gjuhés, | Teksti mésimor:
8 Egg; MDi:)erI]:a Letérss2 dhe | Gjuhagreke, MASR
Qytetérimit pér klastn V
Grek
Departamenti
Ksera i .Gjuhéﬁ Tekdti rr@simr:
9. K ostando Letérss® dhe | Matematika, KlasaV MASR
Qytetérimit (pérkthim pérshtatje)
Grek
Departamenti
i Gjuhés, | Teksti mésimor:
10. | Koga, Mirda Letérss2 dhe | Diturig KlasaV MASR
Qytetérimit (pérkthim pérshtatje)
Grek
Departamenti
. ! N GJ uhés, G“T_O kz_astra, : .Ar_gjyrokastro, Shtépia botuese Elikranon
11. | Barka, Pangjot | Letérss® dhe | peréndim i Lindjes, (esse (né proces botirm)
Qytetérimit shkencore)
Grek
Departamenti
i Gjuhés, Mandati parlamentar i Omonias, | Shtépia botuese Elikranon
12. | Barka Pangjot | Letérss® dhe . .
o 1991-1992 (né proces botimi)
Qytetérimit
Grek

> Pjesémarrje né aktivitete shkencore (pa referim): konferenca, éorkshope, seminare et
= Neé vitin akademik 2019-2020, Departamenti né bashké&punim me universitetin e Magedonisé
Peréndimore organizoi (shkurt-gershor 2020) seminarin gjashtémujor kualifikues me temé: “Pérvetésimi
dhe aplikimi i metodave té reja té mésimdhénies sé |éndéve té gjuhés greke né shkollat e Minoritetit etnik
grek’..
= Organizimi i simpoziumit mbi veprén krijuese té shkrimtarés s2 dégjuar nga Minoriteti Etnik Grek
Katina Papa (laureuar nga akademia e Athinés), dhjetor 2019.
= Organizimi i sesionit shkencor mbi ditén ndérkombétare té gjuhés Greke, 7 shkurt 2020.
= Pérfagésimi i departamentit né sesionet shkencore mbi perspektivat dhe sfidat e arsimit né gjuhén
amtare, organizuar nga organizata e arsimtaréve té gjuhés greke né boté.

» LeksionetéhapuranéUGJ / Universitete tétjera
Gjaté vitit akademik 2019-2020, departamenti realizoi 2 (dy) leksione té hapura, si né Ugj, por edhe né
universitete jashté vendit:
- “Minoriteti etnik grek dhe dy gjuhésia”.
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- “Realiteti historik i gjuhés greke né Shaipéri”, Universiteti i Magedonisé Peréndimore, Greg.

> Aktivitete té organizuar nga UGJ (konferenca, kongrese, seminare) dhetrajnime té
mésuesve
= Né organizimin e veprimtarive kualifikuese t& mésuesve minoritaré grek né shkollat e minoritet,
vecanérisht pér adoptimin e metodologjisé sé re, té aplikuar né tekstet mésimore té krijuara, té pérshtatura
dhe té pérkthyera nga stafi akademik i Departamentit.
Kéto veprimtari u trgjtuan njékohésisht s mundési vetkualifikimi.
= Né kété kuadér u zhvilluan takime kualifikuese né disa shkolla té Minoritetit Grek (Bularat,
Mesopotam dhe Sarandé) si dhe u inicua binjakézimi i dy shkollave (* A. Sheme” , Sarandé dhe “ P. Sotiri”
Gjirokastér me dy shkolla analoge né Folloriné).

> Aktivitete té organizuar me aktorété tjeré (universitete, gendra kérkimi dhe lokale) dhe
trajnim té stafit akademik dhe studentor (Erasmus+ etj)
Pérvitin akademik 2019-2020 jané fituar dhe dy projekte té tjera Erasmus+, implementimi | té cilave pritet té
arrihet pérgjaté vitit akademik 2020-2021.
Né kété kuadér, pérvitin akademik 2019-2020 kané marré pjesé né projekte mobiliteti dhe dy studente,
reciprokisht né Universitetin e Kozanitdhe téJaninés.

DEPARTAMENTI | HISTORISE DHE GJEOGRAFISE

Aktiviteti kualifikues i stafit akademik té Departamentit té Historisé dhe Gjeografisg, ka konsistuar
né vazhdimin e punés kérkimore-shkencore pé& marrjen etitujve dhe gradave.

Personeli akademik i departamentit ka marré pjesé me referime né Konferenca Ndérkombétare gjaté
vitit 2019-2020, té cilat jané né kuadér té aktivitetit indivudal shkencor kualifikues té personelit akademik
etj.

> Aktivitetet shkencore né funksion té mésimdhénies:
¢ Udhéhegje shkencore (doktoraturé)
Gjaté kétij viti akademik, jané né proces dy udhéhegje shkencore (doktorata), nga Prof.asoc. Jaho Cana, i
grupit mésimor-kérkimor té historisé.

e Oponenceé (doktoraturé, diplomé master i shkencave/ master profesional dhe Bachelor)
Gjaté kétij viti akademik, pér shkak té Covid-19, kagénéi ulé numri i oponencave, té realizuara nga stafi i
Departamentit (dy tétilla).

e Plane mésimore (hartime té reja dhe pérmirésime)

- Pérmirésimi né masén 25 %, i planit mésimor té ciklit té paré té studimeve
“Bachelor néHistoridheGjuhéitaliane”.

- Pémirésimi né masén 25 %, i planit mésimor té ciklit té dyté té studimeve
“Master ishkencavenéar keol ogjidheadministrimipasurivear keologjike’.

- Pé&mirésimi né masén 25 %, i planit mésimor dyvjecar, me karakter profesional
“Udhérréfyesturistik’.

e Programe mésimore (hartime té reja dhe pérmirésime)
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Né Departamentin e Gjeografisé, gjaté vitit akademik 2019-2020, jané hartuar 8 programe mésimore, nga
stafi i té dy grupeve mésimore-kérkimore, né situatat e sfidave gé po kalojmé, né kushtet e mésimit online,
pér njé proces mésimor sa mé cilésor dhe bashkékohor, né pérputhje mé kérkesat e tregut té punés.

» Tédhéna mbi publikimet shkencore té personelit akademik:

e Tekste universitare, tekste parauniversitare, tekste-maket universitar, cikle leksionesh dhe monografi

1.Hysi, Shyqyri. Monogr afi: “ Prefektura e Gjirokastrés né Luftén Kombétare té Viorés 1920”. “Edlora’, Tirané,
shtator 2020, ISBN 978-9928-259-97-4.
2. Cana, Jaho. Monografi: “Shqipéria né vitet 1946-1956" (né procesbotimi).
3.Grup autorésh. Monografi: “Lufta Kombétare e VIorés, rilindja e Pavarésisg’. “Onufri”, Tirané, gusht 2020,

ISBN 978-9928-313-38-6.
4.Grupautorésh. M onogr afi: “Gjirokastragjatévitevetél uftésseDytéBotérore (7prill1939-
29nétor1944)” “Tripik”,VIoré néntor2019.
» Artikuj shkencoré dhe referime né konferenca shkencore:
Me
. . . L " I L faktorimpakti
Nr. | Autori/Autoré | Departamenti | Titulliipunimitshkencortébotuar / pranuar pérbotim Periodikushkencor (1S Journal)
\/x
Departamentii KonferencaShkencoreK ombétare
1. | Cang Jaho Higtorisg “Tepel enagjatél uftésseDytéBotérore” “Prefektuara e Gjirokastrés
&Gjeografis? gjatélLuftésseéDytéBotérore’
Departamentii KonferencaShkencoreK ombétare
2. | Cana Jaho Historisg “Prefektuara e Gjirokastrésgjatél uftésseDytéBotérore” “Prefektuara e Gjirokast X
& Gjeografise ésgjatél uftésseDytéBotérore”
Konferencashkencorendérkombétare, me
" rastin e 100 vjetoritté
3 Svavii Hvs | Historiss PasgyrimiiLuftéskombétaretéViorés 1920 néfaget e gazetés uftésK ombétaretéVlorés 1920 «
- | SYOTL Y B | “Drite teveliHarshoves Akademia e ShkencavetéShaipériss,
1600 Presidenca e UniversitetiiVlorés, Vioré,
2 shtator 2020.
. Konferenca  shkencore  kombé&are:
Departamentii | ,, . . . . . I o w i
4 Svavii Hvs | Historiss Pjestmarrjaevaj zavedhegravetéPrefekturésstGjirokastrénér | “Prefektura e Gjirok «
- | SRy B i | ANG1989-1044'. asrés né vitet e Luftés & Dyte
1609 Botérore’. Gjirokastér, 26 néntor 2019.
Konferenca  shkencore  kombé&are:
Departamentii | “ Krijimiiformacioneve uftarakeantifashi stenét “Prefektur
5. | Shyayri,Hys | Historis® revéneTepden a e Gjirokastrés né vitet e Luftés s2 Dyté | x
&Gjeografis® | éscetatpartizanedhebatalioni BabaAbaz’ . Botérore’. Gjirokastér,
26 néntor 2019.
K onferencashkencorekombétare
. . Dwmtll “Bektashizm nétrevén jugore dheteggja e zallit gj Bgldas]lmzrnneShqlpen
6. | Shyqyri, Hys | Higtoris2 até rriedhave (& hisoriss” Universiteti “EqremCabgj X
&Gjeografis? : Dhe kryegjyshata Botérore Bektashiane
Tirané. Gjirokastér, 23 néntor 2019.
Duri, .. KonferencaShkencoreNdérkombétare,
Departamentii | N - . . “ S .
. Vabona; Higtoriss Tranz cionidhefamiljashqiptare, karakteristikat Shqipériadheshqipta «
" | Sinani, & Gieoorafiss demo-socio-gjeografike” rétnéprocesetintegruese, territori,
Albina 1609 shogéria, ekonomia, mjedis”,
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Ruspi, FakultetiiHistorisldheiFilologjisé,
Gentian; I L i . Departamentii Gjeografisg,

o Departamentii | “Gjeoturizmisifaktorpérshndérrimin e o i .
Sherifg, - R . Ingtitutii StudimeveEuropiane,

8. . Higtorisé zonésndérkufitareShqipéri- PR N
Mariglen; &Gjeografise | Gregingabarrierénéurétéintegrimit” UniversitetiiTiranés,  Tirané,  4-5
Rogo, Niko 1609 eang = Dhjetor 2019. StudimeAlbanologjike

(né process botimi)
. Departamentii | “MarrédhénietShaipéri-Kiné (1956-1978) Konferencashkencorendérkombétare,
Duri, N . ; ! o Marrédhénietshgiptaro-kineze:  tradita,
9. Higtorisg ngaaspektiekonomik: ndihmatdhekreditékineze, s S ; o
Valbona &Gjeografiss | provépérkronologjidhehartifikint’ (proces botirri) gendiache e adhmja  Universitet
1€09 P 9 P “|smail Qemali” Vloré, shtator 2019,
Boboli, Irena; Internationa Conference Challenges and
Duri, D i “The Socio-Demographic Profile and the Char Opportuni
10 Vabong, Higtoriss acterigtics of Travel and Behaviour &t the ties for Rurd Deveopment. CORD
| Sinani, & Gieoarafiss Dedtinationof Vistorsin the Rura Areaof 2020, June19th,
Albina 1609 Gjirokastra’ 2020, Earsé University of Life
Sciences, Poland.
Internationa Conference Challenges and
. | . Opportuniti
Duri, D_epat_amen“ tii _Thedemog_ raphic typology of rura areas es for Rurd Development. CORD
11. | Vabong; Higtorisé in Albania 2020, June 19th
Bobali, Irena | &Gjeografise | (case study South Region of Albania) 2020, Easé Universty of Life
Sciences, Poland.
Departamentii | *“Evolucioniibotkuptimitmbishkol Konferencashkencorekombetare
. - N . . Roaliishkollésdhepersp
12. | Ligi, Mglinda | Historisg léndheedukiminn o B i
&Gieoarafist | aassemikomunistderingditéttona’ ektivasigendérkomunitare’. Univergteti
1€09 g “|_LigjGurakugi”, Shkodér, prill 2019,
Konferencashkencorendérkombétare
D i European mtggranon f Eestern Balkan
. - N B , . o countries-conditions and challenges
13. | Ligi, Mglinda | Higtorisé Kosovo’ s path to the European integration N L
& Gieoordfiss toéard memberships’.
g KolegjiUniversitariBiznesit,
Tirang, 26 prill 2019.
Konferenca shkencore ndérkombéare:
“Socid inditutionsi
. - Dwmtll “The contribut of AzisPachaVrioni n anternp?ray Socuety (The

14. | Ligi, Mglinda | Higtorisé in the brocess of state-building” interaction betéeen Education,

& Gjeografisé P 9 Farily, Universiteti
“AleksandérMoisiu”, Durrés, 15-16

néntor 2019.
D i Konferenca shkencore

L. - N “ Kishat e zonéssEBeratitsipjest e t ndérkombé&tare Sovraniteti pérba
15. | Ligi, Mglinda | Historisg . . N O
. ... | urizmitkulturor LIE globalizmit” .Univerdteti  “Marin
&Gjeografis?

Barleti”, Tirang, 12 Qershor 2020.

> Aktivitete té organizuar me aktoré té tjeré (universitete, gendra kérkimi dhe lokale) dhe trajnim té

stafit akademik dhe studentor (Erasmus+ &tj)

Staff Teaching Mobility under Erasmus program. Escuela Superior de Conservacion y Restauracion de Bienes

Culturd (Madrid). Spain, from 18.11.2019 to 22.11.2019 of the 2019/2020 academic year.

> Analiza shkencore (revied), recensa shkencore pér artikuj shkencoré, pjesémarrje né

borde editoriale / periodikésh dhe artikuj shkencoré né publicistiké
Prof. dr. Niko Rogo, Recensé e monografisé *“Trashégimianatyroredhekulturore e Qarkut téKorgés”’

(Vieratdhepérdorimi), autor Edlira Menkshi, “Promo Print”, she.pk., ISBN 9789928146670.
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> Pjesémarrje né projekte (kombétare dhe/ose ndérkombétare) dhe studenté té pérfshiré
né projekte etj
" 2020 QUADIC, Qudity development of Internationa cooperation and project management,
konsortiumiuniversiteteveshqi ptarenéShaipéridhetroje, universitetitpubliktéBosnj&-Hercegovinés, ItalisE,
FrancésBullgarisé.
. 2019 TeComp,Forcimi kompetencave té mésimdhénies né Arsimin e Larté né Shkencat e Natyrés dhe
Matematikés, Konsortium i 2 universiteteve shaiptare, 4 universiteteve serbe dhe 5 universiteteve té BE.
. 2017-2020, TEAVET, fitua rngaUniversiteti “EqgremCabg”, nébashképunim me universtetet partnere
europiane dhe 5 universitetetshqiptare.

TABELA PERMBLEDHESE E VEPRIMTARISE MESIMORE DHE/OSE KERKIMORE-
SHKENCORE,

TEFAKULTETIT TE EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE,

PER VITIN AKADEMIK 2019-2020.

Nr. | Emértimi i zérave Nén / zér at Sasa ne | Sasa e
nén/zéra | nétotal
Artikuj shkencoré Brenda vendit - . 1
L1 (¢ botuar) Joshté vendit | e fakior impakti_| 2 19
Pafaktor impakti | 6
oo N Brenda vendit 4
2. ,(0;]2”;:1(]) i;ksg ;cr)]:ie) Jashté vendit Me faktor impakti | - 11
Pafaktor impakti | 9
Referime né konferenca | Kombétare 7
3. shkenco.re, té botuara né Ndérkombétare 13 20
Proceedings
4 Referime né  konferenca | Kombétare 4 9
' shkencore (né proces botimi) | Ndérkombétare 5
5. Tekste universitare 2 2
6. Tekste parauniversitare 4 4
7. Tekst-maket universitar - -
8. Cikle leksionesh 28 28
9. Monografi 7 7
Doktorata 4
I Diplomé Master i shkencave /
10. | Udhéhegje shkencore Master profesional 24 31
Diplomé Bachelor 3
Doktorata 1
. Diplomé Master i shkencave /
11. | Oponencé Master profesional 23 24
Diplomé Bachelor -
Pjestmarrje né aktivitete Ifonferenca !
12. . Eorkshope 1 10
shkencore (pa referim) - -
Seminare efj 2
13, Lek§on§ té h_z_;\p.ura né UGJ/ 5 5
Universitete té tjera
Tragnim i stafit akademik
14. | dhe studentor 5 5
(Erasmust tj)
15. | Trgnime té mésuesve 14 14
16. | Aktivitete té organizuar nga 3 3
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UGJ
Aktivitete t& organizuar me
17. | aktoré té tjeré (universitete, 3 3
gendra kérkimi dhe lokal€)
18. | Plane mésimore H.?rtl me t[e r9a 4 14
Pérmirésime 10
19. | Programe mésimore H_?rtl me J.[e r9a 32 58
Pérmirésime 26
20. Art kuJ - shkencoré ne Né revista e gazeta shkencore 18 18
publicistiké
L L kombétare -
21. | Pjestmarrje né projekte e kombatare 7 7
2 Studenté té pérfshiré né | kombétare - )
" | projekte etj ndérkombétare -
23. | Anaizashkencore (revieé) 2 2
o Piesémarrje né  borde | Brendavendit 3 7
" | editoriale/ periodikésh Jashté vendit 4
25 Recensa  shkencore pér | Brendavendit 12 15
" | artikuj shkencoré Jashté vendit 3
Pjesémarrés aktivé né rrjetet
ndérkombétare té
26. institucioneve té kérkimit 1 1
dhe zhvillimit
27. | PjesBmarrje né Juri vierésimi | Né& Juri Doktoratash (oponenté) 1 1
28. | Studime Postdoktorae Jashté vendit - -
1. Kategoria“ Profesor & 13
Titulliakademik “Profesor” 5
Titulli  akademik “Profesor i 8
29 Tituj akademik dhe grada | asociuar” 35
" | shkencore té fituara 2. Kategoria“ L ektoré&’ 14 Né
(ose né proces fitimi) Grada shkencore “ Doktor” 14 proces
3. Kategoria “ Asistent-lektor &’ 8
Diploma*“Master i shkencave” 8

Referuar zérave té veprimtarisé kérkimore shkencore né FESHSH, sipas raporteve té njésive bazé
evidentohet njé rénie por jo e ndjeshme e botimeve (19) nga 22 vitin e kaluar, nga técilat 2 me Fl .
Kjo tendencé vérehet edhe né pjesémarrjen e stafit ne konferenca shkencore kombétare dhe
ndérkombétare , njé pjesémarrje e pérgjysémuar né 20 konferenca nga 46 vitin e kaluar. Gjaté kétij
viti éshté punuar pér botimin e 7 monografive njé numér né rritje ky krahasimisht me njé vit mé paré.
Vazhdon té jeté né rritje pjesémarrja e personelit akademik te kétij fakulteti né projektet e fituara. Njé
puné é miré vazhdon té béhet me pérmirésimet né vazhdim té programeve mésimore.

Nga stafiakademik me kohé té ploté,jané organizuarlO modul egjatévititakademik 2019-2020. Njé pjesé
pretyre pér shkak té Pademisé Covid-19, jané organizuar me platformén “Zoom meeting”. Né té kéto
trggnime morén pjesé 480 mésues té sstemit parauniversitar, té cilét sipas moduleve gé kané ndjekur jané
pajisur me certifikatat me kreditet pérkatése, té moduleve té akredituara dhe té |éshuara zyrtarisht nga
Univerditeti “Eqrem Cabg”, Gjirokastér.
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Evidentohet pjesémarrja né rritje e stafit té kétij fakulteti (DEMM, Departamenti i Gjuhéve té hugja
dhe Departamenti i Gjuhés Letérsisé dhe Qytetérimit Grek), né zérin " Recensa shkencore pér artikuj
shkencoré” .
Njé puné konkrete ka géné botimi i 4 (katér) teksteve shkollore pé arsimin parauniveristar nga
Departamenti i Gjuhés Letérsisé dhe Qytetérimit Grek). Aktivitete tétjeraté organizuarané UGJ gjaté
késg periudhe ishin: organizimi i ssmpoziumit mbi veprén krijuese té shkrimtarés sé& dégjuar nga
Minoriteti Etnik Grek Katina Papa (laureuar nga akademia e Athinés), dhjetor 2019. Organizimi i
sesionit shkencor mbi ditén ndérkombétare té gjuhés Greke, 7 shkurt 2020.

Gjaté vitit akademik, DEMM organizoi aktivitetin artistik, “Bankat e shkollés barricade

ndg trafikimit” , organizuar nga DRSHSSH, Gjirokastér; Njésia e Mbrojtjes Psiko-Sociae,

Zyra VendoreArsmore, Gjirokastér s dhe stafi akademik.

3. VEPRIMTARIA KERKIMORE-SHKENCORE E FAKULTETIT EKONOMIK

Krahas punés pér zhvillimin me korrektési dhe cilési té mésimdhénies, personeli akademik i FE i ka
kushtuar njé vémendje mjaft t& madhe veprimtarisé kérkimore-shkencore (individuale dhe né grup) me
géllim kualifikimin e métejshém shkencor.

Veprimtaria kérkimore-shkencore s njé aspekt i réndesishém i aktivitetit té stefit té departamenteve té FE éshté

pérgéndruar né kéto drgjtime:

e Paagitjia e arritjeve té punés kérkimore népérmjet botimeve né revista shkencore gpo referimeve né
konferenca shkencore brenda dhe jashté vendit;

e Zhvillimi i kurikulave, planeve mésimore, cikleve té ligjératave, konform udhézimeve dhe ligjit té aramit té
larté.

e PFesEmajanéveprimtari jashté universitare té lidhura me performancén profesionae.

Mé poshté paragiten té dhéna pér aktivitetin kudifikues, botues, pjestmarrés dhe referues (me gojé ose poster) né
konferenca dhe aktivitet tjetér shkencor nga anétarét e stafit akademik té FE sipas departamenteve:

Departamenti i Kontabilitet Financés

» Aktiviteti Kualifikues

- Vazhdimi punéskualifikuese pér titull Prof.asoc. (E.Peta, R.Celo, B.Xarba, E. Guga, Z.Vezi, A.Polo.)
- Prezantime né vazhdueshméri té punés kérkimore dhe shkencore né té gjitha aktivitetet e mundshme

brenda dhe jashté vendit.
1. Artikuj tébotuar 0
Né periodiké kombétaré
Né periodiké ndérkombétaré
2. Artikuj tédérguar pér botim 1
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|.Zyberi, A.Polo, “Impact of Service and E-service Quality, Price and Image on the Trust and Loyadty of the
Electronic Banking Customers’, pranuar per botim ne revisten Regional Science Inquiry, The Journal of the
Hellenic Association of Regiona Scientists, Publisher Site: http://www.rsjourna.eu, ISSN 1791-5961 (Print),
ISSN 1791-7735 (Online),
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3. Recensa shkencore pér periodikékombétar &/ ndérkombétaré 2

4. Referimedhe pjesEmarrjenéKonferenca shkencore 2

A. Polo (2020),” Economic crisis and tourism criss in the conditions of COVID-19. The case of Albania”,
Internationa Scientific Conference “Education, Laé, Business’, Madrid on 24.04.2020, Spain. Conference
proceeding, ISBN 978-2- 5494-0322-3, pp. 55-60.

A. Polo, I.Zyberi, E.Caca, (2020), “Globalization in the trangition countries economies and its impact on
Albania”, International Scientific Conference “Science and Innovation”, Steyr on 29.05.2020, Austria.
Conference proceeding ISBN 978-3- 953793-29-5, pp.42-53.

5. Teksteuniverstare 0

6. Pjesfmarrjenéprojekte 3

Janar — Qershor 2020, B. Xarba “Graté marrin iniciativé — Zhvillimi i integruar socio-ekonomik né garkun
e Gjirokastrés’; financuar nga Agjencia e Shteteve té Bashkuara té Amerikés pér Zhvillim Ndérkombétar
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(USAID); zbatuar né 7 bashkité e Qarkut té Gjirokastrés, pérkatésisht né bashkité: Gjirokastér, P&rmet,
Tepeené, Memalig), Kécyré, Libohové, dhe Dropull.

Shkurt 2020, E. Guga, Projekti me titull “Askush i 1éné pas’, zbatuar né Bashkiné Gjirokastér nga
Organizata CoDe Albania — Coherent Development pér 40 té rinj (19 -34 vjeg), ndér té cilé 28 té rinj me
aftés té kufizuar dne 12 rinj té kthyer nga emigrimi. Projekti financohet nga GlZ, Programi ProSEED.

Nentor 2019 Né kuadér té Programit Erasmus Plus né bazé té partneritetit me Rgonin e Galicias Spanjé, 2
lektoré té departamentit té Kontabilitet-Financés R. Celo, dhe E. Guga

kané marré pjes2 né Training Mobilities, prané IES Riberiado Louro Vigo Spanjé, pér njé periudhé 1 javore
né Néntor 2019 .

7. Aktivitet tjetér shkencor

- B. Xarbastudim mbi " Profili i gruas spérmarrése né garkun e Gjirokastrés”.

- B. Xaba, pérgatitja e “Katdogu i artizanatit pér garkun e Gjirokastrés’, katalog 2-gjuhésh (shaip dhe
anglisht).

- Rishikimi né strukturé dhe pérmbatje i programeve mésimore té disiplinave/moduleve gé péfshihen né
planet etété 2 cikleve té studimit (i gjithé stafi | departamentit)

- Udhéhegja dhe redizimi i punimeve té temave té diplomés né ciklin e dyté té studimeve Master
Profesiond s dhe studentéve cilésore né programin e ciklit té paré Bachelor (stafi i Departamentit).

- E.Guga pesfmarje né trgnimin pé& Standartet Kombéare dhe Ndérkombétare té Kontabilitet,
Legjidacionin Tregtar s dhe Legjidacionin Tatimor Né RSH, pé& provimin kualifikues Kontabd i
Miratuar, zhvilluar nga SHKFSH- Shogata e K ontabilistéve dhe Financieréve té Shqipérisé

- E.Guga, pjestmarrje né trgnim 3-mujor pé& Kontabilitetin e Aplikuar, prané SHKFSH, pé Modulet:
Kontabilitet Aplikativ, Programi Financiar Financa 5, Programi Financiar Alpha Platinium, Sigurimet
Shogérore dhe shéndetésore, dhe fiskaizimi.

C2—- Departamenti i Administrimit Publik

6. Aktiviteti Kualifikues.

- Vazhdimi punés kualifikuese pér titull Prof.Asoc. (A. Bgko, A.Mitg, |.Zyberi,)
- Vazhdimi i punés né kuadér té disertacionit té doktoratés (A.Kore, B. Zhuli, A Gjini).

7. Artikuj tébotuar 0

8. Artikuj tédérguar pér botim né procesrecense 1

|.Zyberi, A.Polo, “Impact of Service and E-service Quality, Price and Image on the Trust and Loyadty of the
Electronic Banking Customers’, pranuar per botim né revistén Regional Science Inquiry, The Journal of the

Hellenic  Association of Regiona Scientists; Publisher Site: http://é86.rsjournal.eu, 1SSN 1791-5961 (Print),
ISSN 1791-7735 (On line)

9. Analiza shkencore (review) 0
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10. Recensa shkencore pér periodiké kombétaré/ ndérkombétar é 0
11. Referime dhe pjesémarrje né Konferenca shkencore 2
A. Polo, I.Zyberi, E.Caca, (2020), “Globalization in the trangtion countries economies and its impact on
Albania”, International Scientific Conference “Science and Innovation”, 29.05.2020, Austria. Conference
proceeding ISBN 978-3- 953793-29-5, pp.42-53.
Néntor 2019, M. Vishkurti, A. Mitaj, K. Mugo, International Interdisciplinary Conferene “Social institutions in
Contemporary Society”, University Aleksander Moisiu, Durrés, pjesmarrje me artikullin “Factors influencing
éllingnessto pay insurance’ conference proceedings ISBN 978-9928-208-99-6.
12. Teksteuniverdtare 0
Vazhdimi i punés pér hartimin e teksteve universitare dhe dispencave mésimore.
13. Pjesfmarrje né projekte 1
Néntor 2019 Né kuadér té Programit Erasmus Plus né bazé té partneritetit me Rgjonin e Galicias Spanjé, 1
lektore e Departamentit t& Administrimit Publik 1. Zyberi. Ka marre pjese né Training Mohilities, prané IES
Riberiado Louro Vigo Spanjé, pér nje periudhe 1 javore né nentor 2019 .
14. Aktivitet tjetér shkencor
- Rishikimi né strukturé dhe pérmbajtje i programeve mésimore té disiplinave/moduleve gé péfshihen né
planet etété 2 cikleve té studimit (i gjithé stafi | departamentit)
- Udhéhegja dhe redizimi i punimeve té temave té diplomés né ciklin e dyté té studimeve Master

Profesiond s dhe studentéve cilésore né programin e ciklit té paré Bachdor (stafi i Departamentit)

C3— Departamenti i Politikave Ekonomike dhe Turizmit

1. Aktiviteti Kualifikues,

Vazhdimi punés kualifikuese pér titullin Prof.Dr. (E.Caca)
Vazhdimi punés kualifikuese pér titull Prof.Asoc. (L.Kociu, 1.Bobali, D.Qiqi, D.Luzo)

2. Artikuj tébotuar 0
3. Artikuj tédérguar pér botim né procesrecense 1
Né periodiké kombétaré
Né periodiké ndérkombétaré 1
4. Analiza shkencore (review) 0

5. Recensa shkencore pér periodikékombétaré/ ndérkombéaré 0
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6. Referimedhe pjestmarrjené Konferenca shkencore 4

Tetor 2019, D.Luzo pjestmarrje né Kongresin e Shogatés s& Kontabilistéve dhe Financieréve té Shqipériss,
(SH.K.F.SH), zhvilluar né 26 Tetor 2019.

Tetor 2019, “The Albanian-Chinese Rdations (1956-1978) by Economic Prospert: Chinese aid and Loans, Test
for Chronology Mapping’. Prof.As. Vabona Duri, Prof. Dr. Bila Draci, Dr. Irena Boboli, Internationa
Scientific Conference “Albanian — Chinese Rdations: Tradition, Situation and Future’, 12-13 October 2019,
Vlore-Gjirokaster.

Dhjetor 2019, “Opportunities for Developing Alternative Tourism in the Rural Area of Gjirokastra, Albania
(Case Study)”, | Boboli, 1¥ UNICART, Interdisciplinary International Conference on Tourism, Management and
Development of Territory, 16-19 December, University of Bari Aldo Moro, Italy.

Maj 2020, “Globalization in the transition countries economies and its impact on Albania’, A. Polo, 1.Zyberi,
E.Caca, Internationa Scientific Conference * Science and Innovation”, Steyr on 29.05.2020, Austria. Conference
proceeding ISBN 978-3- 953793-29-5, pp.42-53.

7. Teksteuniverdstare 0
8. Pjesfmarrjenéprojekte 4

Néntor-Dhjetor 2019, D.Qiqi, trgnim pér studentét e FE né bashkéunim me projektin “IDEA
Challenge” (“Sfida IDEA), né kuadér té Programit “Zhvillimi i Qéndrueshém Ekonomik dhe Rajonal,
Promovimi i Punésimit, Arsimit dhe Formimit Profesional né Shqipéri” (ProSEED) financuar nga
Ministria Federale Gjermane pé& Bashképunim dhe Zhvillim Ekonomik (BMZ) dhe zbatuar nga
Deutsche Gesellschaft fur Internationale Zusammenarbeit (Gl1Z) GmbH. Projekti mbéshteti Ministringé
Shqiptare té Financave dhe Ekonomisé (MEF), Zyrén e Kryeministrit (ZKM) dhe Agjenciné Shqiptare té
Zhvillimit té Investimeve (AIDA).

Néntor 2019 Né kuadér té Programit Erasmus Plus né bazé té partneritetit me Rgonin e Galicias Spanjé, 1
ad/lektoré i departamentit té Turizmit L.Gaba kamarre pjese né Training Mohilities, prané IES Riberiado Louro
Vigo Spanjé, pér nje periudhe 1 javore né Nentor 2019.

Shkurt 2020, D.Qiqji, projekti “Raising Skills for Rura Tourism”, zbatuar nga Qendra Komunitare “ Sot pér té
Ardhmen dhe mbéshtetur nga GIZ Albania Sustainable Rura Development.

Mars 2020, D.Qiqji, pjesémarrje né projektin Re-In-Vest, financuar nga GIZ, mbéshtetur nga Eorld Vision dhe
Zbatuar nga SHKEJ.

9. Aktivitet tjetér shkencor

- Pjestmarrje nétrgnimin pér ndryshime né Legjidacionin Tregtar s dhe Legjidacionin
Tatimor Né RSH, Shogata e Kontabilistéve dhe Financieréve té Shqipérisé.

Veprimtaria kérkimore-shkencore (gjaté 2029-2020), pé Fakultetin ekonomik paragitet né tabelén
vijuese.
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PERMBLEDHJE PER AKTIVITETIN E KERKIMIT SHKENCOR
TE PERSONELIT AKADEMIK TE
FAKULTETIT EKONOMIK PER VITI AKADEMIK 2019-2020

N Nen/zer at Sasa ngSasa ngVergtje
Nr. [Emertimi i zerave
n/zera total
Brendavendit
1. |Artikuj shkencore Jashte Me Faktor Impakti
Vendit Pafaktor Impakti
b Referime  ne  KonferencgKombetare )
shkencore Nderkombetare 2
5 Referime ne Konferenca teKombetare 5
" |botuarane  Proceedings Nderkombetare 3
4.  [Tekste univerdtare
5. [Tekste parauniversitare
6. [Tekst-maket universtar
7. Cikleleksonesh
8.  [Monogréfi
Doktorature
9.  |Udhehegje shkencore Master Shkencor/Profesional 7 17
Diplome Bachelor 10
Tekste & Diploma Oponence té dipl. Magter]
10. - Oponence Profesiona dhe Bachelor
) . ... [Konferenca 1
11. :i.::;g ((epa . efrsi ) aktivitete Eorkshope 4
Seminare t]. 3
12. |Plane mesimore Hart me Fe r9a
Permiresme
. Hartimeterga 15
13. [Programe mesmore Permiresme 0 25
14, (VKU shkencore ne P igae gazeta shkencore
blicigtike
15. |[Fjesmarrje ne projekte 9 9
16. |Andizashkencore (re-vied)
17 Piesmarrje ne borde editoriaBrendavendit 1 1
" |periodikesh Jashte vendit
18 Recensa shkencore per artikujBrendavendit
" lshkencore Jashte vendit
19 Artikuj shkencore derguar perBrendavendit 1
" |botim ne proces recense Jashte vendit 1
Artikuj shkencore ne prag
20. S .
dorezimi per botim
21. |NeJuri Doktoratash (Oponente)
22. |Studime Postdoktorale Jashte vendit
K ategoria “ Profesor & 1 (Néproces)
1.Titulliakademik “Profesor
o : 2.Titulli akademik “Profesor i1
e Tityj dhe gradatefituara sociuar 13(Ne 13 (N& proces)
(0osene proces)
process)
2. Kategoria“ L ektoré&” 14
Grada shkencore “ Doktor” 3(NE proces) 3 (Né proces)
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3.Kategoria “Asistent-
lektor &’ 6

DiplomaMaster | Shkencave

Veprimtaria kérkimore shkencore né nive ingtituciona paragjitet né tabelén vijuese.

TABELA PERMBLEDHESE E AKTIVITETIT SHKENCOR E STAFIT AKADEMIK TE

UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ’ PER VITIN AKADEMIK 2019-2020.

Nr. | Emértimii zéravefeshsh | Nén/ zérat Sasia néfsSasa e
nén/zéra | nétotal
- . Brenda vendit 14
1 '(At\;tlblzl:{j :;( encore Jashté vendit Me faktor impakti | 6 29
Pafaktor impakti | 9
- R Brenda vendit 8
2. 212”;:](]) j:skgg fi(r)rrlg Jashté vendit Me faktor impakti | - 12
Pafaktor impakti | 12
Referime né konferenca | Kombétare 14
3. shkencore, té botuara né Ndérkombétare 19 33
Proceedings
4 Referime  né  konferenca | Kombétare 4 9
' shkencore (né proces botimi) | Ndérkombétare 5
5. Tekste universitare 7 7
6. Tekste parauniversitare 4 4
7. Tekst-maket universitar 1 1
8. Cikle leksionesh 38 38
9. Monografi 7 7
Doktorata 4
I Diplomé Master i shkencave /
10. | Udhéhegje shkencore Master profesional 21 38
Diplomé Bachelor 13
Doktorata 1
i Diplomé Master i shkencave /
11. | Oponencé Master profesional 23 24
Diplomé Bachelor -
. . N . Konferenca 8
12. sP:}s;n;;rg ((apa ?:feriar:; Ivitete Eorkshope 1 16
Seminare efj 7
Leksione té hapura né UGJ /
13. L s 2 2
Universitete té tjera
Tragnim i stafit akademik
14. | dhe studentor 10 10
(Erasmust etj)
15. | Trajnime té mésuesve 16 16
16. Aktivitete té organizuar nga 6 6

UGJ
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Aktivitete t& organizuar me
17. | aktoré té tjeré (universitete, 3 3
gendra kérkimi dhe lokal€)
. Hartime téregja 4
18. | Plane mésimore ——— 14
Pérmirésime 10
19. | Programe mésimore H_?rtl me t[e r9a ar 85
Pérmirésime 36
20. At kuJ . "shkencore ne NE revista e gazeta shkencore 18 18
publicistiké
. . kombétare -
21. | PjesEmarrje né projekte derkombatare 20 20
2 Studenté té pérfshiré né | kombétare 4 )
" | projekte etj ndérkombétare -
23. | Anaizashkencore (revieé) 4 4
4 Piesémarrje né  borde | Brendavendit 7 1
" | editoriale/ periodikésh Jashté vendit 4
25 Recensa  shkencore  pér | Brendavendit 12 15
" | artikuj shkencoré Jashté vendit 3
Pjesémarrés aktivé né rrjetet
ndérkombétare té
26. ingtitucioneve té kérkimit ! 1
dhe zhvillimit
27. | PjesBmarrje né Juri vierésimi | Né Juri Doktoratash (oponenté) 1 1
28. | Studime Postdoktorale Jashté vendit - -
1. Kategoria“ Profesor & 24
7 i
Titulliakademik “ Profesor” 10 Né 100 Ne
proces)
proces
Titulli  akademik “Profesor 17 13( Neé
29 Tituyj akademik dhe grada | asociuar” 13 35 proces)
" | shkencore té fituara 2.Kategoria“Lektoré’ 50
(ose né proces fitimi) 33 33(Né
Grada shkencore “Doktor” ( Né proces)
proces)
3. Kategoria “ Asistent-lektor &’ 33
Diploma*“Master i shkencave”

Krahasmisht me njé vit mé paré, né nivel té pérgjithshém instituciona, rezulton:
Plesémarrje tédobé& nénivele botimesh né 21 nga4l vitin ekauar;
Pérgjysémim té treguesit té pjesEmarrjes né konferenca shkencore 33 nga 59 njé vit mé paré;

Ndérsakavazhduar puna kudifikuese e stafit akademik pér pérfitimin e titujve Prof. Asoc.(13 né proces) ,
Prof.dr (10 né proces) dhe 33 staf akademik né proces té kérkimit té gradés Doktor i shkencave.

Botimet shkencore me faktor impakti (gjashté), tregojné cilésiné e punés kérkimore shkencore té stafik
akademik té universitetit;

Pérfshirje mé e madhe e g&fit akademik ( trginim dhe mésimdhénie), né shérbim té rritjes 8 treguesve té
kuaifikimit ( té stafik akademik);

Trgnime té mésuesve. Nga stafi akademik me kohé té ploté jané organizuarl0 module gjaté vitit akademik
2019-2020. Njépjest emoduleve pér shkak téPademisé Covid-19, jané organizuar me platformén “Zoom
meeting” . Nété kéto trggnime morén pjesé 480 mésues té sistemit parauniversitar, té cilét sipas moduleve gé
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kané ndjekur jané pgjisur me certifikatat me kreditet pérkatése, t& moduleve té akredituara dhe té léshuara
zyrtarisht ngaUniversiteti “Eqrem Cabg”, Gjirokastér.

e Evidentohet pjestmarrja né rritje né zé&in ”"Recensa shkencore pér artikuj shkencoré' nga stafi i té kétij
FESHSH (DEMM, Departamenti i Gjuhéve té huga dhe Departamenti i Gjuhés Letérsis2 dhe Qytetérimit
Grek),

o Péfshirje e ndjeshme e studentéve né programet e mobiliteteve, duke i shérbyer ndérkombétarizimit té
programeve té studimit ( prioritet i GJ);

e Mbetet t& béhét edhe mé shumé pé angazhim i studenteve né projektet e kérkimit, numér ky endei ulé.

e Rezulton nérritje numri i monografive né 7 nga 2 vitin e kaluar.

e Evidentohet punae kryer pér pregatitjen e teksteve parauniversitare 4 (katér), pér shkollat e minoritetit.

o Stafi akademik éshté angazhur gjérésisht pér pérmirésimin e planeve dhe programeve mésimore.

e Ugj kazhvilluar aktivitete t& ndryshme né bashképunim me partneré kombétare dhe ndérkombétaré.

Universiteti | “Eqrem Cabg” i Gjirokastrés né bashkéunim me Akademiné e Shkencave té Shqipérisé,

Universitetin e Gjuhéve té huagja té Pekinit Universitetin “Ismail Qemali” Vloré, organizuan Konferencén

Shkencore Ndérkombétare” Marrédhéniet Shqiptaro-Kineze; Tradita, Gjendja dhe e Ardhmja, né 70

vjetorin e vendogs es sé marrédhénieve midis Shqipérisé dhe Kinés. 12-13 Tetor 2019 Vloré-Gjirokastér.

Situata e mésipéme me tregues né rénie né té gjithé zérat e kérkimit shkencor, pér vitin 2019-2020 spjegohet me
kushtet specifike globae krijuar prg pandemise Covid 2019-2020. Gjithéses angazhimet e dtafit pér
kudifikimin individua kané vazhduar dhe né rrethanat e rga, duke ju bashkuar aktiviteteve shkencore té
zhvilluara népérmjet platformave online.

Matjaearritjeve:

|évizje té strukturave dhe infrastrukturés pérgjegjése evidentohet:

Hapja e programeve té rga té studimit, master shkencor né shkencat infermjerore;

Ristrukturimi | planeve nw tw dy ciklet e studimeve;

Punané vazhdimés e stafit né pérfitim té gradave dhetitujve;

Rezultate té arrirané synimin e UGJ pé& Nderkombétarizimin e universitetit népérmjet zgjerimit dhe thellimit

té bashképunimit me universitetet Europiane (Spanjé, Greqj, Itai, Poloni, &j).

Rritja e numrit té mobitetit té stafit akademik né proceset trgjnim dhe mésmdhénige( Spanjé, Greqi, €)).

Pérfshirja e studentéve né mobilitete nén kornizén e programit ERAZMUS +.

> Péfshirja dhe rritja e numrit té studentéve né projektet e ndryshme té kérkimit prané departamenteve
pérkatéss , ge do ti shérbejé synimit té UGJ, krijimit ténjé brezi téri kérkuesish.

> Redizimi | projekteve té financuarangaveté universiteti né shérbim té ingtitucionit dhe nxitjes sé zhvillimit

socio-ekonomik té rgonit té jugut.

YV V VYV

Y VY
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iv. Tédhéna mbi infrastr ukturén né shérbim té kérkimit shkencor

I nfrastruktura né mbéshtetjeté KSH
Pér té véné né jeté vizionin e tij kérkimor, UGJ po ndérton dhe pérmiréson né vazhdimés njé infrastrukturé té
kérkimit shkencor, pér t'i dhéné frymémarrjen e duhur punés studimore té stafit akademik.
Specifikisht, pér redizimin e projekteve kérkimore té stafif akademik, u vu né dispozicion granti kérkimor prej
6.000 000 Iekétérga
Biblioteka e krijuar ka aktualisht né fondin e sg 2800 tituj shkencoré (shqgip dhe né gjuhé té hug), 25 000
Libra Shkencor (shqip dhe né gjuhé té hug), 800 Monografi Shkencore (shqgip dhe né gjuhé té hug), 23
Revista Shkencore né gjuhén shgipe 18 tituj. né gjuhé té hug 5 tituj: National Geografic, Exploring
educationd,Spot light,La cardilogia del Mondo, Sdla leximi/ hapésira té dedikuara pér kérkim shkencor dhe
punonjésve 3 salla; Nivdi i dixhitdizimit: Sistemi COBISS, 400 tituj;
Abonimi né site shkencore on line:

e American Mathematical Society https.//mathscinet.ams.or g/ mathscinet.com/

e International Association UniversitiesSci https://www.iau-aiu.net/

e Trading Economic.com https.//tr adingeconomic.com/
Burime elektronike:

e Net, Ebsco (CD-ROM)

e Academic Periodical Collection(I SSN 1543-2610)
Krahas bibliotekés géndrore té universitetit dy bibliotekat né gjuhé greke dheitaliane ju vijné né ndihmé stafit
akademik dhe atij studentor. Bibliotela né gjuhén greke ka aktuaisht: 980 Tituj Shkencor (né gjuhé shqipe dhe
té hugj), 895 libra Shkencor(né gjuhé shaipe dhe té hug), 77 Monografi (né gjuhé shqipe dhe té hug), 15
Revista Shkencore. Pjes e késg infrastructure jang& Qéndra pé& Keéshillimin e karrierés, Alumni dhe
Qendra e Formimit té Vazhduar. Vec tri sdlave té leximit, Sdla“Alumni” dhe e “Ké&shillimit té karrierés’ e
pajisur me 21 kompjutera mundéson pérdorimin e tyre né kérkim té informacionit on-line, lehtésirané kérkimin
bibliografik té informacionit, mundés shfletimi té literaturés elektronike, zhvillimin e aktiviteteve, €.
= Né funksion dhe shérbim té mésmdhénies dhe kérkimit né UGJ &shté I nfrastruktura

laboratorike. Né Fakultetin e Edukimit dhe Shkencave Shogéror e infrastruktura laboratorike pérbéhet nga:
Laboratori Didaktik dhe Kerkimor | Italishtes), Laboratori Didaktik dhe Kékimor i Gjeografiss, Laboratori i
Arkeologjisé.

Né Fakultetin e Shkencave té Natyrés: Laboratori i Informatikés, Laborator i Mekanikés dhe Termodinamike,
Laborator i Metodikés s2 Fizikés, Laborator i Elektromagnetizmit dhe Elektronikés, Laborator i Optikes,
Laborator Didaktik dhe Kérkimor né biologji dhe kimi, Laboratori i Infermierisg, Laboratori Didaktik dhe
Kérkimor pér Fiziologji Bimore, Laboratori Didaktik dhe Kérkimor Kimi Inorganike, Laboratori i Zoologjisg,
Laboratori i Anatomisg, Laboratori i Fiziologjisé Shtazore. Numri i Stafit té pérfshiré né menaxhimin e tij
rezulton gjithsg 24 personel ndihmésté procesit arsmor.

Té gjitha veprimtarité kérkimore-shkencore gé zhvillohen né Universitet karakterizohen nga transparenca
e ploté dhe rezultatet e tyre, né formé té shkruar apo elektronike, jané né dispozicion té té gjithé
punonjésve té Universitetit dhe té komunitetit shogéror dhe vendosen né Bibliotekén e universitetit.
Institucioni ndjek njé politiké té vierésimit dhe transferimit té rezultateve né fushén e kérkimit

shkencor, népérmjet periodikéve té sg. Universiteti ka botuar buletinin  shkencore “Kérkime Universitare”’

me dy sesione: Periodiku “Matematika dhe Shkencat Natyrore’ dhe Periodiku “ Shkencat e Edukimit,
Shkencat Shogérore dhe Ekonomike’. Pas reformimit té Buletinit Shkencor “Kerkime Universitare” bordi
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Editorid i reformuar dhe i pérbéré tashmé nga 12 anétaré do té botojé punime shkencore dhe didaktike né tre
seksione: Shkencave Shogérore dhe té Edukimit, Shkencave Natyre dhe Shkencave Ekonomike. Né funksion té
buletinit jané Kordinatori Administrativ dhe korrektuesit |etraré né dy gjuhé.

Botimet periodike té UGJ, jané konceptuar S tribuné e mendimit akademik pér tema e probleme té teoris2 dhe té
praktikés akademike, té mésmdhénies e té kérkimit shkencor. Revista publikon studimet e kérkimeve shkencore
té stafit akademik dhe té bashképunétoréve té jashtém, pasqyron jetén dhe veprimtarité kérkimore-shkencore té
UGJ; duke ftuar pér bashképunim punonjés shkencoré té universiteteve té ndryshme, brenda e jashté vendit;
promovon vepra akademike e shkencore, duke zbatuar kriteret dhe standardet shkencore dhe recensuar nga
autoritete shkencore.

> Njé ndihmé né drgtim té zhvillimit té veprimtarive kérkimore — shkencore éshté dhe pjesémarrja né

shogata té ndryshme ndérkombétare.

Universteti “E.Cabg” éshté:

a. Prg 10/02/2006 anetar | Bakan Universities Netéork.

b. 20/09/2008 éshté anétar i | AU (International Association of University) preg vitit 2008 .

C. 24/09/2008 CUM ( Com. of Mediterranean Universities)

e 22/11/2008 é&shté anétar Bakan Association of Pedagogica and Related Faculties, Shogatés Ballkanike té
Fakulteteve té Edukimit prej 20 dhjetor 2008, €f].

Do tétheksojme se anétar ésmi né kéto shogata éshté njé piké eforté e univer sitetit, sepse:

» ndihmon pedagogét pér té marré pjesé né konferenca té ndryshme
» krijon mundés pé ndértime bashké&ounimi mes universitetit toné dhe homologéve tané né Europé e mé
gerg
» mundéson shkémbimin e pérvojés mes pedagogéve;
» mundéson botime artikujsh té pedagogéve tané né revista shkencore té
universiteteve homologé peréndimoré s dhe artikuj té tyre nérevistat tona shkencore;
» mundéson gjithashtu bashképunimin pér projekte té pérbashkéta.
» Mundéson kontaktet me boten akademike te universiteteve anaoge.

» Mundés informimi pér cdo aktivitet duke lehtésuar dhe mundésuar pjesémarrjen, €.
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e. Tédhénambi programet e studimit.

FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE

PROGRAME STUDIMI TE CIKLIT TE PARE “BACHELOR”

Nr | Emértimi i Programit Ciklii Formae
studimit studimit

1 Higtori — Gjeogréfi Cikli i paré Kohéeploté

2. Gjuhé Letérs Shaipe Cikli i paré Kohéeploté

3. Gjuhé Angleze Cikli i paré Kohéeploté

4, Gjuhé Itdiane Cikli i paré Kohéeploté

5. Higtori dhe Gjuhé Italiane Cikli i paré Kohéeploté

6. Mésues pér Aramin Fillor Cikli i paré Kohéeploté

7. Mésues pér Arsmin Parashkollor Cikli i paré Kohéeploté

8. Gjuhé, Letérs dhe Qytetérim Grek Cikli i paré Kohéeploté

PROGRAME TE CIKLIT TEDYTE “MASTER”

1 "Master" né mésuesi pér arsimin e mesem te ulet ne Matematike- Ciklil i ayté Kohéeploté
Fiziké

2. "Master" né mésues pér arsmin e mesem te ulet ne Matematike- Ciklil i dyté Kohéeploté
Informatike

3. "Master" né mésues pér arsmin e mesem te ulet ne Biologji -Kimi Ciklil i dyté Kohéeploté

4, "Master" né mésues pér arsmin e mesem te ulet ne Gjuhe Leters dhe | Ciklil i dyté Kohéeploté
Qyteterim Grek

5. "Magter" né mésues pér arsmin e mesem te ulet ne Gjuhe dhe Ciklil i dyté Kohéeploté
Qyteterim Italian

6. "Master" né mésuesi pé&r arsimin e mesem te ulet ne Gjuhe Leters Ciklil i dyté Kohéeploté

7. "Master" né mésues pér arsmin e mesem te ulet ne Gjuhe Angleze Ciklil i dyté Kohéeploté

8. "Magter" né mésues pér aramin e mesem te ulet ne Histori Gjeografi | Ciklil i dyté Kohéeploté

PROGRAME TE CIKLIT TEDYTE “MASTER PROFESIONAL"

1 Mager Profesiona pér mesuesné Arsm Fillor KI [ -VI Ciklil i ayté Kohéeploté

2. Master Profesional per mesues ndihmes ne edukimin gjitheperfshires | Ciklil i dyté Kohéeploté

3. Mager Profesiona né Mesuesi pér Aramin Fillor né Gjuhen Greke Cikli i dyté Kohéeploté

PROGRAME TE CIKLIT TEDYTE “MASTER SHKENCOR”

1 Arkeologji dhe Administrim i Pasurive Arkeologjike Ciklil i dyté Kohéeploté

2. Gjuhes Ciklil i dyté Kohéeploté

3. Leters Ciklil i dyté Kohéeploté

4, Arsmi Fillor KI I = VI Cikli i dyté Kohéeploté

PROGRAME 2-VJECARE ME KARAKTER PROFESIONAL

1 Edukatore per zhvillimin e femijerise se hershme 0-3 vjeg Program profesiona Kohéeploté

2. Udhérréfyesturigik Program profesiond Kohéeploté

3 Librar dhe Biblotekar Program profesiond Kohéeploté

PROGRAM | CIKLIT TE TRETE DOKTORATURE
1 Doktoraturé né Albanologji Cikli i treté | Kohéeploté
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FAKULTETI | SHKENCAVE TE NATYRES

PROGRAME STUDIMI TE CIKLIT TE PARE “BACHELOR”

Nr | Emértimi i Programit Cikli i gudimit | Forma e studimit
1 Matematike - Fizike Cikli i paré Kohéeploté
2. Matematike Informatike Cikli i paré Kohéeploté
3. Teknologji Informacioni Cikli i paré Kohéeploté
4, Fizike dhe Teknologji Informacioni Cikli i paré Kohéeploté
5. Infermieri e Pergjithshme Cikli i paré Kohéeploté
6. Infermieri Mami Cikli i paré Kohéeploté
7. Biologji Kimi Cikli i paré Kohéeploté
PROGRAME STUDIMI TECIKLIT TEDYTE “MASTER SHKENCOR”
1 | Biologji Mjedis dhe Zhvillimi \ Cikli i dyté | Kohéeploté
PROGRAME STUDIMI TE CIKLIT TEDYTE “MASTER PROFESIONAL”
1. | Master Profesional né Shkencat Infermierore | Cikli i dyté | Kohéeploté
FAKULTETI EKONOMIK
PROGRAME STUDIMI TE CIKLIT TE PARE “BACHELOR”
Nr | Emértimi i Programit Cikli i sudimit | Forma e studimit
1 K ontabilitet — Finance Cikli i paré Kohéeploté
2. Administrim Publik Cikli i paré Kohéeploté
3. Turizém Cikli i paré Kohéeploté
PROGRAME STUDIMI TECIKLIT TEDYTE “MASTER PROFESIONAL”
1 "Master Profesona ne"Kontabilitet-Finance Cikli i dyté Kohéeploté
2. "Master Profesona ne Administrim-Publik Cikli i dyté Kohéeploté
3. "Master Profesional ne Turizem Cikli i dyté Kohéeploté
PROGRAME 2-VJECARE ME KARAKTER PROFESIONAL
1 Ndihmes ekonomist Program profesiona Kohéeploté
2. Asigtent administrativ Program profesiona Kohéeploté
3. Asigtent menaxher ne sherbime turistike Program profesiona Kohéeploté
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i. Programet estudimit gé Fakultetit —1 AL -ja ofron, programet e ssudimit aktive, té pezulluara, té
mbyllura pé técilat / cilén éshtémarréle e pér hapjen etij/ tyre, por nuk éshté aktivizuar.

FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
PROGRAMET E CIKLIT TE PARE “BACHELOR”
Nr || Emertimi i programit te studimit Aktivel Té pezulluara/ Dataelges per
Témbyllura hapjen

1. | Histori —Gjeografi Aktive 25.03.1971

2. || Gjuhé Letérs Shaipe Aktive 24.07.1986

3. || Gjuhé Angleze Aktive 21.06.1994

4. | Gjuheltdiane Aktive 04.07.2003

5. || Histori dhe Gjuhe Itdiane Aktive 10.06.2011

6. || GjuheLeters dhe Qyteterim Grek Aktive 03.09.1993

7. || ArsmFillor Aktive 1981

8. || Arsm Parashkollor Aktive 10.06.1996

PROGRAME TE CIKLIT TEDYTE “ MASTER”

1. | "Master" né mésuesi pér a'simin e mesem te Aktive 14.09.2011
ulet ne Matematike-Fiziké

2. | "Master" né mésues pér alsimin e mesem te Aktive 14.09.2011
ulet ne Matematike-Informatike

3. | "Master" né mésues pér alsmin e mesemte Aktive 14.09.2011
ulet ne Biologji -Kimi

4. | "Master" né mésuesi pér ar'smin e mesemte Aktive 08.11.2010
ulet ne Gjuhe Leters dhe Qyteterim Grek

5. || "Magter" né mésues pér arsimin e mesemte Aktive 08.11.2010
ulet ne Gjuhe dhe Qyteterim Italian

6. || "Master" né mésues pér ar'simin e mesemte Aktive 14.09.2011
ulet ne Gjuhe Leters

7. || "Master" né mésuesi pér ar'simin e mesem te Aktive 14.09.2011
ulet ne Gjuhe Angleze

8. || "Magter" né mésues pér arsimin e mesemte Aktive 14.09.2011
ulet ne Higtori Gjeogréfi

PROGRAME TE CIKLIT TEDYTE “MASTER PROFESIONAL”

1. || “Master Profesiona” néMesues i Arsimit Aktive Urdher nr. 459
Fillor KI 1-V date 27.07.2018

2. || Master Profesiona per mesuesi ndihmes ne Aktive Urdher nr. 452
arsmin gjitheperfshires date 25.07.2018

3 | Master Profesional né mesuesi pér Arsmin Aktive Urdhér nr. 690 daté
Fillor né Gjuhén Greke 15.10.2018
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FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE

PROGRAME TE CIKLIT TEDYTE “MASTER | SHKENCAVE”

Nr || Emertimi i programit te studimit Aktivel Té pezulluara/ Dataelges per
Témbyllura hapjen
1. || Arkeologji dhe Administrimi Pasurive Aktive 30.09.2009
Arkeologjike
2. | Gjuhés Aktive 15.12.2010
3. | Letérs Aktive 15.12.2010
4. || Arsmfillor kI I-VI Aktive 09.11.2012
PROGRAME 2-VJECARE ME KARAKTER PROFESIONAL
1. || Udhéréfyes Turistik Aktive Urdher nr. 450
daté 25.07.2018
2. | Edukatoré pér zhvillimin dhe edukimin e Aktive Urdhér nr. 453
fémijérise s2 hershme (0-3 vjeg) daté 25.07.2018
3. | Librar dhe Biblotekar Aktive Urdher nr.403
date 25.07.2019
PROGRAME TE CIKLIT TE TRETE
1. || Doktoraturé né Albanologji Jo aktive Urdhér nr. 280
daté 04.07.2013
FAKULTETI | SHKENCAVE TENATYRES
PROGRAME STUDIMI TE CIKLIT TE PARE
Nr | Emertimi i programit te studimit Aktivel Té pezulluara/ Dataelges per
Témbyllura hapjen
1. || Maematike - Fizike Aktive 25.03.1971
2. | Matematike Informatike Aktive 01.07.2004
3. || Teknologji Informacioni Aktive 30.06.2010
4. | Fizike dhe Teknologji Informacioni Aktive 30.06.2010
5. || Infermieri e Pergjithshme Aktive 04.08.1998
6. || Infermieri Mami Aktive 27.06.2012
7. | Biologji Kimi Aktive 12.11.1991
PROGRAME STUDIMI TE CIKLIT TEDYTE "MASTER PROFESIONAL”
1 Né Shkencat Infermierore Aktive Urdhér nr.271, date
28.08.2020
PROGRAME STUDIMI TE CIKLIT TEDYTE"MASTER | SHKENCAVE”
1. | Biologji Mjedis dhe Zhvillimi Aktive 27.09.2012
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FAKULTETI EKONOMIK

PROGRAME STUDIMI TE CIKLIT TE PARE

Nr || Emertimi i programit te studimit Aktivel Té pezulluara/ Dataelges per
Témbyllura hapjen
1. || Kontabilitet — Finance Aktive 23.09.1996
2. | Administrim Publik Aktive 21.06.2001
3. || Turizém Aktive 22.08.2005
PROGRAME STUDIMI TE CIKLIT TEDYTE “MASTER PROFESIONAL”
1. "Master Profesional ne Aktive 06.10.2010
"Kontahilitet-Finance
2. "Magter Profesiond ne Aktive 06.10.2010
Administrim-Publik
3. "Master Profesiona ne Turizem Aktive 06.10.2010
PROGRAME PROFESIONALE 2-VJECARE
1. | Ndihmés ekonomist Aktive Urdher nr.396
daté 10.07.2018
2. | Asstent Administrativ Aktive Urdher nr 393
daté 10.07.2018
3. | Asstent Menaxher né Shérbimet Aktive Urdher nr. 427
Turistike daté 18.07.2018
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ii. Fakultetet —1AL-jainformacion mbi marrjen eleies pé& hapjen e programit té studimit gééshté
néprocesvlerésmi, s dhepér programe gé ofr ojné for mim té vazhdueshém pér tétreté apo pér
zhvillimin profesonal té persondit tétyre.

FAKULTETI | SHKENCAVE TENATYRES

Nr || Emertimi i programit te studimit Ne proces vlerésimi Llgji i programit
1. | Asisent Menaxher ne mbrojtje Né proces aplikimi Program profesional
mjedis
FAKULTETI EKONOMIK
Nr || Emertimi i programit te studimit Ne proces vlerésimi Llgji i programit
2. || Master Shkencor né Financé - Né proces gplikimi Program i ciklit té
K ontabilitet dyte

iii. Pé&r shtatshméria e programeve té stcudimit me misonin einstitucionit, realizimin e synimeveté
programit té sudimit nga ana e p& mbajtjes dhelidhjen eréndésiné e programeve té studimit
nisur nga vler &imi i nevojave pér aftés nétregun e punés.

Té gjitha té dhénat dhe vlierésmet gjaté kétyre viteve té tranzicionit e kané renditur papunésiné s njé ndér
problemet kryesore té shqiptaréve. S rrjedhim, geveria shqiptare me té drgjté e ka véné fokusin te punésimi dhe
zhvillimi cilésor i forcés s2 punés, né pérputhje me vizionin dhe Direktivat e Bashkimit Europian, Strategjisé
Evropiane té Punésimit 2020 s dhe kérkesave pér integrimin europian té Shqjipérisé.

Né kété aspekt njésité bazé prané UGJ<2 jané pérpjekur gé krahas programeve ekzistuese dhe me tradité né
kaluar, né pérshtatje me legjidacionin né fugi, u riorganizuan dhe filluan me program te ri programet e ciklit té
dyté ‘Master’, “Master Profesiond” dhe u hapén 3 programe té reja pér ciklin e dyté dhe 5 programe 2-vjecare
me karakter profesiona. Dhe ne vitin e ri akademik 2019-2020 do te funksionoje dhe programi i ri me karakter
profesona “Librar dhe Biblotekar” dhe programi i ciklit tw dytw “Master Profesional” nw Shkencat
Infermierore.

Nisur edhe ngafakti searsimi i larté profesional éshté go shkallé e niveit arssmor, e cilakombinon shkathtésité
praktike me kurrikula teorike dhe pérgatit studentét pér tregun e punés. Késhtu nga andiza e tregut té punésu pa
e arsyeshme dhe u redlizua hapja e programeve studimore, me karakter profesional “Udhérréfyes turistik” dhe
"Edukatoré pér zhvillimin dhe edukimin e fémijérisé s& hershme (0-3vjeg)” “Ndihmés ekonomist” “Adistent
Adminigtrativ’ dhe “Asistent Menaxher né Shérbimet Turistike” “Librar dhe Biblotekar” programe keto ge pati

nje numer te konsderueshem 186 studente Hapja e kétyre programeve profesonale u motivua né rradhé té
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paré nga déshira pér t'u ofruar gjithé maturantéve njé mundés mé shume pér té studiuar né njé fushé té arsmit
profesional. Njékohésisht megénése kandidatét gé aplikojné pér t'u pranuar né programet e studimeve 2-vjecare
me karakter profesiona nuk e kané pér detyrim té plotésojné kriterin e notés mesatare té parashikuar né VKM, ne
e konsderojmé kété grup s njé grup interes pér té ndjekur kéto studime.

Programit studimor, me karakter profesonal synojné t'u pérgjigjet kétyre sfidave té shogérisé gé jané edhe

prioritet pér gevering shgiptare me géllim nxitjen e punésimit s kolona kryesore e sistemit t€ mirégenies sociae.

f. Ndryshimet né Statutin apo Rregulloren e Universtetit S dhetédhénat pé& Njésinée Sigurimit té
Brendshém téCiléssE,

Aktudisht universiteti “Eqrem Cabg” funksionon mbi bazén e dtatutit t&€ miratuar me vendim nr. 33 daté
20.12.2016 dhe rregullores & brendshme té universitetit t€& miratuar me vendim nr. 34 daté 20.12.2016 nga
Senati Akademik.

Me ddjen e akteve té reja nénligjore dhe udhézimeve pérkatése universiteti yne éshté duke e ripunuar statutin né
zbatim té kétyre akteve té rganénligjore.

Univerdteti ka géné gjithmoné i angazhuar pér sigurimin e brendshém té cilésisé né té gjithé strukturat e tij dhe
ka kryer procesin e vlerésimit té brendshém e pasgyruar né raportin e vierésimit té brendshém njé puné e kryer
nga Njésia e brendshme e Sigurimit té Ciléssé e ngritur S njés e pérhershme pér té kontrolluar dhe garantuar
pérmbushjen e standarteve né kété drgjtim.

NJSBC pérbéhet nga 6 anétaré staf akademik dhe administrativ dhe nje perfagesues student.
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g. Parashikimi pér angazhimin e personelit akademik, ngar kesén pérkatése, |éndén/t dhe/ose
modulin/et gédoté zhvillojé secili pre tyre pér secilin semestér tévitit akademik.

FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
Ngarkesa mésimore e normuar e stafit akademikné FESHSH, né zbatim té& Udhézimit 29 daté 10.09.2018 té

MASH, “Pér veprimtariné dhe ngarkesén mésimore té personelit akademik né institucionet e arsimit té
larté”, (ndryshuar me Udhézimin 36 daté 23.11.2018, ndryshuar me Udhézimin 37 daté 04.12.2018), éshté

realizuar né pérputhje me planet mésimore, té€ miratuara nga Senati akademik i UGj-s&.

Ngarkesa mésimore éshté realizuar nga personeli akademik me kohé té ploté i FESHSH dhe persondli
akademik me kohé té pjesshme ( s dhe pedagogét e ftuar) té aktivizuar prané FESHSH. Redizimi i
ngarkesés éshté kryer sipas kritereve té& méposhtme:

= Plotésimi 100% i ngarkesés mésimore pér té gjithé personelin akademik me kohé té ploté dhe
tgkalimi i sgj, né pérputhje me udhézimet e MAS.

= Aktiviami i personelit akademik me kohé té pjesshme, né varés té kualifikimit, pér plotésimin e
nevojave té departamenteve té FSHN, duke realizuar maksimalisht deri né 120 oré mésimore.

DEPARTAMENTI | GJUHEVE TE HUAJA

TABELE E NGARKESES VJETORE 2019 — 2020

Llgji i
) Kudifikimi ) o ) - o Ngarkesa
Nr. | Emér Mbiemér o angazhimit Departamenti Programi i studimit
(titulli/grada) (néord)
(PAK/PAE)
1.Bachelor né Kimi-Biologji 69
2.Bachelor né Gjuhé, letérs dhe a5
qytetérim grek
3 Magter né mésues né Kimi-
Departamenti ] B 45
o e Biologji
1 Hardlamb Miconi Prof.asoc. PAE i Gjuhéve
) 4 Magter
tehugja o 42
némésuesinéGjuhétdiane
5.Master né mésuesi né Gjuhé -
angleze
Totdi 221
1.Bachelor néGjuhé angleze 255
2.Master né mésuesi né Gjuhé
angleze 45
Departamenti
2. Blerta Korre Dr. PAE i Gjuhéve 3Bachdor né Maematiké
téhuga Informatiké 60
Totdi
360

Universiteti “EqremCabe;j "Gjirokastér Page 91



pérgjithshme

1.Bachelor né Gjuhé angleze 135
2.Bachdor né Infermieri-Mami
Departamenti 3Bachdor né Kontabilitet-
3. Sdaudin Maosho M.Sc. PAE i Gjuhéve Financé
téhuga 4.Profesiond Adgent 60
adminigtrativ
Totdi 285
1.Bachelor né Gjuhé angleze 60
2Magter né mésues né Gjuhé
133
angleze
3Mager né méues né
Matematiké-Informatiké + 60
Departamenti Master né Teknologji
4. Eljana Kokalari Dr. PAE i Gjuhéve informacioni
téhuga 4.Bachdlor né Arsimin 60
parashkollor
5.Master né mésues né Gjuhé- 20
Letérs
7.Bachelor né Araminfillor 60
Totdi 403
1.Bachelor né Histori dhe Gjuhé
o 2625
italiane
Departamenti 2 Profesiond Adgent 60
5. Floriana Pango M.Sc. PAE i Gjuhéve administrativ
téhuga 3.Profesiona Asistent Menaxher | 120
né Shérbime Turigtike
Totdi 4425
1.Bachelor né Gjuhé angleze 270
Departamenti i i
) o 2Madgter né mésues né Gjuhé
6 Joana Tegi Dr. PAE i Gjuhéve 45
) angleze
téhuga
Totdi 315
1.Bachelor né Gjuhe angleze 120
Departamenti i i
. ) o 2Madgter né mésues né Gjuhé
7. Majlinda Borati Doc. M.Sc. PAE i Gjuhéve 217
) angleze
téhuga
Totdi 337
1.Bachelor né Higtori dhe Gjuhé -
Departamenti itaiane
8. Manjola Sulg Dr. PAE i Gjuhéve 2Magter né mésues né Gjuhe 4375
téhuga italiane '
Totdi 5725
1.Bachelor né Gjuhé angleze 60
) 2.Bachelor né Higori-Geografi | 60
Departamenti _
) ! o 3.Profesiond Udhérréfyes
9. Merita Isarg Doc.dr. PAE i Giuhéve o 120
o turistik
téhuga
4Bachdor né Infermieri e 60
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5.Master né mésues né Higtori- 45
Gjeogrdfi
6.Master né mésues né Gjuhé 49
angleze
Totdi 3H
Departamenti 1.Bachelor né Gjuhé angleze 180
10. | Leonad Rapi Prof.asoc. PAE i Gjuhéve
] Totdi 180
téhuga
1.Bachelor né Gjuhé angleze 150
2Bachdor né Infermierie -
pérgjithshme
3.Profesond Adgent 60
adminigtrativ
Departamenti _
) o 4Bachdor né Kontabilitet-
11. | Zamira Kote Doc. M.Sc. PAE i Gjuhéve ] 60
) Financé
téhuga
5Bachdor né Administrim 60
publik
6. Profesond Librar dhe a5
bibliotekar
Totdi
1.Bachelor né Gjuhé angleze 255
Departamenti 2.Bachelor né Gjuhé-Letérs
12. | Zamira Mérkuri M.Sc. PAE i Gjuhéve 3.Profesiona Librar  dhe
téhuga bibliotekar
Totdi 360
Departamenti 1.Bachelor né Gjuhé angleze 120
13. | Artemis Drao Doc.dr. PAK i Gjuhéve
) Totdi 120
téhuga
Departamenti 1Master né méues né 1295
14. | Irena Shehu M.Sc. PAK i Gjuhéve Gjuhéangleze '
téhuga Totdi 1225
1Bachdor né Administrim
Departamenti . 60
publik
15. | Diana Kado M.Sc. PAK i Gjuhéve i
) 2.Bachdor néTurizém 60
téhuga
Totdi 120
1Bachdor né Matematiké- 60
Departamenti Informatiké
16. | Loena Bakuli M.Sc. PAK i Gjuhéve 2Bachdor né Teknologji 60
téhuga informacioni
Totdi 120
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DEPARTAMENTI | GJUHES, LETERSISE DHE QYTETERIMIT GREK
TABELE E NGARKESES VJETORE 2019 — 2020

Llgji i
Nr. | Emér Mbiemér K-uali?‘iki m angjazhi mit Departamenti Programi i studimit Noerkesa
(titulli/grada) (PAK/PAE) (néoré)
Departamenti 1.Bachdor Gj.Let.Qyt.Gr 1275
1 Pangjot Barka Prof.asoc. PAE Gjuhg, Letérs | 2Master neAMU Gj.Let.Gr | 1275
& Qytet. Grek | Totdli 270
Departamenti 1.Bachdor Gj.Let.Qyt.Gr 225
2. Kostando Ksera Dr. PAE Gjuhg, Letérs | 2Master neAMU Gj.Let.Gr | 1125
& Qytet. Grek | Totdli 3355
Departamenti 1.Bachdor Gj.Let.Qyt.Gr 1875
3. Olieta Polo Dr PAE Gjuhé, Letérs | 2Magter neAMU Gj.Let.Gr | 525
& Qytet. Grek | Totdli 240
Departamenti 1.Bachdor Gj.Let.Qyt.Gr 2325
4, Jani Jani M.Sc. PAE Gjuhg, Letérs | 2.Bachelor gjuhashgipe 60
& Qytet. Grek | Totdli 2925
Departamenti 1.Bachdor Gj.Let.Qyt.Gr 270
5. | Mirea Koca M.Sc. PAE Gjuhg, Letérs | 2Master eAMU Gj.Let.Gr | 60
& Qytet. Grek | Totdi 330
Departamenti 1.Bachdor Gj.Let.Qyt.Gr 200.5
6. Evanthia Baruta M.Sc. PAE Gjuhg, Let&rs | 2Master neAMU Gj.Let.Gr | 67.5
& Qytet. Grek | Totali 270
Departamenti 1.Bachdor Gj.Let.Qyt.Gr 2175
7. Donika Kogi M.Sc. PAE Gjuhg, Let&rd | 2Master neAMU Gj.Let.Gr | 525
& Qytet. Grek | Totali 270
Departamenti 1.Bachdor Gj.Let.Qyt.Gr 135
8. Aleksandér | Boboli M.Sc. PAE Gjuhg, Letérd | 2Master neAMU Gj.Let.Gr | 475
& Qytet. Grek | Totali 2025
Departamenti 1.Bachdor Gj.Let.Qyt.Gr 120
9. Vaentina Boboali M.Sc. PAK i Gjuhéve 2Master neAMU Gj.Let.Gr | -
téhuga Totdi 120
Departamenti 1.Bachdor Gj.Let.Qyt.Gr -
11. | Ziso Lluci M.Sc. PAK i Gjuhéve 2Magter neAMU Gj.Let.Gr | 825
téhuga Totdi 825
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DEPARTAMENT! | EDUKIMIT DHE METODOL OGJISE SE MESIMDHENIES
TABELE E NGARKESES VJETORE 2019 — 2020

Nr. | Emér Mbiemér K_Ud i_ﬁ Kim Hlojiiangazhimit Departamenti Programiistudimit Noarkesa
(titulli/grada) (PAK/PAE) (néoré)

1.Bachelor néArsimin Fillor KI. 1-V 54

2.Magter Profesiona MA Fillor K 1-V 78

3.Magter Profesond M NnéEGJ 150

4 Magter némésuesiné AMU 60
1 Mimoza Carka Doc.dr. PAE DEMM 5.Profesiona Udhérréfyesturistik 30

6.Profesona Edukatoré pé Zhvill. Dhe

Eduk. e FH (0-3 vjeg)

Totdi o

1.Bachdor né Arsm Fillor Klasal-V 108

2.Magter Profesiond MN néE GJ 60

3.Master némésuesiné AMU 180
2. Zhuljeta Lilo Dr. PAE DEMM 4 Profesonad Edukatoré pér Zhvill. Dhe

Eduk. e FH (0-3 vjeg)

5.Magter Profesiona MA Fillor K I-V

Totdi

1.Bachelor né Arsmin Parashkollor 24

2 Madter Profesond MN néEGJ 96

3.Magter Profesond MA Fillor K 1-V 60
3 Loreta Mamani Dr. PAE DEMM 4 Profesond Edukatoré pér Zhvill. Dhe

Eduk. e FH (0-3 vjeg)

5.Magter né mésues né AMU 180

Totdi 390

1.Bacheor né Arsimin Fillor KI. I-V 60

2.Magter Profesiond MN néEGJ 60
4. | Magaita | Hido Doc. dr. PAE DEMM 3 Master Profesional MA Fillor K IV %

4 Magter némésuesiné AMU 180

Totdi 290

1.Bacheor néArsminFillor KI. [-V 110

2 Magter Profesond MN néEGJ 50
5 | Gergji Spiri Doc. dr. PAE DEMM 3 Profesiona EduietoreprZivill 110

dheEduk. e FH (0-3 vjeg)

4.Master Profesiona MA Fillor K I-V 70

Totdi 370

1.Bachelor néArsiminFillor K. 1-V 237
6 Atien Paro M.Se PAE DEMM 2.Profesiond | Edukatorépérzhvill. 100

dheEduk. e FH (0-3 vjeg)

Totdi 337
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7. Vabona

Caushi

M.Sc.

PAE

DEMM

1.Bacheor néArsminFillor KI. -V

165

2.Bachelor néArsiminParashkollor

3.Profesiond
dheEduk. e FH (0-3 vjeg)

EdukatorépérZhvill.

140

Totdi

8. Haralamb

Margariti

Doc. dr.

PAE

DEMM

1.Bachdor néArsminFillor K. 1-V

120

2.Bachelor néArsiminParashkollor

120

3.Master Profesiond MN né EGJ

4 Profesiond
dheEduk. e FH (0-3 vjeg)

Edukatorépérzhvill.

Totdi

9. Elvira

Barka

M.Sc.

PAE

DEMM

1.Bacheor néArsminParashkollor

2 Profesiond
dheEduk. e FH (0-3 vjeg)

Edukatorépérzhvill.

Totdi

10. | Aida

Sotiri

M.Sc.

PAE

DEMM

1.Bacheor néArsminFillor KI. -V

168

2.Bachdor néArsiminParashkollor

150

3.Profesiond
dheEduk. e FH (0-3 vjeg)

EdukatorépérZhvill.

Totdi

DEPARTAMENTI | HISTORISE DHE | GJEOGRAFISE
TABELE E NGARKESES VJETORE 2019 — 2020

Nr. | Emér

Mbiemér

Kudlifikimi
(titulli/grada)

Llgji
angazhimit
(PAK/PAE)

Departamenti

Programi i studimit

Ngarkesa

(néoré)

1 Bektash

Mema

Prof. dr.

PAE

Departamenti

Gjeografis?

i Higtoris2 dhe

1.Bachelor néHistori-Gjeogréfi

108

2.Bachdor
HigtoridheGjuhéltaiane

455

3Mager  némésuesipérHistori-

Gjeogrdfi

4.Profesiond
“UdhérréfyesTurigtik”

5.Profesiond
“Edukatorépérzhvillimindheeduki
min e fémijéristhershme 0-3 vjeg”

Totdi

2735

2. Gézim

Prof. dr.

PAE

Departamenti

Gjeografis®

i Higtoris2 dhe

1.Bachelor néHistori-Gjeogréfi

135

2.Bachdor
HigtoridheGjuhéltaiane

67.5

3Mager  némésuesipérHistori-

Gjeogrdfi

4.Profesiona
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“UdhérréfyesTurigtik”
5.Bachelor néturizém 60
6.Master Profesional néturizém 60
Totdi 4275
1.Bachelor néHistori-Gjeogréfi 25
2Master  némésuesipérHistori-
Departamenti ) ) 86.5
) S Gjeogréfi
3. Niko Rogo Prof. dr. PAE i Higtoris2 dhe
) ) 3.Profesona
Gjeografis® 60
“UdhérréfyesTurigtik”
Totdi 1715
1.Bachelor néHistori-Gjeogréfi 1125
2Magter i shkencave né
Departamenti B 45
] ) S Arkeologji dhe APA
4. Shyqyri Hys Prof. dr. PAE i Higtorisg dhe
] ] 3.Profesond
Gjeografis? 60
“UdhérréfyesTurigtik”
Totdi 2175
Departamenti 1.Bachelor néHistori-Gjeogréfi 165
5. Ajet Shahu Prof. dr. PAE i Higtoris2 dhe
i i Totali 165
Gjeografis?
1.Bachelor néHistori-Gjeogréfi 85
2.Bachdor
20
HigtoridheGjuhéltdiane
3Mager  némésuesipérHistori-
. . 150
Gjeogrdfi
4Measter i shkencave né
Departamenti B 65
Arkeologji dhe APA
6. Jaho Cana Prof. asoc. PAE i Higtoris# dhe
) ) 5.Profesona
Gjeografis? o 60
“UdhérréfyesTuristik”
6.Profesona
“Edukatorépérzhvillimindheeduki | 52.5
min e fémijéristhershme 0-3 vjeg”
7.Bachdlor né Inf.P dhe Inf.M 135
Totdi 446
1.Bachelor néHistori-Gjeogréfi 150
2Magter  némésuesipérHistori- .
Gjeogrdfi
Departamenti 3.Profesond 60
7. Vabona Duri Prof. asoc. PAE i Higtorisg dhe | “UdhérréfyesTurigtik”
Gjeografis® 4.Bachdor
néMésuesip&rArsminFillorKlasa | 45
-V
Totdi 339
1.Bachelor néHistori-Gjeogréfi 2225
Departamenti i _
) o o 2Mager  némésuesipérHistori-
8. Albina Sinani Prof. asoc. PAE i Higtoris®2 dhe | ) 165
) ) Gjeogrdfi
Gjeografis®
3.Profesona 60
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“UdhérréfyesTurigtik”
Totdi 4475
1.Bachelor néHistori-Gjeogréfi 60
2.Bachelor
20
HigtoridheGjuhéltaiane
3Master  némésuesipérHistori- 9%
Gjeogrdfi
4AMagter i shkencave né a5
5 ) Arkeologji dhe APA
epartamenti
o 5.Profesiona
9. Kozeta Sda Prof. asoc. PAE i Higtorisg dhe 90
) ) “UdhérréfyesTurigtik”
Gjeografis?
6.Bachelor
néMésuespé&rArsminFillorKlasa | 45
-V
7.Profesona
“Edukatorépérzhvillimindheeduki | 52.5
min e fémijéristhershme 0-3 vjeg”
Totdi 4025
1.Bachelor néHistori-Gjeogréfi 210
Departamenti _ i
] ] S 2.Profesiond “Asigtent-
10. | Gentian Ruspi Doc.dr. PAE i Historis® dhe ) . 60
) ) menaxhernéshérbimetturistike”’
Gjeografis?
Totdi 270
1.Bachelor néHistori-Gjeogréfi 210
2Master  némésuesipérHistori-
Departamenti . . 105
Gjeogrdfi
11. | Mariglen Sherifg Dr. PAE i Higtorisg dhe _ _
) ) 3.Profesiona Udhérréfyesturistik 60
Gjeografis?
4.Magter Profesonal néturizém 60
Totdi 435
1.Bachelor néHistori-Gjeogréfi 144
2.Bachelor
925
HigtoridheGjuhéltaiane
Departamenti i _
- o o 3Mager  némésuesipérHistori-
12. | Mglinda Ligi Dr. PAK i Historis®2 dhe | ) 0
) i Gjeogréfi
Gjeografis
4.Profesiond
60
“UdhérréfyesTurigtik”
Totdi 3865
Departamenti 1.Bachelor néHistori-Gjeogréfi 120
13. | Niko Rogo Prof. dr. PAK i Higtorisg dhe
) i Totdi 120
Gjeografis®
Departamenti 1.Bachelor néHistori-Gjeogréfi
14. | Sabri Lagi Prof.dr. PAK i Higtorisg dhe
] ] Totdi
Gjeografis?
) 1.Bachelor néHistori-Gjeogréfi 50
Departamenti
. o Totdi
15. | Vdentina Duka Prof.dr. PAK i Higtoris# dhe 5
Gjeografise
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Departamenti 1Master i shkencave né 120
16. | Dhimitér Condi Prof.dr. PAK i Higtoris2 dhe | Arkeologji dhe APA
Gjeografis? Totdi 120
Departamenti 1.Bachelor néHistori-Gjeogréfi
17. | Ermd Baze Prof.dr. PAK i Higoris® dhe
) ) Totali
Gjeografis®
1.Bachelor néHistori-Gjeogréfi 65
Departamenti
2.Profesond
18. | Gentian Ruspi Doc.dr. PAK i Higoris® dhe o 60
] ] “UdhérréfyesTuristik”
Gjeografis?
Totdi 125
Departamenti 1.Profesiona 60
19. | Sotir Cipa M.Sc. PAK i Historis2 dhe | “UdhéréfyesTurigtik”
Gjeografis® Totdi 60
Departamenti 1.Profesiona 60
20. | Krigtina Fidhi M.Sc. PAK i Historis2 dhe | “UdhéréfyesTurigtik”
Gjeografis? Totdi 60
Departamenti 1.Bachelor néHistori-Gjeogréfi 45
21. | Taulant Rama M.Sc. PAK i Higoris® dhe
] ] Totdi 45
Gjeografis?
Departamenti 1.Bachelor néHistori-Gjeogréfi 30
22. | Burbuge Sda M.Sc. PAK i Higtoris2 dhe
. i Totdi 30
Gjeografis?
DEPARTAMENTI | GJUHES SHQIPE
TABELE E NGARKESESVJETORE 2019 — 2020
] Kudifikimi | Llojiiangazhimit ) o Ngarkesa
Nr. | Emér Mbiemér | Departamenti Programiistudimit
(titulli/gradd) | (PAK/PAE) (néoré)
1.Bachelor néGjuhédhdetérsishqipe 114
2.Bachelor néAramFillorKlasal-V 45
3.Master néGjuhé-letérs 375
1 Spiridhula | Pogi Prof. asoc. PAE Departamentiigjuhésshaipe | 4. Master néGjuhéangleze 0
5.Magter néGjuhédheqytetérimitdian | 45
6.Profesona “LibrardheBibliotekar” 120
Totdi 4515
1.Bachelor néGjuhédhd etérsishaipe 150
2.Bachdlor nNEGjuhé, a5
|etérs dheqytetérimgrek
2. Mimoza | Zekg L ) —
Prof. asoc. PAE Departamentiigjuhésshgipe | 3. Bachdor néGjuhéangleze 60
4.Master néGjuhé-letérs 1275
5.Profesona “LibrardheBibliotekar” 60
Totdi 4425
1.Bachelor néGjuhédhd etérsishaipe 180
3. Sashenka | Kamberi | Dr. PAE Departamentiigjuhésshaipe | 2.Bachdor néArsaminFillor Kl. 1-V 105
3.Bachelor néArsiminParashkollor 30
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4.Magter néGjuhé-letérs 60
Totdi 375
1.Bachelor néGjuhédhd etérsishaipe 120
2. Bachdor néGjuhéangleze
4. | Almra | Sadikg | Dr. PAE Departamentiigjuhésshajipe 3iBachelor neGIUne
|etérs dheqytetérimgrek
4.Master néGjuhé-letérs 135
Totali 360
1.Bachelor néGjuhédhdetérsishaipe 120
2. Master néGjuhédhegytetérimitaian | 63
3.Master néGjuhé-letérs 195
5. Elvira Caushi Dr. PAK Departamentiigjuhésshaipe | Totdli
378
1.Bachelor néGjuhédhdetérsishaipe 209
2.Bachdlor néArsiminFillor KI. 1-V 30
6. Entda Kore M.Sc. PAE Departamentiigjuhésshaipe | 3.Bachdor néArsminParashkallor 30
4.Profesiond “LibrardheBibliotekar” | 60
Totali 329
2. Bachdor néGjuhéangleze 300
7. | Arben Gaba M.Sc. PAE Departamentiigjuhésshajipe 3 Profesiond 120
As stentmenaxhernéshérbimetturistike
Totali 420
DEPARTAMENTI | LETERSISE
TABELE E NGARKESES VJETORE 2019 — 2020
Kudifikimi Hoi ! Ngarkesa
Nr. | Emér Mbiemér o angazhimit Departamenti Programi i studimit
(titulli/grada) (néoré)
(PAK/PAE)
1.Bachelor
néGjuhédhe etérsishaipe Hz
2.Master néGjuhé-letérs 75
3.Profesiond
Departamenti “LibrardheBibliotekar” %
1 Gézim Rredhi Prof. dr. PAE i Letérss? | 4.Profesiona Edukatorépérzhvil
shaipe limindheedukimin e| 60
fémijéristhershme 0-3 vjeg”
5.Bachdlor néK ontabilitet-
Financé %
Totali 367
1.Bachelor
_ ) Departamenti néGjuhédhe etérsishaipe ®
2. Merita Glokua/S Prof. asoc. PAE i Letérsse | 2.Bachdor néArsiminFillor Kl.
hehu 30
shaipe -V
2.Magter néGjuhé-letérs 200
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4.Profesiond" Edukatorépérzhvil
limindheedukimin e| 30
fémijéristhershme 0-3 vjeg”
Totdi 355
1.Bachelor
1275
néGjuhédhe etérsishaipe
2.Bachelor néGjuhéangleze 45
Departamenti 3.Madter néGjuhé-letérs A
3. Vijallca Rrapai Dr. PAE i Letérsst | 4 Madter 49
shaipe némésuesinéGjuhétdiane
5.Profesiona
30
“LibrardheBibliotekar”
Totdi 285
1.Bachelor
120
néGjuhédhe etérsishaipe
Departamenti _
2.Bachelor néArsminFillor Kl.
4. Ermelinda Kashah Dr. PAE i Letérgsd v 30
shgi
abe 3.Master néGjuhé-letérs 110
Totdi 260
1.Bachdor
187
néGjuhédhe etérsishaipe
Departamenti
2.Profesiond
5. Mirda Saagi Dr. PAE i Letérsss ] o 15
) “LibrardneBibliotekar”
shaipe - -
3.Master néGjuhé-letérs 28
Totdi 230
1.Bachdor
131
néGjuhédhe etérsishaipe
Departamenti 2.Profesiond 105
6. Yllka Proda M.Sc. PAE i Letérsse | “LibrardheBibliotekar”
shaipe 3.Bachelor 60
néAdministrimpublik
Totdi 29%
1.Bachelor
75
néGjuhédhe etérsishaipe
2.Bachdlor néGjuhé, 60
|etérsidheqytetérimgrek
3.Profesiond
45
“LibrardheBibliotekar”
Departamenti _ i
) ] ] 4.Profesiona” Edukatorépérzhvil
7. Laureta Konomi M.Sc. PAE i Letérasd
) limindheedukimin e| 30
shaipe . .
fémijéristhershme 0-3 vjeg”
5.Bachelor néArsminFillor Kl. 20
-V
6.Bachelor
30
néArsiminParashkollor
Totdi 270
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FAKULTETI EKONOMIK

Ngarkesa mésimore e normuar e stafit akademikné FE, né zbatim té Udhézimit 29 daté 10.09.2018 té
MASH, “Pér veprimtariné dhe ngarkesén mésimore té personelit akademik né institucionet e arsimit té
larté”, (ndryshuar me Udhézimin 36 daté 23.11.2018, ndryshuar me Udhézimin 37 daté 04.12.2018), éshté
realizuar né pérputhje me planet mésimore, té€ miratuara nga Senati akademik i UGj-s&.

Ngarkesa mésimore éshté realizuar nga personeli akademik me kohé té ploté i FE dhe personeli akademik
me kohé té pjesshme ( si dhe pedagogét e ftuar) té aktivizuar prané FE. Realizimi i ngarkesés éshté kryer
sipas kritereve té méposhtme:
= Plotésimi 100% i ngarkesés mésimore pér té gjithé personelin akademik me kohé té plotédhe
tejkalimi i saj, né pérputhje me udhézimet e MAS.
= Aktivizimi i personelit akademik me kohé té pjesshme, né varési té kualifikimit, pér plotésimin e
nevojave té departamenteve té FSHN, duke realizuar maksimalisht deri né 120 oré mésimore.

1. Departamenti i Kontabilitet Financés (7 punonjés personel akademik me kohété ploté)

-Dr. Ariana Konomi, ngarkesaeredizuar 517 oré, [éndét dhe/ose modulet gé ka zhvilluar:

Semestri i paré Semediri i dyté
Kontahiliteti Publik Sigemet e Informacionit t&€ Menaxhimit
Sherbimet e sigurise dhe konsulences Bazat e Kontabilitetit dhe Finances

Bazaligjore e kontahililitetit

-Doc. Dr. Antoneta Polo, ngarkesaerealizuar 450 oré, 1éndé& dhe/ose modulet gé ka zhvilluar:

Semedtri i paré Semedri i dyté
Andiza ePaxqyrave Financiare Sdlje Konsumatore né Turizém
K ontabilitet Kogsto Drejtimi i Avancuar Kontabilitet Kosto Drejtimi
Llogaritjadhe rregjistrimi i shpenzimeve Kontabilitet Drejtimi

Kontabilitet aplikativ

-Doc. Dr. Bdinda Xarba, ngarkesaeredizuar 420 oré, 1éndé& dhe/ose modulet gé ka zhvilluar:

Semestri i paré Semedtri i dyté
Financa Personale Financa Publike
Andliza elnvestimeve Bazat e Financés
Ekonomiks Publik

-Doc.Dr. Etleva Peta, ngarkesaeredizuar 405 oré, Iéndét dhe/ose modulet gé ka zhvilluar:

Semestri i paré Semedri i dyté
Kontahilitet Kosto K ontabilitet Naciona
Fiskalitet Auditimi
Administrimi Fiskal Njohuri mbi sistemin etatim taksave

-Dr. Eduina Guga, ngarkesaeredizuar 660 oré, |éndé dhe/ose modulet gé ka zhvilluar:

Semedtri i paré Semedri i dyté
Makroekonomi Kontabilitet Naciona
Org. i Sstemeve té Kontrallit dhe Kontabilitetit Njohuri per programet financiare
Vlerésmi i Politikave Strategjia e turizmit
Drgtimi Financiar Dregtim Portofali
Instrumentat kalkuluese ne biznes
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-Dr. Robert Cedlo, ngarkesaeredizuar 450 oré, |éndé dhe/ose modulet gé ka zhvilluar:

Semedtri i paré

Semedri i dyté

Parimet e Kontabilitetit

Kontabiliteti Financiar

Kontabiliteti i Avancuar

Sigemi Tatimor Tregétar

Drgtim Projektesn

Kontabilitet

-Dr. Zamira Veizi, ngarkesaeredizuar 555 oré, 1éndét dhe/ose modulet gé ka zhvilluar:

Semestri i paré

Semedri i dyté

Hyrje ne ekonomi

Auditimi né Sektorin publik

Ekonomiks manaxheria

Bankat dhe sstemi financiar

Dregtimi Financiar Nderkombetar

Investime

Bazat e Ekonomise

Kontabiliteti Bankar

Departamenti i Administrimit Publik (7 punonjés persond akademik me kohété ploté)

-Doc.Dr. Alketa Bejko, ngarkesae parashikuar 532 oré, léndét dhe /ose modulet gé ka zhvilluar:;

Semestri i paré

Semedri i dyté

Manaxhim biznes

Manaxhimi Strategjik

Administrimi Sektorit Publik

Hyrje neAdministrimin Publik

Dregtimi i Shperblimit

Planifikim Strategjik ne sektorin publik

-Msc.AlmaKore, ngarkesae parashikuar 370 oré, |éndé dhe/ose modulet gé ka zhvilluar:

Semedtri i paré

Semedri i dyté

Hyrje ne ekonomi

Manaxhim i Ndermarrjeve dhe Ins. Publike

Drgtim Adminigtrativ zyre

Etika e biznesit

Praktike profesionae

-Dr. ArjolaMitaj, ngarkesae parashikuar 532 oré, 1éndét dhe/ose modulet gé ka zhvilluar:

Semedtri i paré

Semedri i dyté

Manaxhim biznes

Drgtim Financiari Avancuar

Drgtim Financiar

Manaxhimi biznesit te vogel

Ekonomiks Manaxheria

Bazat e manaxhimit

-Msc. Fatjon Malaj, ngarkesae parashikuar 392 oré, [éndé dhe/ose modulet gé ka zhvilluar:

Semedtri i paré Semedri i dyté
Higtori e ekonomise E drgté Biznes
E Drete e Punes Praktike Profesionde
Bazat e qeveriges
I-Qeveriga
-Msc. Arian Gjini, ngarkesae parashikuar 400 oré, 1éndét dhe/ose modulet gé ka zhvilluar:
Semestri i paré Semedtri i dyté
Histori e ekonomise Etika adminisirative
Bazat e qeveriges Praktike Profesionale

E Drejte e Punes

E drgjté administrative dhe kushtetuese

-Msc. Bitila Zhuli, ngarkesae parashikuar 405 oré, [éndét dhe/ose modulet gé ka zhvilluar:

Semedtri i paré

Semedri i dyté

Bazat e Ekonomise

Drejtim Marketingu

Hyrje ne ekonomi

Etikae biznest
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Dr. llirjana Zyberi, ngarkesae parashikuar 503 oré, Iéndét dhe/ose modulet gé ka zhvilluar:

Semedtri i paré

Semedri i dyté

Manaxhimi operaciona

Lidership

Administrimi europian

Kontabiliteti i Shogerive te Sigurimit

Sdlje organizative

Manaxhimi biznesit te vogel

Menaxhimi i cilesse neturizem

3. Departamenti i Politikave Ekonomike dhe Turizmit

(7 punonjés per sone akademik me kohété ploté)
-Dr. Danidla Qiqi, ngarkesae parashikuar 503 oré, Iéndét dhe/ose modulet gé ka zhvilluar:

Semestri i paré

Semediri i dyté

Sipermarrjadhe Menaxhim Burimesh Njerezore

Bazat e Turizmit

Bazat e Marketingut

Komunikimi dhe Marrédhénie me Publikun

Menaxhim Burimesh NJerezore dhe Mikpritjes

-Dr. Lorenc Kociu, ngarkesae parashikuar 382 oré, [éndé& dhe/ose modulet gé ka zhvilluar:

Semedtri i paré

Semedri i dyté

Sdlje Organizative

Kompjuterizimi Kontabel

Financa Publike

Menaxhimi financiar ne sektorin publik

Marketingu i Turizmit

Menaxhimi i Destinacioneve Turistike

-Prof. As. Enkela Caca, ngarkesa e parashikuar 578 oré, [éndé& dhe/ose modulet gé ka zhvilluar:

Semestri i paré Semedri i dyté
Drgtimi i Ndermarrjeve Turigtike Statistike
Turizmi dhe Industria Turistike Investime

Bazat e Statistikes

Politikat ne Turizem

-Doc. Dr. DritaLuzo, ngarkesae parashikuar 510 oré, Iéndét dhe/ose modulet gé ka zhvilluar:

Semestri i paré Semedri i dyté
Ekonomiamonetare Mikroekonomi
Tregjet dneinditucionet financiare Teknika bankare

Ekonomia e Turizmit

Kontabiliteti dhe K osto e Produktit Turistik

-Dr. Irena Baoboli, ngarkesae parashikuar 428 org, [éndét dhe/ose modulet gé ka zhvilluar:

Semestri i paré

Semedri i dyté

Turizmi dhe Zhvillimi Rurd i Qéndrueshém

Biznes Ndérkombétar

Etika né Administratén Publike

Org. dhe Funksionimi i Restorantit dhe Guzhinés

Menaxhimi i biznesit familjar né turizém

Menaxhimi i Turizmit té& Qéndrueshém

-Msc. Lufti Gaba, ngarkesae parashikuar 518 oré, léndét dhe/ose modulet gé ka zhvilluar:

Semedtri i paré Semedri i dyté
Komunikimi né Biznes Hotd eri dhe Restoranteri
Bazat e Marketingut Marketingu i Shérbimeve Turistike

Menaxhimi i Biznesit Familjar

Organizimi dhe Funksionimi i Hotdlit

-M Sc. Sdaudin Mosho, ngarkesae parashikuar 285 oré, [éndét dhe/ose modulet gé kazhvilluar:

Semedtri i paré

Semedri i dyté

Gjuhé Angleze

Letérs Anglo-Amerikane

Letérs e Krahasuar

Gjuhé Angleze
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FAKULTETI | SHKENCAVE TE NATYRES

Ngarkesa mésimore e normuar e stafit akademikné FSHN, né zbatim té Udhézimit 29 daté 10.09.2018 té
MASH, “Pér veprimtariné dhe ngarkesén mésimore té personelit akademik né institucionet e arsimit té
larté”, (ndryshuar me Udhézimin 36 daté 23.11.2018, ndryshuar me Udhézimin 37 daté 04.12.2018), éshté
realizuar né pérputhje me planet mésimore, té€ miratuara nga Senati akademik i UGj-s&.

Ngarkesa mésimore éshté realizuar nga personeli akademik me kohé té ploté i FSHN dhe personeli
akademik me kohé té pjesshme ( si dhe pedagogét e ftuar) té aktivizuar prané FSHN. Realizimi i ngarkesés
éshté kryer sipas kritereve té méposhtme:

= Plotésimi 100% i ngarkesés mésimore pér té gjithé personelin akademik me kohé té plotédhe
tejkalimi i saj, né pérputhje me udhézimet e MAS.

= Aktivizimi i personelit akademik me kohé té pjesshme, né varési té kualifikimit, pér plotésimin e
nevojave té departamenteve té FSHN, duke realizuar maksimalisht deri né 120 oré mésimore.

Njésia Bazé Matematiké, Informatiké dhe Fizké

NI M biem Kualifikimi | Llojiiangazhi Ngarke
Emer or (titulli/grad mit Depar tamenti Programiistudimit sa
a) (PAK/PAE) (néoré)
1-Bachdlor ne 60
Matematikel nformatike
2-Bachdlor ne Kontabilitet Finance 75
Matematikes,
1| Jn | Dine | POfAsCD PAE Informetikesdherizi | 3-Bachelor ne ArsiminParashkollor+ | 0
r kes Bachelor ArsimiFillor
4-Bachelor ne
Matematikel nformetike + Bachelor 30
ne Teknologjilnformacioni
5-Master ne Mesues ne 60
Matematikel nformatike
1-Bachdlor ne 20
Matematikel nformatike
2-Bachdlor ne 30
Teknologjilnformacioni
Matematikes, 3-Bachdor ne Kontabilitet Finance 45
2 Dhori Terpo Dr. PAE InformatikesdheFizi
kes 4-Bachlor ne Biologjikimi 36
5-Bachelor ne
Matematikel nformatike + Bachelor 30
ne Teknologjilnformacioni
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6-Program 2

viecarLibrardheBiblotekar 4
7- Program 2 vjecarEdukatore per 60
zhvillimin e fémijerisésthershme 0-3
viee
45
8-Master ne Mesues GjuheGreke
1-Bachdlor ne 105
Matematikel nformatike
2-Bachdlor ne 60
Teknologjilnformacioni
Matematikes,
3 | Arben | Isufat Doc.Dr. PAE Informatikesdhe | 3-Bachelor ne _
Fizikes Matematikel nformeatike + 60
Teknologjil nformacioni
4-Master ne Mesues ne 116
Matematikel nformatike
60
5-Bachelor ne ArsminParashkollor
1-Bachdlor ne 240
Matematikel nformatike
2-Bachdlor ne %
Krisant Matematikes, Teknologjil nformacioni
4 | "ML Naka Dr. PAE InformatikesdheFizi
hi Kes 3-Bachelor ne
Matematikel nformatike + 60
Teknologjilnformacioni
S 60
4-Bachelor ne ArsiminFillor
1-Bachelor ne 165
Matematikel nformatike
2-Bachdlor ne 60
Teknologjilnformacioni
o 30
Matematikes, 3-Bachelor ne ArsiminFillor
5 | Kadtriot Zoto Dr. PAE InformeatikesdheFizi 0
kes 4-Bachelor ne ArsminParashkollor
5-Master ne Mesues ne 60
Matematikel nformatike
6-Bachelor ne
Matematikel nformetike + Bachelor 30
ne Teknologjilnformacioni
Matematikes,
. . . ._. | 1-Bachdlor ne
6 Jani Lica Doc.Msc. PAE Informatll( |;§SdheFl zi Mat ikelnformatike 120
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2-Bachdlor ne

Teknologjil nformacioni 150
5-Magter ne Mesues ne 120
Matematikel nformatike
1-Bachdlor ne 270
Teknologjil nformacioni
Jolland Matematikes, _
7 Shara Dr. PAE Informatikesohefizi | 2-Master ne Mesues ne 60
a kes Matematikel nformatike
3-Bachdor ne
GjuhenAngleze+Bachelor ne 20
Gjuhenltdiane
1-Bachdlor ne 120
Matematikel nformatike
2-Bachdlor ne 60
Teknologjil nformacioni
3-Bachdor ne
Matematikel nformeatike + 60
Teknologjil nformacioni
Matematikes,
8 | Romeo | Mano Doc.Dr. PAE InformetikesdheFizi o 60
kes 4-Bachelor ne ArsminFillor
5-Bachelor ne AdministrimPublik + 30
Bachelor ne Turizem
. . . . 45
6-Bachelor ne AdministrimPublik
7-Bachelor ne Turizem 45
8-Master ne Mesues ne 56
Matematikel nformatike
1-Bachelor ne 5
Matematikel nformatike
_ 2-Bachelor ne 285
Matematikes, Teknologjil nformacioni
9 Kosta Lili Msc. PAE InformatikesdheFizi
kes 3-Bachdor ne
Teknologjilnformacioni+ Bachelor ne 45
FizikeTeknologjilnformacioni
4- Bachdlor ne 15
FizikeTeknologjilnformacioni
1-Bachdlor ne 150
Matematikel nformatike
Matematikes,
10 | Roland | Vasi M. PAE Informatikestherizi | 2Dachdorne %0
Kes Teknologjil nformacioni
3-Bachdor ne
Matematikel nformatike + 30
Teknologjil nformacioni
Universiteti “EqremCabe;j "Gjirokastér Page 107




4-Bachelor ne AdministrimPublik +

30

Bachelor ne Turizem
30
5-Bachelor ne AdministrimPublik
6-Bachelor ne Turizem 30
1-Bachdlor ne 45
Matematikel nformatike
2-Bachdlor ne 180
Teknologjilnformacioni
3-Bachdor ne Infermieri + Bachelor 10
ne mami
4-Bachelor ne Infermieri 6
Matematikes, 5- Bachelor ne mami 2
11 Inva Bilo Msc. PAE InformeatikesdheFizi
kes 6-Program 2
vjecarAsistentadministrativ + 30
Program 2
vjecarAd stentmenaxhernéshérbimetu
ristike
7-Program 2 30
vjecarAs sentadministrativ
8- Program 2 20
vjecarAd stentmenaxhernéshérbimetu
ristike
1- Bachelor ne 60
FizikeTeknologjilnformacioni
2-Magter ne Mesues ne 60
Matematikel nformatike
3-Master ne Mesues ne 116
MatematikeFizike
Matematikes, 4F_M aster neMesues ne 45
12 | 1sdor KO'?dar Doc.Dr. PAE Informatikesdherizi | GiuheAngleze
kes 5-Master ne Mesues ne 45
GjuheAngleze+ Magter ne Mesues
ne Gjuheltdianr
6-Master ne Mesues ne Gjuheltaliane 45
7-Bachdlor ne Infermieri + Bachelor 175
ne mami !
8-Bachelor ne Infermieri 7
9- Bachelor ne mami 7
_ 1- Bachelor ne 45
Matematikes, FizikeTeknologjilnformacioni
13 | Antuda | Sinani Dr. PAE InformatikesdheFizi
kes
2-Bachelor ne Biologjikimi 52,5
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3-Magter ne Mesues ne 56
Matematikel nformatike
4-Master ne Mesues ne 60
MatematikeFizike
5-Bachdlor ne 60
Matematikel nformatike
6-Bachelor ne 60
Teknologjil nformacioni
7-Bachelor ne
Matematikel nformatike + 60
Teknologjilnformacioni
375
8-Bachelor ne ArsiminParashkollor
_ 1- Bachelor ne 285
Matematikes, FizikeT eknologjil nformacioni
14 | Idget | Sdmani Msc. PAE InformatikesdheFizi
kes
375
2-Bachdor ne ArasminFillor
1- Bachdlor ne 210
FizikeTeknologjilnformacioni
Matematikes,
15 | Began Rama Msc. PAE InformatikesdheFizi 375
kes 2-Bachelor ne ArsminParashkollor '
375
3-Bachelor ne ArsminFillor
Totale 5613
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Njésia Bazé e Biologjis2 dhe Kimisg

. Kualifikimi L lojiiangazhimit . - Ngarkesa
Nr. Emer M biemer (titulli/grada) (PAK/PAE) Programiistudimit (néoré)
Inf.Pergj. 100
Bch. Bio-Kimi+Magter b-k 67,5
1 SELFO ORUCI Prof.Asoc.Dr. PAE
Bch.Cu-Eduknezhv e fem 60
Totale 2225
Bch.PSH 93
Bch. Bio-Kimi+Magter b-k 100
2 SADIK MALO Prof.Asoc.Dr. PAE - -
Infermier-Mami 83
Totale 276
Inf.Pergj. 36
Bch. Bio-Kimi+Master b-k 273
3 LAVDI HASANI Prof..Dr. PAE
Bch CU 33
Totale: 342
Bch.Bio-Kimi 224
Master ne mesuesine b-k 20
4 | MAJLINDA | TERPO Prof.Asoc.Dr. PAE
Totale 314
Inf.Perg). 36
Bch.Bio-Kimi 147
5 GLIGOR PASPALI Prof.Asoc.Dr. PAE -
Master ne mesuesine b-k 42
Totale 225
Bch.Bio-Kimi 280
Master ne mesuel Bio-Kimi 45
6 | ANDUELA | QENDRO Dr PAE
Totale 325
Bch.Bio-Kimi 218
Master ne mesuei Bio-Kimi 150
7 ETLEVA HYSAJ Dr. PAE
Totale: 368
Bch.Bio-Kimi 225
Master ne mesuei Bio-Kimi 89,5
8 ANETA COMO MSc. PAE - -
Infermier-Mami 80
Bch CU+Bch PSH 66
Totde: 248
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Njésia Bazé Infermieri

. Kualifikimi L lojiiangazhimit . - Ngarkesa
Nr. Emer M biemer (titullifgr ada) (PAK/PAE) Programiistudimit (néord)
Inf.Pergj.+Mami 165
Infermieri e Pergjithshme 97,5
1 ALTIN | GOXHARAJ MSc. PAK /| brendshem - .
Infermier-Mami 97
Totale: 359,5
Inf.Pergj.+Mami 75
Infermieri e Pergjithshme 1185
2 | ARJETA | XHEMALI MSc. PAE - ,
Infermier-Mami 140
Totale 3335
Inf.Pergj.+Mami 175
) Infermieri e Pergjithshme 230,5
3 | BLEDAR LATE M.Egzekutiv PAE - .
Infermier-Mami 130
Totale 5355
Inf.Pergj.+Mami 120
Infermieri e Pergjithshme 191
4 | DRITAN RAMI MSc. PAE - .
Infermier-Mami 50
Totale: 361
Inf.Pergj.+Mami 108
Infermieri e Pergjithshme 68,5
5 LAURA MEZINI Dr. PAE - ,
Infermier-Mami 79
Totale 255,5
Inf.Pergj.+Mami (Ieksione) 775
Inf.Pergj.+Mami (seminare) 51
Bch. Bio-Kimi 96,5
6 MARIA AGOLLI Prof.Asoc.Dr. PAE —
Master Prof. Bio-Kimi 28
Totale: 253
Inf.Pergj.+Mami 170
Infermieri e Pergjithshme 1335
7 | ZAMIRA | VLLAHO Daoc.Dr. PAE Infermier-Mami 455
prog. 2-vjec. Femijerihersh 30
Totale: 379
Inf.Pergj.+Mami 145
Infermieri e Pergjithshme 9
8 | ZHENISA GRACI MSc. PAE - :
Infermier-Mami 69
Totale: 308
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h. Tédhéambi giurmimin e studentéve gé kané pérfunduar studimet pér secilin program studimi gé

Universeti ofron , té shogéruar meburimin einformacionit dhe adresén ku konfirmohet

infor macioni, duke specifikuar:

FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE

PROGRAME STUDIMIT TECIKLIT TEDYTE

MASTER PROFESIONAL DHE MASTER SHKENCOR

Nr

Programi istudimit

Té diplomuarit

Té
punésuari
t néprofil

Té punésuarit
jashté profilit

Té

papunés
uarit

Praktika
profesional
e

Nr.nuk
ekziston/Pa

disponueshém
jashtéshérbimi/

Pakontakt

Mesues AMU ne
Matematike - Fizike
me profil minor
"AFTESIM
TEKNOLOGJK"

2

Mesues AMU ne
Matemeatike -
Informatike me profil
minor "AFTESIM
TEKNOLOGIK

20

Mesues AMU ne
Biologji - Kimi me
profil minor
"EDUKIM
MJEDISOR E
TEKNOLOGJI"

MesuesAMU
neGjuhe -
LetersiShgipe me
profil minor
"GJUHE
ITALIANE"

10

Mesues AMU ne
Higtori- Gjeografi me
profil minor
"EDUKATE
SHOQERORE"

29

12

15

Mesues AMU ne
Gjuhe,

L etersdheQyteterim
Grek me profil minor
" LENDE
SHOQERORE"

Mesues AMU AM
GjuheAngleze me
profil minor
“GJUHE SHQIPE"

18

Kontabilitet -
Finance

16

14

15

AdministrimPublik

20

N

10

Turizem

=

11

Mesues per
ArsmiFillor kI I- VI
(M.SH)

30

alw|H

13

O[>

12

ArkeologjidheAdmin
istrimiiPasuriveArkio
logjike (MSH)
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FAKULTETI | SHKENCAVE TE NATYRES
PROGRAME STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE

BACHELOR
Programi | Tédiplomuari | Tépunésuaritnprof | Tépunésuaritjashtéprofil | Tépapunésuari | Praktikegprofesiond | Nr.nukekziston/Pa
sudimit t il it t e disponueshémjashtéshérbim
i/ Pakontakt
Infermierie | 47 1 2 14 0 30
pergjithshm
e
Infermieri- | 9 0 0 0 4 5
Mami
FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
PROGRAME STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE
BACHELOR
Programi | Té Tépunésuaritnéprofi | Tépunésuaritjashtéprofili | Tépapunésuari | Praktikaprofesiona Nr.nukekziston/Pa
studimit diplomuari I t t e disponueshémjashtéshérbim
t i/ Pakontakt
Arsm 7 0 0 4 0 3
parashkollo
r
FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
Programet té studimit té ciklit té dyté
Magter profesional dheMaster Shkencor

— = :8 — = () (0]

= & b= = i ® & 1y g

5 E : i. | 48 | % g3 |sEeis
s | &3 L3 © 38 238 |ef E& 533c88
1 Matematike -Fizike 1 1 0 1 2
2. Matematike - 2 0 0 5 1

Informatike
3. Biologji - Kimi 14 5 1 2 2 4
4, Gjuhe - Letérs Shaipe 33 1 5 1 8 18
5. Higtori-Gjeografi 49 2 7 11 16 13
6. Gjuhé |Letérs dhe 11 3 3 1 1 3

Qytetérim Grek
7. Anglisht 11 3 2 0 3 3
8. Kontabilitet - Financé 54 9 21 7 1 16
9. Administrim Publik 46 7 13 6 0 20
10. Turizém 9 2 6 0 1 0
11 Arsami Fillor ki 1-VI 61 16 2 5 11 27

(M.SH)
12. Arkeologji dhe 8 4 1 0 0 3

Administrimi i pasurive

Arkiologjiken (MSH)
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FAKULTETI | SHKENCAVE TE NATYRES
Programet té studimit té ciklit té paré

Bachdor
— % e ‘é’ - = ) g
E = =2 8 = = o Je g '5\?
s E 5 g5 |£% g g2 %%?ng
Z | & ® - 0 - a2 2R o g ol 53282
1 Infermieri 56 0 5 8 12 3l
2. Infermieri - Mami 14 0 0 0 4 10
FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
Programet té studimit té ciklit té paré
Bachdor
= B = = = K 2 I
5 = 2 Bz | g% E o 5 fg &
c £ =] @9 =} c i‘g} soc:m-g-ﬁ
Z | £ ® - 0 3L o8 o g £ 38825
1. | Arsm 5 0 0 4 0 1
Parashkollor
FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
Programet té sudimit téciklit té dyté
Mager profesional dhe Master Shkencor
= = e s (] Q
g T g — g = o - £ & o
. | E of |88 8% |ed ST
Z |53 =5 SS S 2 =S §83 SZ8
1 2 0 0 © >
T a |@° o8 g £ %8 9
1 Matematik -Fizik 16 2 2 3 0 9
2. Matematik - Informatik 20 1 6 5 0 8
3. Biologji - Kimi 22 3 4 4 0 11
4, Gjuhe - Letérs Shaipe 35 4 4 5 2 20
5. Higtori-Gjeografi 40 5 6 7 2 20
6. Anglisht 13 2 1 0 0 10
7. Kontabilitet - Financé 78 11 7 6 0 4
8. Administrim Publik 56 7 5 5 0 39
9. Turizém 15 4 5 4 0 2
10. | Arsimi Fillor kI 1-V1 54 7 6 10 6 25
(M.SH)
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FAKULTETI | SHKENCAVE TE NATYRES
Programet té studimit té ciklit té paré
Bachdor
—_ = 8 = & o E £
IR : £- |35 |¢& B9 £g &£
= S 5 9 S5 X - ) X 52, L
.| 93 ! 25 2 = £ g8 |5, |2zg2s
5 &3 S ee  |RR | 8 | BE |s5Z8%
1 Infermieri e 56 3 5 19 8 2 19
pergjithshme
FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
Programet té studimit té ciklit té paré
Bachdor
_ - = 2 = ) 5
JJEE LT 83 8E . =R |sfgef
Z | 5% 5 S s S S = % B :_Eaﬁ'ﬁ
S 7 S a Q 8.% 3 FB ZN g_ D
T a @ B g & 38 %
1. | Ardm 7 0 1 0 0 6
Parashkollor
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FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
Programet té studimit té ciklit té dyté
Master profesonal dheMaster Shkencor

—_ = — s o = Q
. |5z 2 .88 [§E |0 gE b
Z | 58S e Fd4 5 sS F T 38 “9:H
S 7 1 Se |25 3 £ | 238
o o) a g a 32
1 Matematike -Fizike 6 0 0 0 0 6
2. Matematike - 6 1 2 2 0 1
Informatike
3. Biologji - Kimi 27 3 3 3 0 18
4, Gjuhe- Letérs Shaipe 48 2 2 7 0 37
5. Histori-Gjeogréfi 52 3 7 12 0 30
6. Gjuhé ,Letérs dhe 2 1 0 0 0 1
Qytetérim Grek
7. Anglisht 10 1 3 3 0 3
8. Italisht 1 0 1 0 0 0
9. Kontabilitet - Financé 66 12 6 7 0 41
10. | Administrim Publik 33 9 9 5 0 10
11. | Turizém 9 2 1 2 0 4
12 | Arami Fillor kI 1-V1 39 9 2 4 2 22
(M.SH)
13. | Gjuhe(M.SH) 2 1 0 0 0 1
14. | Letérs (M.SH) 5 1 0 1 0 3
FAKULTETI | SHKENCAVE TE NATYRES
Programet té studimit té ciklit té paré
Bachelor
—_ = — = - ) =}

JIBE ed o338 .8 (2F &y s£1:8s
2183 |Fg |FE€3 28 |3 |E% Es |sZg8gs
g7 3 3¢ |28 g & g 3573
1. | Infermieri 80 17 2 10 1 1 49
2 Infermieri- 14 2 2 3 0 0 7

Mami
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e Pérqgindjen epunésimit tété diplomuarve.

Né Univergtetin “Eqrem Cabg” Gjirokastér prg vitit 2014 funksionon Qendra e Alumnit e cila né detyrat
funksonae shérben s nje uré lidhése midis studentéve dhe tregut té€ punés . Prg fillimit té€ funksionimit té

gendrés s& Alumnit éshité krijuar njé database me té dhénat e studentéve té diplomuar dhe mbajtja ne kontankt

me kéta té diplomuar deri punésimin etyre. Ky data base vit pas viti éshté né formatim e Spér dhe specidistét e

Zyrés jané né puné e sipér pé&r pérmirésimin e mbajtes st té dhénave dhe kalkulimit té datistikave zyrtare té

studentéve té diplomuar né Universitetin toné dhe punésimin e tyre pas kryerjes s€ studimeve.

Té dhénat e paragitura mé poshté jané té dnénat e té diplomuarve prg vitit akademik 2014 -2015 deri né vitin

akademik 2018-2019 té cilét jané punésuar né kété periudhé kohore pas diplomimit té tyre.

FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
PROGRAME STUDIMIT TECIKLIT TEDYTE
MASTER PROFESIONAL DHE MASTER SHKENCOR

3 3 E 2

. | Ex 5 g ° g

z c £ = < s &
g 5 & 5
a = ~ =

1 Mésues pér AMU néM atematiké -Fiziké me profil minor "TAFTESIM 5 2 40,00 %
TEKNOLOGJK"

2. Mésuesp&r AMUnéMatematiké - Informatiké me profil minor "AFTESIM 8 2 25,00%
TEKNOLOGJK

3. Mésues p&r AMU néBiologji - Kimi me profil minor "EDUKIM MJEDISORE | 14 6 42,86 %
TEKNOLOGJ"

4. Mésues pér AMU né Gjuhé - Letérsi Shaipe me profil minor "GIJUHE 33 5 1515%
ITALIANE"

5. Mésuesp&rAMU néHistori-Gjeografi me profil minor "EDUKATE 49 9 18,37 %
SHOQERORE"

6. Mésues p&r AMU néGjuhé L etérsidheQytetérimGrek me profil minor " 11 6 54,55 %
LENDE SHOQERORE"

7. Mésuesipér AMUG)uhéAngleze me profil minor "GJUHE SHQIPE" 11 5 45,45 %

8. Kontabilitet - Financé 55 30 54,55 %

9. AdminigtrimPublik 46 20 43,48 %

10. | Turizém 9 8 88,89 %

11. | Mésues pér Arami Fillor kI [-V1 (M.SH) 61 18 29,51 %

12. | ArkeologjidheAdministrimiiPasuriveArkiologjike (MSH) 8 5 62,50 %
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FAKULTETI | SHKENCAVE TE NATYRES
PROGRAME STUDIMI TE CIKLIT TE PARE BACHELOR

Nr. | Programi i studimit Tediplomuar Tépunésuarit | % eté punésuarve
InfermieriPérgjithshme 56 5 8,93 %
Infermieri- Mami 8 0 0

FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
PROGRAMET TE STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE BACHELOR

Nr. | Programi i studimit Te diplomuar Tépunésuarit % e té punésuarve
1. | AramiParashkollor 5 0 0%
FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
PROGRAMET TE STUDIMIT TECIKLIT TEDYTE
MASTER PROFESIONAL DHE MASTER SHKENCOR

2 _ 2 o &

= E % % © :g = ;\g @ g
23 8 B g
X [ [t ‘9

1. | Mésues AMU néMaematiké -Fiziké me 17 4 2353%
profil minor "AFTESIM TEKNOLOGJK"

2. | MésuesAMU néMatematiké - Informatiké 21 7 3333%
me profil minor "AFTESIM
TEKNOLOGJK

3. | Mésues AMU néBiologji - Kimi me profil 22 7 31,82%
minor "EDUKIM MJEDISOR E
TEKNOLOGJ"

4. | Mésues AMU néGjuhé- Letérs Shaipeme | 39 8 20,51 %
profil minor "GJUHE ITALIANE"

5. | Mésues AMU néHigtori-Gjeografi me profil | 42 11 26,19 %
minor "EDUKATE SHOQERORE"

6. | Mésues AMU GjuhéAngleze me profil 16 3 18,75%
minor "GJUHE SHQIPE"

7. | Kontabilitet - Financé 78 12 15,38 %

8. | AdministrimPublik 56 12 21,43%

9. | Turizém 15 5 33,33%

10. | Mésues pér Arami Fillor ki -V 4 13 24,07 %
(M.SH)
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FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
PROGRAMET TE STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE BACHELOR

Nr. | Programii studimit | Tediplomuar Tépunésuarit

% eté punésuarve

1. ArsimiParashkollor | 7 1

14,29 %

FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
PROGRAMET TE STUDIMIT TECIKLIT TEDYTE
MASTER PROFESIONAL DHE MASTER SHKENCOR

E

° +— [¢}]

g i |E :

: g || 8

g 3 . o 2
€ T = E I§- ST
1 PérM ésues néamunématemati ké -fiziké me profil minor "aftesmteknologjik" 6 0 0%
2. M ésues amunématematiké - informatiké me profil minor "aftes mteknologjik 6 3 50,00 %
3. M ésues amunébiologji - kimi me profil minor "edukimmjedisor e teknologji” 27 6 22.22%
4. Mésues amu né gjuhé - letérs shaipe me profil minor "gjuhé itdiane" 48 4 8,33%
5. M ésues amunéhistori-gjeografi me profil minor "edukatéshogérore” 52 10 19,23 %
6. M ésues amunégjuhé | etérsidhegytetérimgrek me profil minor " 1éndéshogérore” 2 0 0%
7. M ésues amugjuhéangleze me profil minor " gjuhéshqipe’ 11 4 36,36 %
8. M ésues amugjuhédheqytetérimitaiannéprofil minor " gjuhéshaipe” 1 1 100%
9. Kontabilitet - financé 66 18 27,271%
10 | Administrimpublik 46 18 39,13%
11. | Turizém 9 33,33%
12. | Mésues pér arsimi fillor kI 1-V1 (Master i Shkencave) 39 8 20,51 %
13. | Gjuhés (Master iShkencave) 1 50,00 %
14 | Letérs (Master iShkencave) 100%
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FAKULTETI | SHKENCAVE TE NATYRES
PROGRAMET TE STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE BACHELOR

Nr. | Programi i studimit Te diplomuar Tépunésuarit % e té punésuarve
1 InfermieriPérgjithshme 81 19 23,46 %
2. Infermieri- Mami 14 2 14,29 %

e Pérgindjen etédiplomuarve gé kalojné provimin e shtetit dhelicensohen, kur programi kalidhje
menjéprofesion térregulluar.

Univerditeti “Eqrem Cabg” kakerkuar informacion zyrtar prané QSHA-s2 me shkresé zyrtare pér studentét e
diplomuar ngaanajone té cilé kané dhéné provimet e shietit dhe sa preg tyre e kané kaluar kété provim por nuk
kemi marr asnje pérgjigie ngaanaetyre.

i. Tédhénapé késhillat sudentorédhepéfagésmin etyrenéorganet dreituesetél AL -s2 dhe
néNjésiné e Sigurimit té Brendshém té Cilésisé.

SENATI AKADEMIK | UNIVERSITETIT
Nr. | Programi i studimit Viti i studimit Pérfagésuesté trupés studentore
1 Sara Bixhaku Viti | “MP”’ Anétaré Senati
2. Krenar Mema Viti 111 “Bachelor” | Anétaré Sendti
3. Franceska Cerepi Bachelor Anetaree NJSBC

Késhilli Studentor né Universitetin “Eqgrem Cabg ” funksionon mbi bazén e Statutit t€ Késhillit Studentor. Né
Késhillin Studentor jané anétaré pérfagésues ngaté gjitha programet e studimit pér ¢do vit.

j. Vlerésami pérgjithshém tékomunikimit me ministring s dhenjé pérshkrim té ndérveprimit
té IAL-s2medrukturat evarésseté minigrisé duke pérfshiré:

Bashképunimi me MASR kagene ne vijimes korekt dhe bashkupunues, ne te gjitha dregjtimet e komunikimit
mete gjitha strukturat e sg.
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i. Vleréamedherekomandimepé& ndryshimetésstemit apo akteveligjoredhenénligjorené
fugi g€ ndikojnénéveprimtariné e Fakultetit - 1AL -2 téshogéruara mearsyetimeté
hollésishme.

I.  Udhéimi nr. 5 daté 19.02.2018 “Pér pércaktimin e ementeve pérbérése té raportimit vjetor dhe afatit pér
raportim té ingtitucioneve té aramit té larté’ pika 3, sugerojmé gé ky raport té dorézohet né mugin
Néntor te cdo viti dhe jo né mugjin Shtator pasi viti akademik pérfundon né 30 Shtator dhe kjo analizé
kérkon kohé pér pérgatitjen e andizés vjetore té vitit akademik.

k. Tédhéambi numrin estudentéves :

i.  Numri i pérgithshém i studentéve té regjisturar dhe atyre té diplomuar sipas niveleve dhe
programeve té studimit.

FAKULTETI! | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
STUDENTE NE CIKLIN E PARE TE STUDIMEVE “BACHEL OR” Viti Akademik 2019-2020
Nr. Programi i studimit Vitii | Viti i 11 Viti i 111 Tédiplomuar
1. | Histori-Gjeogréfi 11 3 15 16
2. | Gjuhe-Leters Shqipe 13 9 15 12
3. | Gjuhe Angleze 10 9 19 17
4. | GjuheLeters Itdiane 0 0 0 0
5. | Histori Gjuheltaiane 4 4 0 0
6. | Gjuhe-Leters ,Qyteterim Grek 16 2 2 2
7. | Mesuesper Kl I-VItearsmfillor 8 7 14 14
8. | Aram Parashkollor 10 0 22 20
Totali 72 K%} 87 81
Totali Bachelor FESHSH Tediplomuar 81 student

FAKULTETI | SHKENCAVE TE NATYRES

STUDENTE NE CIKLIN E PARE TE STUDIMEVE “BACHELOR” Viti Akademik 2019-2020
Nr. | Programii studimit Vitii |l Vitii 1| Vitii 111 Tédiplomuar
1 Matematike-Fizike 0 0 0 1(stud prapambetur)
2. Matematike-Informatike 8 10 14 9
3. Biologji-Kimi 8 11 16 9
4. Teknoligji Informacioni 13 17 16 8
5. Fizike Teknologji Informacioni | O 0 2 3
6. Infermieri e Pergjithshme 77 71 55 54
7. Infermieri Mami 9 13 11 11

Totali 115 122 114 95
Tediplomuar 95 student FSHN
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FAKULTETI EKONOMIK
STUDENTE NE CIKLIN E PARE TE STUDIMEVE “BACHEL OR” Viti Akademik 2019-2020
Nr. | Programii studimit Viti 11 Vitii 1| Vitii 111 Tédiplomuar
1 Kontabilitet Finance 40 36 35 31
2. Administrim Publik 18 22 21 23
3. Turizem 9 11 10 13
Totali 67 69 66 67
Totali Bachdor FE tediplomuar 67 student
FAKULTETI! | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
STUDENTE NE CIKLIN EDYTE TE STUDIMEVE “MASTER PROFESIONAL" Viti
Akademik 2019-2020
Nr. Programi i studimit Viti | Viti 11 Té
diplomuar
1. | Master Profesiona per Arsm Fillor 34 0 28
2. Master Profesional per Mesues Ndihmes ne 44 0 30
Arsmin Gjitheperfshires
3. | Master Profesond neMesues per Arsmin Fillor 0 0 0
ne Gjuhe Greke
Totali 78 0 58
Totali Master Profesonal  FESHSH 58 student te diplomuar
FAKULTETI EKONOMIK
STUDENTE NE CIKLIN EDYTE TE STUDIMEVE “MASTER PROFESIONAL" Viti
Akademik 2019-2020
Nr. Programi i studimit Viti | Viti 11 Tédiplomuar
1 Kontabilitet Finance 55 37
2. Administrim Publik 32 19
3. Turizem 10 5
Totali 97 61
Totali Master Profesional FE tediplomuar 56 student
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FAKULTETI! | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
STUDENTE NE CIKLIN EDYTE TE STUDIMEVE “MASTER SHKENCOR”
Viti Akademik 2019-2020
Nr. Programi i studimit Viti | Viti 11 Tédiplomuar
1 Arkeologji dhe Administrim i 0 5 5
Pasurive Arkeologjike
2. Gjuhes 0 0 0
3. Leters 0 0 0
4. Mesues per arsm fillor klasal- 0 0 0
V1 te shkolles 9 —vjecae
5. Biologji mjedis dhe zhvillimi 0 0 0
Totali 0 5 5
Totali tediplomuar 5student MSH
FAKULTETI! | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
STUDENTE NE CIKLINEDYTE TE STUDIMEVE “MASTER *’
Nr. | Programii studimit Viti | Viti 11 Tédiplomuar
1 Master ne mesues per Arsimine
Mesem te Ulet ne Histori- 31 20 20
Gjeogréfi
2. Master ne mesues per Arsmine
Mesem te Ulet ne Gjuhe- 13 9 10
Leters
3. Master ne mesues per Arsmine
Mesem te Ulet ne Gjuhe 13 8 8
Angleze
4. Master ne mesues per Arsmine
Mesem te Ulet ne Gjuhe dhe 5 1 1
Qyteterim Itdian
5. Master ne mesues per Arsmine
Mesem te Ulet ne Gjuhe Leters 7 0 0
dhe Qyteterim Grek
6. Master ne mesues per Arsmine
Mesem te Ulet ne Matem-Fizike 3 4 3
7. Master ne mesues per Arsmine
Mesem te Ulet ne Biologji-Kimi 17 7 7
8. Master ne mesues per Arsmine
Mesem te Ulet ne Matematike- 15 7 7
Informatike
Totali 104 56 56
Totali tediplomuar neMagter 56 studenté
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FAKULTETI! | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
Studente ne Program 2-vjecar me Karakter Profesonal Viti Akademik 2019-2020
Nr. | Programii studimit Viti | Viti 11 Tédiplomuar
1 Edukatore per zhvillimin dhe 24
edukimin efemijerise se 45 30
hershme(0-3 vjec)
2. Udherrefyesturistik 31 18 14
3. Librar dhe Bibliotekar 14 0 0
Totali 0 48 38
Totali 38 student tediplomuar ne2-vjecar FESHSH
FAKULTETI EKONOMIK
Studente ne Program 2-vjecar meKarakter profesonal Viti Akademik 2019-2020
Nr. Programi i studimit Viti | Viti 11 Té diplomuar
1 Ndihmes Ekonomist 41 30 21
2. Asstent Administrativ 49 29 23
3. As stent Menaxher ne Sherbime 50 17 10
turistike
Totali 140 76 54
Totali sudent te diplomuar Program 2-vjecar FE 54

Universiteti “EqremCabej "Gjirokastér

Page 124




ii.  Numrii studentéve géndjekin programe gé pé&b&néprioritet kombétar, té pér caktuar né
dokumentin eprioriteteveté miratuar nga ministria sipasdr e timeve kryesore

Universiteti “Egrem Cabg” pjesén dérmuese té programeve e ka né fushén e mésuesi sé té cilat jané pércaktuar g
programe me prioritet kombétar.

Numri i pérgjithshém i studentéve té cilé ndjekin programet e studimit né fushén e mésuesisé né universitetin
tonééshté: Bachelor 308, Master profesiona 78, Master 160, Gjthsg =546 pér vitin 2019-2020.

iii.  Numrii studentévetéshkéqyer:

Né universitetin “ Eqrem Cabgj” pér ciklin e paré té studimeve “Bachelor” numri i studentéve té shkégyer ésnté9
( nénté) kurse pér ciklin e dyté té studimeve “Master Profesiond " dhe “Master i Shkencave” éshté 7 (shtate).

FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
STUDENTE TE EK SELENCES Viti Akademik 2019-2020
Nr. Emer Mbiemer Programi i studimit Cikli i studimit Viti
1 Rina Peci Gjuhe Leters Ba 2
2. Aleksandro Zoto Gjuhe Leters Ba 1
Qyteterim Grek
3. Adllaia Papa Gjuhe Leters Ba 1
Qyteterim Grek
4, Irini Ksera Gjuhe Leters Ba 2
Qyteterim Grek
5. Ana Feimi Mesues Master 1
6. Xheska Kasg Gjuhe Leters Master 1
7. Erida Shehu Higtori-Gjeografi Master 1
FAKULTETI | EKONOMIK
STUDENTE TE EKSELENCES Viti Akademik 2019-2020
Nr. Emer Mbiemer Programi i studimit Cikli i studimit Vit
1 Sara Bixhaku Kontabilitet-Finance Ba 3
2. Kristina Gushi Kontabilitet-Finance Ba 1
3. Polikseni Simo Kontabilitet-Finance Ba 3
4. Miranda Mamani Kontabilitet-Finance Master 1
5. Gledia Lika Kontabilitet-Finance Master 1
6. Irini Naci Kontabilitet-Finance Master 1
7. Melpomeni Manxhari Kontabilitet-Finance Master 1
FAKULTETI | SHKENCAVE NATYRORE
STUDENTE TE EKSELENCES Viti Akademik 2019-2020
Nr. Emer Mbiemer Programi i studimit | Cikli i studimit Vit
1 Tea Mdile Biologji-Kimi Ba 1
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Numri i sudentéveté cregjistruar osetétransferuar té shogéruar meinformacion mbi

ingtitucionindhe programin e studimit té par & dhe programin e studimit ku transfer ohen;

FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
STUDENTE TE Cregjistruar Viti Akademik 2019-2020
Nr. Emer Mbiemer Programi i studimit Cikli i studimit Cregjistruar/Trans
Data
1 KrigianaKaemi Gjuhe Angleze Ba Trans 20.11.2020
2. Addgda Mita Gjuhe Angleze Ba Trans 19.11.2020
3. Kevis ElImazg Gjuhe Leters Ba Trans 11.9.2020
4. Markelian Rustemi Higtori -Gjeografi Ba Cregis1.10.2020
5. Ervis Cobani Anglisht Ba Cregjis12.10.2020
6. Marsd Beqo Anglisht Ba Cregjis11.9.2020
7. Erind Kanushi Higtori-Gjeografi Ba Creg)is21.5.2020
8. Kristo Nushi Higtori-Gjeografi Ba Creg)isl17.10.2019
0. Fize Kamberg Histori-Gjeogréfi Master Cregjis28.7.2020
10. Rinulla Basho Gregisht Master Creg)is28.10.2020
11 Matilda K oci Matematike-Fizike Master Cregjis16.10.2020
12. IrenaLulo Gjuhe-Leters Master Cregjis2.10.2020
13. Dorina Protopapa Gjuhe Angleze Master Cregjis22.9.2020
14. Evjen Pula Matematike-Fizike Master Cregjis 16.9.2020
15. Aleksander Tati Matematike-Fizike Master Cregjis 5.2.2020
16. Drita Basho ArsmFillor Master Shkencor Cregjisl7.10.2019
FAKULTETI | SHKENCAVE TENATYRES
STUDENTE TE Cregjistruar Viti Akademik 2019-2020
Nr. Emer Mbiemer Programi i studimit Cikli i studimit Cregjistruar/Trans
Data

1 Mario Goxhg Mate -Informatike Ba Trans. 9.10.2019
2 Lorenc Kore Mate-Informatike Ba Trans. 9.10.2019
3. Erjon Buci Mate-Informatike Ba Trans10.10.2019
4, Anedti Bicuni Mate-Informatike Ba Trans10.10.2019
5. Arminda Begg Tekn-Informacioni Ba Trans9.10.2019

6. Enkeleda Bilani Biologji-Kimi Ba Creg 22.9.2020
7. Jorgo Kaga Biologji-Kimi Ba Cregj 8.10.2020
8. Aleksandro Banushi Infermieri Ba Cregj 17.9.2020
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FAKULTETI | EKONOMIK

STUDENTE TE Cregjistruar Viti Akademik 2019-2020

Nr. Emer Mbiemer Programi i studimit Cikli i studimit Cregjistruar/Trans
Data

1 Anteo Gurma Administrim Publik | Ba Trans 3.10.2019
2. Gabrid Kamberg Administrim Publik Ba Trans.3.10.2019
3. Anastasia Gramozi Kontabilit- Finance Ba Creg 3.9.2020
4, Klodian Bagi Turizem Ba Cregj 22.1.2020
5. Hasko Llakatura Asgent Administra | 2-vjegar Creg 4.2.2020
6. KlevisaVelg Asgent Administra | 2-vjegar Creg 4.8.2020
7. Leonard Muho K ontabilit-Finance Mast Profesiond Cregj 28.8.2020
8. Edison Gerxholli Administrim Publik Mast Profesiond Cregj 7.10.2019
9. Irsda Mazg Turizem Mast Profesona Creg 9.10.2019
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iv.  Numrii studentéve gé kané pérfituar bursadhe numri i atyre gé kané pérfituar nga pérjashtimi

apo reduktimi i tarifaveté shkollimit;

Numri i studenteve per vitin akademik 2019-2020 ge kane perfituar burse 158(njeqind e pesedhjete e tete)

Numri i studenteve per vitin akademik 2019-2020 ge kane perftuar nga perjashtimi apo reduktimi i tarifave te
shkollimit 208(dyqind etete).

v. Pjesfmarrjaestudentéve né projekte bashk&unimi ndé kombétar e dhe mbéshtetjen pér

l&vizshmérinéetyre.

Pérfshirja e studentéveté UGJ néprojektet e mobiliteteve

Pjestmarrja e stafit akademik dhe studentor né programet e mobilitetit.

Nr | Universiteti Té dérguar Téardhur Pér téikur Pér té ardhur
Universteti i Patras Gregi 2 Staf akademik 2 Saf
0 0 (Gung, Letérs | akademik
dhe  Qytetérim | (Gjuhé, Letérs dhe
Grek) Qytetérim Grek)
Universteti i Sdanikut 4 Staf akademik 4 Saf
Greqgi 0 0 2 studente akademik
2 studente
Univerdteti i Sledas 2 student
Poloni 0 0 (Guhéangleze) 2 Saf
2 staf akademik | akademik
Universteti i Poznan 2 student
Poloni 0 0 (Gjuhés Shaipe) 2 Saf
2 staf akademik | akademik
2 student
Universteti IES LAGO 23 staf akademik
Madrid (Ekonomiku) 18 staf akademik
dhe konsortiumi i|0 2 daf akademik | 11 sudenté 16 gudenté
Shkollave  te Lata (Ekonomiku) (Ekonomiku
Ekonomike Spanje Intership)
Universteti IES Riberia 0 21 staf akademik
DelLouro 6 staf akademik (Ekonomiku) 8 staf akademik
4 studenté 11 gudenté 6 studenté
(Ekonomiku
Intership)
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7 | Shkdla e Late e 4 daf | 4 gaf
Restaurimit dhe | 4 staf akademik administrativ administrativ
Trashegimise  Kulturore 2 sudenté 2019
Madrid Spanje (Arkeologjia 2 studenté

Intership) (Arkeologjia
Intership)

8 | Universtei i Magedonisé 4 dudente (5| 4 dtaf akademik per

Peréndimore Kozani 0 Mug) mesimdhenie
4 daf akademik | 2 staf akademik
per trgnim ( 1| trgnim(1jave)
jave)

Univerdteti | Kretés Greqi 0 0 8 daf | 8 saf
administrativ administrativ
4studenté 4studenté

10 | Universteti | Atikes 4 staf akademik | 4 staf akademik
Perendimore Athine Greqi 0 0 4 sudenté 4 studenté

Mobilitetet e stafit akademik né Universitetin “Eqrem Cabg” Gjirokastér (2019-2020).
Mobilitete e redizuarané UGJ gjaté vitit akademik 2019-2020 jané:

= Universteti |IESRiberadel ouro Pontevedra Spanjé

Kané shkuar 4 studenté me nga 5 mug nga Departamenti i Kontabilitet Financés(dhjetor 2019-2 mars 2020).
Kané shkuar 6 staf akademik me 1 jave nga Departamenti i Kontabilitet Financés. Turizmit dhe Matematikés
Informatikés dhe Fizikés

=  Shkollael artéeRestaurimit dhe Trashegimise Kulturore Madrid Spanjé

Kané shkuar pér shkémbim 4 staf akademik né Shkolla e Larté e Restaurimit dhe Trashégimisé Kulturore
Madrid Spanjé

=  Univergteti Atikés Athiné Gregi
Kané shkuar 2 studenté me nga 5 mug nga Departamenti i Matematikés Informatikés dhe Fizikés drgt
Univergtetit té Atikés Athiné Gregi

Universiteti “EqremCabe;j "Gjirokastér Page 129




I Pérgindja e sudentéve kalues névit dhe pérgindja e atyre gqé diplomohen ;

FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE

CIKLI | PARE “BACHELOR’ Viti akademik 2019-2020

student kalueshmeria
80%

Nr. | Programi i sudimit Vitil | Viti ll Viti 111 % e studenteve % e sudenteve % e sudenteve
kaluesne vitin | kaluesnevitinll | kaluesnevitinlll
I gé diplomohen
1. | Higtori-Gjeogrdfi 5 3 16 45% 100% 100%
2. | Gjuhe-Leters Shaipe 2 8 12 15% 88% 80%
3. | Gjuhe Angleze 6 8 17 60% 88% 89%
4. | GjuheLeterd Itdiane 0 0 0 0 0 0
5. | Higori Gjuhe Itdiane 0 4 0 0 100% 0
6. | Gjuheleters Qytet Grek | 5 0 2 31% 0 100%
7. | Mesueskl I-VI arsm 7 14 25% 100%
fillor 2 100%
8. | Arsm Parashkollor 2 0 20 20% 0 90%
FESHSH te diplomuar 81 32% 95.2% 93.16%
sudent ,kalueshmeria
3%
FAKULTETI | SHKENCAVE TENATYRES
CIKLI | PARE “BACHELOR” Viti akademik 2019-2020
Nr. | Programi i sudimit Vitil | Viti ll Viti 111 % e studenteve % e sudenteve % e sudenteve
kaluesne vitin | kaluesnevitinll | kaluesnevitinlll
I gé diplomohen
1. | Matematike-Fizike 0 0 1 0 0 0
2. | Matemetike-Informatike | 6 3 9 75% 30% 64%
3. | Biologji-Kimi 5 10 9 62% 90% 56%
4. | Teknologji Informacioni 6 10 8 46% 58% 50%
5. | Fizike Teknologji Inform | O 0 3 0 0 100%
6. | Infermieri e Pergjithshme | 55 65 54 71% 91% 98%
7. | Infermieri Mami 6 11 11 66% 100% 100%
FSHN diplomuar 95 64% 73.8% 78%
suden , kalueshmeri
71.6%
FAKULTETI EKONOMIK
CIKLI | PARE “BACHELOR” Viti akademik 2019-2020
Nr. | Programi i sudimit Vitil | Viti ll Viti 111 % e studenteve % e sudenteve % e sudenteve
kaluesne vitin | kaluesnevitinll | kaluesnevitinlll
I gé diplomohen
1. | Kontabilitet Finance 26 37 31 65% 100% 88%
2. | Administrim Publik 10 20 23 55% 90% 100%
3. | Turizem 4 9 13 44% 81% 100%
FE tediplomuar 67 40 66 67 54% 90% 96%
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FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
CIKLI | DYTE | STUDIMEVE “"MASTER PROFESIONAL ' Viti akademik 2019-2020
Nr. | Programi i studimit Vitil | Viti % e studenteve % e sudenteve % e sudenteve
kaluesne vitin | kaluesnevitinll kalues nevitin
I 1gé diplomohen
1. | Magter Profesiond per 28 0 0
Arsmin Fillor 82% 82%
2. | Master Profesiona per 0 0
Mesues Ndihmes ne 30 68% 68%
Aramin Gjitheperfshires
3. | Magter Profesiond ne 0 0
Mesues per Aramin 0 0 0
Fillor ne Gjuhe Greke
MP tediplomuar 58 0 75% 0
student kalueshmeria 58 75%
75%
FAKULTETI EKONOMIK
CIKLI I DYTEI STUDIMIT “"MASTER PROFESIONAL " Viti Akademik 2019-2020
Nr. | Programi i sudimit Vitil | Viti ll % e studenteve % e sudenteve % e sudenteve
kaluesne vitin | kaluesnevitinll kalues nevitin
I I1gé diplomohen
1. | Kontabilitet Finance 12 35 76% 94% 94%
2. | Adminigtrim Publik 24 16 75% 84% 84%
3. | Turizem 8 5 80% 100% 100%
Master profesiond FE 74 56 77.2% 92.6% 92.6%
sudent te diplomuar 56
kalueshmeria 84.9%
FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
CIKLI I DYTEI STUDIMIT "MASTER SHKENCOR” Viti Akademik 2019-2020
Nr. | Programi i sudimit Viti | Viti I % e studenteve % e studenteve % e studenteve
kaluesne vitin | kauesnevitinll kalues nevitin
I I1gé diplomohen
1. | Arkeologji dhe Administrim i 0 5 0 100% 100%
Pasurive Arkeologjike
2. | Gjuhes 0 0 0 0 0
3. | Leters 0 0 0 0 0
4. | Mesues per asamfillorklasal- | O 0
V1 te shkolles 9-vjecare
5. | Biologi mjedis dhe zhvillimi 0 0 0 0 0
Totdi tediplomuar MSH 5
student kalueshmeria 100%
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FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
CIKLI I DYTEI STUDIMIT “"MASTER " Viti Akademik 2019-2020
Nr. | Programi i sudimit Viti | Viti I % e studenteve % e sudenteve % e sudenteve
kaluesne vitin | kaluesnevitinll kalues nevitin
I [1gé diplomohen
1. | Magter ne mesues per Arsmin | 25 20 80% 100% 100%
eMesem te Ulet ne Higtori-
Gjeogrdfi
2. | Gjuhes Master ne mesues per | 11 10 84% 100% 100%
AramineMesem te Ulet ne
Gjuhe-Leters
3. | Leterd Master ne mesues per 9 8 69% 100% 100%
Aramine Mesemte Ulet ne
Gjuhe Angleze
4, Master ne mesues per Arsmin | 3 1 60% 100% 100%
eMesem te Ulet ne Gjuhe dhe
Qyteterim Itdian
5. Master ne mesues per Arsmin | 4 0 57% 0 0
eMesemteUlet ne
Gjuhe,Leters dhe Qyteterim
Grek
6. | Magter nemesues per Aramin | 1 3 33% 75% 75%
eMesem te Ulet ne Mate-Fizike
7. Master ne mesues per Arsmin | 14 7 82% 100% 100%
eMesem te Ulet ne Bio-Kimi
8. | Master nemesues per Arsmin | 11 7 73% 100% 100%
eMesemte Ulet ne Mat -Inform
Totdli te diplomuar ne Master 78 56 67.2% 96% 96%
56 student kalueshmeria81.6
%
FAKULTETI | EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
Program Profesiona 2- vjecar Viti Akademik 2019-2020
Nr. | Programi i sudimit Viti | Viti Il % e studenteve % e studenteve % e studenteve
kaluesne vitin | kauesnevitinll kalues nevitin
I I1gé diplomohen
1. | Edukatore per zhvillimin dhe 37 24 82% 80% 80%
edukimin efemijerise se
hershme (0-3 vjec)
2. | Udherrefyesturistik 14 14 45% 7% T1%
3 Librar dhe bibliotekar 10 0 71% 0 0
Totdi kalueshmeria 72% 61 38 66% 78.5% 78.5%
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FAKULTET! Ekonomik
Program Profesiond 2-vjecar Viti Akademik 2019-2020
Nr. | Programi i studimit Viti | Viti Il % e studenteve % e studenteve % e studenteve
kaluesne vitin | kaluesnevitinll kaues nevitin
I [1gé diplomohen
1 Ndihmes Ekonomist 20 21
48% 70% 70%
2. Asistent Administrativ 27 23
55% 79% 79%
3. Asistent Menaxher ne Sherbime | 26 10
Turigtike 52% 58% 58%
Totdi kaueshmerise 60% 73 54 51.6% 69% 69%
Kaueshmeria ne Programin Bachelor 75 %.

Kadueshmeria ne Programin Master Profesiona 80 %.

Kaueshmeria ne Programin - Master Shkencor

Kaueshmeria ne Programin Master
Kaueshmeria ne Programin 2-vjecar
Kaueshmeria s Universitet

Vi.

100%
81.5%
65%

80 %

Vierésmi pérgjithshém mbi cilésiné e sudentéve dhevlierésmin etyre pér secilin cikél dhe

program studimi.

Pergjithésisht cilésia e studentéve nuk ka gene ne nivelin e pritshmérisé soné. Studentét e regjistruar né

programet e studimit gé univeristeti yné ofron, vecanérisht né ato té mésuesi S8, jané relativisht mesatar. Kjo vjen
edhe prg faktit géné kété fakultet regjistrohen té ndjekin studimet maturantét, kandidaté pér studenté, té njé
formimi mesatar shkencor. Né shumicén e rasteve, studimet pé shkenca natyrore nuk jané zgjedhje e tyre

preferenciae. Ndikon kétu dhe véshtirésia e |éndéve té profileve natyrore dhe punésimi relativisht jo i preferuar

S mésues. Kurse ne programet e studimit ge ofron fakulteti Ekonomik dhe i Edukimit dhe Shkencave Shogérore

kemi studente me njé pergatije mesatare dhe mbi mesatare.
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B. Bordi i Administrimit

A. BORDI | ADMINISTRIMIT VEPRIMTARIA FINANCIARE PER VITIN 2019-2020

Raporti vjetor mbi veprimtaring financiare té& Universitetit “Eqrem Cabg” Gjirokastér pér vitin 2019-2020
pérputhet me kérkesat e Ligjit nr.80/2015 “Pé& Arsmin e Larté dhe kérkimin shkencor té ingtitucioneve té
Arsmit té Larté né Republikén e Shqipérisg’; raportet dhe andizat vjetore financiare té ingtitucionit, Statutin
e Universitetit “Egrem Cabg dhe planit dtrategjik té tij, 9 dhe Udhézimit t&€ MASR, nr.5,daté19.02.2018
mbi “Pércaktimin e d ementéve pérbérésté raportimit vjetor dhe afatit té ingtitucioneve té arsmit té larté”.
Né kété raport paragitet njé panoramé e ploté e detguar, dhe transparente e ilustruar me té dhénat
pérkatése né lidhje me dementé g€ pérvijojné veprimaringé financiare té IAL-sé pér vitin 2020-2021.
Bashkangjitur té gjithé pikave dhe té dhénave té kérkura nga Udhézimi i MASR, nr.5, daté 19.02.2018 mbi
“Pércaktimin e eementéve pérbérés té raportimit vjetor dhe afatit té ingitucioneve té arsamit té larté’ pér
Bordin e Administrimit jané paragitur né tabelame té dhénat pérkatése.
a) Té dhéna té pérgjithshme mbi |AL-né lidhur me strukturén e pérgjithshme organizative té ingtitucionit té
arsamit télarté, njésté pérbérése dhe autoritetet drejtuese pérkatése efj.
Struktura akademike, ndihmés akademike dhe administrative pérbéné strukturén e pérgjithshme té IAL-s8
té miratuar me vendim té Bordit té Administrimit. Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80/2015, "Pé& Arsmin e larté
dhe kékimin shkencor né inditucionet e Aramit té larté né Republikén e Shqipérisg’, neni 49 pika,
gérma.g,’, s dhe né shkresén e Senatit Akademik me nr.186/1 prot., daté 05.02.2020 "Propozim pér
miratimin e strukturés s& pérgjithshme té personelit té Indtitucionit né té gjitha nivelet", Bordi i
Administrimit né mbledhjen e datés 07.02.2020 me Vendim nr.12, 198 prot., miratoi “Numrin e persondlit
pér té gjithanivelet”, i cili &shté 194 punonjés’.
Né organizimin e strukturés dhe numrin e punonjésve né rang institucioni; nivel rektorati; njésish
kryesore dhe njésish bazé jané marré né konsideraté: numri i pérgjithshém i personelit akademik,
ndihmés akademik dhe administrativ; numri i studentéve, buxheti i institucionit.
Autoritetet drejtuese akademike jané Rektori, Dekani dhe Pérgjegjési i Departamentit.
Autoritete drejtuese administrative éshté Administratori i Institucionit.
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Tabela e méposhtme paraget strukturén e pérgjithshme, njésité pérbérése dhe autoritetet drejtuese pér vitin
2020:

Universiteti i Gjirokastrés «Eqrem Cabej»
. v !
1. Dep. | Gjeografisé
2. Dep. | Historisé SENATI AKADEMIK BORDI | ADMINISTRIMIT
3. Dep.i Gjuhéve 1 huaja Fakulteti
4. Dep.| Gjuhé letérsi dhe aytetérimitgrek |, | Edukimitdhe
5. Dep. i Gjuhs shaipe Shkencave
6. Dep. | Letérgsi shgipe Shagérare REKTORATI
7. Dep. i Edukimit dhe metodologjisé sé
mismdhénies REKTORI ADMINISTRATORI
1 Dep, | Matemiatikes, informatikes & fizlkis Fakulteti i | !
2. Dep. | Biologjisé dhe kimisé 4 Shkencave viRektor 2u/Rektor
3. Dep. | Infermierisé Natyrore i 2 fhiston
1. Dep. i Kontabilitet financés Fiit
2. Dep. i Admintstrimit publik - 1l i oAk 4k LEC
3 Dep EPolibave ekonomshs ettt Ekonoimik Drejtoria e .‘Sl'm:hlm.l!\:'e Ndﬂlhmes Dre;tﬂna: [ 5I':erbum
akademike administrative Universitare

Sektori | shérbimeve juridike, Burimeve njerézore dhe Sekretari-Arkiv-Biblioteké <

‘ Shérbimet juridike, t& persanelit dhe sekretari-arkiv

Sekfori i Financé |,
\ Sharhimet bibliotekare dhe arkivore Prokurimeve
Sektori i Standardeve dhe Kurrikulave W
Sektori i
‘ Kurrikulat dhe sigurimi i brendshem i cilésisé }1— Shiri

‘ Teknologjia e informacionit }1—

Sektor i Kerkimit shkencor che Marréchénieve me jashte <
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b) Té dhéna pér planin buxhetor afatmesém, planin buxhetor njévjecar dhe planin strategjik té zhvillimit té
ingtitucionit.

Pér detgjimin e Buxhetit, jemi nisur nga disafaktoré té réndésishém sic jané

gendjarede einfrastrukturés s institucionit;

plotésimin e disakritereve gé jané objekt vierésimi pér akreditimin e Universtetit;

perfeksionimin e bazés praktike e laboratorike né funksion té procesit t&€ mésimdhénies;

nxitjen dhe stimulimin e studentéve né veprimtari socide dhe shkencore;

o v NP

ndryshimet e mundshme (né pritje) né strukturén e Universitetit.

Njé pérmbledhje e té gjithé zé&rave buxhetoré pér vitin 2020 jepet né tabelén e méposhtme e pasqyruar né
projekt buxhetin 2020 hartuar né mugjin gusht té vitit 2019:

Nr Emértimi i zéravetéBuxhetit Llogaria Viti 2020 Viti 2020
Ekonomike total Nemijelek
I Granti dheté Ardhura Nemijelek Buxhet Ardhura

Paga persondli,ore 600 296.899 276.253 20.645
supelementare,oré Part Time
Sigurime shogérore 601 31.245 31.245 0

A TOTALI 600 + 601 328.144 307.498 20.645
Shpenzime pér funksionimin 602 38.626 0 38.626
mésimor dhe administrativ té
ingtitucionit.
Trasferté pér pjesémarrje né 605 1.000 0 1.000
konferenca

B SHUMA 602+605 39.626 0 39.626

C Bursa pér studentét 606 14.000 14.000 0

D Invstime ngate ardhurat (paige | 231 4.280 0 4.280
mobileri, kompjuterike, Librat)
Granti , investime 0 0 0
(Superviz.,kolaudator) 231 0
Legje Ndértimi Bashki 230 122 122
Rikonstrukson dhesnteseelsh | 231 0
Shtepise Ushtarakeve

E Shumainvestime granti230+231 4.402 0 4.402
TOTALI 386.171 321.498 64.673
K é kimi shkencor 230 25.392 0

C) Realizmin faktik té planit buxhetor té vitit paraardhés buxhetor spas z&rave té buxhetit, planin buxhetor
té vitit pasardhés akademik, s dhetarifat e shkollimit pér vitin akademik né vijim
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Pasgyra Nr.2: Permbledhesee

Kerkesave Buxhetore
PBA
2020
Vit
2020
Ne 000
Kodi Pershkrimi leke
Univerdte
Ministria/Institucioni ti"E
Buxhetor/Grupi 1011108 | Cabg"
600 601 602 603 | 604 605 606 230 231 Totali
Te Trandf
Tjera erta
Tran per
Kontrib. der. Buxhet | Shpenzi | Shpenzi
e Korr et me me
Sgurime | Mallra | Sub | ente Familj | Kapital | Kapital
ve dhe | venc | Bren | Trander. | aredhe ete ete
Gru Titul Shogeror | Sherbi i- | dshm | Korrente | Individ | Patrup | Trupez
pi li Kapitulli Pagat e me onet e teHuaja et ezu-ara | uara
386.17
<<Minidriae...>> 294.898 31,245 38.626 0 2,000 1,000 14.000 122 4.280 1
<<PLANIFIKIM
1 MENAXHIM>> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CeljengaBuxheti i
1 Pergjithshem 0
2 Financimi Hug 0
Kostot Loka e per
Projektet me
3 Financimte Hug 0
Mbulimi i TVSH,
Detyrimeve
4 Doganore 0
Shpenzimengate
5 Ardhurat 0
<<Arsimi Baze
2 +Parshkollori 09120 >> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CdjengaBuxheti i
1 Pergjithshem 0
2 Financimi Hug 0
Kostot Lokae per
Projektet me
3 Financim te Hug 0
Mbulimi i TVSH,
Detyrimeve
4 Doganore 0
Shpenzimengate
5 Ardhurat 0
<<Arsimi | Mesem |
3 Pergjithshem 09230 >> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CeljengaBuxheti i
1 Pergjithshem 0
2 Fnancimi Hug 0
Kostot Loka e per
Projektet me
3 Financimte Hug 0
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Mbulimi i TVSH,

Detyrimeve
4 Doganore 0
Shpenzimengate
5 Ardhurat 0
386.17
4 <<Arsmi Larte09450>> 294,893 31,245 38.626 2,000 1,000 . 14.000 122 4.280 1
CdjengaBuxheti i 32149
1 Pergjithshem 274.253 31,245 2,000 14.000 8
2 Financimi Hug 0
Kostot Lokae per
Projektet me
3 Financimte Hug 0
Mbulimi i TVSH,
Detyrimeve
4 Doganore 0
Shpenzime ngate
5 Ardhurat 20.645 38.626 1.000 122 4280 | 64.673
094 <<Kerkimi Shkencor
50 5 09770>> 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CeljengaBuxheti i
1 Pergjithshem 0
2 Fnancimi Hug 25.392 0
Kostot Lokae per
Projektet me
3 Financimte Hug 0
Mbulimi i TVSH,
Detyrimeve
4 Doganore 0
Shpenzimengate
5 Ardhurat
Shpenzime ngate
Ardhurat jashté
6 limiti 0 0 0 0 0 0
097
70 6 <<Programi | Sportit >> 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CdjengaBuxheti i
1 Pergjithshem 0
2 Financimi Hug 0
Kostot Lokae per
Projektet me
3 Financimte Hug 0
Mbulimi i TVSH,
Detyrimeve
4 Doganore 0
Shpenzime ngate
5 Ardhurat
Shpenzimengate
Ardhurat jashté
6 limiti 0 0 0
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SIVIETANeKs

7.A
Pasgyra Nr.2: Permbledhese e
Kerkesave Buxhetore
PBA
2020
Vit
2021
Ne 000
Kodi Pershkrimi leke
Universit
Ministria/Institucioni ei"E
Buxhetor/Grupi 1011108 | Cabg"
600 601 602 603 | 604 605 606 230 231 Totali
Te Trand
Tjera erta
Tran per
Kontrib. der. Buxhet | Shpenzi | Shpenzi
e Korr et me me
Sigurime | Mallra | Sub | ente Familj | Kapital | Kapital
ve dhe |venc | Bren | Trandfer. | aredhe ete ete
Gr  Titul Shogeror | Sherbi i- | dshm | Korrente | Individ | Patrup | Trupez
upi i Kapitulli Pagat e me onet e teHuaja et ezu-ara | uara
408.20
<<Minidriae...>> 294.967 31450 43552 0 2,000 500 15.200 258  20.280 7
<<PLANIFIKIM
1 MENAXHIM>> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CeljengaBuxheti i
1 Pergjithshem 0
2 Financimi Hug 0
Kostot Lokae per
Projektet me
3 Financimte Hug 0
Mbulimi i TVSH,
Detyrimeve
4 Doganore 0
Shpenzimengate
5 Ardhurat 0
<<Arsimi Baze
2 +Parshkollori>> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CdjengaBuxheti i
1 Pergjithshem 0
2 Financimi Hug 0
Kostot Lokae per
Projektet me
3 Financimte Hug 0
Mbulimi i TVSH,
Detyrimeve
4 Doganore 0
Shpenzime ngate
5 Ardhurat 0
<<Arsmi | Mesem |
3 Pergjithshem>> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CeljengaBuxheti i
1 Pergjithshem 0
2 Financimi Hug 0
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Kostot Lokae per

Projektet me
3 Financimte Hug 0
Mbulimi i TVSH,
Detyrimeve
4 Doganore 0
Shpenzimengate
5 Ardhurat 0
4 <<Arsmil Mesem|>> 0 0 0 0 0 0 0 0
CeljengaBuxheti i
1 Pergjithshem 0
2 Financimi Hug 0
Kostot Lokae per
Projektet me
3 Financimte Hug 0
Mbulimi i TVSH,
Detyrimeve
4 Doganore 0
Shpenzimengate
5 Ardhurat
094 408.20
50 5 <<Ardmil larte>> 294.967 31,450 43552 2,000 15.200 258  20.280 7
CdjengaBuxheti i 33311
1 Pergjithshem 274.322 31,450 0 2,000 15.200 141 ¢ 10.000 3
2 Fnancimi Hug 0 0
Kostot Lokae per
Projektet me
3 Financimte Hug 0
Mbulimi i TVSH,
Detyrimeve
4 Doganore 0
Shpenzime ngate
5 Ardhurat
Shpenzimengate
Ardhuret jashté
6 limiti 20.645 43552 117 ; 10.280 | 75.094
097 320.29
70 6 <<Arsmil larte>> 0 0 0 0 0 7
CdjengaBuxheti i
1 Pergjithshem 0 0 0
2 Financimi Hug 36.111 0
Kostot Lokae per
Projektet me
3 Financimte Hug 0
Mbulimi i TVSH,
Detyrimeve
4 Doganore 0
Shpenzimengate
5 Ardhurat
Shpenzimengate
Ardhuret jashté
6 limiti 0 0 0
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PLANI STRATEGJIK | ZHVILLIMIT TE IAL-SE:

1. Stimulim finaciar i studentéve gé ndjekin studimet né té ashtégugturat programe studimi té véshtira, “té
papreferuard’, i studentéve gé vijné nga shtresat sociale né nevojé s dhe té studentéve té shkégyer.

2. Stimulim me piké krediti i studentéve gé kané frekuentim sistematik né procesit mésimor.

3. Universteti i Gjirokastrés ka njé raport pedagogé&/studenté 1 me 15, ndérkohé gé ky raport né shkalé
kombétare éshté 1 me 26, ndérsa B.E. e ka aé 1 me 20. Universiteti i Gjirokastrés i ka té gjitha
mundésité gé té redlizojé objektivin e Strategjiseé Kombétare té Aramit té€ Larté pér rritjen vjetore té
numrit té studentéve né formén e studimit me kohé té ploté né shkallé kombétare né vitet akademike né
vazhdim, duke rritur numrin e studentéve né programet ekzistuese té studimit apo népérmjet hapjes &

programeve té rgaté studimit.

PERMIRESIMI | INFRASTRUKTURES SE UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”
Prg vitit akademik 2014 e né vazhdim né bazé té sipérfages aktua e té mjediseve mésimore dhe

clodhése pér cdo student |logaritet 4 m?. Pérgatitja e projekteve pér ndértimin e mjediseve pér mésim,

mjedisave té punés pér pedagogét dhe krijimin e kushteve norma e pér administratén e Universitetit, gé do

té cojé né arritjen e standarteve:

1. Rikonstruksioni ish Shtépisé sé Oficeréve s Goding e re universitare me sipérfage ndértimi 3412 m?.
Rikonstruksion i laboratoréve té Biologjisé, Kimisg, Fizikés, Informatikés dhe pgjiga e ploté etyre me
bazé materiae dhelaboratorike.

2. Ngritjaelaboratoréveté rinj:

- Laboratori Kérkimor - Shkencor prané Departamentit Biologji — Kimi;

- Laboratori Kérkimor - Shkencor prané grupit mésimor — shkencor té FHzikés,
- Laboratoré té Gjeografisé /Arkeol ogjisé

- Laboratorété Informatikeés,

Né kété ményré do té arrihet gé kapaciteti i ndértesave, pgigeve dhe bibliotekave s dhe cilésia e shérbimit

té ofruar prej tyre té shkojé drejté standarteve rgjonade.

3. Pasurimi i vazhdueshém i bibliotekés me literaturé shkencore e pedagogjike dhe kompjuterizimi i s,
duke e kthyer até né gendér burimore e mediatike pér studentét, pedagogét e qytetarét s dhe

kompjuterizimin e sg.
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e. Kufizimet gé duhen pérballuar:

1. Mungesa e pgjigeve té pérshtatshme pér njé mésimdhénie modern;

2. Mungesa e fondeve té duhura pér blerjet né bazén materidedtj.;

3. Mungesa e fondeve lehtésive portuae ( vizave) pér |évizjen elirété personelit akademik pér té
kontaktuar, konsultuar e krijuar bashé&punimin e nevojshém, shkémbyer eksperienca e pérvojame

homologét pérkatés népér boté.

d. Pérballimi i kéyrekufizimeve:

1. Térritet peshae fondeve néfavor té bazés materiale dhejo té z&rave té tjeré;

2. Térriten financimet pér krijimin e mjediseve térgaté punés,

3. Rritja e rgporteve té kémbimit té literaturés me homol ogét tané né boté mbi bazén elidhjeve,
projekteve e aktiviteteve té pérbashkéta;

4. Térriten pérpjekjet e persondit akademik pér pérmirésimin dhe pasurimin e bazés materide gé
varen ngaforcat tong;

5. Rritjae cilésisé s2 punés ngaana e persondit akademik;

e Matjaearritjeve:

1.Me sasiné e botimit té teksteve, artikujve, monografive, €]...nga persondi akademik;

2. Me sasiné dhe cilésiné e mjediseve té punés mésimore e shkencore,

3. Menivelin cilésor té pérgatitjes s& studentéve né fushat pérkatése;

4. Me % e pjestmarrjes s& studentéve né kérkimin shkencor;

5. Me numrin e studentéve té pranuar dhe numrin e atyre gé diplomohen;

6. Pérputhja e té diplomuaréve me nevojat e tregut té punés dhe me politikat e punésimit;

7. Tékontribuojé né zgjidhjen e problemeve ekonomike té rgjonit né bashk&ounim me pushtetin

vendor.
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FINANCAT DHE BURIMET FINANCIARE
a- Objektivat

1. Rritjaefondit granti ardhur ngaMASR.-i dhe pérdorimi me eficencétélartéi tij.

2. Sigurimi i burimeveté tjeraté té ardhurave pér té plotésuar buxhetin e U.GJ.- S népérmjet:

- Rritjes s& kontributit té studentéve me kohé té ploté dhe té pjesshém pér té pérbaluar
koston e aramit té larté duke parashikuar diferencime né nivelet e tarifave té shkollimit mes
programeve dhe cikleve té ndryshme s dhe mes formave té studimit me kohé té ploté dhe té
pjesshme.

- Projekteve té ndryshme gé do té paragesin dhe zhvillojné departamentet s dhe nga
shérbimet gé do té ofrojné ata pér té& ndihmuar zhvillimin loka, rgona dhe mé gjeré.

3. Dispecerimi i fondeve té béhet deri né nivel departamenti. Kjo autonomi do té punohet gé té
redlizohet ne vazhdimési.

4. Fondet e krijuara nga shérbimet né departamente t€ pérdoren né ményré té pavarur nga
departamentet. Pér kété, del e nevojshme gé té krijohet kuadri i ploté ligjor dhe té vendosen njé
seré shérbimesh té pagueshme, konform tarifave pérkatése té miratuara nga veté késhillat dhe
departamentet, té formulohen akte rn/ligjore mbi % e shpérndarjes s té ardhurave té krijuaranga

punae specidistéve té veté departamenteve.

5. Njépé mbledhjeetégjithé zé& ave buxhetor té planifikuar pér vitin 2019 jepet nétabeén
e méposhtme:
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PARASHIKIMI DHE REALIZIMI | FONDEVE NE TOTAL PER VITIN 2019 JEPEN NE
TABELEN E MEPOSHTME:

Nr. | Emértesa Plani Realizimi % eRealizimit
Viti 2019 Viti 2019 meplanin
fillestar

1 | Fondii pagave 200.114.941 194.193.239 97%

2 | Sgurimeshogerore 30.500.000 20.219.177 96%

3 | Shpenzime operative 43.435.984 29.670.767 68%

4 | Bursaetransferime 14.071.215 9.497.120 68%

5 | Investimeestudime 42.328.020 15.328.819 36%
projektime
Gjithsg 330.450.159 277.909.122 84%

Aktiviteti financiar pér vitin 2019 éshtébazuar nédy burimefinancimi § mé poshté :
1-Financimin nga Buxheti i Shtetit né vierén prej 194.971.503 |eké.
2-Financimin ngaté ardhurat e Institucionit né vierén preg 111.539.020 leké.

Financimit nga buxheti i shtetit pre 194.791.503 lekéi akorduar néfillim té vitit 2019 iu shtua né vazhdim
edhe vlera prg 10.984.623 leké fonde té trashéguarané zbaim VKM-s& Nr.75 daté 12.02.2018 “ Pér
miratimin e moddit té financimit té ingtitucioneve publike té arsmit té larté dhe kérkimit shkencor”, s dhe
vleraprg 1.912.127 leké fonde pér rimbursim té tarifave té studentéve s rrjedhim i ndryshimit t¢ VKM Nr
288 daté 21.05.2018 me VKM Nr 778 daté 26.12.2018 .Gjithashtu né vitin 2019 éshté shtuar financimi edhe
me fondin prg 16.142.890 leké pér dy projekte me objekti “Blerje pgige e instrumenta Laboratorike” pér
Laboratorin e Arkeologjisé dhe Restaurimit né vlerén 12.052.886 ( dymbédhjet milion e pesédhjet e dy mijé
e tetégindé e tetédhjeté e gjashté) leké s dhe “Blerje pgige e instrumenta Laboratorike'né vierén pre
4.090.000 (katér milion e néntédhjeté mijé) leké pér projektin kékimor pér aplikimin e ICT né
mésimdhénien e ICT, shtes2 kjo pas aplikimit té Njésive Bazé prané AKSHI-it. Né vazhdim ky fond u
pakésua me 8.500.000 leké, pér projektin e Arkeologjisé duke mbetur viera e fondit pér ké&té projekt
3.552.886 |eké dhe pér té dy projektet vierapre 7.642.886 leké.

|
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Planifikimi dhe redlizimi i shpenzimeve me fonde nga buxheti i shtetit t& ndaré sipas zérave té jepen né

tabelén e méposhtme:
Nr. | Emértesa Viti 2019
Pani Redizimi % e Redizimit
Viti 2019 Viti 2019 me planin
fillestar
1 | Fondi i pagave 153.629.344 153.475.803 99.9%
2 | Sigurime shogerore 30.500.000 29.219.177 96%
3 | Shpenzime operative 9.667.694 3.563.237 37%
4 | Bursaetransferime 14.071.215 9.497.120 67%
5 | Investime 7.642.886 6.897.240 90%
Gjithsg shpenzime 215.511.139 202.652.577 93%

Nga Buxheti i Shtetit pér 2019 éshté pérballuar:

1- pagesa e rrogave té punonjésve akademiké dhe administrativ, sipas strukturés organike té miratuar.s dhe
ngafondi i pagave gjaté vitit 2019 jané dhéné shpérblime pér raste té vecanta né vlerén pre 297.186

leké. Ky fond éshté redizuar né masén 99.9%.

2- pagesae kontributeve té sigurimeve shogérore e shéndetésore nga punédhénési né masén 96% .

Fondet nga Buxheti i Shtetit té akorduar pér vitin 2019, ka géné né limitin pér té pérballuar pagesat e
planifikuara né fillim té vitit,pér pagat e punonjésve pé& dhjeté mug ,sigurime shogérore e shéndetésore s
edhe bursat,kurse pér zérin e shpenzimeve operative &shté redizuar né masén 37% sepse éshté hera e paré
ge fondet nga buxheti i shtetit trashégohen né zbatim té VKM-s2 Nr.75 daté 12.02.2018 ,pér kété arsye nuk
mund té planifikohe pér shpenzime operative né momentin e hartimit té buxhetit né fillim té vitit 2019.

Sic shihet edhe nga tabela, redizimi i shpenzimeve me fonde nga Buxheti i Shtetit ka fonde té papérdorura
tek:

1-Zé&i pagané vlierén prg 153.537 leké

2-Zé&i dgurime shogérore né vierén pre 1.280.823 leké

2- Zéri trandferime korrente jashté shtetit né vlierén prg 257.621 leké,

3- Zé&ni bursapér studentét névlerén prg 4.574.093 leké.

4-Investime (blerje paige laboratorike pér laboratorin e arkeologjisé dhe laboratorin e ICT nga projektet e
financuaranga AKSHI ),né vierén prg 745.646 leké

5- Zé&ri shpenzimet operative né vierén prej 5.846.842 leké.

Nétotal trashégohen pér vitin 2020 sipas zérave té mésipérm ,nga fondet e buxhetit viera prg 12.858.562
leké.
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Pér financimin e shpenzimeve ngaté ardhurat dytésore pér vitin 2019, jemi bazuar

1.nékrijimin e téardhurave dytésorepé Universtetin® Eqrem Cabg” Gjirokastér névitin 2019

técilat jané krijuar Spastabeéssé méposhtéme:

Nr | Llgjii téardhurave Viti 2019
1 | TaifaShkollimi 30.943.530
2 | Vértetimeetetjera 1.749.438
3 | Taiferegjistrimi etetjera (kredite te pashlyera) 10.500

SHUMA 32.703.468

Sic shihet edhe ngatabelae mésipérme pér vitin 2019, té ardhurat jané realizuar névierén 32.703.468 leké
gjithsg, nivel ky méi uléti i vitevetéfundit s rrjedhimi ndryshimit t&¢ VKM Nr 288 daté 21.05.2018 me
VKM Nr 778 daté 26.12.2018 ,por edhe i numrit té& studentéve .

Duke andizuar té ardhurat e readlizuaraté Universitetit gjaté viteve té fundit ato jané ulur, né njé masété
kons derueshme, pavarésisht nga hapja e programeve té studimit “Master Profesional” dhe * Master
Shkencor”, sepse pothugjse né té gjitha programet e studimit té€ Universitetit,
-numri i studentéve téregjistruar ka ardhur né ulje pérkatésisht :
pér vitin akademik 2015-2016 1770 studenté
pér vitin akademik 2016-2017 1626 studenté
pér vitin akademik 2017-2018 1454 studenté
pér vitin akademik 2018-2019 1521 studenté
megjithése duket njé rritje e lehté e numrit té studentéve ngaviti akademik 2017-2018 né vitin akademik
2018-2019, por ka studenté gé rregjistrohen por nuk frekuentojné procesin mésimor e pér rrjedhojé nuk
paguané as tarifén e shkollimit,duke ndikuar né ményré té drejtpérdreité né té ardhurat e Ingtitucionit .
-njé pjest e tarifés s& shkollimit té studentéve éshité arké&uar gé né mugt néntor—dhjetor 2018, -
- trgitimi 1 njé numri té madh studentésh , té cilét vijné kryesisht nga shtresa sociale né nevoj €, me prindér
invalid apo edhe veté studentét me PAK, té pérndjekur palitik, etj dhe pér rrjedhojé nuk e pagugné ose e
paguané pjesérisht tarifén e shkollimit sipas sistemit té studimit pérkatés.
Pér vitin akademik 2017- 2018 jané pérjashtuar nga tarifa 120 studenté té bachel orit dhe 12 studenté té
masterit né vlerén 2.940.000 leké.
Pér vitin akademik 2018-2019 jané pérjashtuar 175 studenté nga té cikét 148 studenté né ciklin e paré té
studimeve dhe 27 studenté né ciklin e dyté té studimeve névleré prg 2.835.100 leké
Né vitet efundit redizimi i té ardhurave éshtés mé poshté:

Viti 2015:  66.753.400 leké
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Viti 2016  62.799.799 |eké

Viti 2017  49.688.000 leké

Viti 2018  40.870.305 leké

Viti 2019 32.703.468 leké
Né vitin 2019 redizimi i té ardhurave &shté né masén 32.703.468 |eké
Ngaviti 2018 jané trashéguar 105.638.630.04 |eké té ardhura
Gjaté vitit 2019 jané pérdorur 75.256.545.27 leké ngaté ardhurat
Pér vitin 2020 trashégohen 63.085.552.77 |eké té ardhura.

2. Nétéardhurat etrashéguaranévite.
Financimi ngaté ardhurat e Ingtitucionit prgl 111.539.020 |eké e ndaré sipas zérave té shpenzimeve jepet né

tabelén e méposhtme:
Nr. | Emértesae shpenzimeve Viti 2019
Limiti i pérdorimit Redlizimi % e Redizimit
me planin fillestar
1 Fondi i pagave 46.485.601 40.717.436 88 %
2 Shpenzime Operative 33.768.289 26.107.530 7%
3 Investime 29.858.330 8.361.379 28 %
4 Studime projektime 1.426.800 70.200 5%
5 Sudimee 3.400.000 0
kér kime(projekte)
Shuma 114.939.020 75.256.545 65%

Plani i limitit t& pérdorimit ngaté ardhurat dytésore pér vitin 2019 né total &shité 114.939.020 |eké, ngai cili
éshté redlizuar né vlierén 75.256.545 |eké, pérfshiré ndryshimet e herépasheréshme (té cilat jané miratuar
rast paes rasti nga Bordi i Administrimit) ku té detquar sipas artikujve té shpenzimeve i andizojmé mé
poshté:

I- Financimi nga té ardhurat dytésore né zé&in e pagave ka péfshiré pageséne rrogave té
punonjésve pé& mugjin tetor , néntor ,pagesén e oréve té pedagogéve té ftuar ,orét jashté kohés normale té
punés pér punonjésit mbéshtetés , orét suplementare .Me fondin e mésipérm té pagave jané mbuluar té
gjitha shpenzimet sipas shkresave té ardhura nga Njésité kryesore (Dekanatet) dheNjésité Bazé (
Departamentet) pér té gjithé punonjésit efektiv dhe ata té jashtém pér vitin 2019.Ka njé realizim tek ky zé,
prej 88%
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II-Financimi nga téardhurat dytésore pér shpenzimet operative:

Shpenzimet operative pér vitin 2019 jané mbéshtetur kryesisht nga té ardhurat e ingtitucionit. Fondi i
planifikuar pér shpenzimet operative &shté né masén 33.768.289 |eké [eké ‘Gjaté vitit jané bérériaokime té
ndryshme, brenda limitit té pérdorimit.Kéto ridokime pas jané dérguar pé miratim né BA-it , ku jané
njoftuar edhe Zyra e Prokurimeve prané MASR-s2 , Dega e Thesarit Gjirokastér. Shpenzimet sipas zérave
té detguara jané dhéné tek tabela e Regjistrit t&é Redizimit té Prokurimeve. Né tabdé éshté dhéné
planifikimi dhe redizimi sipas z&ave me gjitha ndryshimet pérkatése té miratuara gjaté vitit nga Bordi i
Administrimit. P& zé&in e shpenzimeve operative sic shihet financimi nga té ardhurat pérbén bazén e
shpenzimeve ,pér arsye té fondeve té limituaranga Buxheti i Shtetit , i cili nuk mjaftonte té planifikonim né
z&in e shpenzimeve operative .Nga té ardhurat u financuan shpenzimet pér kontratat e prokuruara, pér
shpenzimet me blerje me vieré té vogd ,pér tarifat shtetérore fikse gé institucioni paguan ¢do mug ,s edhe
pér investimet.Shpenzimeve té planifikuara ngaté ardhurat e ingtitucionit, s edhe ngaBuxheti i Shtetit u
éshté dhéné réndési e veganté pérdorimi me efektivitet té tyre, me géllim realizimin e shpenzimeve mé té
domosdoshme dhe mbajten e njéfondi rezervé ,pas me mbylljen e vitit buxhetor ato trashégohen pér vitin
pasardhés..

Resdlizimi i shpenzimeve operative éshté névlerén 65 % .

Shpenzimet sipas zérave jané té detgjuar S nga buxheti ashtu edhe ngaté ardhurat né tabelén eredizimit té

shpenzimeve s mé poshté&
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Fondi limit

Objekti i prokurimit Fakt

1|Roje civile (kontrate shtesee amer 2,560,971 1,783,497
2|Karburant 4,200,000 4,199,990
3| Sherbime te printimit dhe publikim 960,000 674,400
4|K ancaeri, boje fotokopje,printeri 2,453,860 2,195,890
5(Materidle pastrimi 360,000 273,528
6|Mirembajtje kompjuterash 240,000 231,600
7|Mirembajtje dhe riparim fotokopjL 240,000 226,800
8|Materiale elektrike,hidraulike dhe 300,000 239,880
9|llace dhe meteriale per laboratore 120,000 67,320
10|Mirembajtje mjet transporti (dy m 480,000 442,800
11|Sigurimi i detyrueshemi meteve a 192,000 175,977
12| Abonim per sherbim interneti 149,620 149,620
13|Mirembajtje te aparateve kondicic 240,000 232,000
14|Mirembajtje te kaldgave 120,000 117,600
15(Lyerje fasade 120,000 119,880
16|Pleh organik dhe inorganik 48,000 40,000
17|Sherbim gender zeri 24,000 18,000
18|Dezinfektimi ambjenteve 48,000 47,520
19|Bileta avioni 716,915 716,915
20[Mirembajtje taracave 120,000 118,113
21{Mirembajtje dhe riparime te banjg 120,000 95,160
22|Sistemimi ambjentit te jashtem 120,000 114,000
23[Mirembajtje sistemi elektrik 120,000 27,000

24(Blerje meteriale per ambjente te jd 120,000 -
Shuma 14,173,366 12,307,490
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25| Materiale zgjedhore(studentet) 84,000 76,356
26|Blerje uniformash dhe materiale sportive 360,000 266,400
27|Rimbushje bombola gazi 72,000 -
28| Sherbimi ruajtjes me sistem alarmi 120,000 117,600
29| Energji 2,120,000 2,172,913
30| Uje 797,462 733,922
31| Telefon 635,000 600,659
32| Sherbim postar 123,000 83,620
33| Sherbime te ndryshme (detyrime tarifore bs 5,556,212 381,315
34| Kosto legale (mirembajtje kontrate etj) 276,727 -
35| Kosto te seancave te bordeve ,sendti 4,326,000 4,206,000
36| Dieta (brenda ,jashte,ekspedita ) 4,100,000 3,932,261
37| Shpenzime per Qeverine Studentore 3,000,000 850,463
38| Trasferta te jashtme 605 966,551 400,930
39| Shpenzime pritje e percjellje 700,000 292,700
40| Aktivitete shkencore, kumtesa konferenca, 3,400,000 2,161,244
41|Sherbime te tjera 1,725,670 915,752
42|Materiale specifike 200,000 45,000
43| Sherbime specifike 200,000 126,137
44|K osto reklam.dhe publikimi (spote, aktivitd 500000
45|ProjektiTe Comp UGJ 2,000,000
46|Projekti Ineco 1,400,000
Shuma 32,662,622 17,363,272
Totali i shpenzimeve operative 46.835.988 29.670.762
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I11- Financimi pé& | nvestime dhe Studime Projektime.

a) Né zé&rin einvestimeve kemi njérealizim prg 30 % tété ardhurave té parashikuara. Kjo ka ardhur s
rezultat i redizimit té prokurimeve né njé vleré mé té ulé se gjo e planifikuar nga speciaistét.Pér vitin 2019
ka mosredizim pér shkak se kishim planifikuar njé shumeé té konsiderueshme ,por jo té mjaftueshme pér
rikonstruksionin e ish shtépisé s& Ushtarakéve.Nga ana e MASR —s&  éshté kérkuar gé rikonstruksioni té
redizohg nga ana e ministris8 me fonde nga Buxheti i Shtetit .Prandg dhe pér vitin 2020 nuk kemi
planifikuar fonde pér rikonsruksionin e ambjenteve né ish shtépiné e ushtarakéve. Njé pjesé e ambjenteve né
ish shtépiné e ushtarakéve kdoi né pérdorim té ADIS-s8s Neé vitin 2019 é&shté kryer prokurimi  pér
rikonstruksionin e nyjeve hidrosanitare me vieré prg 7.278.330 leké dhe eshte shpdlur fitues me viere
4.741.836 leké.

b)Né zé&in Studime Projektime kemi realizim prg 5 %, K&u éshté béré planifikimi pé& pagestn e
projektit té objektit “Rishikimi i projektit té shtépisé & Ushtarakéve’, pas njé pjest e sg u kdua né
administrim té Adisé-s.Por duke géné se zé&i studime projektime éshté i lidhur me zé&in investime
rrjedhimisht edhe ky zé éshté realizuar né kété masg kaq té ulét.
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STUDIME PROJEKTIME DHE INVESTIME

I nvestime Plan Fakt

Paig e kompjuterike dhe elektronike 2,100,000 1,669,200
Paige zyre mobileri 960,000 756,000
Mjete didaktike 120,000 -
Libra per biblioteken dhe per studentet 2,400,000 1,985,179
Rikonstruksion i nyjeve hidrosanitare 7,278,330 -
Supervis nyje hidrosanitare 393,600 -
K olaudim nyje hidrosanitare 121,200 -
Laboratori i gjuheve te hugja 2,400,000 2,100,000
Rikonstruksion i ish- Shtepise se Ushtarakeve 12,000,000 -
Supervizim ish shtepia e ushtarakeve 600,000 -
Kulidim ish shtepia e ushtarakeve 240,000
Leje ndertim  ish shtepia e ushtarakeve 72,000 -
Blerje kamera vezhgimi, sistem alarmi 120,000 114,600
Stenda per njoftime 120,000 117,600

Blerje aparate kondicioner 240,000 216,000
Rikonstruksion ambjente te brendshme 960,000 706,800
Sistern aspirimi per sallen e bibliotekes 360,000 -
Trupa kaloriferi te kaldajes 720,000 696,000
Projekti | mbrojtjes nga Zarri 80,000 70,200
Blerje pajisie e instrumenta L aboratorike” pér
Laboratorin e Arkeologjisé dhe Restaurimit 3,552,890 3,552,840
Blerje pajisje e instrumenta Laboratorike” pér

Projektin kérkimor pér aplikimin e ICT né

meésimdhénien e ICT. 4,090,000 3,344,400
TOTALI 38,928,020 15,328,819

Bashkéngjitur Evidenca e Redizimit té Shpenzimeve Janar- Dhjetor 2019, Evidenca e Redlizimit té té
Ardhurave, té konfirmuar nga Dega e Thesarit Gjirokastér.

d) Dokumentacionin e shlyerjes s8 detyrimeve tatimore, s dhe té sgurimeve shogérore e shéndetésore té
printuara nga Sstemi i Tatimeve gjenden bashkangjitur materialit;

Fondi i akorduar pér vitin 2020 nga Buxheti i Shtetit ishte né vierén prej 198.695.478 lekéi miratuar nga ana
Jug,pérkatésisht § mé poshté.

1-Pagat.Pér stafin akademik dhe personelin mbéshtetés planifikohet fond page né vlerén pre 166.794.418
leké kjo nisur nga redizimi i vitit 2019 né mbéshtetje t&€ VKM-s& Nr. 268 daté 29.03.2017, “Pér disa
ndryshime né VKM. Nr.748 daté 11.06.2009, “Pér trgtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé té punonjésve té
persondit Akademik té Ingtitucioneve Publike té Aramit té Larté, i ndryshuar 7, t€ VKM-s2 Nr. 329 daté
11.05.2017 "Pér statusin dhe trgitimin e veganté té persondlit akademik™" ,té VKM-s2 Nr. 187 daté 08.03.2017
"Per miratimin e strukturés sé pagave té népunésve civilé ,népunésve ... néingitucionet né varés té ministrave
té linjés ", t& VKM-s2 Nr. 202 daté 15.03.2017 pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin Nr.717 daté
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23.06.2009 "Pér pagat e punonjésve mbéshtetés té ingtitucioneve buxhetore dhe té népunésve té disa
institucioneve buxhetore " té ndryshuar dhe té udhézimeve pérkatése , éshté béré planifikimi pér zéin paga
duke patur parasysh faktet S mé poshté :
- strukturén organike aktuale
- numrin e pedagogéve sipas té titujve gé mbgné aktuadisht, s dhe kudifikimet e mundshme té tyre me
studime pasuniversitere pér kalimin e shkalléve té kuaifikimit,
- ndryshimet e mundshme né strukturé,
- funksione drejtuese né administraté ,efj.
2-Sigurime shogérore Sipas ligjit né fugi  pér “Sigurimet Shogérore né Republikén e Shqipérise’, viera
vjetore e kétyre kontributeve ellogaritur ( 16.7% té fondit té pagés) éshté 29.500.000 leké.
3-Bursat e studentéve. sipas v.k.m.-s& nr. 903 daté 21.12.2016" Pér pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e
bursave nga fondi i mbéshtetjes studentore pér studentét e shkélqyer, studentét gé studiojné né programe
studimi né fushat prioritare dhe studenté& né nevoj&' té ndryshuar me V.K.M. Nr. 450, daté 22.5.2017 i
ndryshuar me V.K.M. Nr. 697, daté 21.11.2018 i ndryshuar me V.K.M. Nr. 784 daté 26.12.2018 e V.K.M.
Nr. 755 daté 30.11.2019 planifikohet fondi né vierén pre 2.401.060 leké.

SHPENZIME NGA BUXHETI | SHTETIT
Paga 166.794.418
Sigurime shogérore 29.500.000
Bursa 2.401.060
TOTAL 198.695.478

Buxheti i akorduar pér vitin 2020 , &shté i pamjaftueshém pér té pérballuar té gjithé fondin e domosdoshém
pér paga, prandg jemi té detyruar gé pjesén tjetér té nevojave pér pérmbushjen e veprimtarisé financiare té
ingtitucionit parashikojmé té planifikohet nga té ardhurat e Universitetit né vlerén 86.367.954 leké me
géllim redizimin e veprimtaris2 normae té inditucionit.Planifikimi i fondeve nga té ardhurat e
ingtitucionit sipas tabelés s& méposhtme s pér paga ashtu edhe pér  shpenzime operative dhe investime ka
pasur S priotitet hartimin e buxhetit saméred dhe péfagésues pér té gjithanjésité e Universiteti.

SHPENZIME NGA TE ARDHURAT DYTESORE TE INSTITUCIONIT
Paga 30.000.000
Shpenzime operative 42.655.844
Studime projektime investime 13.712.110
TOTAL 86.367.954
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II-SHPENZIME PER MIREMBAJTJEN DHE FUNKSIONIMIN E INSTITUCIONIT NGA TE
ARDHURAT DYTESORE.

Me gdélim planifikimin e sakté té fondeve pér financimine shpenzimeve té vitit 2020 nga té ardhurat
dytésore na duhet gé té analizojmé stuatén konkrete té ardhurave té trashéguara .9 edhe té ardhurave gé
presim gé té krijohen gjaté vitit 2020.

Névitin 2019 redizimi i té ardhurave é&shté 32.703.468 |eké.

Ngaviti 2018 u trashéguan 105.638.630 |leké té ardhura.

Gjaté vitit 2019 jané pérdorur 75.256.545 leké ngaté ardhurat .

Ngaviti 2019 pér vitin 2020 jané trashéguar fonde né vierén pre 63.085.552.77 leké.

Pér vitin 2020 kemi parashikuar redizim té ardhurash né vlerén 68.480.000 lekésh, limit ky i pérllogaritur
né bazé té numrit t& kuotave té parashikuara jo vetém pér studenté té ciklit té paré dhe té dyté té studimeve
por edhe pér ciklin e treté por né fakt sipas numrit té studentéve té rregjistruar né total té ardhurat deri né
fund té vitit 2020 parashikohen né vlerén 40.457.053 leké .

Vlerae planifikuar pér pérdorim nga té ardhurat pér vitin 2020 éshté 86.367.954 leké. Pér vitin 2020
trashégohet njé pjest e té ardhurave dhe ky fakt do té merret né konsideraté pér té patur parasysh
planifikimin e shpenzimeve , por duhet té kemi parasysh se realizimi i té ardhurave mbart né vetvete
gjithmoné rriskune realizimit.Burimi kryesor i krijimit té té ardhurave dytésore jané pagesa e tarifés s&
shkollimit nga studentét. Pér vitin akademik 2019-2020 ashtu 5 edhe njé vit mé paré , né vitin akademik
2018-2019 té gjithé studenté e ciklit té paré té studimeve péfitojné nga V.K.M. Nr. 778 daté 26.12.2019
Njé pjesE e kondgderueshme e studentéve jané pérjashtuar nga pagesa e tarifés s8 shkollimit sipas
vendimeve té KM (Nr 269 daté 29.3.2017 té ndryshuar me V.K.M Nr. 40 daté 23.01.2019 ) té cilat jané
dukeu zbatuar ngahyrjanéfugi etyre ,duke ndjekur politikat sociae pér studentét, pér tu pérjashtuar nga
pagesa e tarifés s& shkollimit gpo pér pagesén né masén 50% té sgj. P& vitin akademik 2019-2020 jané
shayrtuar dhe miratuar nga Bordi i Administrimit né mugjin dhjetor té vitit 2019 pér tu pérjashtuar nga
tarifa e shkollimit 94 studenté né ciklin e paré té studimeve .9 dhe 21 studenté né ciklin e dyté té
studimeve.Kjo ka gell automatikisht uljen né njé masé té ndjeshme té ardhurave né universitet. 940.000
leké nga studentét té bachelorit S dhe 1.110.000leké nga studentét gé ndjekin studimet né master né total
né vlerén prg 2.050.000leké deri tani ,sepse pranimi i dokumentacionit pér trgjtimin e studentéve me

bursé apo pérjashtimin ngatarifa éshtéakomané proces.
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STUDENTE TE PERJASHTUAR NGA TARIFA E SHKOLLIMIT

Nr Viti Totdli i | Bachdor Master Master Shumaleké
akademik studenteve profesiona shkencor

1 2016-2017 | 91 64 23 4 2.579.539

2 2017-2018 | 132 120 12 0 2.940.000

3 2018-2019 | 175 148 27 0 2.835.100

4 2019-2020 | 208 169 39 0 4.400.000

SHPERNDARJA E TE ARDHURAVE DYTESORE PER VITIN 2020

Nisur nga situata konkrete financiare e deritanishme s dhe planifikimin e sasis té té ardhurave dytésore pér
vitin 2020 do té paragesm pé& miraim buxhetin té mbéshtetur né nevojat rede té funksionimit té
ingtitucionit.

Ky planifikim i buxhetit do té mbéshtetes2 zgjidhjen e nevojave dhe problemeve né té cilat ndodhet
ingtitucioni dhe té politikave strategjike kombétare pér zhvillimin e ingtitucioneve té arsmit té larté.

Palitikat gé po ndérmerren nga anajonédo té konsistojnéné:

¢ Rritjen e géndrueshme afatmesém té ardhurave té institucionit .

e Vazhdimin e ristrukturimit té arsmit dhe aftésmit profesiona, me géllim pémirésimin e rolit té
trainimit té studentéve pér nevojat redeté tregut té punés.

e Integrimin e veprimtarisé kérkimore —shkencore me aé té mésmdhénies né nivele reale dhe jo
vetém teorike, pér rritjen e cilésisé & mésamdhénies dhe aftésmin profesional té studentit , por
edhe pér té patur njé impakt pozitiv né zhvillimin e rgonit

e Pérmbushjen eté gjitha standarteve mbi té cilat do té béhet akreditimi i ingtitucionit toné.

Duke iu referuar politikave té mésipérme dhe gjendjesfinanciare té ingtitucionit shpérndarja e té ardhurave

pér pérdorim pér vitin 2020 do té planifikohet mbi bazén e kritereve S mé poshté :

e P& financimin e aktiviteteve (ose shpenzime) me karakter té drgtpérdreité pé forcimin dhe
thellimin e kérkimit shkencor dhe rritjen e cilésisé s& mésimdhénies.

e Financimin e aktivitetit akademik dhe administrativ té institucionit mbi baza rede dhe pér nevojaté
domosdoshme té funksionimit té tij.

o Mbéshtetjen financiare té procesit té Akreditimit .
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¢ Mirémbgjtjen e infrastrukturés s ingtitucionit dhe té sistemit té té dhénave gé éshté implementuar
me vite né Universitet.

e Financim pér aktivitete shkencore té Departamenteve ku nga produktet e tyre do té kené pérfitim té
dregtpérdrejté komuniteti i qytetit dhei Qarkut té Gjirokastrés,

e Financime pér geveriné studentore pér aktivitete té ndryshme me karakter socia, apo bashképunues

me geveriné studentore té universiteteve té tjera,

1PAGA
Duke pasur parasysh se njé pjest e konsderueshme e té ardhurave nevojitet pér tu shpenzuar pér paga

éshté planifikuar né vierén pre 30.000.000 leké me gdlim pér té pérballuar :

e pagén e punonjésvetéinditucionit pé dy mug gé nuk mund té sigurohet nga Buxheti i Shtetit .

e pagesén e oréve té pedagogéve té jashtém.
e pagesén e oréve suplementare té redizuara mbi normén e ngarkesés mésimore spas udhézimit
Nr.29 daté 10.09.2018 t¢ MASR-SE.
Ky fond éshté planifikuar méi ulé se vitet e kaluarapas nisur ngavéshtirésia financiare e ingtitucionit ,
mendojmé té reduktohen satéjeté e mundur :

- pagesaeoréve mbi ngarkesen mésimore,

- reduktimi i ngarkesés mésimore pér pedagogét ejashtém

- uljaenumrit té pedagogéve té jashtém , pér ato Iéndé gé mund té& mbulohen me staf akademik té

brendshém.

2 .SHPENZIME PER MIREMBAJTJEN DHE FUNKSIONIMIN E INSTITUCIONIT

Né planifikimin e shpenzimeve ngaté ardhurat dytésore jané pércaktuar limite té pérdorimit té fondeve né
nivel té domosdoshém , kushtézuar nga sasia e té ardhurave gé parashikohen té redlizohen, jo vetém pér
fondin e pagave por edhe pér shpenzimet operative.

Duke andizuar véshtirésing financiare té financimit nga té dy burimet s nga Buxheti i Shtetit ashtu edhe
nga té ardhurat dytésore , por edhe domosdoshmériné e  kryerjes s& shpenzimeve pér funksionimin normal

akademik dhe adminigtrativ téinstitucionit, planifikimi i fondeve té detgjuara sipas zérave jané:
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SHPENZIMET OPERATIVE TE DETAJUARA SIPASTABELES

Nr Objekti i Prokurimt Planifikimi 2020
Fonde té Fonde té
planifikuaranga | planifikuarangate
grandi archurat

1|Karburant 2,000,000
2| Sherbime te printimit dhe publikimit 2,500,000
3|Kancaleri, boje fotokopje,printeri 2,000,000
4|Materiale pastrimi 600,000
5|Mirembajtje dhe riparim kompjutera fotokopjues, printer 480,000
6[Materiale elektrike hidraulike dhe ndertimi 500,000
7|llace dhe materiale per laboratore 120,000
8|Mirembajtje mjet trangporti (dy mjete) 600,000
9|Sgurimi i detyrueshem i mjeteve autoveture M-Benz,furgon M 192,000
10[{Abonim per sherbim interneti 120,000
11{Mirembajtje te aparateve kondicionere 240,000
12 (Mirembajtje te kaldajave 120,000
13|Lyerje fasade 120,000
14{Pleh organik dhe inorganik 48,000
15[Sherbim gender zeri 24,000
16| Dezinfektim i ambjenteve 48,000
17 (Biletaavioni 960,000
18|Mirembajtje taracave 120,000
19(Mirembajtje dne riparime te banjave 120,000
20|Blerje materiale dne Sstemim i ambjentit te jashtem 240,000
21|Mirembajtje sstemi elektrik 120,000
22 |Materiale zgjedhore(studentet) 84,000
23|Blerje uniformash dhe materiale sportive 360,000
Shuma 11,716,000
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Nr Objekti i Prokurimit Planifikimi 2020
Fonde té planifikuara | Fonde té planifikuara
nga Buxheti | Shtetit ngate ardhurat

24| Rimbushje bormbola gazi 72,000
25|Sherbimi rugjtjes me sistem aarmi 120,000
26| Energi 2,300,000
27| Uje 800,000
28| Telefon 600,000
29| Sherbim postar 115,000
30| Sherbime te ndryshme (detyrime tarifore 5,846,842 400,000
31| Kosto legale (mirembajtje kontrate et)) 276,727
32| Kosto te seancave te bordeve ,senti 4,905,000
33| Dieta (brenda ,jashte,ekspedita ) 3,500,000
34| Shpenzime per Qeverine Studentore 3,000,000
35| Trasferta te jashtme 605 257,621 242,379
36(Shpenzime pritje e percjellje 700,000
37|Aktivitete shkencore, kumtesa,konferenca, projekte te ndryshme 3,500,000
38[Sherbime te tjera 1,800,000
39(Materiale specifike 200,000
40| Sherbime specifike 200,000
41K osto reklam.dhe publikimi (spote, aktivitete, shfagje etj) 500,000
42|ProjektiTe Comp UGJ -
43|Projekti Ineco -
48| Miremb. godinave ,lyerje e tre godinave jashte e brenda 5,365,000
49|Pagese per akreditimin institucional | 2077488
50| Pagese per eksperte te akreditimit institucional 266250

Shuma 6,104,463 30,939,844

Totali i shpenzmeve operative 6,104,463 42,665,844

Pér faktin gé kéto shpenzime do té mbulohen térésisht ngaté ardhurat dytésore, &shté planifikuar njé vieré
gé mbulon nevojat e domosdoshme té indtitucionit pér gjithé vitin kalendarik 2020. Sipas tabeés s
mésipérme argumentojmé planifikimin e nivdit té fondit pér ¢do zé pas jemi né ké&é situaté, ku kemi
trashéguar njé vleré té konsiderueshme té adhurash dhe radikalizimi nété&és i limiteve té pérdorimit té té
ardhurave, do té cojé né trashégimin e njé rezerve sado té vogd té té ardhurave, duke zbatuar dhe duke i
dhéné vémendjen e duhur edhe né kété pjesk té buxhetit, politikés s2  rritjes s& géndrueshme afat mesém té

té ardhurave té ingtitucionit,a njé politiké e domosdoshme pér véshtirésing financiare né té cilén ndodhet

institucioni.

Sipas tabel és s& mésipérme argumentojmeé planifikimin e nivelit té fondit pér cdo z& § mé poshté:
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1-Né z&in karburant é&shté planifikuar njéfond prg 2.000.000 leké, krahasmisht shumé méi ulé me
atété vitit 2019, kjo nisur nga:

e sadinéekarburantit gé kemi giendje

e krijimin e kushteve optimale jo vetém né ambientet e zyrave ku kané edhe ngrohje alternative, por

edhe pér sdlat e leksoneve dhe seminareveduke ju pérgjigiur edhe kérkesave té studentéve pér
ngrohje

e sasnéenevojshme pé& mjetet e trasportit
2-Né zé&in Shérbime té printimit dhe publikimit parashikohet njé vlieré prg 2.500.000 leké. Do té
pérbalohen shpenzimet pér pérgatitjen dhe botimin e periodikéve “Kérkime Universitare’ pér vitin 2020,
prodhimi i diplomave, fletpaloge etj. Njé vémendje e vecanté do ti kushtohet nga ana joné promovimit té
Univerdtetit toné gjaté gjithé vitit me gélim arritjen e objektivave s mé poshté;

- rrijen e numrit té studentéve.

- rritjen eimpaktit pozitiv né komunitetin e rrethit te Gjirokastrés dhe mé gjeré.

- rrijen ekontributit néjetén dhe cilésiné e jetesés s2 k&) komuniteti .
Gjithashtu kemi planifikuar né kété vieré pas mund té kemi bashké&punime me institucione té ndryshme
pér zhvillim té konferencave shkencore s dhe pé&r t'i pargpriré véshtiréssé financiare té ekzekutimit té
kétyre shpenzimeve planifikojmé mhbi eksperiencat e viteve té kduara, me gdlim mos pengimin e
bashképunimit té ingtitucionit toné me partneré té tjeré
3-Né zé&in Kancdari, bojra : Parashikohet né vlerén 2.000.000 leké pér té pérbalur furnizimin e
ingtitucionit me bazé materide kancelarike, tonera etj. Njé peshé té konsiderueshme zéné tonerat e
printerave dhe fotokopjuesve,pas pér cdo departament kemi nga 2- 4 printera (ku departamenti mund té
keté edhe nga 10-15 persona) dhe nga njé fotokopjues. Gjithashtu edhe zyrat e administratés jané té paisura
me printera e fotokopje pér té cilat duhet té planifikojme té paktén nga dy- tre bojra né vit né varés edhe té
volumit té punés gé ka cdo zyré.
4-Né zérat etjerékemi planifikuar S mé poshté :
materiale pastrimi 600.000 leké , mirémbajtje kompjuterike, fotokopjuesish e printerash 480.000
leké materiale hidraulike, dektrike e ndértimi 500.000 lek& mirémbajtje kondicioner 240.000
leké.Krahasmisht me vitin 2019,6shté parashikuar thugse né vlere té njgté pér arsye té reduktimit né
maks mum té shpenzimeve té kétyre zé&rave dhe duke pérdorur me efektivitet sasité e tyre s ato té rgja dhe
ato géjané gjendje né magaziné.
5-Né zérin “ [lace mjekésore, materiale laboratorike bio-kimia” jané planifikuar fonde né vierén 120.000

leké sipas eksperiencés £ viteve té kaluara pér té pérbaluar nevojat pér ilace mjekésore gjaté zhvillimit té
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praktikave né terren s dhe materide té tjera pér zhvillimin e punés laboratorike né funksion té procesit
mésimor nga Departamenti i Biologji —Kimisa.

6-Né zérin mirémbajtje mjete trasporti: parashikohet né njé vleré 600.000 leké. Ashtu s edhe mé paré
peshén mé té madhe té kétyre shpenzimeve e z& mjeti furgon pas éshté mjet gé éshté bleré prg vitesh dhe
ka njé amortizim mé té larté nga viti né vit.Né kushtet e sotme té sasisé s té ardhurave gé redizon
ingtitucioni, nuk mund té planifikohet blerja e njé mjeti té ri, pas edhe nga vlerésimi i tregut pér blerjen e
kétyre mjeteve té trasportit do té keté njé kosto té konsiderueshme, shumé heré mé té larté se vliera e
mirémbajtjes s tij.

7-Né zé&in “Mirémbajtje e Kaldajave dhe gieneratoréve’ éshté planifikuar njé fond preg 120.000 leké

pé mirémbgjtjen e tyre ose ndonjé defekt té mundshém gé mund té ndodhi gjaté vitit.

8-Né zé&rin materiale zgjedhor e pé& studentét éshté planifikuar né vierén prej 84.000 leké.

9-Né zérat energji, ujé jané shpenzime me karakter tarifor dhe &shté parashikuar né viera té tilla edhe nga
ndryshimet gé kané pésuar kéto tarifa gjaté viteve té kaluara. Né zérin e energjisé el ektrike éshté parashikuar
njé vleré prg 2.300.000 leké pér ambjentet ekzistuese Megénése sivjet do téfillojé té béhet rikonstruksioni
I objektit, do té jeté i domosdoshém shfrytézimi i rrjetit té energjisé elektrike pér kryerjen e punimeve né
kété objekt s dhe vénianéfunksionimi godinésvitin tjetér pér rrjedhojé kjo vleré mund té ndryshojé.

Pér ujin éshté planifikuar né vierén 800.000 leké por duke pasur parasysh gé né qofté se do té duhen fonde
né vazhdim do té aokojmé sipas nevojave.

10-Pér zérin telefon parashikohet pagesa pér telefoniné fikse por edhe até celulare sipas VKM-s& Nr.864
daté 23.07.2010" Pér paigen me numér telefoni celular té personave juridiké publik” , ku lgjohen té
trgtohen me pagesén mujore punonjésit e Universitetit sipas pikés 8 dhe 9 té Vendimit té mésipém dhe kjo
vleré pérllogaritet né total 600.000 Ieké vieré e cila nuk e tgkaon 2% e vierés & pérgjithshme té
ingtitucionit té planifikuar pér shpenzimet operative, sic kérkohet né ké&é vendim. Nga praktika e viteve té
kaluara karezultuar se ky fond nuk konsumohet totaisht pas nga punonjésit pérfitues té kétij shérbimi nuk
konsumohet e gjithé vieramujore e pércaktuar pér secilin.

11-Nézérin Shérbimi postar, parashikohet né vierén 115.000 leké pér té pérballuar pagesat pér shérbimin
postar té thjeshté kryesisht, por edhe shérbimin me posté té shpgté pér ato raste kur gjykohet ngatitullari se
duhet té pérdoret ky shérbim.

12-Né zé&rin dieta brendaejashtévendit, ekspedita éshté parashikuar né njé vlieré totae preg 4.460.000
leké, ku do té pérbalohet 1&vizja e stafit akademik dhe administrativ jashté rrethit dhe jashté vendit, pér
seminare, trgnime, konferenca, aktivitete dhe projekte té ndryshme, s dhe pé praktikat mésimore té
studentéve. Kéto praktika do té planifikohen té béhen né terren, duke pérballuar 1&vizjen e studentéve jashté

gytetit me trasport urban dhe pages hotdi pér akomodimin etyre nérast se do téketé intenerare tétilla

Universiteti “Eqrem Cabej”, Lagjja “18 Shtatori”, Rruga “Studenti”, 6001.



13-Zéri kosto té seancave té bordeve, mbledhje senati etj é&shté parashikuar nga pérllogaritjet né

vlerén 4.905.000 leké

-pér mbledhjet e senatit (pér nénté mug),

-mbledhjet e anéaréve té Bordit té Administrimit (pér 12 mug)).

14-Né zérin Shpenzime pé& Qeveriné Studentore: s njé nga rekomandimet e grupit té ekspertévé pér

akreditim, éshté planifikuar njé vieré prg 3.000.000 lekéEshté paré e arsyeshme té akordohet dhe té

menaxhohet ky fond me géllim aktivizimin dhe mbéshtetjen e studentéve né veprimtarité social-kulturore

dhe shkencore me impakt universitar pér té géné jo vetém kontribues pér krijimin e té ardhurave pér

ingtitucionin, por edhe protagonist pér veprimtari té cilat kané njé ndikim pozitiv né jetén e Universitetit,

gytetit dhe té rgjonit té jugut. Nga ana joné planifikohet ky fond pér té mbéshtetur geveriné studentore pér té

financuar veprimtarité e tyre, sipas nenit 99, pika 6 e ligjit Nr.80/2015 daté 22.07.2015 " Per Arsmin e Larte

dhe kérkimin shkencor né Republikén e Shqipériss’.

15-Pér zé&in “Tradferta té jashtme” 605, planifikohet njé fond pref 500.000 leké pér arsye té aderimit té
ingtitucionit toné né organizata ndérkombétare akademike, té cilat rrisin prestigjin e ingtitucionit toné, paré
kjo s njé domosdoshméri edhe pér procesin e akreditimit té Univerditetit toné né té ardhmen vazhdim. Kemi
planifikuar dy abonimeté cilat kané génété

pérvitshme dhe jané konsideruar prestigioze nga ana joné pér faktin gé kané ndikim pozitiv pér rritjen e
ciléssg 2 méamdhénies dhe azhornimin me literaturé bashkohore té stafit akademik, pé zhvillimin e
karrierés 2 métegshme té tyre . Abonimi né organizatén universtare ndérkombéare *“Internationa
Association of Universities” né vlerén 1500 Euro preg shumé vitesh, ku kemi edhe te drejtén e votimit pér
vendimet gé merren né kété organizaté, S dhe pagesa pér antarésmin e Departamentit t& Matematikés té
Univergtetit toné né periodikun Ndérkombétar “Springer” , névlerén 367.5 €.

16-Né zérin Shpenzime pér pritje pércjelje kemi planifikuar njé fond prg 700.000 leké duke marré

parasysh edhe shpenzimet névitin 2019 né Universitetit.

17-Né zé&rin aktivitete, kérkime shkencore, konferenca kombétare, veprimtari lokale, projekte etj
kemi planifikuar 3.500.000 leké pér ti dhéné pérparés kérkimit shkencor, aktiviteteve kombétare e
ndérkombétare ku pérfshihen edhe projektet e papérfunduaraté vitit té kaluar.

18-Né zé&rin Shérbimetétjera kemi parashikuar vierén pre 1.800.000 leké ngaté cilat 50.000 leké kemi
planifikuar pér shpenzimet bankare dhe pjesatjetér parashikohet pér kryerjen e shpenzimeve pér shérbime
té ndryshme gé jané té domosdoshme pér funksionimin e ingtitucionit si: akte teknike té funksionimit té
ingtitucionit (te mbrojtjes nga zjarri, té raporteve higjeno —sanitare), hostim té fages s8 UGJ, dhe shérbime té

tjeraté cilat mund té jené specifikish pér njé vit buxhetor.
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19-Nézérin Materiale dhe Shpenzime specifike parashikohet né njé nivel té konsiderueshém pérkatésisht
200.000 pér secilin zé né tota planifikuar viera pre 400.000 |eké pér té pérbaluar shérbime té ndryshme
dpasradtit té cilat jané konsideruar s té domosdoshme nga anajoné nga praktika e viteve té kaluara.
20- Né zé&in Kostoreklamimi dhe publikimi kemi parashikuar vierén pregl 500.000 leké
Njé vémendje e vecanté do ti kushtohet nga ana joné promovimit té Universitetit toné gjaté gjithé vitit me
gélim arritjen e objektivave S mé poshté;

- rritjen e numrit té studentéve.

- rritjen eimpaktit pozitiv né komunitetin e rrethit te Gjirokastrés dhe mé gjeré.

- rritjen e kontributit né jetén dhe cilésiné e jetesés sE kétij komuniteti .

21-Né zé&in Shpenzime pé& akreditimin e ingtitucionit duke gené se akreditimi  é&shté njé nga
instrumentat kryesore pé& matjen, ruajitjen dhe certifikimin ecilésise né AraminelLartg, i cili synontérrisd
cilésiné e mésimdhénies dhe mésmnxénies pér plotésimin e kérkesave té studentéve pér njé arsm té larté
meé cilésor, planifikohet né njé vleré preg 2.343.738 |eké, pas éshté njé proces i certifikimit té cilésise 2
veprimtarisg S8 ingtitucioneve té aramit té larté, né pérputhje me Kodin e Cilésisg 2 Aramit té Larté dhe
shpenzimet pér kété vierésm duhet té pérballohen nga veté ingtitucioni.Planifikohet né ké&é vieré | sipas
Udhézimit vendimit nr 109 daté 15.02.2017 " Pér organizimin dhe funksionimin e Agjencisé sé Sigurimit té
Cilésstné Aramin e Larté eté Bordit té Akreditimit dhe pér pércaktimin e tarifave pér proceset e sgurimit
té cilésse né Aramin e Laté vendimi .shtojca 2 tabela 2/b,té ndryshuar.Tarifat pé& vlierésmin dhe
akreditimin e ingtituciont t& arsmit té larte ,duke pérllogaritur tarifén pre 2.077.488 leké pér vierésmin e
jashtém dhe akreditimin ingtitucional dhe né vlerén pre 266.250 leké sipas pikés 2 té udhézimit pér
“Konsulencaté AAAL “ pér ti pargpriré pérbalimit té pagesés né kohé .Gjaté kétij proces ingtitucioni do té
aplikojé edhe pér vlierésim té programeve té studimit ,gjithsg pér 13 programe .Kemi planifikuar né vierén
pregj 2.589.454 té cilén e kemi planifikuar tek zéri shpenzime té ndryshme tarifore (Nr 30 i rregjistrit).
Mendojmé se kjo vieré do téjeté e mjaftueshme pér akreditimin eingtitucionit,s edhe té programeve.

Fonde pér investime nga té ardhurat dytésore jané planifikuar né vierén preg 13.712.110 leké té ndaré

Sipas zérave jepen né tabel én e méposhtme :
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SHPENZIME PER INVESTIME TE DETAJUARA SIPASTABELES

Objekti i Prokurimit INVESTIME
Rikontruksioni klasave 401.402.403 tek godinaB dhe
1 | mobilimi i tyre. 2.400.000
2 | Supervizor per rikontruksioni klasave 401.402.403 tek
godinaB 35.266
Kolaudim pér rikontruksioni klasave 401.402.403 tek
3 | godinaB. 10.800
4 | Blerje aparate kondicionere 480.000
5 | Mjete didaktike 120.000
6 | Lgeperlyerje 1.000
7 | Supervizim pér lyerje 107.762
8 | Kolaudim lyerje 12.931
9 | Rikonstruksioni i nyjeve hidrosanitare 4.741.836
10 | Supervizor pér rikonstruksioni i nyjeve hidrosanitare 64.703
11 | Kolaudator pér rikonstruksioni i nyjeve hidrosanitare 17.812
12 | Sistemi i aspirimit pér salén e bibliotekés 360.000
13 | ProjektiTe Comp UGJ 2.000.000
14 | Projekti Ineco 1.400.000

Blerje pgige einstrumenta Laboratorike” pér Laboratorin e
15 | Arkeologjisé dhe Restaurimit
Dixhitaizimi i Arkivés s2 Universitetit

16 1.000.000
Libra per biblioteken 960.000
17
Shuma 13.712.110

Planifikimi i nevojave pér investime pér vitin 2020 é&shté béré mbi bazén e nevojave té evidentuara né
ingtitucion me argumentimet pérkatése. Né planifikimin e investimeve nga ana joné nuk planifikuar
rikonstruksionit pjesor té godinés ish Shtépiae Ushtarakéve.
1-Né zé&rin rikonstruksion i klasave 401.402.403 dhe mobilimi i tyre tek godina B planifikohet fond né
vlerén 2.400.000 leké, pér plotésimin e kérkesave bashkékohore pér studentét,s dhe pérshtatjen e paigeveté
Lzboratorit t& ICT né mésimdhénie.
2-Né zérin libra pér bibliotekén dhe studentét éshté parashikuar blerja e njé kontigjenti librash pér
bibliotekén gé do tju shérbejé stefit akademik s edhe studentéve né vierén prg 960.000 |eké. Rritjae
fondit té librave pérmbush edhe njé nga rekomandimet e l1éna nga grupi i ekspertévé té akreditimit
ingtitucional.
3- Né zé&rin blerje aparate kondicionere: planifikohet njé fond prg 480.000 leké pér blerje kondicioneré

spas kérkesave dhe nevojave té Njésive Bazé s dhe kérkesave té Pérgjegjésit té Sektorit té Shérbimeve.
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4-Né z&in mjete didaktike mésimor e, planifikuar né njé vieré pregj 120.000 leké pér pérmirésimin e nivelit
té mésimdhénies dhe té konkretizimit té orés mésimore né praktiké.

5-Né zérin rikonstruksioni i nyjeve hidrosanitare éshté planifikuar né njé vieré pre 4.741.836 leké e cila
ishte planifikuar dhe prokuruar né vitin 2019 por éshté akoma e palikujduar .Respektivisht edhe supervizimi
dhe kolaudimi i rikonstruksionit .

6- Né zérin gstemi i aspirimit pér sallén e bibliotekés éshté planifikuar né njé vieré prej 360.000 leké
Sistemi i aspirimit té bibliotekés do té mundésojé kushte optimale pér mirémbajtjen e librave né biblioteké.
7- Né zé&in Dixhitalizimi i arkivit planifikohet njé fond prg 1.000.000 leké .Nisur nga nevojat
bashkékohore pér té pasur akses né cdo kohé dhe pér cdo materia i cili ndodhet né arkivin e Universitetit
planifikojmé vlierén prg 1.000.000 leké me géllim redizimin e dixhitalizimit .

Né tota, pér vitin 2020 planifikojmé né pér té plotésuar nevoja e indtitucionit né shumén pre
297.921.994 leké, nga té cilat 211.554.040 leké jané nga buxheti shtetit dhe 86.367.954 |eké jané nga té
ardhurat e institucionit, duke pasur S pérparés pérmirésimin e cilésisé 2 mésamdhénies, kérkimit shkencor,
jetés akademike, mbéshtetjes studentore, aktiviteteve té ndryshme dhe promovimit té ingtitucionit toné né

rgjon e mé gjeré, duke krijuar kushte samé té favorshme pér kété gélim.

PARASHIKIMI | ZERAVE BUXHETORE PER VITIN 2020

Universiteti “Eqrem Cabej”, Lagjja “18 Shtatori”, Rruga “Studenti”, 6001.



Emértimi i zérave té |Llogari |Viti 2020 Viti 2020
B uxhetit a
Ekono
total Ne mije lek
Granti dhe te Ne mije lek B uxhet Ardhura
Ardhura
Paga personeli,ore |600 196,947,955 166,947,955 | 30,000,000
supelementare,oré
Part Time
Sigurime shoqgérore |601 30,780,823 30,780,823
TOTALI 600 + 227,728,778 197,728,778 | 30,000,000
601
Shpenzime pér 602 48,260,307 5,846,842 42,413,465
funksionimin
mésimor dhe
administrativ té
institucionit.
Trasferté pér 605 500,000 257,621 242,379
pjesémarrje né
konferenca
SHUM A 602+6 [F 48,760,307 6,104,463 42,655,844
05
Bursapér studentét |606 6,975,153 6,975,153 |O
Invstime nga te|231 11,057,756 745,646 10,312,110
ard hurat (paisje
mobileri, , Librat)
Granti , investime
230 3,400,000 3,400,000
(Superviz.,kolaudat
or,leje ne bashki)
Shuma investime 14,457,756 745,646 13,712,110

LYWW\ ooua

TOTALI

297,921,994

211,554,040

86367954
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PER PAGESEN E TARIFESSE SHKOLLIMIT PER  VITIN 2019-2020

Bachelor :180 kredite (60 x 3)
Mageri Shkencor :120 KREDITE

Mageri Profesional :90 KREDITE

Sistemi Part-Time:180 KREDITE

I-CIKLI | PARE | STUDIMEVE ME KOHE TEPLOTE

1-  Ciklii Paréi studimeve me kohétéplote. Viti Akademik 2019-2020
aViti i parépér cdo program studimi : 10.000 lek + 200 lek (takse st) = 10.200 lek , Spas VKM nr.788 prot daté 26.12.2018 vendimi i bordit nr34Prot.date 14.01.2019

Vendimi i Bordit te Administrimit Nr.32 Prot.date 14.01.2019
b-Viti i dyté pér cdo program studimi : 10.000 lek + 200 lek (takse st) = 10.200 lek , Spas VKM nr.788 prot daté 26.12.2018 vendimi i bordit nr34Prot.date 14.01.2019
Vendimi i Bordit te Administrimit Nr.32 Prot.date 14.01.2019
c-Viti i treté pér cdo program studimi :10.000 lek + 1700lek (diplomé, listé notash,sup. tekse &) =11.700 lek sSipasVKM nr.788 prot daté 26.12.2018 vend | bordit nr34Prot.date 14.01.2019

nr.788 prot dat€ 26.12.2018 , vendimi i Bordit te Administrimit Nr.32 Prot..date 14.01.2019

Tarifapér kuotat néprogram tédyté mekohé téploté pér 2019-2020 sipasV.K.M NR 288 daté 21.05.2018( viti i pare) | ndryshuar mevkm nr 778 date 26.12.2018
vendim | Bordit te Administrimit Nr. 32 date 14.01.2019

Viti i pare
1 Higtori-Gjeografi 55.889 200 56.089 leke
2 Gjuhe— leters shaipe 55.889 200 56.089 leke
3 Administrim Publik 55.889 200 56.089 leke
4 Kontabilitet Finance 55.889 200 56.089 leke
5 Ekonomi Turizem 55.889 200 56.089 leke
6 | Mésues pérasminfillor 55.889 200 56.089 leke
Mésues pér arsmin
7 parashkollor 55.889 200 56.089 leke
8 Gjuhe leters Angleze 67.865 200 68.065 leke
9 Gjuheleters Italiane 67.865 200 68.065 leke
Higtori dhe Gjuhe
10 Italiane 67.865 200 68.065 leke
Gjuhe Laters dhe Qytet.
11 Grek 67.865 200 68.065 leke
Teknologji
12 Informacioni 101,845 200 102,045 leke
Fizike dhe Teknologji
13 Informacioni 101,845 200 102,045 leke
14 | Matematike Informatike 101,845 200 102,045 leke
15 Matematike Fizike 101,845 200 102,045 leke
16 Biologji Kimi 101,845 200 102,045 leke
17 Infermeri 116.958 200 117.158 leke
18 Infermeri mami 116.958 200 117.158 leke
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Cikli | paré| sudimeve mekohété ploté

Jprogrami | dyté studimi 2019-2020sipas detyrime
shkresésnr 813 prot dt 15.09.2017r efer uar Tarifashkollimit universiteti vleratotale
shkresésnr.908 daté03.11.2016 te t
Univer sitetit (viti | dyte )
1 | Histori-Gjeografi 55.889 200 56.089 leke
2 | Gjuhe—Ieters shaipe 55.889 200 56.089 leke
3 | Adminigtrim Publik 55.889 200 56.089 leke
4 | Kontabilitet Finance 55.889 200 56.089 leke
5 | Ekonomi Turizem 55.889 200 56.089 leke
6 | Mésues pér arsminfillor 55.889 200 56.089 leke
7 | Mésues pér a'smin parashkollor 55.889 200 56.089 leke
8 | Guheleters Angleze 67.865 200 68.065 leke
9 | Gjuheleters Italiane 67.865 200 68.065 leke
10 | Higtori dhe Gjuhe Italiane 67.865 200 68.065 leke
11 | GjuheLaters dne Qytet. Grek 67.865 200 68.065 leke
12 | Teknologji Informacioni 101,845 200 102,045 leke
13 | FzikedheTeknologji Informacioni 101,845 200 102,045 leke
14 | Matemetike Informatike 101,845 200 102,045 leke
15 | Matematike Fizike 101,845 200 102,045 leke
16 | Biologji Kimi 101,845 200 102,045 leke
17 | Infermeri 116.958 200 117.158 leke
18 | Infermeri mami 116.958 200 117.158 leke
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i Ciin_I paré_ll stuc_iimevemekoht:été _ o detyrime
pIote,p_rograml | dyFestudlml 2019-2020sipas Tarifashkollimit universitetit vleratotde
shkresés nr.908 daté03.11.2016 te
Univer sitetit (viti | trete)
1 | Histori-Gjeografi 100,000 200 100,200 leke
2 | Gjuhe-leters shqipe 100,000 200 100,200 leke
3 | Administrim Publik 100,000 200 100,200 leke
4 | Kontabilitet Fnance 100,000 200 100,200 leke
5 | Ekonomi Turizem 100,000 200 100,200 leke
6 | Mésues pér araminfillor 100,000 200 100,200 leke
7 | Mésues pér arsmin parashkallor 100,000 200 100,200 leke
8 | Gjuheleters Angleze 100,000 200 100,200 leke
9 | Gjuheleters ltdiane 100,000 200 100,200 leke
10 | Higtori dhe Giuhe ltdiane 100,000 200 100,200 leke
11 | GjuheLaters dheQytet. Grek 100,000 200 100,200 leke
12 | Teknologji Informacioni 100,000 200 100,200 leke
13 | Fzikedhe Teknologji Informacioni 100,000 200 100,200 leke
14 | Matematike Informatike 100,000 200 100,200 leke
15 | Matemaike Fizike 100,000 200 100,200 leke
16 | Biologji Kimi 100,000 200 100,200 leke
17 | Infermeri 200,000 200 200,200 leke
18 | Infermeri mami 200,000 200 200,200 leke
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I -CIKLI | DYTE| STUDIMEVE ME KOHE TE PLOTE

1- Master professional : Regjistruar pér
Vitin akademik 2019-2020 nevitéte pare
Jprogram | parestudimi

SipasshkrestsNr. 1052 daté . ,
16.08.2018 té Univer Sitetit referuar shkreses shl-glrllifrii t ur?\?grlgigei‘t t\égs
nr 813 prot date 15.09.2017
1 | Master Profesional per Arsimin Fillor 60,000 1,900 61,900 | leke
Magter Profesional per Mesues Ndihmes ne
2 | Aramin Gjitheperfshires 60,000 1,900 61,900 | leke
3 | Master Profesional ne Kontabilitet FHnance 120,000 1,900 121,900 | leke
4 | Master Profesiona ne Administrim Publik 120,000 1,900 121,900 | leke
5 | Master Profesiona ne Turizem 120,000 1,900 121,900 | leke
Master ne mesues per Arasmin e Mesem te Ul et
6 | ne Higtori-Gjeografi 120,000 1,900 121,900 | leke
Master ne mesues per Arasmin e Mesem te Ul et
7 | neGjuhe-Leters 120,000 1,900 121,900 | leke
Master ne mesues per Arasmin e Mesem te Ul et
8 | ne Gjuhe Angleze 120,000 1,900 121,900 | leke
Master ne mesues per Arsmin e Mesem te Ul et
9 | ne Gjuhe dhe Qyteterim Itaian 120,000 1,900 121,900 | leke
Master ne mesues per Arsmin e Mesem te Ul et
10 | ne Gjuhe Leters dhe Qyteterim Grek 120,000 1,900 121,900 | leke
Master ne mesues per Aramin e Mesem te
11 | Ulet ne Matematike-Fzike 120,000 1,900 121,900 | leke
Master ne mesues per Arasmin e Mesem te Ul et
12 | neBiologji-Kimi 120,000 1,900 121,900 | leke
Master ne mesues per Arsmin e Mesem te Ul et
13 | ne Matematike -Informatike 120,000 1,900 121,900 | leke
Master profesiona per Araminfillor ne
14 | Gjuhe Leters dhe Qyteterim Grek 60,000 1,900 61,900 | leke
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1- Magter professional : Regjistruar pé& Vitin
akademik 2019-2020 ne vit te pare ,program |

dyte studimi
Sipas shkresés Nr. 1052 daté . ,
16.08.2018 16 Universiteit referuar shireses | (o | DeYIme | Ve
nr 813 prot date 15.09.2017
1 | Master Profesional per Arsmin Fillor 72,000 1,900 73900 | leke
Master Profesiona per Mesues Ndihmes ne
2 | Aramin Gjitheperfshires 72,000 1,900 73900 | leke
3 | Magter Profesiond ne Kontahilitet Finance 144,000 1,900 145,900 | leke
4 | Master Profesiona ne Administrim Publik 144,000 1,900 145,900 | leke
5 | Master Profesiona ne Turizem 144,000 1,900 145,900 | leke
Master ne mesues per Arasmin e Mesem te Ul et
6 | ne Higtori-Gjeografi 144,000 1,900 145,900 | leke
Master ne mesues per Arasmin e Mesem te Ul et
7 | neGjuhe-Leters 144,000 1,900 145,900 | leke
Master ne mesues per Arasmin e Mesem te Ul et
8 | ne Gjuhe Angleze 144,000 1,900 145,900 | leke
Master ne mesues per Arasmin e Mesem te Ul et
9 | ne Gjuhe dhe Qyteterim Itdian 144,000 1,900 145,900 | leke
Master ne mesues per Arasmin e Mesem te Ul et
10 | ne Gjuhe Leters dhe Qyteterim Grek 144,000 1,900 145,900 | leke
Master ne mesues per Arsmin e Mesem te
11 | Ulet ne Matematike-Fizike 144,000 1,900 145,900 | leke
Master ne mesues per Arasmin e Mesem te Ul et
12 | ne Biologji-Kimi 144,000 1,900 145,900 | leke
Master ne mesues per Arsmin e Mesem te Ul et
13 | ne Matematike -Informatike 144,000 1,900 145,900 | leke
Masgter profesiona per Araminfillor ne
14 | Gjuhe Leters dhe Qyteterim Grek 72,000 1,900 73900 | leke
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1- Master professional : nevit tedyte
pé Vitin akademik 2019-2020 programi | pare

studimi
Sipas shkresésNr. 1052 daté . ,
16.08.2018 té Univer Sitetit referuar shkreses shlglrllifr?ni ¢ ur?\?gg{gt?t t\(/) ,:j:
nr 813 prot date 15.09.2017
1 | Master Profesional per Arsmin Fillor 90,000 1,900 91,900 | leke
Master Profesiona per Mesues Ndihmes ne
2 | Aramin Gjitheperfshires 90,000 1,900 91,900 | leke
3 | Magter Profesionadl ne Kontahilitet Finance 90,000 1,900 91,900 | leke
4 | Magter Profesional ne Administrim Publik 90,000 1,900 91,900 | leke
5 | Master Profesiona ne Turizem 90,000 1,900 91,900 | leke
Master ne mesues per Arasmin e Mesem te Ul et
6 | ne Higtori-Gjeografi 90,000 1,900 91,900 | leke
Master ne mesues per Arasmin e Mesem te Ul et
7 | neGjuhe-Leters 90,000 1,900 91,900 | leke
Master ne mesues per Arasmin e Mesem te Ulet
8 | ne Gjuhe Angleze 90,000 1,900 91,900 | leke
Master ne mesues per Arasmin e Mesem te Ul et
9 | ne Gjuhe dhe Qyteterim Itdian 90,000 1,900 91,900 | leke
Master ne mesues per Arasmin e Mesem te Ul et
10 | ne Gjuhe Leters dhe Qyteterim Grek 90,000 1,900 91,900 | leke
Master ne mesues per Arsmin e Mesem te
11 | Ulet ne Matematike-Fizike 90,000 1,900 91,900 | leke
Master ne mesues per Arasmin e Mesem te Ul et
12 | neBiologji-Kimi 90,000 1,900 91,900 | leke
Master ne mesues per Arsmin e Mesem te Ul et
13 | ne Matematike -Informatike 90,000 1,900 91,900 | leke
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1- Magter professional : nevit tedyte pé& Vitin
akademik 2019-2020 ,program | dyte studimi

Sipas shkresés Nr. 1052 daté . ,
16.08.2018 16 Universiteit referuar shikreses | (o | DeYIme | Ve
nr 813 prot date 15.09.2017
1 | Master Profesional per Arsmin Fillor 108.000 1,900 109,900 | leke
Master Profesiona per Mesues Ndihmes ne
2 | Aramin Gjitheperfshires 108.000 1,900 109,900 | leke
3 | Magter Profesiond ne Kontahilitet Finance 108.000 1,900 109,900 | leke
4 | Master Profesiona ne Administrim Publik 108.000 1,900 109,900 | leke
5 | Master Profesiona ne Turizem 108.000 1,900 109,900 | leke
Master ne mesues per Arasmin e Mesem te Ul et
6 | ne Higtori-Gjeografi 108.000 1,900 109,900 | leke
Master ne mesues per Arasmin e Mesem te Ul et
7 | neGjuhe-Leters 108.000 1,900 109,900 | leke
Master ne mesues per Arsmin e Mesem te Ul et
8 | ne Gjuhe Angleze 108.000 1,900 109,900 | leke
Master ne mesues per Arasmin e Mesem te Ul et
9 | ne Gjuhe dhe Qyteterim Itdian 108.000 1,900 109,900 | leke
Master ne mesues per Arasmin e Mesem te Ul et
10 | ne Gjuhe Leters dhe Qyteterim Grek 108.000 1,900 109,900 | leke
Master ne mesues per Arsmin e Mesem te
11 | Ulet ne Matematike-Fizike 108.000 1,900 109,900 | leke
Master ne mesues per Arasmin e Mesem te Ul et
12 | ne Biologji-Kimi 108.000 1,900 109,900 | leke
Master ne mesues per Arsmin e Mesem te Ulet Leke
13 | ne Matematike -Informatike 108.000 1,900 109,900
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[I-CIKLI I DYTE| STUDIMEVE ME KOHE
TEPLOTE

1- Magter shkencor : Regjistruar pér
Vitin akademik 2019-2020 nevit te par e ,program

| parestudimi
) Sipas shkresésNr. 1052 daté . ,
16.08.2018 té Univer ditetit referuar shkreses shl-glrllifrii t urllji\?ggig?t t\égs
) nr 813 prot date 15.09.2017
Master Shkencor ne Arkeologji dhe
1 | Administrim | Pasurive Arkeologjike 130,000 1,900 131,900 | leke
2 | Master Shkencor ne Gjuhes 130,000 1,900 131,900 | leke
3 | Master Shkencor neLeters 130,000 1,900 131,900 | leke
4 | Master Shkencor ne Arsm Fillor ki 1-V1 130,000 1,900 131,900 | leke
Masgter Shkencor ne Biologji Mjedis dhe
5| Zhvillimi 130,000 1,900 131,900 | leke

1- Master shkencor : Regjistruar pé& Vitin
akademik 2019-2020 ne vit te pare ,program |

dyte studimi
Sipas shkresésNr. 1052 daté . ,

16.08.2018 té Univer Sitetit referuar shkreses slqlslrllifr?nit ur?\?gg{gt?t t\(/) ,:j:

nr 813 prot date 15.09.2017

Arkeologji dhe Administrim i Pasurive
1 | Arkeologjike 158,400 1,900 160,300 | leke
2 | Mésues pér Arsmin Fllor (KLI-1V) 158,400 1,900 160,300 | leke
3 | Biologji —Kimi 158,400 1,900 160,300 | leke
4| Gjuhés 158,400 1,900 160,300 | leke
5| Leté&rs 158,400 1,900 160,300 | leke
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1- Magter shkencor : Regjistruar pér
Vitin akademik 2019-2020 nevit te dyte ,program

| parestudimi
) Sipas shkresés Nr. 1052 daté . ,
16.08.2018 té Univer ditetit referuar shkreses Sh;(r(fﬂlifriit ur?\?gggt?t t\(/) ,:j:
) nr 813 prot date 15.09.2017
Master Shkencor ne Arkeologji dhe
1 | Administrim | Pasurive Arkeologjike 130,000 1,900 131,900 | leke
2 | Magter Shkencor ne Gjuhes 130,000 1,900 131,900 | leke
3 | Magter Shkencor ne Leters 130,000 1,900 131,900 | leke
4 | Master Shkencor ne Arsm Fillor ki -V 130,000 1,900 131,900 | leke
Master Shkencor ne Biologji Mjedis dhe
5| Zhvillimi 130,000 1,900 131,900 | leke

1- Master shkencor : Regjistruar pé& Vitin
akademik 2019-2020 nevit tedyte ,program |

dyte studimi
Sipas shkresésNr. 1052 daté . ,

16.08.2018 té Univer Sitetit referuar shkreses shl-glrllifrii t ur?\?grlgi;gt‘?t t\égs

nr 813 prot date 15.09.2017

Arkeologji dhe Administrim i Pasurive
1| Arkeologjike 158,400 1,900 160,300 | leke
2 | Mésues pér Arsmin Fllor (KLI-1V) 158,400 1,900 160,300 | leke
3 | Biologji —Kimi 158,400 1,900 160,300 | leke
4| Gjuhés 158,400 1,900 160,300 | leke
5| Laté&s 158,400 1,900 160,300 | leke
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Marréveshjebilaterale té Univer Sitetit “ Eqrem Cabg”, Gjirokastér

Gjaté vitit akademik 2019-2020 UG} ka zgjeruar bashképunimin me 6 universitete dhe 5

Ingtitucione, té cilat jané listuar né tabelén vijuese.

1. | 14.01.2018 Marréveshja me Universitetin Aldo Moro Bari Itali
2. | 21.04.2019 Marréveshja me Universitetin “Ukshin Hoti” Prizren
3. | 29.05.2018 Marréveshjame Universitetin e Mageratés Itali ASPIC
4, 119.06.2019 Marréveshja me Drejtoriné Rgjonale t&€ Mjedisit Gjirokastér
5. ] 19.06.2019 Marréveshja me Drejtoring e Bujgésisg, Sektori i Administrimit t& Zonave té Mbrojtura
6. | 22.08.2019 Marréveshja me Universitetin “ Sunny Fredonia” New Y ork SHBA
7. | 23.09.2019 Marréveshjame Institutin e Fizikés Bérthamore té& Zbatuar
8. | 08.11.2018 Marréveshjame Universitetin Marlin Barleti Tirané
9. | 21112019 Marréveshja me Akademiné e Studimeve Albanologjike
10. | 27.01.2020 Marréveshjame Késhillin Qarkut Gjirokastér
11. | 22.09.2020 Marréveshja me Departamentin e Konservimit né Universitetin e Gothenburgut Suedi,
Nr Universiteti Tédérguar Téardhur Pér téikur Pér té ardhur
1 Universiteti i Petras Gregi 2 Staf akademik 2 Staf akademik
0 0 (Gjuhg Letérs dne (Gjuhg Letérs dhe
Qytetérim Grek) Qytetérim Grek)
2 Universiteti i Selanikut Gregi 4 Staf akademik 4 Staf akademik
0 0 2 gtudente 2 studente
3 Universiteti i Silesias Poloni 2 student
0 0 (Gjuhéangleze) 2 Staf akademik
2 staf akademik
4 Universiteti i Poznan Poloni 2 gudent
0 0 (Gjuhési Shaipe) 2 Staf akademik
2 staf akademik 2 student




5 Universiteti IESLAGO Madrid 23 staf akademik
dhekonsortiumi i Shkollavete (Ekonomikuy) 18 staf akademik
Larta Ekonomike Spanje 0 2 gtaf akademik (Ekonomiku) 11 studenté 16 sudenté
(Ekonomiku
Intership)
6 Universteti IESRiberiaDe 0 21 staf akademik
Louro 6 staf akademik (Ekonomiku) 8 staf akademik
4 gudenté 11 studenté 6 sudenté
(Ekonomiku
Intership)
7 ShkollaeLarte e Restaurimit dhe 4saf adminigrativ | 4staf adminigrativ
Trashegimise Kulturore Madrid 4 gaf akademik 0 2 studenté 2019
Spanje (Arkeologjia 2gudenté
Intership) (Arkeologjia Intership)
8 Universiteti i Magedonis® 4 studente (5 Mug) 4 staf akademik per
Peréndimore Kozani 0 0 4 staf akademik per mesmdhenie
trgnim(1jave) 2 gtaf akademik trginim
(1jave)
9 Universiteti | Kretés Gregi 0 0 8staf adminigtrativ | 8saf adminigtrativ
4studenté 4gtudenté
10 | Universtdti | Atikes Perendimore 4 staf akademik 4 gaf akademik
AthineGreqi 0 0 4 sudenté 4 gudenté

M obilitetet e safit akademik né Universitetin “ Eqrem Cabg” Gjirokastér (2019-2020).
Mobilitete e redizuarané UGJ gjaté vitit akademik 2019-2020 jané:

= Univerdteti IESRiberadel ouro Pontevedra Spanjé

Kané shkuar 4 studenté me nga 5 mug nga Departamenti i Kontabilitet Financés
Kané shkuar 6 staf akademik me 1 jave nga Departamenti i Kontabilitet Financés. Turizmit dhe

Matematikés Informeatikés dhe Fzikés

=  Shkolael artéeRestaurimit dhe Trashegimise Kulturore M adrid Spanjé

e Kanéshkuar pér shkémbim 4 gtaf akademik né Shkollae Larté e Restaurimit dhe
Trashégimisé Kulturore Madrid Spanjé

=  Univergteti Atikés Athiné Greqi

e Kanéshkuar 2 studenté me nga 5 mug nga Departamenti i Matematikés

Informatikés dhe Fizikés dret Univerdtetit té Atikés Athiné Greqi




a. Informacion mbi kérkimin shkencor né Fakultet 4 AL ose mbi projekte ku merr pjies£s

palé aktivecili pérfshin:

Univergiteti i Gjirokastrés éshté gjithmoné aktiv né politikén e tij té jashtme, duke bashképunuar

ngushté me té gjitha Universtetet shqiptare, por edhe me Universitete té tjera té huga pérmes
Marréveshjeve té Bashképunimit dypaéshe me to, por gjithashtu edhe pémes bashképunimit né
kuadér té projekteve té ndryshme. Prioriteti i Univerdtetit té Gjirokastrés ésnté pérfshirja né

programet evropiane dhe bashképunimi né programe studimesh té pérbashkéta me universitete

partnere, S njé hap i métejshém né pérgafimin e standarteve té BE-s& pér Arsminté Larté.
Tabdambi projektet ku UGJ éshté partner.

Viti kalendarik 2020

A
. ashikon
- Financimi i parasikon
Llgjii e ky projekt s
projektit Fu$1a_e p_enﬂ_tua_ nga partner njé
projektit ingtitucioni Kompani
o (zgjidnhnjé Statusi i IAL né el
Emértimi i UMErSipas | e projext: Nr. i stafit t& brendshém té ingtitucionit ’
Projektit opsioneveté e udhéheoes/ té angazhuar né kété projekt
dhénané partner
fund té
- & tabelés
(1-kombetar, ) (specifikoni
2-PA, 3 nése lek (polio)
Erasmus+, 4- O ar0) !
tétjera)
Developing teacher
competenciesfor a 586300-EPP-1-
comprehensive ERASMUS 2017-1-ES 61745.62
VET systemin PLUS 1 EPPKA2- Euro PARTNER u 0
Albania - TEAVET CBHE-SP
Innovative
Economic | NTIIEFI?REG 1 A2-2.2-4 116éi?§'20 PARTNER 25 PO
Ecosystem IN-ECO
Strengthning
et i 598434-EPP-1-
ompetencesin | ErASMUS 2018-1-
Higher Educationin PLUS 1 RS.EPPK AD- 89.286 Euro PARTNER 10 JO
Natural and
Mathematic CBHE-JP

Sciences Te Comp




CheeseCuLt
Rrugae djathit
s njéforcé
nxitése e
trashégimisg
kulturore pér
zhvillimine
turizmit rurd né
zZonén
ndérkufitare

IPA
INTERREG

A4-1.3-19

92.574,80
Euro

PARTNER

Virtualand

Njé eksperiencé
gjithépérfshirés
evirtuae pér
faget e
trashégimisg
kulturore dhe
natyrore

IPA
INTERREG

A4-2.1-20

95.997,50
Euro

PARTNER

12

STONE.ART
Zhvillimi
tematik
ndérkufitar i
turizmit pérmes
rugjtjes &
Zejtarise S8 gurit

IPA
INTERREG

A4-1.3-18

95.997,50

Euro

PARTNER

15

QUADIC
Zhvillimi
cilésori
bashképunimit
ndérkombétar
dhe
menaxhimit té
projektit

ERASMUS
PLUS

609786-EPP-
1-2019-1-
XK-
EPPKA2-
CBHE-JP

50.400,00
Euro

PARTNER

BKSTONE
Patformae
Aramit té
Larté né
Ballkanin
Peréndimor pér
pérforcimin e
modernizimit
dherritjess&
géndrueshmeté
Gurit Natyror

ERASMUS
PLUS

610483-EPP-
1-2019-1-
AL-
EPPKA2-
CBHE-JP

62.300,00
Euro

PARTNER

14

ENTRAL
Aftés
Sipérmarrése
pér njéarsm
modern né
Shajipéri

ERASMUS
PLUS

617886-EPP-
1-2020-1-H -
EPPKA2-
CBHE-SP

52 795
Euro

PARTNER

24




POLITIKAT QE DUHET TE NDERMERREN NGA ANA JONE DUHET TE

KONSISTOJNE NE:

1-Rritjen e géndrueshme afatmesém té té ardhurave té ingtitucionit;

2-Vazhdimin e ristrukturimit té arsmit dhe aftésmit profesiona, me géllim pémirésmin e rolit té
trainimit pér nevojat reale té tregut té punés;

3-Integrimin e veprimtarisé kérkimore-shkencore me até té mésmdhénies né nivele rede dhe jo
vetém teorike, pér rritjen e cilésisé s2 mésamdhénies dhe aftésimin profesiond té studentit, s dhe pér
té patur njéimpakt pozitiv né zhvillimin ergonit .

4-Pérmbushjen e té gjitha standarteve mbi té cilat do té béhet akreditimi i ingtitucionit toné;

Me fondin e planifikuar pér limit pérdorimi pér vitin 2017,nisur edhe nga politikat e mésipé&me do té
pérballohen shpenzimet dhe investimet nga mé té domosdoshme dhe thelbésore pér institucionin. Mé
poshté po ju japim detgimin e fondit ngaté ardhurat sipas zérave:

Kriteret e Shpérndarjess2té Ardhurave

1. Pé& financimin e aktiviteteve (ose shpenzime) me karakter té drejtpérdrejté pér forcimin dhe
thellimin e kérkimit shkencor dhe rritjen e cilésisé $2 mésmdhénies,

2. Financimin e aktivitetit akademik dhe administrativ té ingtitucionit mbi baza reale dhe pér nevoja
té domosdoshme té funksionimit té tij;
Promovimin e Universitetit toné né Rgjonin Jugor edhe mé gjeré;
Mbéshtetjen financiare té procesit té celjes s& kuotave té ciklit té treté (t& studimeve né
doktoraturé);

5. Mirémbatjen einfrastrukturés s2 ingtitucionit dhe té sistemit té té dhénave gé éshté implementuar
me vite né Universitet;

6. Financim pér aktivitete shkencore, ku nga produktet e tyre do té kené pédfitim té dregjtpérdreité
komuniteti i qytetit, garkut eme gjeré;

Financime pé geveriné studentore pér aktivitete té ndryshme me karakter social-kulturor, apo

aktiviteteve bashké&unimi me geveriné studentor e té univerSiteteve té tjera, brenda apo jashté

vendit



KRYETAR I BORDIT TE ADMINISTRIMIT

KRYETAR I SENATIT AKADEMIK

Prof. dr Bektash MEMA
Doc.Dr. Merita ISARAJ

( né mungesé dhe me porosi )
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